
1

Distribution of Carex spicata in the Czech Republic 

Author of the map: Vít Grulich, Radomír Řepka

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Carex spicata published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

4952d

lokalita: mezi obcemi Fukov a Království,  v lese
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
souřadnice: 51°1'6.00''N, 14°29'42.40''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153578

lokalita: Šluknov
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'11.53''N, 14°27'4.02''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177240

4956d

lokalita: Dolní Oldřiš, při zdi hřbitůvku v obci
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 51°0'18.04''N, 15°9'18.38''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177241

5053a

lokalita: Údolí p. Mandava v okolí Starých Křečan
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'25.10''N, 14°30'15.60''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1911
nálezce:  Weder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177037

lokalita: Údolí p. Mandava v okolí Starých Křečan
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'25.10''N, 14°30'15.60''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1911
nálezce:  Weder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177038

lokalita: Údolí p. Mandava v okolí Starých Křečan
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'25.10''N, 14°30'15.60''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1911
nálezce:  Weder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

5056a

lokalita: Višňová, při žel. trati do Černous nedaleko textilní továrny Juta, S obce
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°58'49.01''N, 15°1'32.02''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177040

5056c

lokalita: Větrov, háj na J straně Křížového vrchu
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'37.18''N, 15°4'36.51''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177032

lokalita: Kunratice, na louce u polní cesty směrem ke st statku VJV od koty 332
nejbližší obec: Kunratice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°55'29.80''N, 15°1'26.50''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177238

lokalita: Kunratice, louka u lesa ZSZ od vrchu Pahorek, čedič
nejbližší obec: Kunratice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°55'40.90''N, 15°0'47.90''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177239

lokalita: Frýdlant, lesík na P břehu Smědé proti továrně Tiba
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'28.23''N, 15°3'57.71''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177034

5056d

lokalita: Frýdlant, u cesty v zámeckém parku na JV svahu Zámeckého vrchu
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'53.36''N, 15°5'7.38''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

5151b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'11.19''N, 14°18'23.17''E, ± 106m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6391752

5151d

lokalita: Růžová, křovinami zarůstající pastvina na vrcholku kóty 402 m Pastevní vrch
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'38.89''N, 14°18'2.44''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1994
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177006

5152a

lokalita: Vysoká Lípa, mez nad začátkem České silnice na S okraji obce
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'46.19''N, 14°21'18.88''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177011

lokalita: Jetřichovice, zarůstající myslivecké políčko 4,2 km S kostela v obci
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°52'35.91''N, 14°23'53.07''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177021

lokalita: Mezná u Hřenska, travnaté lado v lesích u PR Ponova louka, 1,4 km SV obce Mezní Louka
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°53'10.81''N, 14°20'3.64''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177023

lokalita: Doubice, in fageto collis Wespenberg prope Tokáň, čedič
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°53'43.82''N, 14°23'44.10''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1956
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

5152b

lokalita: Dolní Chřibská, u plotu zahrádky u silničky 50 m pod náměstím
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'51.85''N, 14°28'41.97''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177013

lokalita: Dolní Chřibská, Český vrch
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'52.04''N, 14°26'47.03''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1968
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177014

lokalita: Chřibská, okraj cesty
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'47.95''N, 14°29'9.47''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1957
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177012

5153a

lokalita: Jiřetín pod Jedlovou, statek Georgenthal
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'22.85''N, 14°34'51.68''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1939
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177020

5153c

lokalita: Kytlice: niva řeky Kamenice 0,8 km JV od kóty Sokol (668,4), okraj mokré louky
nejbližší obec: Dolní Falknov, okres Děčín
souřadnice: 50°49'13.43''N, 14°32'32.19''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2000-07-11
nálezce: P. Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200763

5153d

lokalita: Les mezi chatou Luž a obcí Rousínov u Cvikova
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'43.12''N, 14°37'23.74''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1922
nálezce:  Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

5155a

lokalita: Hrádek nad Nisou
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'18.54''N, 14°50'52.10''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1964
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177010

lokalita: Oldřichov na Hranicích, v obci proti kostelu
nejbližší obec: Oldřichov na Hranicích, okres Liberec
souřadnice: 50°52'11.83''N, 14°51'49.96''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1963
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177019

5155d

lokalita: Panenská Hůrka, v obci u silnice
nejbližší obec: Panenská Hůrka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'25.56''N, 14°55'59.22''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: P. Petřík
herbář: herb. P. Petřík
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177000

lokalita: Chrastava, na periférii nádraží
nejbližší obec: Dolní Chrastava, okres Liberec
souřadnice: 50°48'43.79''N, 14°57'12.47''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1963
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177001

5156a

lokalita: Heřmanice, čedičový vršek J od Vraného vrchu, při silnici
nejbližší obec: Heřmanice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°53'49.26''N, 15°0'9.83''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177028

5156b

lokalita: Raspenava, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'47.74''N, 15°7'52.41''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

5156c

lokalita: Liberec–Kateřinky, suchá mez podél silničky v horní části obce
nejbližší obec: Kateřinky u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°47'59.85''N, 15°4'19.80''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176998

lokalita: Mníšek, na nádraží
nejbližší obec: Mníšek u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°49'57.88''N, 15°3'53.06''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177003

5157a

lokalita: Lázně Libverda
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'26.69''N, 15°12'12.89''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1902
nálezce:  Kalenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177024

5250a

lokalita: Děčínský Sněžník, trs u betonového mostku na silnici JJV obce Ostrov
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
souřadnice: 50°47'41.40''N, 14°3'17.30''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2004-06-24
nálezce: J. Hadinec; P. Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177236

5251a

lokalita: Děčín, mezi betonovými deskami na ul. Dlouhá jízda pod děčínským zámkem
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'36.40''N, 14°12'28.92''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1994
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176991

lokalita: Děčín, Děčínský chlum na JV okraji města
nejbližší obec: Děčín-Staré Město, okres Děčín
souřadnice: 50°45'33.99''N, 14°13'34.97''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1897
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

5251b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 292. Dobrná: louka mezi silnicí a potokem JV vrchu Špičák
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978240

5251c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 248. Babětín: louka s křovinami V obce, JZ exp.
nejbližší obec: Babětín, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976779

5251d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 6. (5251) Benešov nad Ploučnici- Terezínské Údolí: les při cestě cca 1-1,5km S od vrchu Kohut (k.588,8).
nejbližší obec: Benešov n. Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°42'56.00''N, 14°19'2.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137474

5252a

lokalita: Česká Kamenice, jednotlivě na vrchu Ptáčník u obce Kamenická Nová Víska
nejbližší obec: Kamenická Nová Víska, okres Děčín
souřadnice: 50°47'44.60''N, 14°22'41.90''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1997-06-04
nálezce: J. Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177237

5252b

lokalita: Dolní Prysk, J stráně kóty 593 m Střední vrch nad obcí
nejbližší obec: Dolní Prysk, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'56.09''N, 14°28'33.89''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

5252c

lokalita: Žandov
nejbližší obec: Žandov u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'53.93''N, 14°24'1.14''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1929
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176973

5253c

lokalita: Nový Bor, Chotovický vrch (kóta 498 m), smíšený list. les na temeni kopce
nejbližší obec: Chotovice u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'42.55''N, 14°32'28.78''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176982

lokalita: Česká Lípa, Spitzberg (kóta 460 m Špičák)
nejbližší obec: Stará Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'9.19''N, 14°32'53.04''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1874
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176976

5254b

lokalita: Jablonné v Podještědí, nádraží
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'8.55''N, 14°45'26.20''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176993

5254c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 360. Velký Valtinov: Tlustec, paseka při vrcholu
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'31.00''N, 14°44'31.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443601

5255b

lokalita: Hamrštejn apud Machnín, in loco altum edito silvoso supra maeandrum amniculi Lužická Nisa nomine Zámecký kopec ubi
ruina arcis Hamrštejn posita est, in vicinitate pagi occid. Dispersim in summitate altiore
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'3.00''N, 14°58'6.30''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2010
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

lokalita: Kryštofovo Údolí, Vlčí Jámy, okraj lesní cesty 130 m J kóty 547 m
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'48.91''N, 14°55'21.48''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999
nálezce: P. Petřík
herbář: herb. P. Petřík
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176992

lokalita: Machnín, mezi kameny u cesty u zříceniny hradu Hamrštejn
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'11.96''N, 14°58'16.68''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999
nálezce: P. Petřík
herbář: herb. P. Petřík
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176994

lokalita: Machnín, bylin. lem při náspu trati 0,4 km V žst. Machnín–hrad
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'13.72''N, 14°58'29.66''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999
nálezce: P. Petřík
herbář: herb. P. Petřík
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176995

lokalita: Machnín, na nádraží
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'15.52''N, 14°59'5.87''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1963
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176996

lokalita: Hamrštejn, u zříceniny hradu
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'7.66''N, 14°58'11.74''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1963
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176999

5255c

lokalita: Hamr, suchý trávník u S břehu Hamerského rybn., na J–JV okraji obce
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'3.46''N, 14°51'1.22''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

5255d

původní jméno: Carex contigua
souřadnice: 50°42'49.50''N, 14°59'7.40''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10055118

5256a

lokalita: Liberec, na nádraží při dráze u výtopny
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'38.01''N, 15°2'42.47''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1962
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176987

5256c

původní jméno: Carex contigua
souřadnice: 50°42'15.77''N, 15°0'41.15''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10055120

5256d

lokalita: Jablonec nad Jizerou, hlavní nádraží
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'15.29''N, 15°9'39.44''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1967
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176979

5258d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Jablonec n.J., žel.trať S nádraží
souřadnice: 50°41'59.79''N, 15°26'8.67''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926365

5348a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Střelenská louka
nejbližší obec: Střelná, okres Teplice
souřadnice: 50°39'53.93''N, 13°44'53.30''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický inventarizační průzkum lokality Vstavačová louka u Střelné. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7085511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

5348d

lokalita: Oldřichov, podmáč louka SZ od žel.trati, 0,8 km SV žel.st. Oldřichov u Duchcova
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'41.90''N, 13°46'4.70''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177233

lokalita: Teplice
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'15.10''N, 13°49'46.29''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1882
nálezce:  Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176933

lokalita: Teplice
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'15.10''N, 13°49'46.29''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176934

5349a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Krupka, N von der Gemeinde, bei der Ortschaft "Ve Vísce"
souřadnice: 50°41'43.00''N, 13°51'15.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1971-07-09
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1991740

5349b

lokalita: Střížovice, Střížovická hora
nejbližší obec: Všebořice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'22.82''N, 13°59'30.75''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1902
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176948

lokalita: Chabařovice
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'17.53''N, 13°56'8.51''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

5349c

lokalita: Teplice, Zámecký vrch
nejbližší obec: Teplice-Trnovany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'19.41''N, 13°51'32.43''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176935

lokalita: Sbírána na Saubache v Teplicích (protéká to přes M. Schoenau)
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'29.73''N, 13°50'18.91''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1882-06
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200833

5349d

lokalita: Stadice, u dvora Rabenov
nejbližší obec: Lochočice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'49.23''N, 13°57'17.88''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1900
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176925

5350b

lokalita: Povrly, trávník na svahu podél silnice v údolí Lužeckého p., 1 km S obce
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'14.41''N, 14°9'19.22''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176963

5350c

lokalita: Vaňov, suťový svah u cesty Ústí nad Labem–Vaňov
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'51.19''N, 14°2'53.29''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1900
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176927

5350d

lokalita: Babiny I., křovinatý svah 0,5 km SV osady
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'11.02''N, 14°8'6.47''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1987
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

lokalita: Ústí nad Labem, Průčelská rokle
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'20.22''N, 14°5'25.37''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1900
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176920

5351a

lokalita: Zubrnice, na cestě podél linie listnáčů mezi loukami nad obcí, 0,8 km S kostela v obci
nejbližší obec: Zubrnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'11.52''N, 14°13'10.40''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176941

lokalita: Malé Březno, u lesní cesty ve vrcholové části kopce Magnetovec, 1,5 km J obce
nejbližší obec: Malé Březno nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'40.07''N, 14°10'0.95''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176946

5352a

lokalita: Merboltice, Strážný vrch, V strana vrcholu, ve křoví
nejbližší obec: Merboltice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'14.21''N, 14°21'22.93''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1922
nálezce:  Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176962

5352b

lokalita: Kozly u České Lípy
nejbližší obec: Kozly u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'37.60''N, 14°27'26.73''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1929
nálezce:  Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176944

5352c

lokalita: Kravaře, loučka nad P bř. Bobřího p., SZ obce
nejbližší obec: Janovice u Kravař, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'25.70''N, 14°22'53.89''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

lokalita: Kravaře, okraj polní cesty mezi obcí a Janovicemi
nejbližší obec: Kravaře v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'26.29''N, 14°23'33.75''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176937

5353a

lokalita: Česká Lípa, pravý břeh Ploučnice 2 km Z města
nejbližší obec: Stará Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'50.89''N, 14°33'46.65''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176956

lokalita: Česká Lípa, kopec Hůrka
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'32.97''N, 14°33'8.33''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1942
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176951

5353b

lokalita: Zákupy, v křovinách
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'33.66''N, 14°39'7.69''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919
nálezce: R. Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176952

5353c

lokalita: Česká Lípa, suchá stráň u žel. st. Zahrádky
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'13.96''N, 14°30'19.51''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1976
nálezce: J. Dvořák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176931

5353d

lokalita: Provodín, podmáčená louka 0,7 km S od kóty 419 m Lysá skála
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'8.11''N, 14°36'29.18''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

lokalita: Provodín, trávník u okraje tenisového kurtu v obci
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'49.36''N, 14°35'51.40''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176917

lokalita: Provodín, písčitá plocha na pískovišti mezi žel. tratí a silnicí 0,6 km SZ žst. Jestřebí
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'58.57''N, 14°35'44.76''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176918

lokalita: Provodín, Dlouhý vrch
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'18.91''N, 14°36'54.51''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1940
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176919

lokalita: Srní, Lysá skála
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'49.30''N, 14°36'31.34''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176926

lokalita: Brenná: Kozí kámen, pískovcová skalka 0,25 km SZ od kóty Jelení vrch (319,8)
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'52.65''N, 14°39'47.11''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-06-13
nálezce: P. Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200765

5354a

lokalita: Mimoň
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'36.67''N, 14°43'45.47''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

5354b

lokalita: Rollberg
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.03''N, 14°46'0.27''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1921
nálezce:  Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176949

5354c

lokalita: Hradčany JJZ od Mimoně, lesní cesta po hrázi vyschlého rybníka Strážovský
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'39.70''N, 14°44'30.80''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179182

5354d

lokalita: Hvězdov, pole u Mimoně
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'14.58''N, 14°45'24.04''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176932

5355a

lokalita: Ralsko-bez tabule, Děvín, zřícenina hradu
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'33.80''N, 14°51'16.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153559

lokalita: Náhlov, louka v lese na svahu, 500 m J od silnice v obci, 200 m V od asfaltové cesty do Těšnova
nejbližší obec: Cetenov, okres Liberec
souřadnice: 50°39'25.80''N, 14°54'25.10''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: T. Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177234

lokalita: Děvín, zřícenina hradu
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'32.93''N, 14°51'16.52''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1992
nálezce: O. Šída
herbář: herb. O. Šída
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

lokalita: Osečná, na mezi podél silnice na Z okraji obce
nejbližší obec: Lázně Kundratice, okres Liberec
souřadnice: 50°41'52.80''N, 14°54'17.28''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176968

lokalita: Hamr, JV svah Kozích hřbetů (422 m)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.29''N, 14°50'1.28''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176969

5355b

lokalita: Osečná, 1627 m JV od kostela, ±710m JJZ od Antošova kopce, lesní cesta v severojižním směru podél doubravy
nejbližší obec: Kotel, okres Liberec
souřadnice: 50°40'51.29''N, 14°56'7.98''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: T. Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176957

5355c

lokalita: Ralsko –  800 m SSZ od zaniklé obce Olšina (od prostřední křižovatky), 100 m od silnice; svah na okraji údolí mezi polem a
lesem
nejbližší obec: Náhlov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'13.30''N, 14°52'30.60''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005
nálezce: T. Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177231

lokalita: Ralsko – sušší svah 310 m SV od zaniklé obce Palohlavy; okraj obory nad Pětidolím
nejbližší obec: Náhlov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'38.60''N, 14°52'20.70''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005
nálezce: T. Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177232

5355d

lokalita: Kobyly, svahová louka vlevo u silnice do obce, 150 m od křižovatky
nejbližší obec: Podhora u Pěnčína, okres Liberec
souřadnice: 50°36'43.20''N, 14°59'3.10''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: T. Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

5356a

původní jméno: Carex contigua
souřadnice: 50°41'42.04''N, 15°1'18.66''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10055124

5356b

lokalita: Pelíkovice, pastvina nad silnicí k obci Bezděčín
nejbližší obec: Pelíkovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'6.27''N, 15°7'39.98''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1973
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176958

lokalita: Hodkovice nad Mohelkou, v ovsíku na svahu žel. náspu na nádraží
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°40'5.19''N, 15°5'58.01''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1967
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176955

5356c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: /17/ Letařovice: okolí obce, travnaté svahy cesty, křoviny, zarostlé výslunné louky na křemitém i vápenitém pískovci.
nejbližší obec: Letařovice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'58.00''N, 15°0'8.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156307

5356d

lokalita: Radimovice, svah zářezu žel. trati Turnov–Liberec, 100 m před tunelem, J obce
nejbližší obec: Radimovice u Sychrova, okres Liberec
souřadnice: 50°37'8.65''N, 15°5'6.72''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1967
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176930

5357a

lokalita: Huntířov, podél cesty pod obcí
nejbližší obec: Skuhrov u Železného Brodu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'8.96''N, 15°12'46.79''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1973
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

5357b

lokalita: Jirkov, xerofilní porost
nejbližší obec: Jirkov u Železného Brodu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'27.90''N, 15°16'31.25''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1973
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176942

lokalita: Jesenný, vzácně v J části nádraží
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
souřadnice: 50°39'4.20''N, 15°19'38.50''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1968
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176945

lokalita: Návarov, na nádraží na štěrkovém loži
nejbližší obec: Vlastiboř u Železného Brodu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'34.69''N, 15°19'6.98''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1964
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176953

5357c

lokalita: Dolánky, zříc. hradu nad silnicí do Turnova, poblíž obce
nejbližší obec: Bukovina u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'14.10''N, 15°10'4.40''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2008
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177229

5357d

lokalita: Semily, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°36'11.17''N, 15°19'25.91''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1964
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176914

5358a

lokalita: Jesenný, u vápencového lomu směrem k Návarovu
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
souřadnice: 50°40'3.35''N, 15°20'34.89''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1973
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

5358b

lokalita: Poniklá, vápencové výchozy nad Jizerou
nejbližší obec: Poniklá, okres Semily
souřadnice: 50°39'7.40''N, 15°27'21.00''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1992
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153558

lokalita: Poniklá, vápencové výchozy nad Jizerou
nejbližší obec: Poniklá, okres Semily
souřadnice: 50°39'11.30''N, 15°27'19.74''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1992
nálezce: O. Šída
herbář: herb. O. Šída
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176940

5358c

lokalita: Benešov u Semil, lokalita Pod Mošnou
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°36'4.01''N, 15°21'58.24''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1973
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176916

lokalita: Bozkov, svah k J nad silnicí JZ obce
nejbližší obec: Bozkov, okres Semily
souřadnice: 50°38'9.14''N, 15°20'5.69''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1973
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176939

5358d

lokalita: Horní Sytová, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Horní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'56.94''N, 15°27'41.83''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1967
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176928

5359a

lokalita: Vítkovice, býv. skládka štěrku u silnice v údolí p. Jizerka, J obce
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°40'47.82''N, 15°31'52.58''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1992
nálezce: J. Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

5359c

lokalita: Hrabačov, na nádraží
nejbližší obec: Hrabačov, okres Semily
souřadnice: 50°37'23.62''N, 15°29'59.95''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176921

lokalita: Jilemnice–Hrabačov, paseky, stráně
nejbližší obec: Hrabačov, okres Semily
souřadnice: 50°37'30.68''N, 15°30'33.02''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1903
nálezce:  Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176924

5359d

lokalita: Vrchlabí, na nádraží nedaleko výtopny
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'7.05''N, 15°37'20.88''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176929

lokalita: Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'26.46''N, 15°36'57.55''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablik
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176922

lokalita: Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'26.46''N, 15°36'57.55''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176923

5360a

lokalita: Pec pod Sněžkou, Aupatall
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'35.18''N, 15°44'31.74''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

5360c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Černý Důl v Krkonoších, golfové hřiště
souřadnice: 50°37'9.79''N, 15°41'52.01''E, ± 1001m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013
nálezce: Richard Višňák
pramen: Vonička P. et Višňák R. (2013): Biologické hodnocení záměru výstavby golfového areálu v Černém Dole v Krkonoších
projekt: NDOP
ID: 11133330

5360d

lokalita: Hertvíkovice, svahová louka nad L bř. Žabího p., 1,25 km S obce
nejbližší obec: Hertvíkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'23.22''N, 15°48'21.76''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1994
nálezce: P. Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176915

5361a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Žacléř, intravilán
souřadnice: 50°39'40.39''N, 15°54'24.49''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11935967

5361b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Královec, cesty a pole obce pod Král. Špičákem
souřadnice: 50°40'28.58''N, 15°58'41.88''E
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1982-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936524

5361c

lokalita: Babí S od Trutnova, lom u Stachelbergu, SV od Babí
nejbližší obec: Babí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'34.40''N, 15°54'40.80''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2009-06-07
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179192

5361d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Bernartice, po modré značce na Mravenčí vrch
souřadnice: 50°38'45.77''N, 15°58'22.13''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1982-10-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

5362b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Libná, okolí křižovatky k Adršpachu J lomu
souřadnice: 50°39'1.57''N, 16°6'35.46''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937517

5362d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: koupaliště u hotelu (rybník)
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'57.09''N, 16°7'15.61''E, ± 1m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1992
nálezce: Miloslav Studnička
pramen: Miloslav Studnička. ROSTLINSTVO TURISTICKÉ TRASY ADRŠPAŠSKÝCH SKAL. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6769693

5363d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: /13/ Heřmánkovice: Uhlířské údolí (S obce)
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
fytochorion: 58h. Javoří hory
pramen: Holub J. (1970): Poznámka k floristickým poměrům centrální části Javořích hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 34-37.
projekt: FLDOK
ID: 9273605

5364c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Šonov, hnojené louky pod Okrouhlíkem
souřadnice: 50°36'0.66''N, 16°24'39.58''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946584

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Benešov, lesní paseka vpravo od silnice nad obcí
souřadnice: 50°36'40.14''N, 16°20'14.84''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946551

5364d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Šonov, les a lesní světliny mezi Okrouhlíkem a Vysokou
souřadnice: 50°36'3.19''N, 16°24'59.61''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-09-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

5446d

lokalita: Červený Hrádek u Jirkova, na louce
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'45.22''N, 13°26'45.46''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1844
nálezce:  Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176872

lokalita: Červený Hrádek u Jirkova, na louce
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'45.22''N, 13°26'45.46''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843
nálezce:  Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176871

5447a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 10. Černice (u Horního Jiřetína): bukový les v prostoru mezi Červeným křížem nad zámkem Jezeří, albrechtickou štolou a
obcí Černice.
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°33'35.00''N, 13°30'42.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141940

5447d

lokalita: Most, porůznu na jižním úbočí lesnatého vrchu Hněvín [+ 399 m] při S okraji města
nejbližší obec: Most II, okres Most
souřadnice: 50°31'6.80''N, 13°37'53.60''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2012-05-25
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177223

lokalita: Kopisty u Mostu, mezi silnicí a hranou svahu nad L bř. Bíliny, 0,2 km Z žel. zast. u obce
nejbližší obec: Most I, okres Most
souřadnice: 50°32'30.43''N, 13°36'54.12''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1993
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176885

5448b

lokalita: Teplice, okolí Bíliny
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°33'6.36''N, 13°46'24.21''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1920
nálezce:  Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

5448c

lokalita: Obrnice, cesta starým sadem pod J svahem Keřového vrchu, 1 km SZ od staré (L-břežní) části obce
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'27.39''N, 13°41'22.68''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176868

lokalita: Most, Spitzberg (kóta 399 Špičák)
nejbližší obec: Most I, okres Most
souřadnice: 50°31'8.62''N, 13°39'58.90''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176880

lokalita: Braňany, vrchol Červeného vrchu
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°32'48.79''N, 13°41'10.90''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176891

5448d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 7. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Zarůstající pastviny J,JV až V od Bořeně,
část VKP "Bořeňská step". (xerotermní a mezofilní trávníky býv.pastvin, bylinné meze, expandující facie křovin a skupiny vzrostlých
stromů na agrárních snosech).
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'45.00''N, 13°46'45.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8143920

5449b

lokalita: Radejčín, kopec Kubačka, háj na hřebeni
nejbližší obec: Kletečná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'14.72''N, 13°59'38.63''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176900

5449c

lokalita: Kostomlaty p. Milešovkou, kopec Klomka (482 m), 2,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'38.97''N, 13°51'27.33''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964
nálezce:  Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

5449d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: SPR Lipská hora, Milešovské středohoří, SZ od obce Mrsklesy
souřadnice: 50°30'42.00''N, 13°54'55.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1977-07-20
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (1977): Botanický inventarizační výzkum SPR Lipská hora. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2270835

5450a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 30. V svahy komplexu Debliku.
nejbližší obec: Cirkvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'3.00''N, 14°3'31.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-07-03
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8131166

5450b

lokalita: Babiny I., mokré louky V od býv. obce, J silnice
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'56.02''N, 14°8'23.78''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1987
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176911

lokalita: Hlinná u Litoměřic
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'26.35''N, 14°6'33.91''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176903

lokalita: Pokratice, NPP Bílé stráně, jižní část
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'21.85''N, 14°7'50.53''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009
nálezce: P. Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179117

5450c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: PR Kalvárie
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'50.15''N, 14°3'0.12''E, ± 366m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1977
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Inventarizační průzkum bot. navržené SPR Kalvárie. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6680559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

5450d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 11. Bílé stráně u Pokratic: J část svahu mimo SPR, hustě zarostlé stromovým a keřovým patřem
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55-76.
projekt: FLDOK
ID: 8725426

5451b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 25. Úštěk: ca 2,0 km SZ města, podél polní cesty směrem k Červenému potoku
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'39.00''N, 14°19'18.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435124

5452a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Helfenburk; Rašovice: zříceniny hradu Helfenburk v lese nad údolím Hrádeckého potoka, 1, 4 km SZ od kostela v obci,
souřadnice: 50°34'45.29''N, 14°23'2.57''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2012-07-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12011868

5452b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 491. Hvězda, v okrajích štěrkové cesty (žlutě značená turistická cesta zvaná "Husí cesta") v kulturním boru v úseku od
rozcestí s modrou značkou z Kravího dolu po kótu Husa (449 m n. m.) JJV obce, ca 400-450 m n.m;*Sobce, ca 400-450 m n.m;*S
Hadinec.
nejbližší obec: Hvězda, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'15.00''N, 14°26'24.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560154

5452d

lokalita: Tuhaň, polní cesta na okraji lesa J obce
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'55.19''N, 14°28'22.54''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

5453b

lokalita: Doksy, u Velkého rybn. Dokeského
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'24.21''N, 14°39'1.89''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1919
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176902

5453c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 477. Dubá, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'27.00''N, 14°32'16.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559970

5454a

lokalita: Doksy, Slatinné vrchy - pod západním vrcholem, 2,01 km SZ od Velkého Bezdězu; bučina
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'15.30''N, 14°42'15.60''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005
nálezce: T. Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177226

lokalita: Břehyňský rybn u Doks, olšina v lesn odd 91
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'1.87''N, 14°42'16.28''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1994
nálezce: D. Stančík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176909

5454b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Kuřívody
souřadnice: 50°34'1.83''N, 14°48'49.03''E, ± 62m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-08-17
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T4.2
ID: 12357366

5454c

lokalita: Bezděz, travnatý příkop na žel. st. J obce
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'1.91''N, 14°43'36.12''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

lokalita: Bezděz, u parkoviště pod hradem na S okraji obce
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'13.85''N, 14°43'18.59''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176882

lokalita: Bezděz, skalky podél cesty pod hradbami zříceniny hradu Bezděz
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'17.69''N, 14°43'7.62''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176883

5454d

lokalita: Podolí u Bělé
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'1.98''N, 14°48'51.53''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1897
nálezce: J. Podpěra
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176864

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Bělá pod Bezdězem; +X12B, DG 1 až RB=W, horší stav pod silnicí a v dolní části svahu, ve střední části poměrně
reprezentativní
souřadnice: 50°30'20.33''N, 14°48'28.32''E, ± 57m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013-07-19
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 12357043

5455a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Dolní Krupá
souřadnice: 50°33'14.96''N, 14°50'52.99''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-06-23
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.5B
ID: 11168137

5455b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Tab.1.sním.79. Chlístov: 375m Z od obce.
nejbližší obec: Chlístov, okres Liberec
souřadnice: 50°35'46.00''N, 14°57'30.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-14
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158784

5455c

lokalita: Dolní Krupá
nejbližší obec: Dolní Krupá u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'41.10''N, 14°52'30.29''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1959
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176889

5456a

lokalita: Hradec
nejbližší obec: Hradec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'22.89''N, 15°0'47.38''E, ± 100m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce: W. J. Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176556

5456c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Tab.3. sním. 10. Ort Příhrazy. "Autocamp", Lagerraum
nejbližší obec: Příhrazy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'41.00''N, 15°4'43.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1971-06-21
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808408

5457a

lokalita: Hrubá Skála, na periferii nádraží
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'3.29''N, 15°12'44.48''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1966
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176893

5457b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Žlábek; louka nad Hořenským potokem - rVKP
souřadnice: 50°34'23.65''N, 15°18'7.16''E, ± 114m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-06-18
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2014): Nálezová data 2014
projekt: NDOP
ID: 11327757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

5457c

lokalita: Sedmihorky, trávník v arboretu Bukovina, 0,8 km SZ od zámku Hrubá Skála, vzácně
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°32'56.70''N, 15°11'3.10''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2005-06-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177225

lokalita: Hrubá Skála u Turnova, slatinná louka u rybn. Vidlák 3 km JV obce
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'23.33''N, 15°12'46.18''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Peteráč
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176877

lokalita: Turnov, in silvis ad rupes Hrubá Skála
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'48.76''N, 15°11'42.68''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1940
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176890

5458a

lokalita: Košťálov, na lesnatém kopci se zříc. hradu Košťálov, na Z okraji obce
nejbližší obec: Košťálov, okres Semily
souřadnice: 50°34'23.80''N, 15°22'59.40''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177227

5458c

lokalita: Cidlina, na nádraží
nejbližší obec: Kněžnice, okres Jičín
souřadnice: 50°30'2.77''N, 15°20'11.74''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1967
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176867

5458d

lokalita: Syřenov, na žel. zastávce
nejbližší obec: Nová Ves nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°30'47.86''N, 15°26'9.91''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

5459a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Martinice, hřbitov
souřadnice: 50°34'59.99''N, 15°32'41.40''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-05-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12287445

5459c

lokalita: Vrchovina, CHÚ Kozinec 2 km S obce
nejbližší obec: Vidochov, okres Jičín
souřadnice: 50°31'1.55''N, 15°32'59.60''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176874

lokalita: Vrchovina, CHÚ Kozinec 2 km S obce
nejbližší obec: Vidochov, okres Jičín
souřadnice: 50°31'1.55''N, 15°32'59.60''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1978
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176875

lokalita: Levínská Olešnice, vrch Kozinec (608 m) na jižním křovinatém svahu těsně pod vrcholem plošiny
nejbližší obec: Vidochov, okres Jičín
souřadnice: 50°31'3.50''N, 15°32'51.90''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974-06-21
nálezce: J. Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177222

5459d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Borovnice, okraj lesa při silnici J od Z konce obce
souřadnice: 50°30'20.45''N, 15°35'56.68''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12240469

5460a

lokalita: Rudník-Terezín, na jižním křovinatém svahu s duby v údolí potoka Čistá západně Terezína
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'38.50''N, 15°42'38.10''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1975-06-06
nálezce: J. Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

5460c

lokalita: Debrné, výrazný lesnatý kopec Bradlo (519) se zříceninou stejnojmenného hradu, S od obce
nejbližší obec: Dolní Olešnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'8.50''N, 15°43'50.40''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177221

5460d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Chotěvice, Ves sv.Kateřiny J obce, okolí kempu
souřadnice: 50°30'5.58''N, 15°46'33.60''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2009-05-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12234217

5461a

lokalita: Trutnov, v SZ části nádraží
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'2.95''N, 15°54'24.98''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1967
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176901

lokalita: Dolní Staré Město, Červený vrch
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'24.14''N, 15°54'8.29''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1931
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174967

5461b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Trutnov, Poříčí, ruderál J elektrárny
souřadnice: 50°33'53.94''N, 15°57'59.07''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2007-06-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12277336

5461d

lokalita: Trutnov, Bojiště, Prostřední vrch
nejbližší obec: Bojiště u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'25.04''N, 15°55'5.97''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

původní jméno: Carex contigua Hoppe
lokalita: urbs Trutnov: in colle silvoso Prostřední vrch (+ ??? m) ad austro-orient. a suburbio Bojiště versus dispersim.
nejbližší obec: Trutnov-Bojiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'24.60''N, 15°55'9.30''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2000-07-23
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 766031, PR 766035; roztroušeně; revize: R. Řepka 2002: Carex contigua
Hoppe; R. Řepka 2004: Carex contigua Hoppe
ID: 13158206

5462c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 44. Staré haldy asi 2 km SZ od okraje M. Svatoňovic, nedaleko bývalého dolu "Pětiletka"
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236150

5462d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Stárkovské bučiny 11
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'17.20''N, 16°9'4.92''E, ± 103m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-07-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6973106

5463a

lokalita: Žďár u Police, hora Ostaš, SM les v údolí potůčku
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'30.19''N, 16°12'29.65''E
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1951
nálezce:  Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176894

lokalita: Žďár u Police, hora Ostaš, SM les v údolí potůčku
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'30.19''N, 16°12'29.65''E
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1950
nálezce:  Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

5463c

lokalita: Bezděkov nad Metují, travnatý svah podél zdi hřbitova, u kostela na V okraji obce
nejbližší obec: Bezděkov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°30'31.28''N, 16°13'59.49''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176869

lokalita: Police nad Metují, pod pomníkem 300 m JZ kostela
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'13.24''N, 16°14'1.65''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996
nálezce:  Bílek
herbář: herb. J. Bílek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176881

lokalita: Police nad Metují, okraj háje pod pomníkem, 0,5 km JZ kostela
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'4.40''N, 16°13'44.30''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996
nálezce:  Bílek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177224

lokalita: Bezděkov nad Metují
nejbližší obec: Bezděkov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°30'33.34''N, 16°13'36.78''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1991
nálezce:  Bílek
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176870

5463d

lokalita: Rájec-Závrší, na lesnatém kopci se zříceninou hradu Dřel, S obce
nejbližší obec: Nízká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°30'6.50''N, 16°15'1.50''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2008
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177220

lokalita: Machov, travnaté meze na opuce nad koupalištěm a pilou na S okraji obce
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'15.69''N, 16°17'40.65''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

5464a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Broumov, mezi Broumovem a Rožmitálem po silnici
souřadnice: 50°35'19.13''N, 16°21'24.97''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1986
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): šetření
projekt: NDOP
ID: 11950410

5544c

lokalita: Kovářská, cesta pod starým vápencovým lomem u háj. Vápenka, 0,8 km JZ žel. st. Kovářská
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'30.01''N, 13°1'30.83''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176803

5545b

lokalita: Strážky, loučka na J okraji obce
nejbližší obec: Strážky u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'35.80''N, 13°19'39.62''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1997
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176845

5545c

lokalita: Kadaň, louky V od silnice Kadaň–silnice č. 13, 2,2 km SZ kóty 398 m Prostřední vrch
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'58.93''N, 13°14'33.76''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176781

5546a

lokalita: Chomutov, u vodojemu S města
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'3.14''N, 13°22'51.40''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1989
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176843

5546b

lokalita: Otvice, podmáčená lada podél cesty 0,5 km Z–ZSZ obce
nejbližší obec: Otvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'45.81''N, 13°26'29.70''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1995
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

lokalita: Pesvice, loučka u silnice 1 km VJV obce
nejbližší obec: Pesvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'38.53''N, 13°29'39.25''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176836

lokalita: Otvice, dubový remízek 0,8 km V obce
nejbližší obec: Otvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'44.43''N, 13°27'46.18''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1994
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176847

lokalita: Otvice, okraj louky při polní cestě 1,3 km VSV obce
nejbližší obec: Otvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'7.34''N, 13°27'51.12''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1994
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176862

5546c

lokalita: Černovice, lem listnatého háje na Z břehu Podkrušnohorského přivaděče, 0,75 km VSV od žel. st. u obce
nejbližší obec: Černovice u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'34.61''N, 13°20'42.24''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1997
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176816

lokalita: Černovice, zamokřená louka S od silnice 1 km Z obce
nejbližší obec: Černovice u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'30.67''N, 13°20'45.02''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176815

lokalita: Chomutov, lada podél silnice Málkov–Černovice
nejbližší obec: Černovice u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'47.99''N, 13°20'53.21''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

lokalita: Spořice
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'35.10''N, 13°23'14.11''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1944
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176817

5546d

lokalita: Droužkovice, úvoz cesty zarostlý křovinami 1 km JZ obce
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'30.94''N, 13°25'16.50''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176804

lokalita: Hrušovany, bývalý hliník u silnice, 3 km SSZ obce
nejbližší obec: Nezabylice, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'37.65''N, 13°28'44.54''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176789

5547a

lokalita: Vrskmaň, lada podél zrušené žel. trati 1,1 km VJV obce
nejbližší obec: Vrskmaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'13.38''N, 13°30'19.28''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176852

lokalita: Strupčice, u silnice na trávníku na S okraji obce
nejbližší obec: Strupčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'36.22''N, 13°31'42.70''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176846

5547b

lokalita: Bylany, polní mez na slanisku, V od obce
nejbližší obec: Bylany u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°28'7.71''N, 13°36'15.56''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978
nálezce: J. Štěpánek; J. Kirschner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

lokalita: Bylany, vlhká slanisková louka u mostu
nejbližší obec: Bylany u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°27'58.66''N, 13°36'35.34''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1967
nálezce: V. Jaroš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176838

lokalita: Bylany
nejbližší obec: Bylany u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°28'7.71''N, 13°35'55.48''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176850

5547c

lokalita: Škrle, slanisko na Z okraji obce
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'4.04''N, 13°31'30.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176806

lokalita: Voděrady, stráňka při vyústění staré erozní rokle na SV okraji obce
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'18.41''N, 13°31'5.75''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176799

lokalita: Škrle, u cesty do Voděrad 0,1 km Z obce
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'1.48''N, 13°31'38.04''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176796

5548a

lokalita: Sedlec u Mostu, poloruderální JV stráňka v poli 1.2 km ZSZ středu osady
nejbližší obec: Sedlec u Obrnic, okres Most
souřadnice: 50°29'6.90''N, 13°42'10.58''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

5548d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 278. 5548d, Bělušice: vrch Skála 0,4 km J od obce, 4. 7. 2007, Z. Kaplan & L. Hrouda
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'40.00''N, 13°45'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: Z. Kaplan; L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176544

5549a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 420. 5549a, Řisuty: převážně degradovaná doubrava na vrcholu a J svazích vrchu Hradišťko 1,2 km Z od obce, 2. 7. 2007, Z.
Kaplan
nejbližší obec: Řisuty, okres Louny
souřadnice: 50°28'22.00''N, 13°50'30.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179926

5549b

lokalita: Dlažkovice, u potoka 0,5 km J obce
nejbližší obec: Dlažkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'38.42''N, 13°57'53.03''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1978
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176835

5549c

lokalita: Chraberce, u silnice pod Brníkem, 0,5 km SSV obce
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'58.28''N, 13°49'57.11''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1984
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176793

5549d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 798. 5549d, Vojnice: v osadě, 190 m n. m., 5. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Vojnice, okres Louny
souřadnice: 50°25'20.00''N, 13°56'33.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

5550b

lokalita: Hrdly, okraje bažiny v písčitém boru l km SV obce
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'19.81''N, 14°9'45.81''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1989
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176855

5550c

lokalita: Klapý, husí plácek nedaleko transformátoru v S části obce
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'6.30''N, 14°0'8.07''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176828

5551b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 17. Brzánky, úpatí svahu v úseku 0,5-1,3 km SV obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Brzánky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'0.00''N, 14°18'35.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9546886

5551d

lokalita: Roudnice nad Labem, Querco–Carpinetum u Krabčic
nejbližší obec: Krabčice u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'38.77''N, 14°17'31.75''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1950
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176790

5552a

lokalita: Stračí, okraj světlého boru 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'11.90''N, 14°24'15.91''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993
nálezce: V. Petříček
herbář: herb. V. Petříček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176830

5552b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 563. Medonosy, v obci podél silnice, asi 210 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'37.00''N, 14°28'59.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561527

5552d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 696. Tupadly, meze a lesíky v osadě;*S Kirschner.
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'36.00''N, 14°28'13.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564805

5553a

lokalita: Dobřeň, Střezivojický důl SZ obce
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°29'5.60''N, 14°32'48.58''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979
nálezce:  Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176858

5553b

lokalita: Hlučov, při červeně zn. cestě na kraji lesa
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°27'12.13''N, 14°35'10.85''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1977
nálezce: J. Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176831

5553c

lokalita: Kokořínský Důl, mokrá louka po P straně Podhradské tůně
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'16.40''N, 14°34'46.82''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1976
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176810

lokalita: Kokořín, u lesního jezera
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'54.18''N, 14°34'39.25''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1907
nálezce: J. Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

5553d

lokalita: Mladá Boleslav, lesnatý kopec nad údolím Jizery, u zříceniny hradu Rácov, JZ od předměstí Neuberk
nejbližší obec: Nebužely, okres Mělník
souřadnice: 50°24'12.60''N, 14°35'16.50''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177214

5554b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 26. Příčná údolí na L břehu Bělé od Podolí směřující k lesní cestě J od kóty 302 /Bělá p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931862

5554c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 428. Sudoměř, údolí Skalského potoka mezi obcemi Sudoměř a Trnová, vlhké sekané louky, pobřežní olšina, lesnaté svahy
(Aceri-Carpinetum, kulticenosy), prameniště;*S Petříček, Hadinec.
nejbližší obec: Sudoměř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'27.00''N, 14°44'13.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558553

5554d

lokalita: Skalsko, travnatá stráň 250 m SV nádraží ČD
nejbližší obec: Sudoměř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'55.73''N, 14°45'29.24''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993
nálezce: P. Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176808

5555a

lokalita: Bakov nad Jizerou, Klokočka
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'51.27''N, 14°53'30.23''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1951
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176859

lokalita: Bakov nad Jizerou, u Klokočského potoka
nejbližší obec: Malá Bělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'44.68''N, 14°54'1.13''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1949
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

lokalita: Mladá Boleslav, silva Předlíska
nejbližší obec: Hrdlořezy u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'25.73''N, 14°53'0.94''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176832

lokalita: Mladá Boleslav, silva Předlíska
nejbližší obec: Hrdlořezy u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'25.73''N, 14°53'0.94''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176833

lokalita: Mladá Boleslav, silva Předlíska
nejbližší obec: Hrdlořezy u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'25.73''N, 14°53'0.94''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897
nálezce: J. Podpěra
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176834

5555b

lokalita: Bakov nad Jizerou, vlhký příkop u Trenčína
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'10.89''N, 14°56'48.86''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176841

5555c

lokalita: Mladá Boleslav, polostepní stráň na Z svahu Radouče
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'4.39''N, 14°53'47.64''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1944
nálezce:  Mejdr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176818

lokalita: Mladá Boleslav, na jizerské louce J obce Debř
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'9.56''N, 14°53'36.75''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1944
nálezce:  Mejdr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

lokalita: Při okraji Z svahu Radouče
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'4.39''N, 14°53'47.64''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1913
nálezce:  Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176819

lokalita: Mladá Boleslav, Choboty
nejbližší obec: Čejetice u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'17.09''N, 14°52'17.88''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1894
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176784

5555d

lokalita: Kosmonosy
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'23.18''N, 14°55'25.59''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176812

lokalita: Kosmonosy
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'44.95''N, 14°56'2.22''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895
nálezce: J. Podpěra
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176822

lokalita: Fasangarten bei Kosmonos
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'47.88''N, 14°54'55.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce:  Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176823

5557a

lokalita: Sobotka, v úvoze u Čálovic
nejbližší obec: Čálovice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'30.57''N, 15°11'2.20''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1883
nálezce:  Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

5557b

lokalita: Brada-Rybníček, kopec nad obcí Brada
nejbližší obec: Brada, okres Jičín
souřadnice: 50°28'2.00''N, 15°19'43.50''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177218

lokalita: Jinolice, mokřadní louka u rybn Vražda 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'27.55''N, 15°19'4.98''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1999
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176842

lokalita: Hrdoňovice, periferie nádraží
nejbližší obec: Střeleč, okres Jičín
souřadnice: 50°29'25.33''N, 15°15'50.08''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1971
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176856

lokalita: Jičín, na lesním palouku pod vrškem Svinčicí v Prachovských skalách
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'38.55''N, 15°17'11.14''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176837

původní jméno: Carex sp.
lokalita: Brada-Rybníček: in colle supra pagum Brada, in loco ubi arx pristina stetit. Dispersim.
nejbližší obec: Brada-Rybníček, okres Jičín
souřadnice: 50°28'3.00''N, 15°19'44.90''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-07-16
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 722248, PR 722249; původní determinace: M. Marek; revize: R. Řepka
2014: Carex spicata Huds.
ID: 13158235

5557d

lokalita: Podhradí, in colle Veliš (429) v blízkosti J okraje obce
nejbližší obec: Podhradí u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°25'0.30''N, 15°18'49.20''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2007
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

lokalita: Veliš JZ od Jičína, kopec s čedičovým lomem S od obce
nejbližší obec: Podhradí u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°24'59.00''N, 15°18'52.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2005-06-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179170

původní jméno: Carex sp.
lokalita: Podhradí: in colle Veliš (+429 m) ubi arx pristina eijusdem nominis stetit, in vicinitate pagi merid. Dispersim in parte collis
superiore, partim fruticosa.
nejbližší obec: Podhradí, okres Jičín
souřadnice: 50°25'1.90''N, 15°18'50.80''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2007-06-14
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 745464; původní determinace: M. Marek; revize: R. Řepka 2014: Carex
spicata Huds.
ID: 13158241

5558a

lokalita: Bradlecká Lhota, stráně nad obcí
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'19.52''N, 15°23'59.98''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1888
nálezce:  Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176854

lokalita: Valdice SV od Jičína, čedičový vrch Zebín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.00''N, 15°22'26.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-06-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179165

5558b

lokalita: Nová Paka, pod hradem Bradlec poblíž obce
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'19.03''N, 15°24'54.05''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1941
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

5558c

lokalita: Jičín, JZ úpatí kopce Šibeník, na břehu rybn. Šibeňák
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'23.46''N, 15°22'18.66''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1992
nálezce: I. Suchara
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176813

lokalita: Jičín, u obory = Libosad u Jičína
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'43.04''N, 15°22'53.11''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1901
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176820

lokalita: Jičín, u obory = Libosad u Jičína
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'43.04''N, 15°22'53.11''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176821

5558d

lokalita: Konecchlumí, louka SSZ od lesa cca 340 m VSV od kostela, Arrhenatherion
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'10.71''N, 15°29'30.04''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176783

lokalita: Lužany cca 9 km V od Jičína, severní část obce, okolí cesty cca 200 m SSV od křižovatky (silnice na Lázně Bělohrad)
nejbližší obec: Lužany u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°26'20.00''N, 15°29'5.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-06-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179164

5559a

lokalita: Nová Paka, periferie hlavního nádraží
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'9.67''N, 15°31'26.81''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1971
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

lokalita: Bělá u Pecky, údolíčko Štikovského potoka ZSZ od obce, degradovaný porost s křovisky na mírném JZ svahu cca 1,1 km ZSZ
od mostu přes Javorku v Bělé
nejbližší obec: Bělá u Pecky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'44.00''N, 15°34'10.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179179

lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, les JZ obce k Lužanům, lesní cesta ve směru Z–V cca 760 m JJZ od středu vsi
nejbližší obec: Lužany u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°27'16.00''N, 15°30'27.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2005-06-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179166

lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, les JZ obce k Lužanům, hlavní lesní cesta cca 1,3 km JZ od středu vsi
nejbližší obec: Lužany u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°27'9.00''N, 15°29'57.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2005-06-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179167

5559b

lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, S část městečka, hřbitov cca 570 m SSV od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'1.20''N, 15°36'26.60''E
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179184

lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, S část městečka, opuštěný lom cca 500 m SSV(/S) od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'1.00''N, 15°36'22.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

5559c

lokalita: Lázně Bělohrad, les Zhoř cca 1,4 km ZJZ od nádraží v Bělohradě, lesní cesta
nejbližší obec: Svatojanský Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°25'23.58''N, 15°33'40.64''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176801

lokalita: Konecchlumí, hřebenová cesta na Chlum, S okraj mýtiny svažující se na J od cesty cca 900 m V od kostela v obci
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'3.00''N, 15°29'59.00''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177213

lokalita: Dolní Nová Ves, Na hrádku
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'54.63''N, 15°34'12.15''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1981
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176792

lokalita: Lázně Bělohrad, rez. Černá louka [Lázně Bělohrad, při silnici na Lány]
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'3.89''N, 15°34'7.62''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1966
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176814

lokalita: Lázně Bělohrad, pod pískovnou v bučině poblíž obce Mezihoří
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'2.74''N, 15°32'20.30''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1930
nálezce:  Jedlička
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176787

5559d

lokalita: Brtev, cesta v list lese ZJZ od Hlubokého rybníka
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'34.20''N, 15°36'29.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

lokalita: Lázně Bělohrad, mokrá louka na okraji lesa Vrbiny 250 m JJV osady Vlkanov
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°25'1.03''N, 15°38'0.34''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1997
nálezce: L. Šoltysová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176795

lokalita: Lázně Bělohrad, cesta v lese Bulice do Tetína, 3,5 km V města
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'28.39''N, 15°36'56.22''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1987
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176802

lokalita: Lázně Bělohrad, slatinné louky 1 km JV města
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'16.38''N, 15°35'49.48''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176797

lokalita: Lázně Bělohrad, vlhká louka S obce Nový Dvůr
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'17.83''N, 15°36'8.83''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176798

lokalita: Lázně Bělohrad, okraj lesíku na hrázi rybn. Hluboký, 1,7 km V města
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'35.28''N, 15°36'36.76''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176805

lokalita: cesty u Červené Třemešné
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'2.26''N, 15°38'36.67''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1968
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rukopis s největší pravděpodobností Břicháčkův
ID: 10176786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

lokalita: Zákop [poblíž Byšiček JV od Lázní Bělohrad]
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'45.06''N, 15°36'54.26''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1951
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176791

5560b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Bílá Třemešná, J okraj hráze přehrady
souřadnice: 50°27'27.14''N, 15°46'2.18''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2008-05-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12254983

5560c

lokalita: Úhlejov, na malém kopci mezi keři JV obce naproti loco Hoření Mlýn
nejbližší obec: Úhlejov, okres Jičín
souřadnice: 50°25'30.10''N, 15°41'28.20''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177216

lokalita: Miletín, vlhká louka vlevo  od býv. hřiště při okraji pěšiny ve stružce, u továrny (transformátor) - hlína
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'25.26''N, 15°40'52.09''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176788

5560d

lokalita: Bílá Třemešná, stráně nad rybníkem 1 km JV obce
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'17.89''N, 15°45'3.73''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176811

lokalita: Dvůr Králové, louka u Havlova rybníku
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'48.24''N, 15°49'8.97''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1933
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

lokalita: Dvůr Králové, les u nového hřbitova
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'50.95''N, 15°49'19.81''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1933
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176826

5561a

původní jméno: Carex contigua Hoppe
lokalita: Horní Žďár: in medio merid. collis Supí vrch (+ 534 m) ad marginem pagi sept. satis copiose.
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'46.20''N, 15°52'20.60''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2000-09-11
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 766042; velmi hojně; revize: R. Řepka 2004: Carex contigua Hoppe
ID: 13158208

5561c

lokalita: Choustníkovo Hradiště, Ježkův rybník
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'9.89''N, 15°51'48.28''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1926
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176809

lokalita: Zboží V od Dvora Králové, niva Labe, louka Z od rybníka, cca 870 m JZ/ZJZ od kapličky ve Zboží
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'38.00''N, 15°50'19.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2006-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179171

5562c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Tab.1.lok.53.(map.list 04-33-16): NPP Babiččino údolí: Smrčiny se skupinami listnáčů S od Viktorčina spádu, exp.J.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'38.00''N, 16°2'39.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Mikeska;  et al.
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8095749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

5563a

lokalita: Hronov
nejbližší obec: Velké Poříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°28'6.38''N, 16°10'40.58''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1942
nálezce:  Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176849

5563b

lokalita: Nízká Srbská, u silnice v obci 200 m V křižovatky
nejbližší obec: Nízká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'55.69''N, 16°15'5.54''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996
nálezce:  Bílek
herbář: herb. J. Bílek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176860

lokalita: Machov, u cesty pod lok. Stráň nad Švejnarovými, 0,9 km Z kostela
nejbližší obec: Nízká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'58.40''N, 16°15'43.30''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996
nálezce:  Bílek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177219

5563c

lokalita: Náchod, železniční nádraží
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'2.78''N, 16°10'16.24''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176800

lokalita: Náchod, ve slepé ulici u cesty nádraží ČSAD–televizní zesilovač, 50 m pod ním
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'4.70''N, 16°10'18.33''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996
nálezce:  Bílek
herbář: herb. J. Bílek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176807

5567c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 3. (73a/5567) Bílá Voda: starý vápencový lom Kukačka a jeho okolí, 1,25km SSV kóty 541,1, Paseka.
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'11.00''N, 16°52'57.00''E
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Prymusová;  Sedláčková;  Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8294968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

5641b

lokalita: Jelení, lem lesní cesty 1,4 km JV od Ploché hory (k. 939,0)
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'58.20''N, 12°38'48.90''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177212

5642a

lokalita: Chaloupky (býv.obec), lesní silnička na plošině JZ od koty U štoly (941) 750 m JV od Jelení
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'13.20''N, 12°41'4.20''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994
nálezce: J. Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153550

5642d

lokalita: Děpoltovice, čedič vrch s lomem VJV od koty Březový vrch
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'13.00''N, 12°48'47.01''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176660

5643c

lokalita: Lípa u Merklína, okraj louky 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Lípa, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'39.08''N, 12°51'57.95''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1991
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176702

5643d

lokalita: Ostrov, louka v závěru mělkého údolí s mokřadem S od žel. trati ke K. Varům, 1 km ZSZ Ottova rybn.
nejbližší obec: Kfely u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'10.40''N, 12°54'54.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1994
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

5644b

lokalita: Oslovice, okraj lesní cesty 0,4 km JJZ osady
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'32.01''N, 13°8'8.65''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1980
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176730

lokalita: Oslovice, in clivo montis Javor (546 m)
nejbližší obec: Okounov, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'24.52''N, 13°7'14.88''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176723

lokalita: Perštejn, v okolí obce
nejbližší obec: Černýš, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'32.13''N, 13°7'0.98''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1976
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176756

5644d

lokalita: Oslovice, na J straně kóty 717 m mezi Havranem a Humnickým vrchem
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'23.40''N, 13°8'39.55''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994
nálezce:  Tetera
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176697

5645a

lokalita: Klášterec nad Ohří, na keřnaté stráni
nejbližší obec: Miřetice u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'35.20''N, 13°11'16.94''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1924
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176776

5645b

lokalita: Kadaň, okraj srázu na V úpatí Zlatého vrchu (362 m), 1,0 km SV města
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'0.33''N, 13°17'12.59''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

lokalita: Kadaň, stráň nad L bř. Ohře, 1,1 km VJV žel. mostu v Kadani
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'1.60''N, 13°17'18.46''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176748

lokalita: Kadaň, Blzeňský vrch, cesta u SZ hrany
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'35.19''N, 13°16'15.89''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176734

lokalita: Kadaň, Blzeňský vrch, cesta u SZ hrany
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'35.19''N, 13°16'15.89''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176735

5645c

lokalita: Kojetín, okraj luční cesty mezi Z okrajem obce a úpatím hřebene Dubiny, 0-1 km S obce
nejbližší obec: Kojetín u Radonic, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'49.40''N, 13°13'26.90''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: J. Hadinec; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153551

lokalita: Vlkaň u Mašťova, mokrá louka-prameniště 2 km SSZ obce, 450 m
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'49.87''N, 13°13'48.13''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176688

5646a

lokalita: Tušimice, odkaliště elektrárny Tušimice, ca 0,25-1,5 km SSV-SSZ od Běšického  chocholu (350m), okolí mokřadu ve V části
náhorní plošiny, přibl. uprostřed
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'27.46''N, 13°21'4.10''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2015
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

5646b

lokalita: Soběsuky, stráň nad P bř. Ohře 0,6 km SV obce
nejbližší obec: Soběsuky nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'28.21''N, 13°25'53.91''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176725

lokalita: Soběsuky, stráň nad P bř. Ohře 0,6 km SV obce
nejbližší obec: Soběsuky nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'28.21''N, 13°25'53.91''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176726

lokalita: Stranná, palouk u polní cesty na L bř. Ohře 0,8 km VJV obce
nejbližší obec: Stranná u Nechranic, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'2.91''N, 13°27'36.56''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176753

lokalita: Stranná, na jílovité půdě na svahu nad obcí
nejbližší obec: Stranná u Nechranic, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'14.93''N, 13°27'6.28''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1958
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176750

5646c

lokalita: Čejkovice, suchý hřbet J od p. Liboc, 1,1 km Z obce
nejbližší obec: Libědice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'24.09''N, 13°24'20.35''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176662

lokalita: Hořenice, rokle 0,3 km JV obce
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'39.64''N, 13°20'44.10''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

lokalita: Hořenice, rokle 0,3 km JV obce
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'39.64''N, 13°20'44.10''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176704

5646d

lokalita: Nové Sedlo, staré ovocné sady pod žel. tratí, 0,8 km J středu obce
nejbližší obec: Nové Sedlo u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°19'57.02''N, 13°28'30.94''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176689

5647a

lokalita: Hořetice, mokřina na Z okraji obce
nejbližší obec: Hořetice u Žiželic, okres Louny
souřadnice: 50°22'46.71''N, 13°30'14.61''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176758

lokalita: Staňkovice, odtoková stružka na úpatí J svahu 0,7 km SSV středu obce
nejbližší obec: Staňkovice u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°21'23.39''N, 13°34'34.31''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176722

lokalita: Hořetice, pískovna k Hrušovanům, 1 km J obce
nejbližší obec: Hrušovany u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'2.64''N, 13°30'8.62''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176772

lokalita: Staňkovice, na hraně J svahu 0,9 km ZSZ středu obce
nejbližší obec: Staňkovice u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°21'15.11''N, 13°33'39.93''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

lokalita: Vysočany, při cestě od kostela do střední části Vysočanské rokle
nejbližší obec: Vysočany u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'30.84''N, 13°31'25.68''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972
nálezce: M. Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176775

5647c

lokalita: Libočany, travn. lada s dřevinami v údolí p. Liboc, 1,1 km ZJZ žst. Libočany
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'41.83''N, 13°30'22.49''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176685

5647d

lokalita: Dobříčany, stráně nad tratí, býv. vojenský prostor
nejbližší obec: Veletice, okres Louny
souřadnice: 50°18'39.15''N, 13°35'34.03''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178941

5648b

lokalita: Louny, ve městě podél chodníku u nádraží ČSAD
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'15.55''N, 13°48'17.97''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176719

lokalita: Lenešice, lada u nádraží ČD
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'37.20''N, 13°46'17.73''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176757

lokalita: Louny, dvůr Černodoly
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°23'0.99''N, 13°49'52.93''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1913
nálezce:  Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

5648c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 124. 5648c, Malnice: intravilán obce; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°20'4.00''N, 13°42'58.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Chrtek; J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172945

5649c

lokalita: Sulec, podmáčená lada v polích 0,5 km ZSZ obce (J silnice I/7)
nejbližší obec: Toužetín, okres Louny
souřadnice: 50°18'42.20''N, 13°52'38.90''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177201

5649d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 878. 5649d, Peruc: suché okraje lesa a meze při polní cestě asi 1,5 km SSV od nádraží, cca 310-330 m, 50° 20' 53" N, 13° 58'
04" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'53.00''N, 13°58'4.00''E
nadmořská výška: 310-330 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190577

5650b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Mšené-lázně, asi 1,7 km JZZ od železniční stanice. Okraj lesa Holínek.
souřadnice: 50°21'16.00''N, 14°6'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1992-05-30
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K. (2003): Krátká sdělení. Lathyrus pisiformis L. - Severočes. Přír., Litoměřice, 35: 103-104.
projekt: ČNFD
ID: 1206058

5651b

lokalita: Roudnice nad Labem, okružní cesta lesem na úpatí kopce Říp, proti Ctíněvsi
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'1.66''N, 14°17'30.20''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1975
nálezce:  Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

lokalita: Roudnice nad Labem, in colle Říp
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'15.84''N, 14°17'18.77''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1938
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176769

5651d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 4. Vepřek: Z exponovaná stráň pod silnicí JZ od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'20.00''N, 14°19'12.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540949

5652b

lokalita: Brozánky, les Bažantnice Z obce
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'3.39''N, 14°26'56.46''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo;  et al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176729

lokalita: Mělník, překladiště na L břehu Labe nedaleko přístavu
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'57.59''N, 14°27'52.05''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176744

5652d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 274. Mělník, Rousovice;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'57.00''N, 14°28'42.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554577

5653a

lokalita: Kokořínské údolí, olšový les u Lhotky
nejbližší obec: Střemy, okres Mělník
souřadnice: 50°23'35.78''N, 14°33'2.38''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1922
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

5653b

lokalita: Řepín, okraj J svahu suchého údolí pod obcí, u cesty
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'44.00''N, 14°38'12.17''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993
nálezce: V. Petříček
herbář: herb. V. Petříček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176740

5653c

lokalita: Mělník, u obce Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'40.45''N, 14°33'28.32''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1949
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176706

lokalita: Mělník, u obce Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'40.45''N, 14°33'28.32''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1946
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176705

lokalita: Mělník, ad opp. Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'45.16''N, 14°33'12.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1946
nálezce: E. Hejný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176708

lokalita: Mělnická Vrutice, na začátku cesty k NPP Polabská černava od silnice před železničním přejezdem, v Z části obce
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'40.72''N, 14°32'44.50''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2011
nálezce: P. Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179118

5653d

lokalita: Liblice, hřbitov
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'57.04''N, 14°35'15.16''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1974
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

5654d

lokalita: Chotětov, travnaté stráně 2 km Z obce
nejbližší obec: Chotětov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'25.23''N, 14°46'58.23''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176698

5655b

lokalita: Doubrava na Chlumu nad Sýčinou
nejbližší obec: Sýčina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'26.59''N, 14°56'4.49''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1948
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176754

5655c

lokalita: Dražice, v hradní zřícenině
nejbližší obec: Dražice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'24.89''N, 14°50'39.46''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1934
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176663

5656a

lokalita: Ledce, břeh rybn. Neřád
nejbližší obec: Žerčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'4.18''N, 15°2'53.77''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176736

5656c

lokalita: Loučeň, bažinatá louka
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'3.60''N, 15°0'27.80''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967
nálezce: K. Kult
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153583

lokalita: Pěčice, rybn. Ovčáry, dolní rybn.
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'25.87''N, 15°1'58.24''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

5656d

lokalita: Prodašice ZJZ od Libáně, les V od silnice na Tuchom, lesní cesta (VJV od palouku), cca 1,3 km JV(/VJV) od křižovatky silnic na
Tuchom, Dětenice a Prodašice
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'46.00''N, 15°8'23.00''E
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179159

lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, les SZ obce, překladová plocha pro svoz dřeva u zatáčky lesní silničky cca 1,0 km SZ od hlavní
křižovatky v Hasině
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'49.00''N, 15°9'51.00''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179160

lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, střední část lesa u luk podél potoka z Prodašic, lesní cesta s překladovou plochou pro svoz dřeva,
cca 1,7 km S/SSV od kostelíka v Tuchomi
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'27.00''N, 15°8'50.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179161

lokalita: Prodašice ZJZ od Libáně, les Z od silnice na Tuchom, překladová plocha pro svoz dřeva u lesní cesty cca 1,0 km J/JJV od
křižovatky silnic na Tuchom, Dětenice a Prodašice
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'35.00''N, 15°7'44.00''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179162

lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, les V od silnice na Prodašice, zředěný porost u JJZ okraje lesní louky, cca 1,1 km S/SSV od
křižovatky v S části Tuchomi
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'24.00''N, 15°8'38.00''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

5657c

lokalita: Ledkov, les Habrovník SV obce, okraj pastviny a JJV okraje lesa
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'47.30''N, 15°14'28.10''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177206

lokalita: Křešice, les u Pilského rybn. u býv. háj. V Bořích, 2 km Z obce
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'21.24''N, 15°10'54.95''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176695

lokalita: Kopidlno, násep trati Kopidlno–Ledkov
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'9.11''N, 15°14'12.71''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986
nálezce: H. Faltysová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176713

lokalita: Ledkov SZ od Kopidlna, les Habrovník SV od obce, okraj pastviny u JJV okraje lesa
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'48.00''N, 15°14'27.80''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-08
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179194

lokalita: Křešice u Psinic, okraj lesa u silnice, 1,3 km JZ obce
nejbližší obec: Křešice u Psinic, okres Jičín
souřadnice: 50°19'56.94''N, 15°11'17.39''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-06
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192690

5657d

lokalita: Kopidlno, cesta podél žel.trati 0,9 km SSV zámečku
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'14.00''N, 15°16'38.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

5658a

lokalita: Jičín, les Obora u Jičíněvsi
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'9.63''N, 15°20'50.06''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1989
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176765

5658b

lokalita: Stříbrnice, Stříbrnický les, lem u silnice na Třtěnice v mladé lesní kultuře, cca 440 m SSV od křižovatky v Stříbrnicích
nejbližší obec: Stříbrnice v Čechách, okres Jičín
souřadnice: 50°21'34.64''N, 15°27'29.81''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176732

5658c

lokalita: Nový Bydžov, les Žlunický revír, u silnice Chroustov-Slavhostice
nejbližší obec: Slavhostice, okres Jičín
souřadnice: 50°17'59.59''N, 15°21'0.85''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176659

původní jméno: Carex contigua Hoppe
lokalita: distr. Nový Bydžov: silva Žlunický revír dicta prope viam publicam inter pagos Chroustov et Slavhostice
nejbližší obec: Žlunice, okres Jičín
souřadnice: 50°18'6.90''N, 15°21'14.90''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-14
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 705140; původní determinace: R. Řepka
ID: 13158262

původní jméno: Carex contigua Hoppe
lokalita: distr. Nový Bydžov: silva Žlunický revír dicta prope viam publicam inter pagos Chroustov et Slavhostice
nejbližší obec: Žlunice, okres Jičín
souřadnice: 50°18'6.90''N, 15°21'14.90''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-14
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 705142; původní determinace: R. Řepka
ID: 13158265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

5658d

lokalita: Vysoké Veselí, Veselský háj, mýtina v blízkosti rybníčku 3 km JV obce
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'13.91''N, 15°27'42.02''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995
nálezce: L. Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176676

lokalita: Vysoké Veselí, příkop u silnice k nádraží
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'41.63''N, 15°26'4.53''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce:  Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176684

lokalita: Vysoké Veselí, les Háj
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'45.87''N, 15°27'0.31''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883
nálezce:  Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176687

původní jméno: Carex contigua Hoppe
lokalita: distr. Nový Bydžov: ad piscinam Veselsko in pago Vysoké Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.10''N, 15°25'51.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-06-14
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 705139; původní determinace: R. Řepka
ID: 13158263

5659a

lokalita: Mezihoří, mýtina u okraje lesa ZJZ od Mezihoří
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'53.41''N, 15°32'9.29''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176780

lokalita: Libín, Chlum, příkop u lesní silnice cca 710 m VSV od jižního železničního mostu přes Javorku
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°23'35.00''N, 15°33'38.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

lokalita: Libín, úhor na Z okraji obce SV od pomníku a železničního mostu přes Javorku
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°23'43.00''N, 15°33'1.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177211

lokalita: Libín S od Ostroměře, úhor na Z okraji obce SV od pomníku a železničního mostu přes Javorku
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°23'43.00''N, 15°33'1.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-06-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179151

5659b

lokalita: Dachovy u Hořic, rybníček u hájovny SV obce
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'12.00''N, 15°38'28.80''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177209

lokalita: Dachovy, Smolník, lesní lem 700 m JJZ–J od křižovatky v Jahodné
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'17.60''N, 15°39'6.35''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176770

lokalita: Hořice, Farářova louka 2 km S obce
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'8.67''N, 15°39'12.02''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1989
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176782

lokalita: Hořice, les Smolník, u hřebenové cesty
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'18.42''N, 15°39'3.45''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

lokalita: Při nové silnici (svah) za Červenou Třemešnou, pod Dachovy (močál)
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'26.22''N, 15°38'24.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1941
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176773

lokalita: U Hořic v Podkrkonoší
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°22'17.14''N, 15°38'48.12''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1917
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176751

lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Gothardská ulice, park u "Invalidovny", 1 km SSV od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°21'52.00''N, 15°38'23.00''E
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179190

lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, pod lokalitou "Nebesa", úhor cca 300 m Z od křižovatky v obci
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'57.80''N, 15°38'20.40''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179183

lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, "Klečkov", silnice na Jeníkov na V okraji města, pangejt u silnice zatáčce silnice na okraji
města
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°22'6.00''N, 15°39'1.00''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-07-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179173

lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, bývalá pískovna asi 0,6 km ZSZ od křižovatky v Dachovech, z části zavezená
nejbližší obec: Chlum u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Smolník, lesní lem 700 m JJZ/J od křižovatky v Jahodné
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'15.00''N, 15°39'28.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179150

5659c

lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, pole pod hrází rybníka Temník, 1,1-1,4 km J od kostelíka v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice u Ostroměře, okres Jičín
souřadnice: 50°19'36.70''N, 15°33'24.90''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179186

lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, Lískovický les V od obce, hlavní cesta od Lískovic (k vrchu "Kloboučky") cca 500 m V/VJV od
kostelíka v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice u Ostroměře, okres Jičín
souřadnice: 50°20'16.00''N, 15°33'49.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179154

5659d

lokalita: Bašnice [Bašnický les +/- Z od Bašnic] k Lískovicům
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'13.38''N, 15°35'1.19''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: tužkou psaný rukopis, s největší pravděpodobností Břicháčkův
ID: 10176692

lokalita: Hořice, loco Kazatelnice
nejbližší obec: Rašín, okres Jičín
souřadnice: 50°19'34.21''N, 15°39'30.73''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce:  Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176681

lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, Bříšťanský les, J část SV od Kanic, listnatý porost při Z okraji, 400-500 m SV od středu vesnice
nejbližší obec: Kanice u Petrovic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'6.60''N, 15°34'59.10''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

5660a

lokalita: Lhotka, vlhká pastvina asi 0,9 km SSZ od křižovatky v obci asi 100 m Z od silnice na Bílé Poličany
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'58.00''N, 15°44'3.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177208

lokalita: Miletín, rybník Buben, loučka u SV břehu rybníka 1,6 km JZ - JJZ od kostela v Miletíné
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'40.65''N, 15°40'2.49''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1999
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176779

lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, rybník Buben, loučka u SV břehu rybníka 1,6 km JZ/JJZ od kostela v Miletíně
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'32.00''N, 15°40'5.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1999-07-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179148

5660b

lokalita: Velký Vřešťov, les V dubech, lesní cesta, 2 km VJV obce
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'6.27''N, 15°45'53.14''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1998
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176745

lokalita: Dubenec, S okraje lesa na Zámeckém vrchu, JV obce
nejbližší obec: Dubenec, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'40.77''N, 15°48'15.58''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176738

lokalita: Dubenec, lesní louka se skalkou na Zámeckém vrchu při cestě k Hustířanům
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'32.69''N, 15°48'22.07''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1967
nálezce:  Černík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

lokalita: Sedlec SSV od Velkého Vřešťova, les JV od Sedlece, průsek elektrického vedení cca 550 m JJV/J od křižovatky v Sedleci
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'58.00''N, 15°45'42.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-06-14
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179181

lokalita: Hustířany 8 km Z od Jaroměře, Hustířanský les, lesní cesta cca 1,0 km Z od kapličky v obci
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'7.00''N, 15°47'54.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-06-23
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179155

lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, kulturní louka cca 800 m VSV od obce S od polní cesty na Chotěborky
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'41.00''N, 15°45'36.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-06-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179156

5660c

lokalita: Cerekvice nad Bystřicí, u žel. trati na Hněvčeves 0-200m JV od žel. přejezdu silnice na Hořice
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'27.60''N, 15°43'8.30''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177202

lokalita: Sadová, v list. lese Skalka
nejbližší obec: Sovětice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'8.05''N, 15°42'56.86''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176672

lokalita: Sadová, v list. lese Skalka
nejbližší obec: Sovětice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'8.05''N, 15°42'56.86''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

lokalita: Cerekvice, háj Lisice
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'8.40''N, 15°43'54.33''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176712

lokalita: Cerekvice nad Bystřicí, železniční trať na Hněvčeves 0-200 m JV od železničního přejezdu silnice na Hněvčeves, příkop u trati
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'28.50''N, 15°43'9.70''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-05-23
nálezce: M. Ducháček; V. Kuželka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179193

lokalita: Cerekvice nad Bystřicí, les Lysice, kaple sv. Vavřince cca 540 m V od zámečku v Cerekvicích, ruderál u kaple
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.00''N, 15°43'53.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-06-14
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179180

lokalita: Třebovětice VJV od Hořic, železniční zastávka Třebovětice
nejbližší obec: Třebovětice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'40.00''N, 15°42'12.00''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179158

původní jméno: Carex contigua Hoppe
lokalita: Velký Vřešťov: in colle partim nemoroso ubi olim arx parva fuit ad marginem oppiduli merid. (austro-orientalem). Dispersim
in nemore in parte collis superiori, in nemore
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'22.30''N, 15°44'24.30''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-06-08
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 762261, PR 762262, PR 762263; původní determinace: M. Marek; revize: R.
Řepka 2014: Carex spicata Huds.
ID: 13158232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

5660d

lokalita: Hustířany, okraj cesty v Hustířanském lese 1 km JZ obce
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°20'55.82''N, 15°48'25.78''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1997
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176711

lokalita: Habřina, les Vražba, u les. cesty 1 km S obce
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'0.78''N, 15°49'35.72''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176691

lokalita: Velký Vřešťov, mezi dlažbou u V břehu Vřešťovského rybníku
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'53.65''N, 15°45'12.97''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1984
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176709

lokalita: Smiřice, u obce Račice nad Trotinou
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'44.33''N, 15°47'49.58''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176667

lokalita: Jaroměř, travnatá cesta v lese Mokřiny u obce Lužany
nejbližší obec: Lužany nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'26.91''N, 15°48'13.52''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1939
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176700

lokalita: Habřina, okraj cesty
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'38.88''N, 15°49'28.61''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1923
nálezce:  Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

lokalita: Jeřičky JV od Velkého Vřešťova, les S obce, J okraj lesa podél cesty na Malý Vřešťov
nejbližší obec: Jeřičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'46.90''N, 15°46'3.50''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-05-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179188

lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, kopec Hořička, ruderální plocha u odbočky lesní cesty od silnice na Rodov
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'11.00''N, 15°49'26.00''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179178

5661a

lokalita: Jaroměř, okraje chodníků a zahrádek v ulici Národní mezi křižovatkou a viaduktem
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.67''N, 15°54'28.76''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176721

lokalita: Velichovky
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'4.50''N, 15°50'24.74''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176737

lokalita: Jaroměř, okraje chodníků a zahrádek v ulici Národní mezi křižovatkou a viaduktem
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'25.00''N, 15°54'46.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-05-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179152

5661c

lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, odbočka silnice na Holohlavy ke hřbitovu, cca 1,3 km JV(/VJV) od křižovatky silnic na Rožnov a na
Holohlavy v Habřině, pangejt
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'18.00''N, 15°50'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, starý hřbitov u kostelíka cca 1,3 km VJV od křižovatky silnic na Rožnov a na Holohlavy v Habřině
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'23.00''N, 15°50'51.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179175

lokalita: Černožice JZ od Jaroměře, údolíčko potoka Jordán, vlhká louka cca 1,1-1,3 km SZ od železniční zastávky Černožice
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'12.00''N, 15°51'21.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179176

5661d

lokalita: Nový Ples, Mochov III
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'7.92''N, 15°57'19.95''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1953
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176690

lokalita: Jaroměř, louky u Rasošek a Josefova
nejbližší obec: Rasošky, okres Náchod
souřadnice: 50°19'44.63''N, 15°55'4.99''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1894
nálezce:  Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176686

lokalita: Josefov JV od Jaroměře, deprese podél cesty k Poklasnému mlýnu cca 370 m +/- SSV od kostela v Josefově, pod slínovou
strání
nejbližší obec: Josefov u Jaroměře, okres Náchod
souřadnice: 50°20'32.00''N, 15°56'2.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179177

5662a

lokalita: Česká Skalice, Spyta, na louce u SV okraje lesa Rousín
nejbližší obec: Spyta, okres Náchod
souřadnice: 50°22'50.60''N, 16°2'36.90''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971
nálezce: F. Krahulec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

lokalita: Česká Skalice, při křovinách 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'30.06''N, 16°3'31.25''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176774

lokalita: Česká Skalice, na louce S od Rovenského rybn.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'36.17''N, 16°4'10.79''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176778

5662b

lokalita: Vrchoviny, na břehu rybn. v obci
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°22'2.09''N, 16°8'41.70''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176752

lokalita: Nové Město nad Metují, travnatý příkop při silnici do Vrchovin
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'35.19''N, 16°8'52.97''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176733

lokalita: Nové Město nad Metují, travnatá stráň poblíž nádraží
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°21'25.71''N, 16°8'16.75''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176724

lokalita: Nové Město nad Metují, úvozová cesta nad krajským předměstím
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°21'41.38''N, 16°9'19.32''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1935
nálezce: K. Krčan
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

5662c

lokalita: Bohuslavice, les Velké Tuří
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'48.14''N, 16°3'16.73''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006
nálezce: M. Gerža
herbář: herb. M. Gerža
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176670

lokalita: Jasenná, les Žďár
nejbližší obec: Jasenná, okres Náchod
souřadnice: 50°19'21.47''N, 16°1'18.84''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1978
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176679

5662d

lokalita: Nové Město nad Metují, v lese nad ř. Metují na lokalitě zříceniny hradu Výrov, na J okraji města
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'27.70''N, 16°9'35.50''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177205

lokalita: Běstviny, travnatý přejezd potoka v údolíčku v S části lesa Halín, 0,9 km Z zast. ČSAD v obci
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'2.61''N, 16°8'18.49''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176678

lokalita: Vršovka, báze travn. náspu v polích 0,8 km V středu obce
nejbližší obec: Vršovka, okres Náchod
souřadnice: 50°19'29.02''N, 16°8'10.49''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176680

lokalita: Nové Město nad Metují, suchá ovsíková mez u silnice z údolí Metuje, 1,25 km VJV žst. ve městě
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'54.43''N, 16°9'23.18''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

lokalita: Krčín, J od obce, JV stráň
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°20'41.84''N, 16°7'44.62''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176707

lokalita: Nové Město.nad Metují, Krčín, na zahradě
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'27.10''N, 16°9'33.10''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971
nálezce: F. Krahulec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177204

lokalita: Nové Město nad Metují, u obory 1 km J města
nejbližší obec: Spy, okres Náchod
souřadnice: 50°20'21.24''N, 16°8'30.35''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176694

lokalita: Val, okraj plotu zelin. zahrady u státní silnice
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'44.26''N, 16°9'20.44''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951
nálezce:  Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176666

5663a

lokalita: Náchod, Peklo 4,2 km JJV od města, mýtina nad pravým břehem Olešenky cca 350 m VSV od středu osady Peklo
nejbližší obec: Lipí u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°22'50.03''N, 16°11'26.22''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176761

lokalita: Nové Město nad Metují, údolí Peklo
nejbližší obec: Přibyslav nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'22.39''N, 16°11'19.89''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1946-05-15
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

5663c

lokalita: Val, na louce u rybníku Močidlo nad obcí
nejbližší obec: Val u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'1.53''N, 16°10'45.57''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951
nálezce:  Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176675

5663d

lokalita: Bystré, louky na Dolech, S obce
nejbližší obec: Nedvězí u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'46.46''N, 16°16'3.94''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1959
nálezce:  Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176668

lokalita: Bystré, louky na Dolech, S obce
nejbližší obec: Nedvězí u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'46.46''N, 16°16'3.94''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1959
nálezce:  Klouček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176669

5664d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Trčkov, cesta k hájovně
souřadnice: 50°18'32.00''N, 16°25'3.12''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12277326

5667b

lokalita: Travná, okolí kostela Panny Marie Salettské a hřbitova v obci
nejbližší obec: Travná u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'36.71''N, 16°55'40.93''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-24
nálezce: P. Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200841

5668b

lokalita: Velká Kraš
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'49.21''N, 17°8'55.54''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1880
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

5668c

lokalita: Petrovice, skalní výchoz v pastvině, 1 km JV obce
nejbližší obec: Petrovice u Skorošic, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'19.95''N, 17°3'4.41''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1991
nálezce: P. Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176661

5668d

lokalita: Černá Voda, vlhká louka u asfalt. cesty k hrázi Velkého rybn., 1,05 km SZ kostela v obci
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'2.33''N, 17°8'28.04''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176677

lokalita: Kobylá, okraj cesty a smíš. lesa pod kótou 310 m, 1,1 km SSV žst. u obce
nejbližší obec: Kobylá nad Vidnavkou, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'30.85''N, 17°7'37.99''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176701

lokalita: Žulová, travnatá mez na okraji cesty k lomu V od žel. trati, 0,55 km SSV hradu v obci
nejbližší obec: Dolní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'41.66''N, 17°6'10.85''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176665

5669a

lokalita: Velká Kraš, u plotu zahrady u silnice v obci, 100 m V kaple v obci
nejbližší obec: Fojtova Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'51.78''N, 17°10'8.47''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176743

lokalita: Vidnava, Vidnavské loučky
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'48.73''N, 17°11'51.98''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1962
nálezce: H. Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

5669c

lokalita: Stará Červená Voda, lesík na odvalu lomu zv. Výrobek, 1,4 km SZ středu obce
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'17.29''N, 17°11'21.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176693

lokalita: Stará Červená Voda, okraj smíš. lesa a pastvin u V okraje les. komplexu Bažantnice, 1,8 km ZJZ kostela v obci
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'38.48''N, 17°10'36.04''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176682

lokalita: Červená Voda, vlhké místo v údolí p. Rother Floss, kóta 312 m
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'23.15''N, 17°11'36.10''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954
nálezce:  Heřmanská;  Kršková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176696

5672c

lokalita: Slezské Pavlovice, mokřina pod min. pramenem v obci
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'36.78''N, 17°42'10.08''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176664

5741d

lokalita: Lomnice, oblast u Lvího dvora (Lvov, býv. osada), ovsíková louka na S straně velkého oválného zatopeného propadu po
těžbě 1 km JJV obce
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'58.70''N, 12°38'36.90''E
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1993
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153546

lokalita: Lomnice, starší navážka jílů a zeminy na pastvině na poddolovaném území, v části U ovčárny, 1 km JJV obce
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'9.30''N, 12°38'16.40''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1990
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

5743a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Dalovice, Hangwiese ca 500m nordwestlich des Eisenbahnstation
souřadnice: 50°15'30.00''N, 12°52'60.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1975-07-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825239

5743b

lokalita: Hájek, vlhčí místa v pláni za Benzinou při žel.koleji, 450 m
nejbližší obec: Nová Víska u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'40.24''N, 12°56'8.25''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1998
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176632

5743c

lokalita: Karlovy Vary
nejbližší obec: Rybáře, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'2.46''N, 12°52'1.04''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1898
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176598

lokalita: Karlovy Vary
nejbližší obec: Rybáře, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'2.46''N, 12°52'1.04''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1884
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176597

5743d

lokalita: Andělská Hora, S travnaté úpatí hory při cestě
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'18.08''N, 12°57'49.94''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1972
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176552

5744a

lokalita: Velichov, suchá stráň při cestě za hřbitovem
nejbližší obec: Velichov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'11.38''N, 13°0'44.29''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

lokalita: Velichov, travn stráň při cestě za hřbitovem
nejbližší obec: Velichov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'11.50''N, 13°0'44.90''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956
nálezce: F. Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177198

5744b

lokalita: Kyselka, niva p. Liboc 1 km JV býv. obce Doupov
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'20.81''N, 13°8'55.92''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: V. Petříček
herbář: herb. V. Petříček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176611

5744c

lokalita: Činov, na zbořeništi ve středu zaniklé osady
nejbližší obec: Doupovské Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'5.70''N, 13°0'19.82''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1972
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176561

5744d

lokalita: kopec Hradiště (kota 934), strmý travnatý svah a skalky J-JV pod vrcholem
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'1.00''N, 13°7'37.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994
nálezce: J. Michálek;  et al.
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153549

lokalita: Javorná, J strana vrcholu kopce Hradiště
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'2.96''N, 13°7'33.60''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994
nálezce:  Tetera
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176572

lokalita: Jírov, vrchol kopce Hradiště nad obcí, čedič
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'2.96''N, 13°7'33.73''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1952
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

5745b

lokalita: Radechov u Radonic, lem lesní cesty 0,6 km SSV vrchu Nad hájenkou
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'31.94''N, 13°15'41.12''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176630

5745d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: PR Dobřenecký rybník - semixerotermní stráňka na VSV břehu
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'20.28''N, 13°15'36.52''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) přírodní rezervace Dobřenecký rybník (2001 - 2002).
2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2001 - 31.12.2002
ID: 7242102

5746c

lokalita: Podbořany, v silničním příkopu mezi obcí a obcí Valov, 1,6 km J okraje obce
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°12'36.02''N, 13°24'48.89''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1978
nálezce: J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176558

5747a

lokalita: Měcholupy, xerotermní stráňka nad P bř. Blšanky na VSV okraji obce
nejbližší obec: Měcholupy u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°15'56.22''N, 13°32'37.21''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176620

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 199. 5747a, Holedeč: V svahy vrchu Chlum (289,4 m) nad železniční tratí (včetně vegetace při trati), 1 km JJZ (-J) od železniční
stanice v obci Holedeček, cca 240-260 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublíket al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'36.00''N, 13°33'15.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček; K. Boublík; M. Štech;  et al.
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

5747b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 136. 5747b, Tuchořice: PP Miocenní vápence na SV okraji obce, polostepní loučky, teplomilné lemy, 3. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'18.00''N, 13°39'53.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173285

5747d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 542. 5747d, Kounov: lesní cesta a světlina na vrcholu vrchu Lišák (462,4 m), cca 1,3 km ZSZ od žel. zast. Kounov, cca 460 m
n. m., 50° 13' 24" N, 13° 39' 01" E, 6. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Kounov, okres Louny
souřadnice: 50°13'24.00''N, 13°39'1.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182705

5748a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 90. Konětopy: podél silnice na Solopysky, 0-400 m JV obce
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737490

5748b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 683. 5748b, Vinařice: úvoz cesty a výslunná stráň nad samotou Obora cca 1,25 km JJV od středu obce, 350 m n. m., 4. 7.
2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Vinařice, okres Rakovník
souřadnice: 50°15'24.00''N, 13°49'33.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186130

5748c

lokalita: Domoušice, v lese na zřícenině hradu Pravda 1 km SZ obce
nejbližší obec: Konětopy u Pnětluk, okres Louny
souřadnice: 50°14'26.80''N, 13°42'40.90''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

5748d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 75. Třeboc: silnice na Ročov před hranicemi okresu Louny
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736972

5749a

lokalita: Malý Bílichov, světlina ve střední části lesního Gotthardského údolí 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'8.20''N, 13°54'9.10''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1970
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153566

5749c

lokalita: Hřešice, okraj polní cesty a kult lesa Z od SZ okraje obce
nejbližší obec: Hřešice, okres Kladno
souřadnice: 50°14'22.20''N, 13°54'42.30''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1977
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153577

lokalita: Srbeč, dubohabřina na stráni 0,7 km Z obce
nejbližší obec: Srbeč, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'31.54''N, 13°52'19.71''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176579

lokalita: Bílichov, na S břehu 3. nejzápadnějšího rybn v lesním údolí JZ od obce
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'57.07''N, 13°53'48.94''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1955
nálezce:  Kaipr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

5749d

lokalita: Jedomělice, Hvězda, travnatý okraj lesa 2 km Z obce
nejbližší obec: Jedomělice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'12.50''N, 13°57'6.30''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1977
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153582

5750b

lokalita: Dolín, na polní cestě S obce
nejbližší obec: Dolín, okres Kladno
souřadnice: 50°15'18.20''N, 14°6'41.80''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153561

5750c

lokalita: Slaný, močál bahnité louky před hrází rybn za slánskou plovárnou Z od náspu trati Slaný-Praha
nejbližší obec: Kvíc, okres Kladno
souřadnice: 50°13'25.57''N, 14°4'30.08''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1954
nálezce:  Kaipr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174965

5751a

lokalita: Nabdín, na ruderálním místě v obci
nejbližší obec: Nabdín, okres Kladno
souřadnice: 50°16'50.60''N, 14°12'3.40''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153573

5751b

lokalita: Uhy, v ovocném sadu 1,5 km J obce
nejbližší obec: Uhy, okres Kladno
souřadnice: 50°17'15.10''N, 14°16'40.30''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1986
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153571

lokalita: Nelahozeves, zamokřený příkop u cesty Nelahozeves-Hleďsebe, 1,1 km S obce
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'2.53''N, 14°18'10.41''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993
nálezce:  Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

lokalita: Nelahozeves
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'38.07''N, 14°18'5.50''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176616

lokalita: Nelahozeveská stráň
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'16.34''N, 14°18'6.28''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1901
nálezce:  Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176625

5751c

lokalita: Olovnice, údolí potoka Slatina J obce (= V obce Slatina)
nejbližší obec: Slatina u Velvar, okres Kladno
souřadnice: 50°13'41.60''N, 14°14'25.80''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1970
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153575

5751d

lokalita: Zákolany, in valle rivuli Zákolanský p.
nejbližší obec: Trněný Újezd u Zákolan, okres Kladno
souřadnice: 50°12'0.10''N, 14°15'7.83''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1941
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176551

5752a

lokalita: Úžice
nejbližší obec: Úžice u Kralup nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°15'25.88''N, 14°23'11.09''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1898
nálezce:  Wilhelm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176612

5752b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Kopeč (ME), PR Kopeč, 400 m V od kóty 224
souřadnice: 50°15'1.00''N, 14°25'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004-06-18
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3034740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

5752c

lokalita: Libčice nad Vltavou
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°12'18.69''N, 14°21'31.91''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953
nálezce: V. Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176553

5753a

lokalita: Tuhaň, polní cesta na okraji lesa J obce
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'35.06''N, 14°30'58.95''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176651

lokalita: Neratovice, lužní les Černínovsko, mokřiny
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°16'59.75''N, 14°30'53.60''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948
nálezce: B. Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176635

lokalita: Mělník, Tuhaň
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'47.43''N, 14°30'56.15''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948
nálezce: B. Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176655

lokalita: Neratovice, L břeh Labe u obce
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'12.56''N, 14°31'22.64''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939
nálezce: F. A. Novák; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176623

lokalita: Neratovice, P břeh Labe u obce
nejbližší obec: Mlékojedy u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'46.40''N, 14°31'40.50''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939
nálezce: F. A. Novák; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



93

lokalita: Lobkovice, břeh Labe
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.73''N, 14°31'54.78''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176608

lokalita: Černavy u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'30.53''N, 14°34'23.09''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176629

lokalita: Neratovice, luhy na P bř. Labe pod obcí
nejbližší obec: Mlékojedy u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'7.03''N, 14°31'38.71''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176637

lokalita: Všetaty–Neratovice
nejbližší obec: Mlékojedy u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'50.83''N, 14°32'46.99''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1911
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176619

lokalita: Tuhaň, louky za Štěpánským přívozem
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'50.98''N, 14°30'7.01''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176658

lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'28.11''N, 14°31'1.63''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1879
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



94

5753b

lokalita: Nedomice, okraj příkopu
nejbližší obec: Nedomice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.13''N, 14°36'27.61''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1953
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176617

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'43.96''N, 14°35'49.92''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1926
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176633

lokalita: Polabské kyselky u Čečelic
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'16.40''N, 14°36'41.17''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1926
nálezce: B. Jílek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176642

lokalita: Polabské kyselky u Čečelic
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'16.40''N, 14°36'41.17''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1926
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176643

5753c

lokalita: Jiřice, les Jiřín
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°14'17.77''N, 14°33'38.29''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1954
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176596

lokalita: Jiřice, les Jiřín
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°14'17.77''N, 14°33'38.29''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948
nálezce: B. Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



95

5753d

lokalita: Dřísy, louka 0,5 km ZJZ od žel. stanice
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'35.95''N, 14°37'29.72''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176603

lokalita: Stará Boleslav, borový les u silnice k obci Lhota, J od železnice
nejbližší obec: Lhota u Dřís, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'28.95''N, 14°39'48.46''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176575

5754b

lokalita: Benátky nad Jizerou
nejbližší obec: Nové Benátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'31.01''N, 14°49'15.11''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1887
nálezce:  Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176650

5754d

lokalita: Lysá nad Labem, na okraji cesty od zámku v Lysé k rez. Hrabanovská černava
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'36.63''N, 14°49'47.14''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1994
nálezce:  Tetera
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176559

5755c

lokalita: Lysá nad Labem, Hrabanovská černava, zadní část
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'8.16''N, 14°50'13.71''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176586

5756a

lokalita: BO-DB les u Loučeně, u příkopu k Mcelům
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'47.50''N, 15°2'47.20''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



96

5757a

lokalita: dubina u Nouzova S Dymokur
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'13.34''N, 15°14'25.58''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1982
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176624

5757b

lokalita: Nečas, J od lesa Perna, 1,2 km VJV obce, louky při J okraji lesa
nejbližší obec: Nečas, okres Jičín
souřadnice: 50°17'27.00''N, 15°15'2.00''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177199

5757d

lokalita: mokré louky pod Krčským rybníkem u Městce Králové
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'13.89''N, 15°16'13.26''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176568

lokalita: na louce u Krčského rybn V kalhotech u Městce Králové
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'13.89''N, 15°16'13.26''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176569

lokalita: Dymokury, vlhké místo u lesní cesty v Záhornickém polesí, 1,9 km SV od žel. stanice
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'45.26''N, 15°15'8.17''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176604

lokalita: Velenice, mokřiny na louce Orinoko, při silnici Číněves–Městec Králové
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'14.74''N, 15°15'33.51''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962
nálezce:  Krčíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



97

5758a

lokalita: Hlušice, malý rybníček u okraje obce
nejbližší obec: Hlušice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'8.63''N, 15°24'23.40''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176638

lokalita: cesta na louce u lesa V od Kněžic
nejbližší obec: Kněžice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'13.87''N, 15°21'33.16''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176609

lokalita: Chroustov, Na kostele 298 m, SV Městce Králové
nejbližší obec: Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'15.76''N, 15°22'6.67''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176641

původní jméno: Carex contigua Hoppe
lokalita: distr. Nový Bydžov: piscina parva ad marginem pagi Hlušice
nejbližší obec: Hlušice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'58.50''N, 15°23'38.60''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-05-24
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 705133; původní determinace: R. Řepka
ID: 13158261

5758b

lokalita: Nový Bydžov, ruderální místo na S okraji města, poblíž silnice NB-Smidary
nejbližší obec: Sloupno nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'18.90''N, 15°29'33.90''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-07
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177195

lokalita: Nový Bydžov, na loukách u obce Vinary
nejbližší obec: Vinary u Smidar, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'4.88''N, 15°25'20.79''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



98

původní jméno: Carex
lokalita: distr. Nový Bydžov: locis ruderatis ad septentr. marg. oppidi Nový Bydžov, prope viam publicam Nový Bydžov-Smidary
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'4.00''N, 15°29'33.20''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-08-01
nálezce: J. Chrtek sen.; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 706062; původní determinace: M. Ducháček; revize: R. Řepka 2010: Carex
spicata Huds.
ID: 13158271

5758c

lokalita: Kamenec u Střihova, erozní stráň k Z
nejbližší obec: Střihov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'5.09''N, 15°22'12.57''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1970
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176584

5758d

lokalita: Nový Bydžov, u rybníku Říha nedaleko obce Lužec
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'23.60''N, 15°25'2.56''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176574

lokalita: Nový Bydžov, v obci Nová Skřeneř
nejbližší obec: Skřeněř, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'23.30''N, 15°25'32.22''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176601

5759a

lokalita: Nový Bydžov, Loučnohorský les u obce Stihňov
nejbližší obec: Loučná Hora, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'23.83''N, 15°31'3.15''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



99

původní jméno: Carex contigua Hoppe
lokalita: distr. Nový Bydžov: silva prope viam Hlavní alej dicta situ occid. a pago Podoliby
nejbližší obec: Podoliby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'1.10''N, 15°32'27.20''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-07-20
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 705112, PR 705113; Hlavní alej nenalezena, pozn. M. Ducháček 2015;
původní determinace: R. Řepka
ID: 13158264

5759b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Nechanice, les při silnici S obce k Suché
souřadnice: 50°15'43.73''N, 15°37'52.47''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12277333

5759c

lokalita: Prasek, cesta v lese Chlum 1,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'25.43''N, 15°32'19.28''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176602

lokalita: Nový Bydžov, na louce zv. Metličanská luka
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'12.95''N, 15°30'33.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176594

lokalita: Kobylice, rybník Řasov 0,8 km JZ středu obce
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'36.58''N, 15°34'35.43''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-06-14
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192691

5759d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Bystrice_Bystrice_Boharyne-Sadova_dolni_usek
nejbližší obec: Sobětuš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'55.97''N, 15°39'53.55''E, ± 4065m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL BYSTŘICE, ČÁST BOHARYNĚ-SADOVÁ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7784987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



100

5760a

lokalita: Sadová, v lese Holá
nejbližší obec: Horní Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'18.30''N, 15°42'33.37''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176644

lokalita: Sadová, v lese Holá
nejbližší obec: Horní Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'18.30''N, 15°42'33.37''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176645

lokalita: Sadová, v lese Holá
nejbližší obec: Horní Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'18.30''N, 15°42'33.37''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176646

lokalita: Sadová, v křoví sadu býv. cukrovaru
nejbližší obec: Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'36.27''N, 15°41'33.12''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1932
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176653

lokalita: Horní Dohalice, les Holá SSV od obce, V část lesa, lesní cesta poblíž mýtiny cca 800 m JV od S rohu lesa
nejbližší obec: Horní Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'13.00''N, 15°42'58.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-06-15
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179172

5760c

lokalita: Stěžírky, mez 0,5 km S obce
nejbližší obec: Stěžírky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'45.67''N, 15°43'47.19''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



101

5760d

lokalita: Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'24.61''N, 15°49'36.66''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1909
nálezce:  Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176557

5761a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Rusek, v obci
souřadnice: 50°15'23.22''N, 15°51'26.88''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12227030

5761b

lokalita: Černilov, louka na Z okraji lesa Kalthaus, 2 km S obce
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'59.86''N, 15°56'21.13''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176636

5761c

lokalita: Svinary, J okraj lesa Dehetník S od žel. tratě, 1,2 km S obce
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'13.00''N, 15°54'32.60''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177190

lokalita: Svinary, okraj pole J od lesa Dehetník, 1 km S obce
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'17.62''N, 15°54'21.52''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176571

lokalita: Hradec Králové, ul. Brněnská, zrušené zahradnictví
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.87''N, 15°50'29.65''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



102

5761d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Třebechovice, u vodárny JZ nádraží
souřadnice: 50°12'2.76''N, 15°58'6.47''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-05
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr., Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11193108

5762a

lokalita: Bohuslavice nad Metují, PR Zbytka, velká slat louka v Z části, 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.40''N, 16°3'29.30''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177200

lokalita: Opočno, slatina Zbytka 2 km SV Meziříčí
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'36.19''N, 16°4'3.23''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176652

5762b

lokalita: Dobruška, travnatý pás podél zdi u silničky v S části města, 400 m S náměstí
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'47.92''N, 16°9'38.67''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176657

lokalita: Mělčany u Dobrušky, na JZ okraji lesa Chlum
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'9.39''N, 16°9'0.36''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994
nálezce: J. Kučera;  et al.
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176639

5762c

lokalita: Bědovice, les u obce
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'59.94''N, 16°1'19.79''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



103

lokalita: Bolehošť, Z okraj PR Chropotínský háj, SZ obce
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'32.72''N, 16°3'42.06''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176580

5762d

lokalita: Vojenice
nejbližší obec: Vojenice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'8.70''N, 16°7'52.22''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1977
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176587

lokalita: Přepychy, les Dřižná
nejbližší obec: Přepychy u Opočna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'45.91''N, 16°7'16.32''E
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176583

5763a

lokalita: Mělčany, okraj lesa v údolí potoka 2 km JV obce
nejbližší obec: Mělčany u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'2.87''N, 16°10'55.92''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1998
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176628

lokalita: Dobruška-Mělčany, na lesní cestě na hřebeni kopce Chlum, 0,6 km JV háj. u osady
nejbližší obec: Mělčany u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'12.35''N, 16°10'3.08''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176622

lokalita: Dobruška-Mělčany, štěrk. cesta po L straně silnice 1,9 km JV žst. Dobruška
nejbližší obec: Mělčany u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'32.70''N, 16°10'5.86''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



104

5763b

lokalita: Skuhrov nad Bělou, Nový hrad
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'10.50''N, 16°19'17.70''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177193

lokalita: Osečnice, v lese u ruiny hradu Klečkov
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'11.50''N, 16°19'18.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177194

lokalita: Hlinné, osada Živina, suchá mez u silnice v osadě
nejbližší obec: Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'36.69''N, 16°16'0.23''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176614

lokalita: Dobré, u pěšiny v údolí L přítoku Zlatého potoka, fylit, 1,1 km JZ středu obce
nejbližší obec: Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'45.08''N, 16°15'18.83''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176618

lokalita: Dobré, dřevinami zarůstající stráně nad koupalištěm, za SV okrajem obce
nejbližší obec: Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'17.47''N, 16°16'31.98''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176626

lokalita: Hlinné, osada Živina, suchá mez u silnice v osadě
nejbližší obec: Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'36.69''N, 16°16'0.23''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1996
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



105

původní jméno: Carex contigua Hoppe
lokalita: Skuhrov nad Bělou: in nemore apud ruinam Skuhrov in vicinitate oppiduli occid. Infrequenter sub residuis murorum in loco
aprico ad orient. (austro-orient.) spectantem, in loco aprico
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'10.90''N, 16°19'21.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-18
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 762027; původní determinace: M. Marek; revize: R. Řepka 2014: Carex
spicata Huds.
ID: 13158227

5763c

lokalita: Roudné, vlhká sečená nivní louka v údolí Zlatého potoka, u samoty Pustý mlýn, 0,7 km SV obce
nejbližší obec: Bílý Újezd u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'52.73''N, 16°14'42.98''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176605

lokalita: Černíkovice, u silnice na hrázi rybn. Necky
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'20.79''N, 16°12'23.34''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1996
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176555

5763d

lokalita: Skuhrov nad Bělou, v lese u zříc. hradu Skuhrov
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'39.70''N, 16°17'19.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177191

lokalita: Skuhrov nad Bělou, dubohabřina na zřícenině hradu nad Z okrajem obce
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'40.10''N, 16°17'19.95''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



106

lokalita: Skuhrov nad Bělou, vlhké zarůstající lado v nivě Bělé u SV okraje obce
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'56.90''N, 16°18'2.28''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176585

lokalita: Skuhrov–Nová Ves, skládka dřeva v zatáčce v údolí Bělé, 0,7 km V osady
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'21.80''N, 16°18'52.03''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176600

lokalita: Hamernice, louka 0,6 km JZ silničního mostu v obci
nejbližší obec: Kvasiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'59.15''N, 16°16'33.46''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1995
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176562

původní jméno: Carex sp.
lokalita: Skuhrov nad Bělou: in loco edito nemoroso ubi ruina arcis Nový hrad posita est, ad marginem pagi occid. Satis copiose in
nemore circum ruina.
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'40.80''N, 16°17'21.70''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-07
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 722108; původní determinace: M. Marek; revize: R. Řepka 2014: Carex
spicata Huds.
ID: 13158242

původní jméno: Carex sp.
lokalita: Skuhrov nad Bělou: in loco edito nemoroso ubi ruina arcis Nový hrad posita est, ad marginem pagi occid. Satis copiose in
nemore circum ruinam.
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'40.80''N, 16°17'21.70''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-07
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 722118, PR 722119; původní determinace: M. Marek; revize: R. Řepka
2014: Carex spicata Huds.
ID: 13158245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



107

5764a

lokalita: Osečnice, Antoniino údolí, ruiny hradu Hlodný, SV obce
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'41.40''N, 16°19'54.20''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177196

původní jméno: Carex sp.
lokalita: Osečnice: in loco edito silvoso supra vallem nomine Antoniino údolí ubi residua ruinae Hlodný posita sunt, ad
boreo-orientem a pago. Satis copiose.
nejbližší obec: Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'44.70''N, 16°19'56.70''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-06
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 722110; původní determinace: M. Marek; revize: R. Řepka 2014: Carex
spicata Huds.
ID: 13158243

5764c

lokalita: Prorubky, louka v intravilánu obce
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'45.43''N, 16°20'24.80''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1994
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176560

5768b

lokalita: Vápenná, ruderální porost na odvalu váp. lomu 300 m Z od žst. v obci
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'58.72''N, 17°5'29.17''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176634

lokalita: Vápenná, v bučině nad váp. lomem, nad obcí
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'2.28''N, 17°5'15.88''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1956
nálezce:  Heřmanská;  Kršková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



108

lokalita: Vápenná, v bučině nad váp. lomem, nad obcí
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'2.28''N, 17°5'15.88''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1956
nálezce:  Heřmanská;  Kršková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176648

lokalita: Vápenná, Polka, okraj silničky v údolí Ztraceného potoka 1 km SV kóty Černý kopec (788.0)
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'40.40''N, 17°5'8.76''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-26
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190107

5770a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 7a. Zlaté Hory: okolí kaple sv. Rocha
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'33.00''N, 17°24'17.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456721

5770c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 466. Horní Údolí: skalka nad silnicí směr Heřmanovice
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'58.00''N, 17°21'3.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474984

5770d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Janovská dolina obora
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'21.69''N, 17°28'40.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Obora Janovská dolina biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7053812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



109

5771d

lokalita: Dívčí Hrad, okraj silnice v obci 300 m J od zámku Dívčí hrad
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'28.15''N, 17°38'2.95''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-07
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192343

5772a

původní jméno: Carex muricata subsp. contigua
lokalita: (17) Osoblažsko: na několika místech u Osoblahy
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8714997

5772c

původní jméno: Carex muricata subsp. contigua
lokalita: (30) Osoblažsko: v křovinách a v lesním okraji mezi Matějovickým mlýnem a Hrozovou
nejbližší obec: Matějovice, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8715047

5839b

původní jméno: Vignea spicata
lokalita: 144. Hazlov-Skalka: podél silničky, směr Ovčín, 0,1-0,6 km JV od osady
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'18.00''N, 12°16'23.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková; Eva Martínková; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505483

5839d

lokalita: Lužná u Frant. Lázní, okraj silnice k Hornímu rybn., 0,4 km VSV osady
nejbližší obec: Krapice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'39.92''N, 12°18'38.15''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996
nálezce: F. Lysák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177055

lokalita: Ostroh, mez u silničky na J okraji obce, u květnaté polokulturní louky, 350 m JJV hradu Seeberg
nejbližší obec: Ostroh, okres Cheb
souřadnice: 50°7'45.40''N, 12°17'6.30''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1998-06-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



110

5840a

původní jméno: Vignea spicata
lokalita: 252. Skalná-Vonšov: intravilán osady a okolí úpravny kaolínu, zastávka ČD
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'16.00''N, 12°22'37.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507510

5840c

lokalita: Cheb, lesní palouk blíže rybn Amerika u Frant Lázní
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'35.50''N, 12°20'11.30''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1950
nálezce: M. Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177177

lokalita: Skalka, NPP Komorní Hůrka, trávník 1.7 km J od Frant Lázní
nejbližší obec: Slatina u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°6'2.20''N, 12°20'10.28''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012-06-23
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192345

původní jméno: R. Řepka: Carex spicata;
lokalita: Flora moravica. Skalka (distr. Cheb), NPR Komorní hůrka, travnatý porost na svahu vytěžené sopky 1,7 km J od Františkových
Lázní, ca 480 m n. m.
nejbližší obec: Skalka u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°6'1.00''N, 12°20'18.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012-06-23
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 626552; distr. phytogeogr. 24a. Chebská pánev;
ID: 10201238

5841c

lokalita: Dasnice, v kolejišti želstanice 800 m J obce
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'21.50''N, 12°34'1.70''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



111

lokalita: Dasnice, podmáčená olšina 200 m V od žel. st.
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'19.68''N, 12°34'19.40''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1977
nálezce: H. Sádlíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174970

5841d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 750. Kostelní Bříza: bývalá obec Bystrina, mezi mostkem přes silnicí (kóta 573) a zrušeným rybníkem 500 m SV odtud, JV od
obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 560-575 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199385

5842a

lokalita: Loket-Loučky, údolí Loučského p. 600m JZ mostu silnice K.Vary-Cheb a cesta podél žel. trati nad údolím
nejbližší obec: Loučky u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'53.50''N, 12°44'50.40''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1990
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153544

5842b

lokalita: Loket, u zdi, J svah
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'6.63''N, 12°45'14.51''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1930-06-10
nálezce:  Wihan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205614

5843c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 554. Krásný Jez: odbočka polní cesty do obce Hlinky
nejbližší obec: Krásný jez, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



112

5844b

lokalita: Javorná, úpatí JZ orient. skal 1,75 km V obce
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'11.80''N, 13°5'10.23''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994
nálezce:  Tetera
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176534

5844d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 851. Verušice: pastviny na JZ svahu Dlouhého vrchu (691) S od osady
nejbližší obec: Verušice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 600-680 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202758

5845a

lokalita: Albeřice, okraj zatopeného dna čedičového lomu 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Albeřice u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'11.60''N, 13°10'15.20''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153548

5846d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 27. Petrohrad: PR Háj Petra Bezruče
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'15.00''N, 13°26'18.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429873

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Petrohrad, Bílenec, les Obora 1 km vých. od vsi
souřadnice: 50°8'10.90''N, 13°28'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2005-06-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1316812; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



113

5847b

lokalita: Velká Černoc, okraj lesa 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°11'32.78''N, 13°35'51.79''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1993
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176544

5847c

lokalita: Oráčov, bažinaté místo na bázi kopce Lovič (520 m)
nejbližší obec: Oráčov, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'55.02''N, 13°32'9.62''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1906
nálezce:  Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177064

5848a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Krupá, Aue des Baches Lišanský potok ca 60m südl. der Eisenbahnstation Krupá
souřadnice: 50°10'7.00''N, 13°43'24.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1973-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1832396

5848b

lokalita: Řevničov, zarostlý sad na úbočí J svahu kóty 509 m nad SV okrajem města
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'29.92''N, 13°48'59.80''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1994
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176541

5848c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: (1963) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše slaniště, přilehlém lese a loukách. (FLDOK, upřesnění lokality v poznámce, Tomšovicová, 8.2.2010/
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'53.00''N, 13°43'20.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1963
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ve světl.les.porost a u hájovny Na Borec
ID: 8106793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



114

5848d

lokalita: Lužná, polesí Belšanka
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'6.43''N, 13°48'18.27''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1960
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177082

lokalita: Řevničovské nádraží
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'56.43''N, 13°49'52.55''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1956
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177123

5849a

lokalita: Třtice, vlhká louka J potoka Loděnice, při chatách 1,4 km J obce
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'27.59''N, 13°51'54.07''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176525

5849b

lokalita: Čelechovice, vlhká louka na SV okraji obce
nejbližší obec: Čelechovice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'17.80''N, 13°57'21.20''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1982
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153574

lokalita: Nové Strašecí, vlhčí partie kosených luk nad nivou potoka 1,5 km VSV obce
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'30.19''N, 13°55'27.58''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1994
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177133

lokalita: Nové Strašecí, vlhčí partie kosených luk nad nivou potoka 1,5 km VSV města, 0,4 km J rybn Horní Soudní
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'56.54''N, 13°54'59.37''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1994
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



115

5849c

lokalita: Nové Strašecí
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'53.96''N, 13°53'24.29''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1949
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177119

5849d

lokalita: Rynholec, malý degradovaný fragment slatiny nedaleko dolu Anna V obce
nejbližší obec: Rynholec, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'27.50''N, 13°56'13.50''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1980
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153565

lokalita: Tuchlovice, mokrá louka Z obce
nejbližší obec: Tuchlovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'12.70''N, 13°58'44.30''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1971
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153562

lokalita: Žilina, lesní loučka 300 m ZSZ od koty 401 m u SZ okraje obce
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°6'12.20''N, 13°59'1.80''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153563

lokalita: Lány, rybník v lesní louce v Lánské oboře, v části Kouglova zahrádka, 3 km JZ obce
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'59.64''N, 13°55'6.09''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1969
nálezce: V. Petříček
herbář: herb. V. Petříček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177035

lokalita: Nové Strašecí, lesní průsek v oboře 1 km SZ od Nových dvorů
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'48.40''N, 13°55'31.17''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942
nálezce: J. Netušil
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



116

lokalita: Lánské lesy
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'25.80''N, 13°55'24.01''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1869
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177048

5850a

lokalita: Libušín, travnatý J svah 1,5 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'41.50''N, 14°2'32.40''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153568

lokalita: Libušín, travnatý okraj lesa pod J svahem kopce Suchá horka, ca 1 km JZ obce
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'43.00''N, 14°2'22.90''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1962
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153567

lokalita: Smečno, Bažantnice
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'40.35''N, 14°1'55.13''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1956
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176546

lokalita: Travnaté úklony Poustevny v Oborském revíru
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'31.11''N, 14°1'30.41''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176542

lokalita: Obora u Smečna
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'23.29''N, 14°1'23.23''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1882
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



117

5850b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Cvrčovice, část Čabárna, zarůstající trávník mezi osadami Čabárna a Důl Ferdinand
souřadnice: 50°10'36.00''N, 14°8'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2006-07-22
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1182291

5850c

lokalita: Družec, zpustlý areál koupaliště v obci
nejbližší obec: Družec, okres Kladno
souřadnice: 50°6'6.43''N, 14°3'29.21''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177069

lokalita: Velká Dobrá, u rybníčku pod Horou
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°6'56.72''N, 14°4'5.64''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1956
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177066

5850d

lokalita: Velké Přítočno, násep nepoužívané trati SZ od obce
nejbližší obec: Kročehlavy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'16.20''N, 14°7'40.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1970
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153560

lokalita: Kladno, u hlavního vlakového nádraží
nejbližší obec: Kročehlavy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'41.90''N, 14°6'47.50''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1962
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153581

lokalita: Kladno
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'55.75''N, 14°4'54.04''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



118

5851d

lokalita: Přední Kopanina, Preláty, paseka smíš lesa v údolí Únětického p.
nejbližší obec: Tuchoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°7'49.21''N, 14°18'13.63''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1992
nálezce: H. Blíziková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174969

5852a

lokalita: Klecánky, Masarykova skála, buližník
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'27.19''N, 14°23'53.04''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176524

lokalita: Praha, kamenitý břeh Vltavy u Libčic nadVltavou
nejbližší obec: Letky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°11'31.81''N, 14°22'28.45''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176543

lokalita: Praha–Roztoky, Tiché údolí, v křovinách u Maxmiliánky
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'6.60''N, 14°23'11.56''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1952
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177155

lokalita: Roztoky
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'51.29''N, 14°23'54.04''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1858
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177150

lokalita: Roztoky
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'51.29''N, 14°23'54.04''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1838
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



119

lokalita: Roztoky
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'51.29''N, 14°23'54.04''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1838
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177149

5852c

lokalita: Praha–oblast Šárka, Vizerka u obce Nebušice
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'29.42''N, 14°20'21.19''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1980
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177052

lokalita: Praha, na kopci Pecka u žel. stanice Bubeneč
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'28.03''N, 14°24'19.65''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177049

lokalita: Praha–6 Baba, na horních okrajích svahů, v lesním porostu na úpatí
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.32''N, 14°23'15.30''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177061

lokalita: Praha–Lysolaje, svah SZ od lomu
nejbližší obec: Lysolaje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'26.34''N, 14°22'47.61''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177075

lokalita: Šárka, u skály
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'57.55''N, 14°22'29.57''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1951
nálezce:  Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



120

lokalita: Únětice u Prahy
nejbližší obec: Únětice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'55.66''N, 14°20'55.14''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1943
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177122

lokalita: Draháň u Bohnic = Drahanská rokle
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'51.64''N, 14°24'39.50''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1924
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177116

lokalita: Šárka
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'1.91''N, 14°22'32.82''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1870
nálezce:  Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177072

lokalita: Šárka
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'1.91''N, 14°22'32.82''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1862
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177071

lokalita: Sedlec u Prahy
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'57.68''N, 14°23'30.44''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1854
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177081

lokalita: Šárka
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'1.91''N, 14°22'32.82''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1851
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



121

5852d

lokalita: Praha-Ďáblice, nemore Ďáblický háj JZ obce
nejbližší obec: Ďáblice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'21.94''N, 14°28'20.36''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2003
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177090

lokalita: Praha, Jatka
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'4.28''N, 14°27'3.64''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1980
nálezce: P. Pyšek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177056

lokalita: Praha-Holešovice, Holešovický přístav na Vltavě
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'29.31''N, 14°27'26.17''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1979
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177051

lokalita: Praha, Stromovka, mezi křovím
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'15.22''N, 14°25'22.40''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1908
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177044

lokalita: Praha, Stromovka, mezi křovím
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'15.22''N, 14°25'22.40''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1879
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177041

lokalita: Praha, Stromovka, mezi křovím
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'15.22''N, 14°25'22.40''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857
nálezce:  Schöbl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



122

lokalita: Praha, Stromovka, mezi křovím
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'15.22''N, 14°25'22.40''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854
nálezce:  Schöbl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177042

5853c

lokalita: Praha-Vinoř, mezi hroby v areálu vinořského hřbitova, ve střední části obce, ojed
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'42.20''N, 14°34'46.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-07-17
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177184

lokalita: Praha-Vinoř, na J okraji Ctěnického háje v ul. Chvojenecká, V od zámku Ctěnice, roztr.
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'52.90''N, 14°34'23.80''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-07-14
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177186

5853d

lokalita: Praha-Horní Počernice, v travnatém pásu mezi svodidly silnice D11 (Olomoucká) při J okraji obce, hojně roztr.
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'4.90''N, 14°36'44.20''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-06-29
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177176

lokalita: Zeleneč, nový hřbitov
nejbližší obec: Zeleneč, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'25.73''N, 14°39'28.95''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1974
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177095

5854a

lokalita: Stará Boleslav, les u samoty Dvořanka, V města
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'24.28''N, 14°41'15.40''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



123

5854b

lokalita: Čelákovice, PR Lipovka, na písčitém odkryvu na Z okraji lesa Lipovka
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'35.00''N, 14°45'28.20''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1998
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177188

lokalita: Lysá nad Labem, tůň Řehačka JZ obce
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'39.40''N, 14°48'27.96''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1972
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176528

lokalita: Čelákovice, dubový háj u Sedlčánek
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'19.78''N, 14°47'17.82''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1927
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176520

lokalita: Čelákovice, dubový háj u Sedlčánek
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'19.78''N, 14°47'17.82''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1927
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176521

lokalita: Lysá nad Labem, mokrá louka
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'38.18''N, 14°49'38.49''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176545

původní jméno: Carex muricata agg.
lokalita: PR Lipovka u Čelákovic - na písčitém odkrytu na západním okraji lesa Lipovka
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'36.80''N, 14°45'24.10''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1998-08-25
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 708681; původní determinace: M. Tetera; revize: M. Tetera s. d.: Carex
spicata; R. Řepka 2014: Carex spicata Huds.
ID: 13158280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



124

5855a

lokalita: Semice, rezervace Vrť prope pagum
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'18.02''N, 14°51'40.94''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176519

lokalita: Dolní Kersko, zamokřená louka u obce, S od Velenky
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'39.70''N, 14°54'3.91''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177139

lokalita: Sadská, louky u Dolního Kerska
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'48.01''N, 14°54'38.67''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1957
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177145

lokalita: Lysá nad Labem, louka mezi lužními háji u Labe, mezi Kostomlaty a Ostrou
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'14.14''N, 14°54'20.90''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943
nálezce: M. Protiva
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176517

lokalita: Přerov nad Labem, na keřnatém náspu u obce
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'51.78''N, 14°50'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1912
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177151

5855b

lokalita: Sadská, u starého labského ramene u rekreačních chat
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'31.58''N, 14°58'46.94''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



125

lokalita: Auwald bei Kostomlat
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.88''N, 14°56'17.08''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1935
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176522

5855c

lokalita: Velenka, J od obce
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'0.80''N, 14°53'42.30''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177179

5855d

lokalita: Sadská, příkop v ulici na Z okraji města
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'1.78''N, 14°58'19.20''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177084

lokalita: Velenka, lesní cesta v lese Kersko nedaleko motorestu podél hlavní silnici, V od obce
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'11.40''N, 14°55'3.90''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177182

lokalita: louky u Milčic
nejbližší obec: Milčice u Peček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'28.17''N, 14°58'53.67''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177050

lokalita: Les Kersko mezi Sadskou a Velenkou
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'46.34''N, 14°55'25.48''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951
nálezce: E. Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



126

5856a

lokalita: Nymburk, suchý travnatý břeh Labe u elektrárny, pod kaštany
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'0.80''N, 15°2'52.80''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
nálezce: K. Kult
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153586

lokalita: Písty, podél cesty V obce
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'1.40''N, 15°0'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177187

lokalita: ostrov u Nymburku proti Kovanicům
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'25.12''N, 15°4'37.03''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176523

lokalita: Hořátev, příkop u závodu Léčiva
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.80''N, 15°1'33.10''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177156

lokalita: Písty, písčiny v lese Bory
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.41''N, 14°59'58.01''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177132

5856b

lokalita: Křečkov, Křečkovský Bor
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'10.74''N, 15°7'6.34''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



127

lokalita: Poděbrady-Žižkovo předměstí, Na průhoně
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'1.14''N, 15°8'3.97''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177128

lokalita: Poděbrady, Babín, dubinka mezi prvním a druhým Babínem, u silnice, V města
nejbližší obec: Chvalovice u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.96''N, 15°5'22.88''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177154

lokalita: Poděbrady, lesík Na střině proti Velkému Zboží, L bř.Labe
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'34.87''N, 15°5'54.31''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177136

lokalita: Pátek, Bažantnice u Pátku-V část, na cestě
nejbližší obec: Pátek u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'30.46''N, 15°8'56.04''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176526

lokalita: Babín, listnatý háj na P břehu Labe, na cestě
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'53.01''N, 15°5'31.67''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177152

5856d

lokalita: Staré nádraží v Poděbradech
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'52.77''N, 15°7'34.97''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



128

lokalita: Choťánky, louka Na Kopanině u J okraje obce
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'6.44''N, 15°9'45.25''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177126

lokalita: Poděbrady, louky v oploceném prostoru kolem vysílačky
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'16.54''N, 15°8'32.02''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177087

lokalita: Kluk, louka při S straně pražské silnice 0,7 km od Labe, S obce
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'8.03''N, 15°6'12.66''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177127

lokalita: Sokoleč, les Bor SV obce
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'37.09''N, 15°7'0.25''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177053

lokalita: příkop S od Pískové Lhoty u první boroviny
nejbližší obec: Písková Lhota u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'46.60''N, 15°4'57.65''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177079

lokalita: u Choťánek v příkopě
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'25.22''N, 15°9'34.20''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



129

lokalita: Libice nad Cidlinou, Libický luh, okraj luž. lesa uvnitř meandru Volavkové tůně
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'55.52''N, 15°9'44.01''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
nálezce: J. Rydlo; H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177065

lokalita: Poděbrady, u plovárny u přístavu
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'28.29''N, 15°7'6.15''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177097

lokalita: Poděbrady, palouk ve městě
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'51.12''N, 15°7'16.20''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177113

lokalita: Libice nad Cidlinou, CHÚ Pátecká a Mísy
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'9.19''N, 15°9'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177083

lokalita: Poděbrady, menší olšina J od Choťánek v lukách
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'44.29''N, 15°9'28.94''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177078

lokalita: Poděbrady, u cesty u Labe (L břeh) za hydroelektrárnou
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'12.90''N, 15°7'38.56''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



130

lokalita: Poděbrady, louky za hydroelektrárnou
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'17.80''N, 15°7'21.60''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177088

lokalita: Poděbrady, na paloučku v parku ve městě
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'51.12''N, 15°7'16.20''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177112

5857a

lokalita: Okřínek, louka u silnice 1 km SSV obce
nejbližší obec: Senice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'14.34''N, 15°11'42.91''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176518

lokalita: Blato, příkop u silnice do Pátku
nejbližší obec: Pátek u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'32.15''N, 15°10'5.08''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176527

5857b

lokalita: Žehuň–osada Stará Báň, při cestě od Báňského lesa kolem sadů, 100 m ZSZ býv. osady
nejbližší obec: Hradčany u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'27.42''N, 15°17'16.40''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1994
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177131

lokalita: Dlouhopolsko, háj J od Dlouhopolského rybn.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'44.00''N, 15°18'31.92''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1991
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



131

lokalita: Městec Králové, na můstku přes potok vzadu za Dlouhopolským rybn, J města
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.53''N, 15°19'11.32''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176530

lokalita: Hradčany, obora u Žehuňského rybn.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'14.16''N, 15°19'17.53''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177129

lokalita: Opočnice, louky kolem potoka Opočnice, nad topolovým hájem, JV obce
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.36''N, 15°15'34.30''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176516

lokalita: stráň nad Starou Bání
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'25.94''N, 15°18'14.23''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177130

lokalita: Hradčany, dubina, cesta, nad obcí
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'32.51''N, 15°16'41.74''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177135

lokalita: Hradčany, doubrava Báňský les
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'42.81''N, 15°17'0.28''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



132

5857c

lokalita: Poděbrady, kopec Oškobrh, okraj dubiny
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'44.10''N, 15°13'41.10''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969
nálezce: K. Kult
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153585

lokalita: Opolany, JZ stráň vrchu Oškobrh 1,7 km S obce
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'46.10''N, 15°13'16.60''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177185

lokalita: Libice nad Cidlinou, u tůněk Za brůdkem, 1,1 km Z nádraží
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'53.07''N, 15°10'18.62''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177080

lokalita: Choťánky, louka 0,6 km JV obce
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'3.27''N, 15°9'57.61''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177098

lokalita: Velký Osek, u polní cesty u žel.trati k hradlu Kanín, V města
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'47.94''N, 15°12'20.05''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177058

lokalita: Libice nad Cidlinou, paseka lužního lesa 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.99''N, 15°10'17.69''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



133

lokalita: Libice nad Cidlinou, okraj luž lesa SSZ háj Douděrky 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'54.36''N, 15°10'41.17''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
nálezce: J. Rydlo
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177062

lokalita: Poděbrady, u lesní tůně mezi Libicí a Velkým Osekem
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'23.12''N, 15°10'25.73''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951
nálezce: E. Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177047

5857d

lokalita: Choťovice, hřbitovní zeď
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'35.00''N, 15°19'8.98''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177102

lokalita: Polní Chrčice, u hájovny na kopci Stráň nedal. obce
nejbližší obec: Polní Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'49.90''N, 15°18'5.91''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177060

lokalita: Chotovice, v kolejišti žel. zastávky
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'46.34''N, 15°19'41.17''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978
nálezce: J. Hadinec; J. Houfek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177106

lokalita: Chotovice, v kolejišti žel. zastávky
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'46.34''N, 15°19'41.17''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978
nálezce: J. Hadinec; J. Houfek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



134

lokalita: Polní Chrčice, lesní cesta S obce
nejbližší obec: Polní Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'54.76''N, 15°17'56.02''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177063

lokalita: stráně nad žel. zast. Choťovice-zastávka
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'55.64''N, 15°19'36.73''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177121

lokalita: Žehuň, les Bažantnice na SZ okraji obce
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'33.17''N, 15°17'12.54''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177101

původní jméno: Carex spicata Huds.
lokalita: Choťovice: in coemeterio in angulo gramin. iuxta murum aedis sacrae gregatim. Planta hac reg. frequens.
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'35.70''N, 15°19'9.70''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-06-14
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 705367; revize: R. Řepka 2001: est !
ID: 13158254

původní jméno: Carex contigua Hoppe
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: prope casam venatoriam in colle Stráň haud procul a pago Polní Chrčice
nejbližší obec: Polní Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'45.20''N, 15°18'10.90''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-05-31
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 705186; původní determinace: R. Řepka
ID: 13158267

původní jméno: Carex contigua Hoppe
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: locis fruticosis et graminosis in declivi austr. collis Stráň prope pagum Polní Chrčice
nejbližší obec: Polní Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'52.80''N, 15°17'56.80''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-05-31
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 705183, PR 705184; původní determinace: R. Řepka
ID: 13158268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



135

5858a

lokalita: Dlouhopolsko, okraj dubiny S od rybn Kopičák, J obce
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'50.38''N, 15°19'58.36''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177147

lokalita: Nový Bydžov, v lese mezi obcemi Lovčice a Chlumec nadCidlinou
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'47.02''N, 15°24'48.46''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177143

lokalita: Chlumec nad Cidlinou, les Obora u Žehuňského rybn.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'58.82''N, 15°21'18.04''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1939
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177125

5858b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Chlumec n.Cidl.  okolí nádraží
souřadnice: 50°9'46.61''N, 15°27'30.01''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12083190

5858c

lokalita: Žiželice nad Cidlinou, V část Žiželického lesa 2,8 km ZJZ obce
nejbližší obec: Končice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'33.70''N, 15°21'11.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177178

lokalita: Zbraň, v příkopu silnice v obci Žiželice, J obce
nejbližší obec: Končice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'23.66''N, 15°21'51.22''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



136

lokalita: Převýšov, Na vinici J obce
nejbližší obec: Levín nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'32.08''N, 15°24'28.34''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177100

lokalita: Žiželice, v háji mezi Cidlinou a SV okrajem obce
nejbližší obec: Žiželice nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°8'2.80''N, 15°23'53.60''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177180

lokalita: Končice, poloruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Končice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'3.60''N, 15°23'18.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177181

lokalita: Ohaře, les Hřeben V obce
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'22.77''N, 15°20'0.40''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177046

lokalita: Převýšov, okraj lesa Víno l km JZ obce
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'48.42''N, 15°24'7.67''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1994
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177111

lokalita: Žiželický les, na cestě J od Žehuňského rybn, pod ústím Cidliny do rybn.
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'23.72''N, 15°20'38.53''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



137

lokalita: polní cesta Choťovice-Mírkovice u Žehuňského rybn.
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'38.37''N, 15°19'56.20''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177104

lokalita: Žehuň, lesostep na Žehuňské oboře
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'46.44''N, 15°20'40.80''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177109

lokalita: Chotovice, prameniště u domku naproti nádražní budově
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'45.65''N, 15°20'16.39''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978
nálezce: J. Hadinec; J. Houfek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177105

lokalita: Chotovice, obora nad Žehuňským rybníkem
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'54.36''N, 15°20'2.18''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177120

lokalita: stará rezervace nad Žehuňským rybn.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'46.74''N, 15°20'30.80''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177110

původní jméno: Carex spicata Huds.
lokalita: Převýšov: in tumulo Na vinici (+ 250,9 m) ad merid. a pago. Dispersim in parte inferiore. Hac regione saepius.
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'24.00''N, 15°24'26.50''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-31
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 705368; revize: R. Řepka 2001: est !
ID: 13158256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



138

původní jméno: Carex spicata Huds.
lokalita: Zbraň: in fossa iuxta viam publicam in pagum Žiželice ad merid. a pago. Obsitum in fossa parum profunda.
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'13.70''N, 15°21'54.80''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-06-14
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 705372; revize: R. Řepka 2001: est !
ID: 13158258

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Žiželice: in nemore inter partis fluv. fluminis Cidlina ad marginem pagi boreo-orient. Arbor invasa juvenilis.
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'1.60''N, 15°23'56.10''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-31
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 766834; revize: R. Řepka 2014: Carex spicata Huds.
ID: 13158259

původní jméno: Carex contigua Hoppe
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: in silva Hřeben dicta situ orient. a pago Ohaře
nejbližší obec: Ohaře, okres Kolín
souřadnice: 50°6'21.30''N, 15°19'59.70''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-07-26
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 705128; [Hřeben je 1 km JV od Dománovic, ale je to podezřele daleko od
obce Ohaře, nutno ověřit na nějaké starší mapě, zda nejde například o táhlý hřeben Holý vrch]; původní determinace: R. Řepka
ID: 13158260

5858d

lokalita: Olešnice, na cestě na J okraji obce
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'14.36''N, 15°26'40.90''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177086

lokalita: Převýšov, cesta mezi poli JV obce
nejbližší obec: Levín nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'38.32''N, 15°25'0.32''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177103

lokalita: Olešnice, u pěšiny na J okraji obce
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'13.20''N, 15°26'41.30''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



139

lokalita: Chlumec nad Cidlinou, na louce u obce Loukonosy
nejbližší obec: Loukonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°7'29.79''N, 15°25'26.77''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1949
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177076

lokalita: Nový Bydžov, v lese mezi obcemi Hradištko II a Kundratice
nejbližší obec: Kundratice u Žiželic nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°6'37.49''N, 15°25'37.90''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177054

původní jméno: Carex spicata Huds.
lokalita: Olešnice: ad marginem pagi merid. in via cava solitarie. Hac regione merid. Carex saepius apparet.
nejbližší obec: Olešnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'9.20''N, 15°26'57.30''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-05-25
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 705371, PR 705370; revize: R. Řepka 2001: est !
ID: 13158255

původní jméno: Carex spicata Huds.
lokalita: Převýšov: in via inter arva parum usitata ad austro-orient. a pago. Hac via caespites denses dispersim.
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'43.50''N, 15°25'19.70''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-25
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 705369; revize: R. Řepka 2001: est !
ID: 13158257

5859a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 272. Káranice: třesický rybník a jeho okolí
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'8.17''N, 15°33'50.59''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



140

5859b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Tab.3. sním. 5. Ortschaft Krátonohy
nejbližší obec: Krátonohy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'7.00''N, 15°36'8.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1967-06-11
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808330

5859c

lokalita: Káranice, háj Nedabylice J obce
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'24.46''N, 15°33'38.03''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177093

lokalita: Strašov, Strašovský rybník, slatinná louka u přítoku
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'59.00''N, 15°31'10.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: A. Papoušková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179303

původní jméno: Carex cf. spicata Huds.
lokalita: Káranice: in nemore Nedabylice ad merid. a pago. Satis copiose iuxta semitam (et in semita) secundum marginem nemoris
merid. ducentem. [lokalita v katastru obce Chýšť]
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'12.80''N, 15°33'42.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-05-17
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 705374; revize: R. Řepka 2001: est !
ID: 13158248

5859d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Dobřenice, průmyslová zóna, v les. klínu jz. od vsi
souřadnice: 50°8'22.40''N, 15°37'48.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-06-25
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



141

5860b

lokalita: Plačice, mez u silnice JZ obce
nejbližší obec: Vlčkovice u Praskačky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.59''N, 15°45'45.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1997
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176537

lokalita: Vysoká nad Labem, JZ stráň kopce Lhota, S obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'38.29''N, 15°49'20.99''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177138

lokalita: Vysoká nad Labem, okraj lesa SZ obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'37.99''N, 15°49'11.26''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177137

5860d

lokalita: Stéblová, v podmáčené olšině u žel. zastávky
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'18.75''N, 15°45'24.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177045

5861a

lokalita: Hradec Králové–Plachta, rumiště a okraj lesíku na JV okraji města
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'12.01''N, 15°51'14.61''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176535

lokalita: Hradec Králové–Plachta, břeh rybn. Jáma u JV okraje města
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.12''N, 15°51'26.20''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



142

lokalita: Hradec Králové–Plachta, rumiště a okraj lesíku na JV okraji města
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'12.01''N, 15°51'14.61''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176536

lokalita: Hradec Králové, okraj olšiny u rybn. Plachta na J okraji města
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'16.27''N, 15°51'9.98''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176538

lokalita: Na zámečku u Hradce Králové = kostelík v Novém Hradci Králové
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'45.09''N, 15°50'24.80''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176529

5861b

lokalita: Hoděšovice, vlhká louka U Mazury, l km S obce
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'42.65''N, 15°55'29.62''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1995
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177140

5861c

lokalita: Vysoká nad Labem, travnatá mez v poli JV obce směr Borek
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'52.97''N, 15°50'20.15''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177118

5861d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Tab.2.lok.19. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Zbytek suché louky pod hrází ryb.Šmatlan v ochran.pásmu. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'5.00''N, 15°55'55.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8401169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



143

5862a

lokalita: Petrovice nad Orlicí, U Houkvice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'59.80''N, 16°2'49.70''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176531

5862b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 370.Křivice: lesní lemy, lesní světliny, bučiny a smrčiny podél cesty do Vyhnanic, SSV od Křivic, 5862b, 9. VII. 2004, Z. Kaplan.
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9860902

5862c

lokalita: Albrechtice, na chodníku v obci
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'57.28''N, 16°3'30.18''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1990
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177124

lokalita: Týniště nad Orlicí , na pasece u Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'35.52''N, 16°2'24.59''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177077

lokalita: Albrechtice u Týniště: na pasece
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'27.61''N, 16°3'1.36''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177096

5862d

lokalita: Čestice u Častolovic, vých. svah úvozu na Chlumu
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.76''N, 16°8'44.90''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1940
nálezce:  Souček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



144

lokalita: Olešnice, slunné místo na písčitém dvoře
nejbližší obec: Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'51.41''N, 16°8'54.63''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1932
nálezce:  Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177114

lokalita: Olešnice, slunné místo na písčitém dvoře
nejbližší obec: Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'51.41''N, 16°8'54.63''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1932
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177115

5863a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Tab.3. sním. 11. Litoral des Teiches Černíkovický rybník (Orlice-Aue), /rybník se nachází S obce Černíkovice,
pozn.Tomšovicová, 27. 7.2005/
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'52.00''N, 16°12'7.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1974-06-16
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808432

5863b

lokalita: Rychnov nad Kněžnou, příkop silnice směr obec Lokot, 1,5 km Z města
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'50.03''N, 16°15'20.70''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1979
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177146

lokalita: Rychnov nad Kněžnou, u paty domu při silnici z náměstí
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'47.90''N, 16°16'30.69''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1973
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177144

5863c

lokalita: Kostelec nad Orlicí, zámecký park
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'16.94''N, 16°12'3.58''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1981
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



145

lokalita: Kostelec nad Orlicí
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'16.54''N, 16°13'1.67''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177073

5863d

lokalita: Vamberk, na vlhkých lukách v okolí obce
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'47.82''N, 16°16'44.45''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1934
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177057

5864a

lokalita: Liberk, na zřícenině hradu stejného jména, na Z okraji obce
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'54.20''N, 16°20'36.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177189

5864b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: /103/ Rychnov nad Kněžnou: Rokytnice v Orlických horách: Hamernice: louka J exp. ca 600 m JZ silničního mostu
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'41.00''N, 16°25'51.00''E
nadmořská výška: 490-512 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1995
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek k rozšíření ostřic (Carex L.) ve východních Čechách. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci.
natur.) 26: 91-100.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Uživatel Radomír Řepka: správně Rokytnice, doklad k údaji J,. Kučery jsem revidoval. R. Řepka
ID: 9793857

5864c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Rybná nad Zdobnicí, osada Pekelec: okolí lesní cesty (břeh říčky, smrčiny, bory, smíšené lesy, paseky, skalní výchozy)
vedoucí nad levým břehem Zdobnice z osady Pekelec do osady Libštejn u Vamberka
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-07
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



146

5865c

lokalita: Kunvald, les u obce
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'19.06''N, 16°30'27.43''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177089

5866b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Okolí Zbojnické chaty
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'37.64''N, 16°48'52.01''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Nováková Helena RNDr. (Faltysová Helena RNDr. ). Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7821504

5868c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Březina vedle hřbitova v Nových Losinách
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'42.86''N, 17°0'49.28''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1996-08-19
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Svah s malou březinou nad silnicí za hřbitovem před vlastní obcí Nové Losíny pod protějším kostelem. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7188324

5870d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 183. Karlovice: osada Hájovny - J svahy nad dolním tokem Kamenného (= Adamovského) potoka
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'2.00''N, 17°27'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464991

5871b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 49. Slezské Rudoltice: podél silnice směrem na obec Víno
nejbližší obec: Slezské Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'33.00''N, 17°39'26.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



147

5871d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294748

5939a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: PR Rathsam
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'49.40''N, 12°14'41.55''E, ± 951m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. PR Rathsam. Výsledky botanického průzkumu v letech 1991-1992. 1992.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6676038

5940a

lokalita: Cheb
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'46.87''N, 12°21'40.78''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce:  Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176983

5940b

lokalita: Jesenice, travnatý lem úhoru mezi zem objektem a skupinou chat na S okraji obce
nejbližší obec: Jesenice u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°4'23.90''N, 12°28'27.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1992
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153545

5940c

lokalita: Starý Hrozňatov, okolí hrádku v obci
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'27.97''N, 12°23'23.67''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1993
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



148

5942b

lokalita: Bečov nad Teplou, pastvina s keři JV exp. na strmém svahu nad obcí, 150-700 m SZ obce
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'18.10''N, 12°49'45.10''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1989
nálezce: L. Pivoňková; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153542

5942d

lokalita: Louka, suchá mez na okraji louky 1,2 km JV obce nad hlubokým údolím ř. Teplé
nejbližší obec: Louka u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'53.10''N, 12°49'13.30''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1989
nálezce: J. Michálek;  et al.
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153541

5943d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 716. Toužim: les u Cihelny J a JZ od nádraží a jeho okolí
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'36.07''N, 12°59'15.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 615-630 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198473

5944b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 918. Mostec: cesta z obce k údolí nádrži Žlutice
nejbližší obec: Mostec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'37.00''N, 13°6'46.91''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204842

5944c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 767. Komárov: Horní Hradecký rybník a louky při jeho napájecím potoku SV od obce
nejbližší obec: Komárov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'41.10''N, 13°4'43.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



149

5944d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 756. Štědrá: při silnici mezi žel.stanicí a Štěderským rybníkem JV od obce
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'48.25''N, 13°7'12.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199742

5945a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 43. Záhořice: cesta na okraji lesa od SSZ úpatí k SV úpatí Vladaře
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183910; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Carex spicata
lokalita: SPR Vladař, 8 km JV obce Žlutice, okr. K. Vary
souřadnice: 50°4'43.00''N, 13°12'45.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1977-06-25
nálezce: A. Šteklová
pramen: Šteklová A.,Brdička I.,Červená A.,Jiránek J.,Ebehöh J.,Žán M.,Kočandrlová E. et (1979): Státní přírodní rezervace Vladař. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2226533; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Carex spicata
lokalita: SPR Vladař, 8 km JV obce Žlutice, okr. K. Vary
souřadnice: 50°4'43.00''N, 13°12'45.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1977-06-25
nálezce: A. Šteklová
pramen: Šteklová A.,Brdička I.,Červená A.,Jiránek J.,Ebehöh J.,Žán M.,Kočandrlová E. et (1979): Státní přírodní rezervace Vladař. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2226514

5945c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 777. Manětín: Chlumská hora, kamenitý JZ okraj vrcholové planiny (blíže kóty 651) a přilehlé horní části svahů SV od obce
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 580-640 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200683; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



150

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Manětín, rezervace Chlum asi 2,5 km SZ obce
souřadnice: 50°0'20.00''N, 13°12'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1978-05-31
nálezce: A. Šteklová
pramen: Žán M.,Červená A.,Brdička I.,Janský B.,Kašparová M.,Kočandrlová E.,Mašek J.,Soko (1980): Státní přírodní rezervace Chlum. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1202808

5946a

lokalita: Tis u Blatna, okraj lesní cesty 2,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Nový Dvůr u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'3.84''N, 13°20'1.80''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176978

5946c

lokalita: Odlezly, severní břeh jezera u obce
nejbližší obec: Odlezly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'6.73''N, 13°22'26.25''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1949
nálezce:  Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176621

5947c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Angerbach; Kožlany: zaniklý hrad Angerbach na ostrožně nad soutokem Javornice a Hradeckého potoka, 1 km SV od kostela
ve městě,
souřadnice: 50°0'1.83''N, 13°33'25.83''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-07-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010228

5947d

lokalita: Krakovec, u zříceniny stejnojmenného hradu na J okraji obce
nejbližší obec: Krakovec u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'0.50''N, 13°38'23.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



151

5948b

původní jméno: Carex spicata
souřadnice: 50°2'60.00''N, 13°48'40.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-20
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1056513

5948d

lokalita: Křivoklátsko, PP Valachov, xerotermní porosty při vrcholu
nejbližší obec: Hracholusky nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'3.93''N, 13°46'27.55''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993
nálezce:  Mannová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174964

5949a

lokalita: Rtyně nad Bílinou, na vlakové zastávce v obci, několik trsů
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'6.10''N, 13°54'45.30''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-05-20
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177165

lokalita: Křivoklátsko, PP Bradatka, horní část
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'4.36''N, 13°53'32.58''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178940

5949b

lokalita: Zbečno, v listnatém lese v údolí Klíčava
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'24.97''N, 13°56'0.47''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1948
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176888

lokalita: Zbečno, v listnatém lese v údolí Klíčava
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'24.97''N, 13°56'0.47''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1883
nálezce:  Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



152

5949c

lokalita: Roztoky, suchá louka na S svahu údolí Berounky, J od obce
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'4.06''N, 13°51'38.75''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984
nálezce: V. Petříček
herbář: herb. V. Petříček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176590

5949d

lokalita: Žloukovice, u lesní silnice 1 km S obce
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'33.64''N, 13°56'55.16''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983
nálezce: J. Rydlo; J. Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176578

5950a

lokalita: Horní Bezděkov, Poteplí, keři zarůstající travnaté lado 100 m SSZ obce
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°4'4.00''N, 14°4'31.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153556

lokalita: Bratronice, Mostecký Mlýn–Žlábek
nejbližší obec: Bratronice u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°4'17.10''N, 14°2'37.20''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153576

lokalita: Horní Bezděkov, příkop cesty od obce k Roudšmídovu ml, 300 m V od mlýna
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'3.16''N, 14°3'32.54''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176977

5950b

lokalita: Unhošť, suché místo na JZ okraji obce
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'36.10''N, 14°7'9.60''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1977
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



153

lokalita: Unhošť, báze lesnatého svahu Z od údolí Černého p., 400-700 m J od Nového mlýnu, poblíž J okraje obce
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'34.20''N, 14°6'29.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153569

lokalita: Unhošť, vlhká louka u P břehu pod Kalivodovým mlýnem, 2 km JZ obce
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'38.70''N, 14°6'34.80''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153570

lokalita: Unhošť, niva Černého potoka 100 m Z Nového mlýna
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'47.68''N, 14°6'26.19''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176906

5950c

původní jméno: Carex spicata
souřadnice: 50°0'6.00''N, 14°0'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1054587

5950d

lokalita: Ptice, u lesní cesty ve střední části lesnatého svahu 400-700 m JZ vrcholu Karabínského kopce, Z obce
nejbližší obec: Ptice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'55.10''N, 14°8'29.70''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153572

lokalita: Loděnice, JZ exp. opuková stráň s býv. pastvinami 0,2–0,4 km S obce
nejbližší obec: Chrustenice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'13.62''N, 14°9'22.78''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1995
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



154

5951b

lokalita: Praha–Motol, CHÚ U hájů, u smetiště
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'40.72''N, 14°19'22.96''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1985
nálezce: D. Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176899

lokalita: Praha–Dolní Liboc, Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'43.73''N, 14°19'6.26''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1979
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177031

lokalita: Praha–Motol, louka JV od krematoria
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'40.37''N, 14°19'53.55''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1972
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176897

lokalita: Praha–Motol, lesík u bažinaté louky
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'40.57''N, 14°19'17.40''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1951
nálezce:  Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176898

5951c

lokalita: Hořelice, v příkopu silnice pod J svahem kopce Krahulov, 2 km JZ obce
nejbližší obec: Nučice u Rudné, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'49.30''N, 14°12'21.70''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1983
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153580

5951d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'8.24''N, 14°18'50.87''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. a kol. Natura pragensis 14: 4-66: Vegetace a flóra chráněných území v povodí Radotínského potoka. Natura
pragensis 14: 44-66. Agentura ochrany přírody Praha, 1997. ISBN 80-86064-11-5.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1995
ID: 6645978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



155

5952a

lokalita: Praha, obora Hvězda
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'56.12''N, 14°19'53.96''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1986
nálezce: E. Medonosová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176988

lokalita: Praha–Smíchov, hřbitov
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'18.23''N, 14°23'29.15''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176970

lokalita: Praha–Smíchov, na nádraží
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'43.15''N, 14°24'24.31''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1957
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176904

lokalita: Praha–Košíře, travn. stráň nad Klimentkou
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'15.11''N, 14°21'55.60''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1945
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176967

lokalita: Praha, Querco–Carpinetum v Cibulce u Košíř
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.38''N, 14°21'45.48''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1931
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176908

lokalita: Cibulka u Prahy
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.38''N, 14°21'45.48''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1896
nálezce:  Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



156

lokalita: Praha–Smíchov, rokle u Mozarthauschen
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'14.41''N, 14°23'39.12''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1890
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176966

lokalita: Praha, na Císařské louce
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'29.86''N, 14°24'50.11''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1884
nálezce: L. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176892

5952b

lokalita: Praha-Holešovice, na zatravnělém vyvýšeném břehu plavebního kanálu blíže V konce ostrova Štvanice
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'47.90''N, 14°26'50.40''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2013-05-28
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177175

lokalita: Praha-Vršovice, travnatý pás mezi kolejištěm a lokomotiv. depem Praha-Vršovice při jeho S okraji, ojed.
nejbližší obec: Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.30''N, 14°27'31.10''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2011-06-06
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177164

lokalita: Praha–Strašnice, nádraží
nejbližší obec: Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'1.70''N, 14°29'27.27''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1974
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176960

lokalita: Praha–Žižkov, nádraží
nejbližší obec: Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.93''N, 14°28'19.22''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1957
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



157

lokalita: Praha, Folimanka, v trávě
nejbližší obec: Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'1.80''N, 14°25'33.02''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1945
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176961

5952c

lokalita: Praha-Hlubočepy, pod borovicí č. Na vápencové skále
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.90''N, 14°23'3.90''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1968
nálezce: K. Kult
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153584

lokalita: Praha-Braník, na paloučku nad žel.st. Praha-Braník vedle železniční (jižní, branické) spojky Radotín-Vršovice, nedaleko
mostu Inteligence, hojně
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'37.40''N, 14°24'22.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2011
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177160

lokalita: Praha-Modřany, navigace
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'9.88''N, 14°24'10.65''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176511

lokalita: Praha–Malá Chuchle, bažina
nejbližší obec: Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'30.23''N, 14°23'23.07''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176567

lokalita: Sv. Prokop
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.18''N, 14°22'30.62''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1913
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



158

lokalita: Sv. Prokop
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.18''N, 14°22'30.62''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1908
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176762

lokalita: Kuchelbad bei Prag
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'0.45''N, 14°23'9.86''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1901
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176513

lokalita: Kuchelbad bei Prag
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'0.45''N, 14°23'9.86''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1891
nálezce:  Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174963

lokalita: Praha, v křovinách u lázní v Chuchli
nejbližší obec: Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'28.60''N, 14°23'23.18''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1886
nálezce:  Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176564

lokalita: V údolí u Hodkoviček u Prahy
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.95''N, 14°24'53.55''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1880
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176566

lokalita: Hájek Hlubočepský, u kraje
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'21.94''N, 14°23'2.44''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1869
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



159

lokalita: Kuchel prope Prag
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'0.45''N, 14°23'9.86''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1857
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176512

lokalita: Kuchelbad bei Prag
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'0.45''N, 14°23'9.86''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1845
nálezce:  Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176514

lokalita: Kuchelbad bei Prag
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'0.45''N, 14°23'9.86''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1817
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176515

lokalita: Sv. Prokop
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.18''N, 14°22'30.62''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176763

5952d

lokalita: Praha-Krč, široký travnatý pás mezi kolejemi na žel. stanici Praha-Krč, ojed.
nejbližší obec: Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'2.50''N, 14°26'44.80''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2011-06-02
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177161

lokalita: Praha-Kunratice, mokřad pod výsypkou u dálnice 1,8 km SV od zámečku v Kunraticích
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'15.21''N, 14°29'43.62''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1998
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



160

lokalita: Kunratický les, ostroh u zříc. Nový hrádek
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'9.41''N, 14°28'13.62''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1970
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176674

lokalita: Krč u Prahy, trsy u cesty mimo les
nejbližší obec: Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'8.83''N, 14°26'58.71''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1946
nálezce: M. Svrček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176840

lokalita: Praha–Krč
nejbližší obec: Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'10.44''N, 14°27'7.65''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176715

5953b

lokalita: Praha-Horní Počernice, roztroušeně při okraji lesní cesty blíže myslivny v PP Xaverovský háj, J obce
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'43.10''N, 14°36'33.90''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-07-14
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177174

lokalita: Praha-Klánovice, suchý písčitý břeh střední odkalovací nádrže v Z části Klánovického lesa v blízkosti golfového areálu, vz.
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'19.20''N, 14°38'10.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-05-22
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177171

lokalita: Klánovice, in silva Klánovický les ad occidentem a parte pagi merid. Infrequenter in loco lucido ad marginem silvae
coniferae (intus), propius casam Nové Dvory (no. 85).
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'34.90''N, 14°38'55.10''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2010
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



161

lokalita: Běchovice
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'2.63''N, 14°36'50.71''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1873
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177018

lokalita: Běchovice, les Vidrholec
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.64''N, 14°39'9.41''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1846
nálezce: J. N. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177009

5953c

lokalita: Praha-Kunratice, mokřad pod výsypkou u dálníce 1,8 km SV od zámečku v Kunraticích
nejbližší obec: Chodov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'13.00''N, 14°30'16.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1998-06-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179149

5954a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Klánovický les - Cyrilov
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.96''N, 14°41'22.30''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6805481

5954d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Šumber; Doubravčice: ostrožna v lese nad údolím říčky Šembery v místě existence někdejšího hradu Šember JV (JJV) od obce
souřadnice: 50°0'56.85''N, 14°48'15.53''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2008-11-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998257

5955b

lokalita: Chroustov, skály proti mlýnu
nejbližší obec: Radim u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°3'57.05''N, 14°59'45.46''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



162

5955c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 237. Krupá: koryto Chotýšského potoka 800 m VJV osady Sedliště
nejbližší obec: Krupá, okres Rakovník
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický; Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143375

5955d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 242. Lipany: okolí cesty mezi obcí a Lipanskou mohylou
nejbližší obec: Lipany, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143812

5956b

lokalita: Nová Ves I., břeh příkopu mezi žel. zast. a J okrajem Pňovského luhu
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'52.05''N, 15°8'54.73''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176910

lokalita: Pňov, stěna stoky poblíž vstupu do Pňovského luhu
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'0.20''N, 15°9'11.49''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177004

lokalita: Poděbrady, břeh nového rybníka z pískoviště S od Předhradí, J města
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'33.54''N, 15°9'3.65''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177025

lokalita: Poděbrady, louky mezi Ratenicemi a Sokolčí, J města
nejbližší obec: Cerhenice, okres Kolín
souřadnice: 50°5'38.32''N, 15°5'6.30''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



163

5956d

lokalita: Kolín, u silnice na Plaňany Z města
nejbližší obec: Kutlíře, okres Kolín
souřadnice: 50°2'8.04''N, 15°9'7.68''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1968
nálezce: J. Chrtek; B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176839

5957a

lokalita: Hradištko I, pravý břeh Labe u Klavarského jezu
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'14.85''N, 15°10'44.88''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176878

5957c

lokalita: Kolín, ojediněle na hlavním nádraží naproti staniční budově
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'31.90''N, 15°12'52.40''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-05-08
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177159

lokalita: Kolín-Zálabí, dvůr závodu na zpracování olejnin
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'13.31''N, 15°12'33.49''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176727

lokalita: Kolín, písčité bory za městem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'18.05''N, 15°12'20.44''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1966
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176746

lokalita: Kolín, louka na P břehu Labe mezi Kolín–Zálabí a Starý Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'5.55''N, 15°14'19.94''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



164

lokalita: Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'42.87''N, 15°12'9.55''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1854
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176599

5958b

lokalita: Bílé Vchynice,  v obci
nejbližší obec: Tetov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'39.01''N, 15°26'14.21''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177030

původní jméno: Carex contigua Hoppe
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: in pago Bílé Vchynice
nejbližší obec: Bílé Vchynice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'42.60''N, 15°26'19.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-05-15
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 705168; původní determinace: R. Řepka
ID: 13158266

5958c

lokalita: Vinařice, u silnice na SV okraji obce
nejbližší obec: Vinařice u Týnce nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'15.01''N, 15°21'50.43''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176742

5958d

lokalita: Zdechovice, silniční příkop v lese S od obce
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'20.03''N, 15°28'38.29''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176550

lokalita: Zdechovice, remízek V od rybn. Ovčín
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'40.37''N, 15°28'48.65''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



165

5959a

lokalita: Sopřeč, J okraj lesa Sušina Z obce
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'24.30''N, 15°32'32.60''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177172

lokalita: Strašov S od Přelouče, příkop u silnice na Přepychy 400-600 m SSV od jejího odbočení ze silnice na Újezd
nejbližší obec: Přepychy, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'57.40''N, 15°30'45.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: V. Samková; J. Zámečník; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179187

lokalita: Břehy S od Přelouče, silnice na Sopřeč, písčina vpravo u silnice mezi křižovatkou (odbočka na Semín) a mostem přes
Opatovický kanál
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'27.00''N, 15°34'19.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-15
nálezce: J. Zámečník; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179153

5959b

lokalita: Bukovka, louky 0,7-1,6 km ZJZ od hráze rybn. Rozhrna, 2 km J-JJZ obce
nejbližší obec: Přelovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'56.30''N, 15°37'12.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177168

lokalita: Přelovice, vlhká louka JJZ od lesa za rybníkem Rozhrna, 1.4 km SSV středu obce
nejbližší obec: Přelovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.20''N, 15°37'10.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177169

lokalita: Neratov, loučka u S břehu rybn. Rozhrna, 1 km SZ obce
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'19.04''N, 15°37'42.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



166

lokalita: Neratov, rybn. Udržal nad rybn. Rozhrna, SZ obce
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'16.86''N, 15°38'1.28''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177015

lokalita: J břeh Rozhrny
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.90''N, 15°38'15.95''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1950
nálezce:  Benda
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177005

lokalita: Bohdaneč, u rybníku Rozhrna
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'10.61''N, 15°38'17.03''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177008

lokalita: Přelovice ZJZ od Lázní Bohdaneč, vlhká louka JJZ od lesa za rybníkem Rozhrna, cca 1,4 km SSV od středu obce
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'7.30''N, 15°37'13.30''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179191

5959c

lokalita: Pardubice, louka v lese 1 km JV od Přelouče
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'49.61''N, 15°34'20.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998
nálezce: V. Mutina
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179298

5959d

lokalita: Valy u Přelouče, v zahradě mateřské školy v obci
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'41.17''N, 15°37'2.88''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce:  Jozífová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



167

lokalita: Neratov, okraj borku nad lomem u slepičárny
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'41.17''N, 15°37'2.88''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176592

lokalita: Přelouč, slepé rameno Houser, v polovině pravého břehu
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.00''N, 15°35'41.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: A. Papoušková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179302

5960a

lokalita: Hrádek, mokré louky J osady
nejbližší obec: Hrádek u Pardubic, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'39.24''N, 15°43'37.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176980

lokalita: Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.13''N, 15°40'57.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1898
nálezce:  Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176975

5960b

lokalita: Ráby, úpatí Kunětické hory JZ od hradu
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'38.40''N, 15°48'38.90''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177166

lokalita: Ráby, Kunětická hora, svah travnatý S od zříceniny
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.60''N, 15°48'48.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



168

lokalita: Kunětice, Kunětická hora, v dolíku pod svahem u obce
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'51.93''N, 15°48'59.43''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176985

lokalita: Kunětická hora u Pardubic
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.89''N, 15°48'39.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176984

lokalita: Kunětice, Kunětická hora, na V svahu u pěšiny pod hradbami
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.26''N, 15°48'53.71''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933
nálezce:  Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174968

původní jméno: Carex sp.
lokalita: Ráby: in colle Kunětická hora in vicinitate pagi boreo-orient. apud arcem ejusdem nominis. Dispersim in clivo graminoso
sept. sub arce.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'47.20''N, 15°48'45.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-05-04
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 722281; původní determinace: M. Marek; revize: R. Řepka 2014: Carex
spicata Huds.
ID: 13158236

původní jméno: Carex sp.
lokalita: Ráby: in colle Kunětická hora in vicinitate pagi boreo-orient. apud arcem ejusdem nominis. Copise dispersim ad marginem
nemoris in acclivitate graminosa orient. infra arcem.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'47.20''N, 15°48'45.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-05-04
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 722287, PR 722288; původní determinace: M. Marek; revize: R. Řepka
2014: Carex spicata Huds.
ID: 13158237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



169

5960c

lokalita: Pardubice, les u Svítkova
nejbližší obec: Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'22.91''N, 15°44'0.48''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176554

lokalita: Pardubice, Zelenobranská dubina u Svítkova
nejbližší obec: Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'33.04''N, 15°44'20.41''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176577

lokalita: Pardubice, Zelenobranská dubina u Svítkova
nejbližší obec: Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'33.04''N, 15°44'20.41''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176576

5960d

lokalita: Hustířany, Hustířanský les 1 km Z kapličky v obci
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'15.10''N, 15°48'19.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177162

lokalita: Spojil, bažinka u okraje Studáneckého lesa 0,4 km JZ kaple v obci
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.33''N, 15°49'15.11''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce:  Jozífová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176728

lokalita: Pardubice, objekt Vitana
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'49.26''N, 15°46'45.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



170

lokalita: Pardubice-Slovany, J okraj sídliště při trati proti zámečku
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'40.73''N, 15°48'2.80''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176591

lokalita: Pardubice, rumiště u sudárny
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.20''N, 15°45'35.57''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176714

lokalita: Pardubice-Pardubičky, louka u trati
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.89''N, 15°47'33.06''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1947
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176610

lokalita: Spojil, okraj příkopu při pasece k Familii
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'12.49''N, 15°48'41.74''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176720

lokalita: Pardubice, Na vinici
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'39.88''N, 15°47'6.26''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1900
nálezce:  Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176588

lokalita: Pardubice, v příkopě u Studánky
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.85''N, 15°48'32.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



171

lokalita: Pardubice, Na vinici
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'39.88''N, 15°47'6.26''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176589

5961b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Tab.2.lok.25. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Mokřiny v lese v ochran.pásmu SZ od rybníka Smílek. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.00''N, 15°57'26.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8401413

5961c

lokalita: Nový Hradec Králové, Plachta, louka J od Petrofu u Brněnské ulice
nejbližší obec: Zminný, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'14.30''N, 15°51'18.40''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177158

lokalita: Spojil, u melioračního příkopu u JZ okraje Bělobranské dubiny, 0,8 km V obce
nejbližší obec: Staročernsko, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.19''N, 15°50'11.19''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce:  Jozífová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176747

5962a

lokalita: Holice, stráň J od silnice mezi obcemi Poběžovice a Koudelka
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'30.68''N, 16°0'53.12''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
nálezce: V. Faltys; J. Kirschner
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177022

lokalita: Holice, okraj lesa a pole SV od žel. zast. Holice–město
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.05''N, 15°59'57.03''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



172

5962b

lokalita: Nová Ves u Čermné, písčiny mezi žel. tratí a silnicí 0,4 km ZJZ obce
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'43.77''N, 16°8'31.75''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176905

lokalita: Šachov, písčina při silnici mezi obcí a Velkou Čermnou
nejbližší obec: Velká Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'17.76''N, 16°8'0.24''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1974
nálezce: V. Faltys; J. Kirschner
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177016

lokalita: Borohrádek, železniční nádraží
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'52.46''N, 16°5'4.25''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-06-03
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192689

5962c

lokalita: Uhersko, bažinaté louky na J březích rybn. Lodrant, SV obce
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'20.57''N, 16°2'13.92''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176504

5962d

lokalita: Plchůvky, v okolí žel. trati směr Čermná nad Orlicí, po km 9,2 žel. trati
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'48.22''N, 16°9'21.81''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1993
nálezce: J. Kučera;  et al.
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176794

lokalita: Jaroslav, louka a břeh meliorační rýhy při silnici 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Jaroslav, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'31.09''N, 16°5'3.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



173

původní jméno: orig.: Carex contigua; R. Řepka 2015: Carex spicata;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Prochody u Újezda u Chocně: Okolí rybníku Svatba asi 1,9 km SZ od kostela v
Újezdě u Chocně. Zem. souř.: 500205 s. š., 160821 v. d.
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'5.00''N, 16°8'21.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994-06-02
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 591951; distr. phytogeogr. 61c Chvojenská plošina;
ID: 10201258

5963a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: (78) na okraji silnice z Koryt do Kozoder (Rychnovsko)
nejbližší obec: Koryta, okres Plzeň-sever
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce:  Souček
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703243

5963b

lokalita: Potštejn, lesnatý pahorek se zříc. hradu Velešov, v blízkosti Z okraje obce
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'51.50''N, 16°17'41.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177167

5963c

lokalita: Choceň, Peliny, J stráň V od města
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'13.02''N, 16°13'54.13''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1994
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176500

lokalita: Plchovice, Z svah nad silnicí Bošín–Plchovice
nejbližší obec: Bošín u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'25.42''N, 16°11'31.97''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176760

lokalita: Choceň, ve vlhkém příkopě
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'2.48''N, 16°12'58.33''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1963
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



174

5963d

lokalita: Sudslava, v příkopu silnice mezi obcemi Sudslava a Koldín
nejbližší obec: Koldín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'23.24''N, 16°15'57.70''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176755

lokalita: Brandýs nad Orlicí, lesní louka a smíšený les
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'33.87''N, 16°17'31.35''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1975
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176508

lokalita: Brandýs nad Orlicí, lesní louka a smíšený les
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'33.87''N, 16°17'31.35''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1973
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176507

5964a

lokalita: Litice, les v údolí Orlice
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'1.25''N, 16°21'18.57''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1940
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177007

5964c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: (63) na návsi v Sopotnici (Rychnovsko)
nejbližší obec: Sopotnice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce:  Souček
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech. - Příroda (Brno) 38: 159-161.
projekt: FLDOK
ID: 8703226

5964d

lokalita: Žampach, lesnatý kopec nad obcí se zříc. stejnojmenného hradu poblíž S okraje obce
nejbližší obec: Žampach, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'27.10''N, 16°25'41.20''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



175

5965c

lokalita: Verměřovice, vlhká louka
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'7.85''N, 16°33'27.37''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176510

5967b

lokalita: Hanušovice, okraj lesa nad silnicí před Hynčicemi
nejbližší obec: Hynčice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'23.51''N, 16°56'28.54''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1997
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176972

5967c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Hadce u Raškova
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'39.88''N, 16°53'14.52''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1986
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hadcové skály u Raškova. 1991.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 29.07.1986 - 19.07.1991
ID: 7190231

5967d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Podlesní loučka u Bohdíkova
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'30.38''N, 16°55'8.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Podlesní svahová lučina nad silnicí vých. od zájezdn. hostince Pelegradu u Bohdíkova. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7192965

5969d

lokalita: Malá Morávka, dolní konec Jelení cesty
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'42.14''N, 17°18'33.47''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1976
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



176

5970c

lokalita: Staré Město u Bruntálu, okraj lesa
nejbližší obec: Staré Město u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'17.34''N, 17°24'48.55''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1943
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176502

5971b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 176b. Radim: les na JZ svahu nad údolím Krasovky
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'2.00''N, 17°35'58.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464396

5971c

lokalita: Nové Heřminovy, zídka v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'16.94''N, 17°32'10.21''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce:  Zuková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176549

5972a

lokalita: Krnov, u cesty pod vrcholem Hradiska, J stráň, VJV města
nejbližší obec: Opavské Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'41.97''N, 17°43'14.66''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176981

lokalita: Krnov, v lese u zříceniny hradu Cvilín
nejbližší obec: Opavské Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'56.49''N, 17°43'25.01''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1850
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176989

lokalita: Krnov, v lese u zříceniny hradu Cvilín
nejbližší obec: Opavské Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'56.49''N, 17°43'25.01''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Spatzier
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



177

5972c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 80. /Š/ Úvalno: les na kótě Žežulka (395 m) 1,3 km ZJZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°42'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459696

5972d

lokalita: Úvalno, Úvalenské louky, na luční cestě podél trati v km 98
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°2'11.30''N, 17°45'47.84''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952
nálezce:  Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176717

lokalita: Brumovice, v údolí p. Hořina
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°0'25.68''N, 17°45'5.81''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176505

5974c

lokalita: Třebom, u L okraje silnice do Sudic 1 km VJV obce
nejbližší obec: Třebom, okres Opava
souřadnice: 50°2'20.92''N, 18°2'13.63''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179300

6041b

lokalita: Velká Hleďsebe, okraj mokré cesty vpravo pod silnicí do obce Krásné 0,5 km Z obce, poblíž koupaliště Riviéra
nejbližší obec: Tři Sekery u Kynžvartu, okres Cheb
souřadnice: 49°57'56.30''N, 12°39'13.30''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1996
nálezce: J. Michálek; P. Mudra
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



178

6041d

lokalita: Panský vrch u Tří Seker, olšina v údolí Senního potoka, 1,2 km J samot
nejbližší obec: Horní Ves u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°55'41.82''N, 12°38'44.16''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1990
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176290

6042a

lokalita: Mariánské Lázně, Maxovo údolí, lesní paseka
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°59'7.70''N, 12°41'59.75''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1930
nálezce:  Wihan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176352

6043a

lokalita: Teplá
nejbližší obec: Klášter Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'8.05''N, 12°52'29.70''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1883
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176337

6043d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 770. Bezdružice: údolí Nezdického potoka S a SV od obce (s koupalištěm a pionýrským táborem)
nejbližší obec: Bezdružice, okres Tachov
nadmořská výška: 470-510 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200508

6044a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Západní Čechy, 7. Bezvěrov: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'41.00''N, 13°3'20.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



179

6044c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 177. Polínka: Polínský vrch, V úbočí
nejbližší obec: Polínka, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186655

6044d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 772. Čbán: v obci
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200247

6047a

lokalita: Kožlany, roztroušeně na lesnatém ostrohu nad říčkou Javornicí v areálu zříceniny hradu Angerbach ve východním okolí obce
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'56.40''N, 13°33'35.50''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-07-07
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176499

6047d

lokalita: Rakolusky, stráň nad Berounkou nad obcí
nejbližší obec: Rakolusky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'32.40''N, 13°36'2.27''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176288

6048b

lokalita: Křivoklátsko, NPR Velká Pleš, vrch V.Pleš, xerotermní porosty při vrcholu
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'25.11''N, 13°48'27.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993
nálezce:  Mannová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174961

lokalita: Křivoklátsko, Týřov, NPR Týřovické skály, xerotermní porosty při vrcholu
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'3.16''N, 13°47'37.09''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993
nálezce:  Mannová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



180

6048c

původní jméno: Carex spicata
souřadnice: 49°55'31.00''N, 13°44'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-08-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1054509

6048d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Skryje, složiště dřeva při silnici  3 km JJV od obce (jižně od úpatí Bludného)
souřadnice: 49°56'25.00''N, 13°47'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-17
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453272

6049a

lokalita: Křivoklát, vlhká louka u milířů v Pusté seči, 100 m S ohrady
nejbližší obec: Račice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'52.17''N, 13°54'49.09''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176350

6049b

lokalita: Nový Jáchymov, Krušná hora, vlhčina u les. silnice 1,5 km SV kóty 606 m
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'42.42''N, 13°55'43.47''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176325

lokalita: Křivoklát, mokrá louka po L straně silnice Nižbor–Křivoklát, 0,3 km JJV háj. Pustá seč
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'36.68''N, 13°54'54.04''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176344

6049c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



181

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Kublov, horní konec obce na svahu Velíze, nedlážděná cesta s výběhem slepic a slepičími exkrementy
souřadnice: 49°56'47.00''N, 13°52'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446904

6049d

lokalita: Zdice, žel. nádraží
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'26.44''N, 13°58'41.23''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1988
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176272

lokalita: Zdice, potok u Vraní skály
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°55'23.55''N, 13°56'18.77''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1956
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176287

6050a

původní jméno: Carex spicata
souřadnice: 49°59'35.00''N, 14°0'47.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1054868

6050b

lokalita: Karlštejn, kopec Doutnáč, paseka
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'22.90''N, 14°9'8.60''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: L. Palek; K. Kult
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153588

lokalita: Diabasové skalky u Sv. Jana pod Skalou
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'17.82''N, 14°7'40.57''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



182

6050c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 107. Koněprusy: připravované CHÚ Voskop, svahy nad lomovou silničkou obtáčející ze západu svah Oujezdců a Voskopu, ca
390-460 m n. m., VIII. 1999, VI. 2000 a IX. 2001, J. Sádlo.
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'33.00''N, 14°3'60.00''E
nadmořská výška: 390-460 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-09
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8409767

6050d

lokalita: Karlštejn, vrch Střevíc, vrchol skal opuštěného Tomáškova lomu
nejbližší obec: Korno, okres Beroun
souřadnice: 49°55'40.15''N, 14°8'44.22''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978
nálezce:  Haščynová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174959

lokalita: Srbsko, pod dříny na J svahu 1 km SV obce
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'29.28''N, 14°8'37.58''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966
nálezce:  Tolman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176312

lokalita: Beroun, u obce Srbsko
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'59.05''N, 14°8'10.85''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1951
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176294

lokalita: Srbsko, habřina nad roklí Koda
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'0.84''N, 14°7'21.10''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1951
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176303

lokalita: Srbsko, Královská rokle
nejbližší obec: Korno, okres Beroun
souřadnice: 49°55'42.44''N, 14°7'52.62''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



183

lokalita: Srbsko, v příkopě u cesty nedaleko žel. stanice
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.46''N, 14°7'49.99''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176309

lokalita: Vápencové svahy u obce Srbsko, nedaleko Berouna
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'38.62''N, 14°7'55.71''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176314

6051a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Mořina (BE), Z od obce, dno údolí "Hluboká"
souřadnice: 49°57'14.00''N, 14°12'1.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970-06-18
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1480337

6051b

lokalita: Radotín, v Chotečském údolí
nejbližší obec: Ořech, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'30.34''N, 14°17'55.46''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1914
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176340

lokalita: Radotín, v údolí u Černošic
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'22.36''N, 14°18'31.61''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1886
nálezce: J. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176321

6051c

lokalita: Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'4.02''N, 14°11'6.05''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1906
nálezce:  Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



184

6051d

lokalita: Karlické háje u Dobřichovic
nejbližší obec: Karlík, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'28.38''N, 14°16'15.81''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176311

lokalita: Černolice, lesní vlhké houštiny
nejbližší obec: Černolice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'9.41''N, 14°18'18.25''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1908
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176300

lokalita: Dobřichovice, na stráních v lese u osady Karlík
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'17.54''N, 14°15'36.11''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1888
nálezce:  Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176310

6052a

lokalita: Radotín u Prahy
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'5.51''N, 14°21'14.30''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1914
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176348

lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'35.60''N, 14°20'37.84''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1890
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176343

lokalita: Radotín
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'5.51''N, 14°21'14.30''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



185

lokalita: Zbraslav
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'39.97''N, 14°23'37.28''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Vlček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176323

6052b

lokalita: Dolní Břežany, rákosiny na břehu rybníka při silnici na Zlatníky
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'41.91''N, 14°27'49.63''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1956
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176324

6052c

lokalita: Vrané nad Vltavou, in area protecta Zvolská Homole in vicino oppiduli boreo-orient. supra vallem fluminis Vltava.  In parte
altissima sub arboribus hoc loco dispersis infrequenter.
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'21.50''N, 14°23'41.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176493

lokalita: Vrané nad Vltavou, na svahu mezi obcí a Skochovicemi
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'47.82''N, 14°22'26.22''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176292

lokalita: Vrané nad Vltavou, Měchenická rokle
nejbližší obec: Trnová u Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'17.63''N, 14°22'43.75''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176266

lokalita: Na pasece u Vraného nad Vltavou
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'1.94''N, 14°23'33.88''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1925
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



186

lokalita: Vrané u Prahy, lesy
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'10.30''N, 14°22'56.50''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1912
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176307

lokalita: Všenory-Davle
nejbližší obec: Klínec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'26.44''N, 14°21'33.22''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897
nálezce:  Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176271

6052d

lokalita: Davle, okraj lesa J od Záhořan
nejbližší obec: Petrov u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'21.26''N, 14°27'29.33''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176269

6053a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Průhonice: louky na území Průhonického parku /včetně obory/
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1982
pramen: Blažková D. (1986): Luční vegetace Průhonického parku. - Bohem. Centr. 15: 53-77.
projekt: FLDOK
ID: 8952816

6053b

lokalita: Říčany, svah silnice v obci
nejbližší obec: Říčany u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'55.61''N, 14°39'15.84''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1957
nálezce: V. Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176351

6054b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 110. Jevany: SPR "Voděradské bučiny" při modré tur. značce mezi obcí a rozcestím se žlutou značkou J obce Vyžlovka
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce:  Jaroš; Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



187

6054c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 126. Božkov: svahy podél cesty od nádraží Mnichovice ke středu obce
nejbližší obec: Božkov, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Miloš Deyl; Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141100

6054d

lokalita: Ondřejov, travnaté okraje smrk. lesů
nejbližší obec: Ondřejov u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'35.73''N, 14°46'41.10''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1941
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176273

6055a

lokalita: Kostelec nad Černými Lesy, vlhká louka 2 km VJV obce Svatbín
nejbližší obec: Brník, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'0.98''N, 14°53'30.51''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176338

6055c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 304. Oplany: lesní údolí Oplanského potoka mezi Oplany a Stříbrnou Skalicí
nejbližší obec: Olany
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145658

6056a

lokalita: Bečváry, rákosiny u rybn. Bosňák
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'0.93''N, 15°4'21.86''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



188

6056c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 366. Bečváry: skládka v lomu při silnici do Drahobudic V rybníka Bosňák
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148216

6058a

lokalita: Chotusice, trávník 0,5 km S obce
nejbližší obec: Chotusice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'26.90''N, 15°23'30.20''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176495

lokalita: Kutná Hora, u zámku Kačina
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'58.24''N, 15°20'37.53''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1853
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176336

původní jméno: Carex contigua Hoppe
lokalita: Chotusice: infrequenter in tumulo iuxta viam publicam in area arenariae pristinae illo tempore graminimus et herbis dense
vestitae, ca ad 0,5 km pagi marginis sept.
nejbližší obec: Chotusice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'26.00''N, 15°22'42.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-06-15
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 657548; původní determinace: R. Řepka; revize: R. Řepka 2014: Carex
spicata Huds.
ID: 13158212

6058b

lokalita: Žehušice, mezofilní louky na dně býv. rybn. Kravinec v PP Žehušická obora, 1 km JV obce
nejbližší obec: Žehušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'48.44''N, 15°25'29.52''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



189

6058c

lokalita: Čáslav, v zahradě a na mezi podél silnice na V okraji města
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'46.20''N, 15°24'24.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176492

původní jméno: Carex contigua Hoppe
lokalita: Čáslav: ad hortulos in arvis trans viam publicam, ad marginem oppidi orientalem. In tractu graminosa inter saepem
hortulorum et arvum
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'21.00''N, 15°24'13.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-06-01
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 683113, PR 683114; Hoc loco solum aliquot caespes; revize: R. Řepka
2014: Carex spicata Huds.
ID: 13158217

6059a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 200 m zsz. kóty 323 m u obce Semtěš
souřadnice: 49°57'42.00''N, 15°30'31.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976-06-14
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2630522

6059b

lokalita: Při silnici Heřmanův Městec–Stojice
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'2.06''N, 15°38'46.99''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1951
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176320

6059c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 0,5 km ssv. obce Podhořany
souřadnice: 49°56'34.00''N, 15°32'29.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974-06-11
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2630646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



190

6060a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Barchov u Pardubic; kosená louka s poměrně dobrým zastoupením charakteristických druhů
souřadnice: 49°59'31.71''N, 15°41'6.50''E, ± 336m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2575 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11896720

6060b

lokalita: Blato, zatopené hliniště V obce
nejbližší obec: Blato, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'20.00''N, 15°46'5.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176497

6060d

lokalita: Rabštejn, v lese u ruiny hradu Rabštejn, ZSZ obce
nejbližší obec: Smrkový Týnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'16.90''N, 15°45'10.70''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176490

původní jméno: Carex contigua Hoppe
lokalita: Rabštejnská Lhota-Rabštejn: in silva iuxta ruinam arcis Rabštejn ad occido-boreo-occid. a vico. Secundum munimentum
aliquot ceaspites, secudum muros
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'16.80''N, 15°45'10.70''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-09-27
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 761975; původní determinace: M. Marek; revize: R. Řepka 2014: Carex
spicata Huds.
ID: 13158225

6061a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Topol, rezervace Habrov, kolem trati, křoviny, okraj pole, loučka pod tratí
souřadnice: 49°58'3.77''N, 15°50'3.48''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-06-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11146097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



191

6062a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: NPP Šejval
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.91''N, 16°4'25.66''E, ± 197m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Anonymus. CHPV Šejval. Závěrečná zpráva z inventarizace vegetačního krytu.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6672466

6062b

lokalita: Vraclav, opuková stráň pod kostelem sv. Mikuláše
nejbližší obec: Vraclav, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'19.77''N, 16°5'29.06''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176330

6062c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 4.6062c, Mravín: opukové stráně ZSZ od obce, 300-320 m n. m., V. Faltys & V. Samková, 20. 5. 2002.
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Věra Samková; Vladimír Faltys
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815343

6062d

lokalita: Vysoké Mýto, S okraj lesa Dráhy, JV města
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'3.81''N, 16°9'51.40''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176313

6063a

lokalita: Tisová, rybn Chobot, 3 km SZ obce
nejbližší obec: Tisová u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'21.50''N, 16°12'25.20''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176494

lokalita: Choceň, PP Vstavačová louka JZ města
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'19.00''N, 16°11'53.10''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



192

lokalita: Choceň–Dvořisko, na mezi po levé straně silnice Vysoké Mýto–Choceň, 0,7 km JZ obce
nejbližší obec: Dvořisko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.91''N, 16°11'52.52''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176332

lokalita: Kosořín, vlhká louka u rybn. JZ obce
nejbližší obec: Kosořín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'29.33''N, 16°13'44.07''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176333

lokalita: Vysoké Mýto, Vinice, okolí křídového návrší
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'43.03''N, 16°11'22.25''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1970
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176326

lokalita: Choceň, na zahradě v JZ části města
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.76''N, 16°13'15.33''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1967
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176349

lokalita: Zálší, břehy Velkého Zálešského rybn. Z obce
nejbližší obec: Zálší u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'36.17''N, 16°14'29.03''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1966
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176322

lokalita: Choceň, lesní okraje a vlhké louky J od továrního objektu ČKD
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'14.01''N, 16°12'34.23''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1966
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



193

lokalita: Choceň, mezi městem a obcí Sruby
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'33.28''N, 16°11'38.92''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1965
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176341

lokalita: Mezi Sruby a Chocní, na lesním okraji
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'33.60''N, 16°11'41.13''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1965
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176342

6063b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Voděrady, les mezi Sítinami a Voděrady,
souřadnice: 49°57'31.36''N, 16°16'34.40''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12165317

6063c

lokalita: Tisová, opuková stráň nad silnicí v obci
nejbližší obec: Tisová u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'13.61''N, 16°13'19.61''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176308

6063d

lokalita: Sloupnice, v zahradě v obci
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'18.02''N, 16°18'53.94''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1900
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176285

lokalita: Borová u Sloupnice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'41.29''N, 16°16'32.73''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881
nálezce:  Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



194

6064a

lokalita: Ústí nad Orlicí, u řetovské silnice
nejbližší obec: Gerhartice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'50.96''N, 16°22'33.23''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jméno sběratele: cf. Foina
ID: 10174960

lokalita: Ústí nad Orlicí, podél cesty která směřuje na kopec
nejbližší obec: Kerhartice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'24.35''N, 16°22'48.68''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1940
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176331

6064b

lokalita: Lanšperk, zřícenina hradu nad Tichou Orlicí, Z obce
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'41.80''N, 16°27'12.60''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2008
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176498

lokalita: Lanšperk, okraj obce při cestě ke zřícenině hradu, i na samé zřícenině hradu Lanšperk
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'41.44''N, 16°27'18.43''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1994
nálezce:  Tetera
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176345

6064c

lokalita: Přívrat, lesní školka 0,5 km za restaurací Presy
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'55.24''N, 16°22'59.96''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1973
nálezce: P. Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176293

6064d

lokalita: Dlouhá Třebová, kopec Jelenice
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'52.63''N, 16°25'10.96''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1973
nálezce: P. Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



195

lokalita: Česká Třebová
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'24.82''N, 16°26'55.26''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1848
nálezce: J. N. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176270

6065c

lokalita: Lanškroun, JV svah Lískového kopce Z od města
nejbližší obec: Rudoltice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'50.89''N, 16°34'49.71''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970
nálezce: Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176278

6065d

lokalita: Lanškroun
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'55.06''N, 16°36'18.08''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1862
nálezce:  Patzelt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174958

6066a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 344. Hanušovická vrchovina: Štíty: Z obce v ohybech silnice do Cotkytle
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039481

6066d

lokalita: Drozdov, Kozí hřbet V od Drozdovské pily, na lesn průseku v bučině
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'11.72''N, 16°45'55.55''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968
nálezce: B. Raynoch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176264

lokalita: Drozdov, stráň za Drozdovskou Pilou
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'18.70''N, 16°45'27.01''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1935
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



196

6067a

lokalita: Hrabenov, meze pod lesem S obce a 0,8 km SSZ obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'51.13''N, 16°54'29.32''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176334

lokalita: Hrabenov, meze pod lesem S obce a 0,8 km SSZ obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'51.13''N, 16°54'29.32''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176335

lokalita: Ruda nad Moravou JV stráň mezi Bušínem, Jakubovicemi a Hartíkovem
nejbližší obec: Bušín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'5.23''N, 16°50'40.36''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176346

6067b

lokalita: Šumperk, poloruderální trávník na ul. Šumavská
nejbližší obec: Dolní Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'19.21''N, 16°58'2.18''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988
nálezce: P. Kusák
herbář: herb. P. Kusák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176329

6067c

lokalita: Bohutín, J exp. stráň nad ř. Moravou JV obce
nejbližší obec: Bohutín nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'57.42''N, 16°53'7.52''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176316

lokalita: Bohutín, J stráň nad žel. tratí, nad ř. Moravou, JV obce
nejbližší obec: Bohutín nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'57.42''N, 16°53'7.52''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



197

6067d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Z svahy Brousny u Bludova
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'51.31''N, 16°55'57.81''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-07-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Západní svahy Brousny jižně od Bludova. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7195915

6068d

lokalita: Václavov
nejbližší obec: Václavov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'14.32''N, 17°6'46.77''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910
nálezce:  Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176265

6070b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 250. Bruntál: V svah Uhlířského vrchu (672 m) podél silnice Bruntál - Kočov
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'15.00''N, 17°26'41.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468182

6070c

lokalita: Mezi Valšovem a Břidličnou
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'10.47''N, 17°24'43.25''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176284

6070d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 309. Nová Pláň: lesní svahy v blízkosti cest 0,2-1 km S obce
nejbližší obec: Nová Pláň, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'21.00''N, 17°28'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



198

6071b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 314. Horní Benešov: Horní les asi 2 km JV obce
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'29.00''N, 17°37'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470254

6071c

lokalita: Razová, na okraji lesa nad ř. Moravicí, mezi obcemi Razová a lokalitou Nová huť
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'47.82''N, 17°31'47.27''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176276

lokalita: Razová, svahy u lomu
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'46.96''N, 17°31'46.30''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176275

6071d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 328. Horní Benešov: louka na SZ úpatí vrchu Vršina (556 m) u silnice do Leskovce n. Mor., asi 2,5 km od města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'17.00''N, 17°35'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471109

6072a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 112./F/ Sosnová: intravilán obce
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'56.00''N, 17°40'10.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



199

6072d

lokalita: Stěbořice, Nový Dvůr, arboretum, odd.2
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'2.42''N, 17°46'16.59''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1996-06-04
nálezce: F. Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200830

6073a

lokalita: Sumpfige Wiese bei Troppau und Branitz
nejbližší obec: Vávrovice, okres Opava
souřadnice: 49°58'5.34''N, 17°52'11.24''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1884
nálezce: G. Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200835

lokalita: Bei Stremplowitz und Palhanec
nejbližší obec: Vávrovice, okres Opava
souřadnice: 49°58'18.44''N, 17°51'58.91''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Spatzier
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200836

6073c

lokalita: Opava, v Z části žel. st.
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°56'1.36''N, 17°54'34.98''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176305

lokalita: Opava, travnatý svah u plató Otická
nejbližší obec: Otice, okres Opava
souřadnice: 49°54'51.14''N, 17°51'37.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176279

lokalita: Opava, v kolejišti na žel. st. Opava–východ
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°56'1.36''N, 17°54'34.98''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



200

lokalita: Opava, in platea Otická in ripa graminosa
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°55'25.42''N, 17°52'45.76''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-06-14
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200828

lokalita: Roztroušena v kolejišti žel.st. Opava-východ
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°56'2.27''N, 17°54'32.61''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-06-30
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200834

6074c

lokalita: Zábřeh, louky v PP Louky u Zábřeha, Z okraj
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°54'42.58''N, 18°3'50.70''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176274

lokalita: Kravaře, vlhká louka při okraji obce, 0,6 km JJZ žst. Kravaře-Kouty
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°55'19.89''N, 18°1'33.66''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176286

6074d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Kozmice rybník
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°55'30.86''N, 18°9'28.46''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Zuzana Dočkalová; Adrian Czernik
pramen: Mgr. Adrián Czernik, Mgr. Zuzana Dočkalová. Revitalizační rybník Kozmice biologické hodnocení. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7062037

6075d

lokalita: Ludgeřovice, okraj silničky přes paseku v S části černého lesa, v trati Kněžská, 3.1 km SSV středu obce, ojed.
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'42.70''N, 18°15'41.10''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-06-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



201

6141b

lokalita: Zadní Chodov, keřnatý pahorek 200 m Vod Dolu svazarmovců
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'28.60''N, 12°37'42.82''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176254

lokalita: Jalový Dvůr u Broumova, lískou zarostlý úvoz při silnici do Chodského Újezda, 0,7 km JV býv. osady
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'19.73''N, 12°36'41.04''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176252

6141c

lokalita: Svobodka, okraj asfaltové silničky nad přehradou směrem k obci
nejbližší obec: Svobodka, okres Tachov
souřadnice: 49°48'38.91''N, 12°34'10.55''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176178

6144a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Okrouhlé Hradiště_2160086
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'12.82''N, 13°0'53.64''E, ± 62m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5264029

6144b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Skupeč_2150258
nejbližší obec: Skupeč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'59.69''N, 13°6'2.99''E, ± 11m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-22
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5262233

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Skupeč_2150248
nejbližší obec: Skupeč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'56.70''N, 13°6'12.56''E, ± 34m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-22
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5262158; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



202

6145a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 807. Úněšov: L břeh údolí Malešinského potoka, J exp.
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201426

6146c

lokalita: Plzeň-Třemošná, areál Jaderného strojírenství v Bolevci
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'3.76''N, 13°23'50.24''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178939

6147a

lokalita: Kaceřov, v hradním příkopu
nejbližší obec: Kaceřov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'21.27''N, 13°30'40.30''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1961
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176229

6147b

lokalita: Kamenec u Radnic, V svahy na spilitu 0,5 km V obce
nejbližší obec: Kamenec u Radnic, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'48.91''N, 13°36'21.12''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176235

6147c

lokalita: Všenice, vysoká mez mezi poli
nejbližší obec: Všenice, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'58.68''N, 13°33'24.06''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1956
nálezce: J. Pešek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176179

6147d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Skomelno_3510054
nejbližší obec: Skomelno, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'48.01''N, 13°37'18.91''E, ± 105m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



203

6148b

lokalita: Zbiroh, vápenec
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.86''N, 13°45'47.50''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176227

6148c

lokalita: Lhota pod Radčem, intravilán obce, 498 m
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'36.30''N, 13°42'33.82''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176191

6148d

lokalita: Cerhovice, PP Studánky u Cerhovic
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'46.30''N, 13°48'29.10''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1998
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176484

lokalita: Cerhovice, příkop J od obce
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'36.96''N, 13°49'38.28''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178937

původní jméno: Carex
lokalita: PP Studánky u Cerhovic
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'45.20''N, 13°48'34.60''E, ± 150m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1998-06-12
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 708667; lokalita je na rozhraní fytogeografických podokresů 32.
Křivoklátsko / 35a. Holoubkovské Podbrdsk; původní determinace: J. Brabec; revize: M. Tetera s. d.: Carex spicata; R. Řepka 2014:
Carex spicata Huds.
ID: 13158279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



204

6149a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 254. Chlustina: křovinaté a lesnaté JV svahy 1,1 km SZ od obce, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Chlustina, okres Beroun
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°54'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414448

6149b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 3) Lochovice, travnaté a křovinaté stráně nad tratí asi 1,5 km S obce
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985-06-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896465

6149c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 430. Cerhovice: podél silnice od železničního mostu 100 m s. od železniční zastávky, cestou do obce Cerhovice až k
Cerhovickému potoku na jižním okraji obce
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836070

6149d

lokalita: Podluhy, v horní části lokality V loukách, 1,37 km SV kopce Špičák
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°48'9.91''N, 13°55'25.38''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1998
nálezce:  Pecháčková;  Pecháček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174957

lokalita: Rejkovice, u zahrádky domu v J části obce
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°48'18.69''N, 13°58'14.40''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



205

6150a

lokalita: Libomyšl, hojně na nízkém hradním návrší [+ 308 m] při JV okraji obce
nejbližší obec: Libomyšl, okres Beroun
souřadnice: 49°52'13.60''N, 14°0'8.90''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013-07-20
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176486

lokalita: Neumětely, in loco edito supra vallem rivi Chumava, ubi arx pristina nomine Košík stetit, ad boreo-boreo-orient. ab centro
oppiduli. Infrequenter in lapicidinis pristinis.
nejbližší obec: Neumětely, okres Beroun
souřadnice: 49°51'53.70''N, 14°1'56.30''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176485

6150b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 231. Všeradice: louky a ruderální porosty S od obce, ca 350-370 m n. m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'37.00''N, 14°6'29.00''E
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413559

6151c

lokalita: Voznice, vlhčí louka SZ od malého rybn 0,5 km S-SSZ kóty 413 m Královská stolice, 1 km J obce
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'26.19''N, 14°12'39.76''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176174

lokalita: Voznice, vlhčí louka SZ malého rybn. 1 km J obce
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'27.07''N, 14°12'45.93''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



206

6151d

lokalita: Velké Hraštice, louka 1,0 km JV obce
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'58.65''N, 14°18'19.56''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
nálezce:  Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176167

lokalita: Velké Hraštice, louky 0,4 km SV mlýnu U Pařeza, 1,2 km V obce
nejbližší obec: Velká Lečice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'13.01''N, 14°18'42.74''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
nálezce:  Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176170

6152a

lokalita: Davle, mez u obce
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'39.46''N, 14°23'36.36''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176255

lokalita: Davle, Bojovské údolí u Měchenic
nejbližší obec: Klínec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'39.86''N, 14°21'36.16''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926
nálezce:  Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176256

lokalita: Praha, keřnaté stráně od Davle ke Štěchovicím
nejbližší obec: Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'13.65''N, 14°23'31.72''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1872
nálezce:  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176225

6152b

lokalita: Petrov, podle tratě z kopce Chlomek k obci
nejbližší obec: Petrov u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'7.80''N, 14°25'42.50''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



207

lokalita: Petrov, Záhořanské údolí S obce
nejbližší obec: Okrouhlo, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'47.52''N, 14°26'1.35''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176260

6152c

lokalita: Malá Lečice, u cesty poblíž statku v údolí p. Kocába
nejbližší obec: Malá Lečice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'30.67''N, 14°20'21.38''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
nálezce:  Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176189

lokalita: Bratřínov, v údolí p. Kocába u Fafkova ml.
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'34.05''N, 14°21'34.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
nálezce:  Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176207

lokalita: Slapy, lesní louka SZ kóty Šedivý vrch
nejbližší obec: Slapy nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'2.06''N, 14°21'57.63''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176201

6152d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Štěchovická přehrada
souřadnice: 49°50'30.00''N, 14°26'41.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046821

6153b

lokalita: Čakovice, v obci
nejbližší obec: Čakovice u Řehenic, okres Benešov
souřadnice: 49°52'20.17''N, 14°35'29.97''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1969
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



208

lokalita: Zbořený Kostelec, křov. stráň pod zříceninou směrem k Sázavě
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'18.37''N, 14°35'32.37''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176213

6153c

lokalita: Chrást nad Sázavou, v obci
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'24.07''N, 14°34'37.06''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176203

6153d

lokalita: Pecerady, v obci
nejbližší obec: Pecerady, okres Benešov
souřadnice: 49°50'26.57''N, 14°36'50.70''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176205

lokalita: Pecerady, louka
nejbližší obec: Pecerady, okres Benešov
souřadnice: 49°50'19.79''N, 14°36'47.14''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176200

6154b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Stará Dubá; Zlenice: zřícenina Stará Dubá v lese nad soutokem Dubského potoka se Sázavou 1, 3 km JV od vlakové stanice
Zlenice,
souřadnice: 49°52'30.91''N, 14°44'57.20''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-10-13
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12011790

6154c

lokalita: Poříčí nad Sázavou
nejbližší obec: Poříčí nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'13.70''N, 14°40'36.10''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
nálezce: K. Kult
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



209

lokalita: Městečko, u břehu Sázavy nedaleko obce
nejbližší obec: Nespeky, okres Benešov
souřadnice: 49°50'55.46''N, 14°40'22.51''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176209

6155a

lokalita: Stříbrná Skalice, u zříc. hradu poblíž kostela sv. Jana Nepomuckého nad Jevanským p., na J okraji obce
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'46.20''N, 14°50'43.30''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176489

6155b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 556. Nechyba: les nad SZ okrajem obce
nejbližší obec: Nechyba
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152683

6155c

lokalita: Drahňovice, trávník S od obce
nejbližší obec: Drahňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'42.04''N, 14°54'3.88''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176193

lokalita: Drahňovice, cesta k lesu Jedlovka od obce
nejbližší obec: Drahňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'48.57''N, 14°54'6.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176194

6155d

lokalita: Rataje nad Sázavou, v malé zahrádce J od zříc. hradu Pirkenštejn, v obci
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'25.90''N, 14°57'16.80''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



210

lokalita: Rataje nad Sázavou, na skalce za plotem u kostela v obci
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'31.20''N, 14°57'25.20''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176483

6156a

lokalita: Okolí Uhlířských Janovic
nejbližší obec: Janovická Lhota, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'14.17''N, 15°4'31.84''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176226

6156b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 426. Kralice: údolí Chlístovického potoka od Kralic až k rybníčku J od osady Krsovice
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149928

6156c

lokalita: Kasanice, svah nad údolím Losinského p., 400 m od hájovny a J obce
nejbližší obec: Kasanice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'11.29''N, 15°3'59.42''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176169

6157c

lokalita: Zbraslavice, v lesní svodnici na Pančavě
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'26.79''N, 15°10'5.55''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1932
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176175

lokalita: Zbraslavice, u břehu rybníku v trávě 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'13.65''N, 15°11'35.77''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: P. Kusák
herbář: herb. P. Kusák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



211

6158b

lokalita: Potěhy, travnatý kopec s lesem Bambousek (305m), 1 km SSV obce
nejbližší obec: Potěhy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'57.10''N, 15°25'51.10''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176488

lokalita: Bratčice, mez u plotu u silnice ve střední části obce
nejbližší obec: Bratčice u Potěh, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'15.63''N, 15°25'38.92''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176212

původní jméno: Carex contigua Hoppe
lokalita: Potěhy: infrequenter in colle graminoso sparse partim nemoroso Bambousek (+ 305 m) dicto, ca 1 km ad
boreo-boreo-orient. a pago.
nejbližší obec: Potěhy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'57.00''N, 15°25'59.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-05-14
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 657549, PR 657550; původní determinace: R. Řepka; revize: R. Řepka 2014:
Carex spicata Huds.
ID: 13158213

6158d

lokalita: Římovice, paseka SM lesa u silnice Římovice–Kozohlody, 1,1 km Z obce
nejbližší obec: Podmoky u Golčova Jeníkova, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°48'21.79''N, 15°25'59.13''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176173

lokalita: Golčův Jeníkov, paseka smíš. lesa zv. Klučeniny, 1,1 km ZJZ žel. zast. ve městě
nejbližší obec: Podmoky u Golčova Jeníkova, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'15.74''N, 15°27'5.83''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176186

lokalita: Podmoky, hráz rybn. Nový, 1,1 km VSV obce
nejbližší obec: Podmoky u Golčova Jeníkova, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'53.52''N, 15°27'25.61''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



212

lokalita: Podmoky, trávník u břehu potoka ve V části obce
nejbližší obec: Podmoky u Golčova Jeníkova, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'54.31''N, 15°26'35.25''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176197

6159a

lokalita: Kaňkovy Hory, JJZ svah
nejbližší obec: Závratec, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'57.63''N, 15°34'51.97''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1952
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176241

6159b

lokalita: Prachovice, u plotu podél želez. trati v objektu cementáren
nejbližší obec: Prachovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'46.60''N, 15°38'21.46''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976
nálezce: J. Hadinec; J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176257

6159c

lokalita: Vrtěšice, lesnatý hřbet nad červenickým potokem, J svah zříceniny hradu V obce
nejbližší obec: Sirákovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°48'42.20''N, 15°30'42.30''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176479

6159d

lokalita: Seč, skalnatý ostroh s ruinou hradu Oheb
nejbližší obec: Proseč u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'0.00''N, 15°39'12.20''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176481

lokalita: Seč, zřícenina hradu Oheb
nejbližší obec: Proseč u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'0.54''N, 15°39'11.52''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1943
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



213

původní jméno: Carex sp.
lokalita: Seč: in loco saxoso alte supra lacum artificialem, ubi ruina arcis Oheb posita est, ad meridiem ad oppidulo. Dispersim in
loco graminoso iuxta ruinam ipsam.
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'0.80''N, 15°39'13.20''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007-05-18
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 745412; původní determinace: M. Marek; revize: R. Řepka 2014: Carex
spicata Huds.
ID: 13158247

6160b

lokalita: Práčov, u ruiny hradu Strádov, JJV obce
nejbližší obec: Ochoz u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'16.00''N, 15°49'2.30''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176487

původní jméno: Carex contigua Hoppe
lokalita: Práčov: apud ruinam Strádov ad austro-austro-orient a pago. Infrequenter in silva iuxta ruinam ipsam in clivo graminibus et
plantis diversis vestito, iuxta ruinam
nejbližší obec: Práčov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'10.10''N, 15°49'16.10''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-09-19
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 761964; původní determinace: M. Marek; revize: R. Řepka 2014: Carex
spicata Huds.
ID: 13158224

6160d

lokalita: Nasavrky, Nová Ves, okraj lesní asfalt. silničky 0,9 km JJZ obce
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'24.08''N, 15°48'58.90''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176188

6161a

původní jméno: Vignea spicata
lokalita: L.53. Bošov: silnice a pole na J okraji obce
nejbližší obec: Bošov
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



214

6161b

lokalita: Chrast u Chrudimi, kopec s kótou 300 m Z od okraje Horeckého rybn.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'18.79''N, 15°55'57.96''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976
nálezce: V. Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176251

lokalita: Chrudim, v trávě na okraji lesa Na lánech u Mezihoří
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'33.76''N, 15°55'4.06''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176232

lokalita: Chrudim, v trávě na okraji lesa Na lánech u Mezihoří
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'33.76''N, 15°55'4.06''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176233

6161c

původní jméno: Vignea spicata
lokalita: Ř.67. Miřetice
nejbližší obec: Miřetice, okres Benešov
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1991
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089312

6161d

lokalita: Skuteč, malý močál pod lomem Mršníkem, JZ města
nejbližší obec: Leštinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'25.12''N, 15°58'17.79''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176204

6162a

lokalita: Střemošice, Střemošická stráň
nejbližší obec: Střemošice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'26.20''N, 16°4'32.35''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



215

lokalita: Skuteč, svah nad silnicí pod zříceninou Košumberk
nejbližší obec: Zdislav, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'52.36''N, 16°2'2.89''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176239

lokalita: Bílý Kůň, mokřad v údolí Novohradky u P bř. Pod silnicí do Rvasic, Z od místní části U Prokopů
nejbližší obec: Střemošice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'38.00''N, 16°4'2.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1994
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179297

6162b

lokalita: Libecina, náves v obci
nejbližší obec: Libecina, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'56.25''N, 16°7'5.76''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1970
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176240

6162c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Hněvětice, západní lom, nálety dřevin ve svahu vypadající jako les
nejbližší obec: Předhradí u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'18.25''N, 16°2'25.34''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7299438

6162d

lokalita: Bor u Skutče, sečený trávník na JV okraji obce, roztr.
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'17.40''N, 16°7'46.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-05-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176480

6163a

lokalita: Nová Sídla u Litomyšle, les Chlumek u Z okraje obce
nejbližší obec: Cerekvice nad Loučnou, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'11.68''N, 16°13'47.21''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1869
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



216

6163b

lokalita: Nedošín, v křoví u cestičky na hrázi rybn. Velký Košíř
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'59.53''N, 16°16'53.15''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1994
nálezce:  Tetera
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176242

lokalita: Osík, na mezi při cestě od Litomyšle, na kopci
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'29.02''N, 16°17'56.80''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909
nálezce:  Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176217

lokalita: Litomyšl, u rybníku Košíře
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'49.58''N, 16°17'11.07''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908
nálezce:  Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176236

6164a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Janov, les V od S cípu obce,
souřadnice: 49°51'22.72''N, 16°22'50.36''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12203777

6164b

lokalita: Česká Třebová, nádraží
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'47.20''N, 16°26'51.39''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1995
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176259

lokalita: Česká Třebová, nádraží
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'47.20''N, 16°26'51.39''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1973
nálezce: P. Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



217

lokalita: Semanín: bývalá sovětská vojenská střelnice vpravo od silnice do osady Nový Rybník 1,0-1,75 km SZ od železniční zastávky
Semanín
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'10.83''N, 16°28'5.61''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2000-06-16
nálezce: P. Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200761

6165a

lokalita: Rudoltice, nádraží
nejbližší obec: Rudoltice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'33.27''N, 16°34'23.18''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce:  Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179274

6166a

lokalita: Tatenice JV od Lanškrouna, les u malého lomu cca 950 m V(/VSV) od křižovatky v obci (silnice na Zábřeh)
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'44.00''N, 16°42'45.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179169

6166b

lokalita: Hněvkov, údolí Moravské Sázavy, svah silnice za obcí směr Zábřeh
nejbližší obec: Hněvkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'39.63''N, 16°49'19.33''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176218

6166c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Tab.1.sním.27.lok.34. Moravská Třebová a okolí: Petrušov: prstenec májový, 350m SZ od posledního domu v Petrušově,
vlhká louka v údolí Ospitského potoka, (nelesní společenství, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce
Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Petrušov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'38.00''N, 16°44'21.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-18
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



218

6167a

lokalita: Zábřeh, na rudolfovské straně trati u nádraží
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'26.18''N, 16°53'0.41''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176231

6167b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Vitošovský vápenec II.
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'22.19''N, 16°56'55.44''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vitošovský vápenec (opravil 20.3.2000 Č. Deyl). 1993.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 18.04.1971 - 14.07.1991
ID: 7202914

6169a

lokalita: Ruda, sušší stráň mezi bučinou v údolí p. Marková, 1,2 km SSZ obce
nejbližší obec: Ruda u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'11.19''N, 17°10'46.39''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176224

6169b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 38. Petřkovice (6175a): soustava zales.a zatravněných pískoven při S okraji obce, 2km JV od kostela v Ludgeřovicích, 3-4ha.
nejbližší obec: Petřkovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'48.00''N, 17°15'40.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314331

6171a

lokalita: Roudno, polokulturní louky a meze na J svahu Velkého Roudného, pod vrcholem 0,8 km JJV obce
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'10.83''N, 17°31'22.82''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



219

lokalita: Roudno, na louce
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'18.39''N, 17°31'1.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1932
nálezce:  Böhm
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176250

lokalita: Roudno, na louce
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'18.39''N, 17°31'1.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1897
nálezce:  Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176248

lokalita: Roudno, na louce
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'18.39''N, 17°31'1.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Böhm
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176249

lokalita: Roudno, kopec Velký Roudný, jižní čedičový svah
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'17.31''N, 17°31'21.85''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-06-18
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190114

6171b

lokalita: Medlice, na bázi svahu nad Kružberskou nádrží
nejbližší obec: Medlice u Budišova nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°51'41.62''N, 17°37'6.72''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977
nálezce: B. Šula; J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176221

lokalita: Medlice, na bázi svahu nad Kružberskou nádrží
nejbližší obec: Medlice u Budišova nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°51'41.62''N, 17°37'6.72''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977
nálezce: B. Šula; J. Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



220

6171c

lokalita: Dvorce, stráňka nad rybníkem 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Dvorce u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'32.97''N, 17°31'35.99''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176190

6172b

lokalita: Štáblovice, okraj smíš. lesa Březí u žel. trati, 0,4 km JZ žst. u obce
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°53'55.82''N, 17°49'8.37''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176261

6172c

lokalita: Kružberk, suchá mez u cesty 1,8 km J kostela v obci
nejbližší obec: Staré Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'12.56''N, 17°40'56.31''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176184

lokalita: Zálužné, paseka poblíž břehu Moravice, v údolí 1 km VJV osady
nejbližší obec: Nové Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'2.59''N, 17°43'49.96''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176187

lokalita: Jánské Koupele, suchá mez u cesty v údolí Moravice, 400 m V osady
nejbližší obec: Moravice, okres Opava
souřadnice: 49°50'4.39''N, 17°43'7.93''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176208

6172d

lokalita: Podhradí, suchá mez u silnice na Z okraji obce
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'16.13''N, 17°45'41.81''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



221

6173a

lokalita: Hradec–Podolí, břeh Moravice, nahoře na regul. břehu
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'26.13''N, 17°52'46.06''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952
nálezce:  Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176230

6173c

lokalita: Opavsko, NPR Kaluža
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'56.13''N, 17°50'46.43''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-05-31
nálezce: M. Šťastný
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192692

6174d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 5. Vřesina: lesy a paseky na severozápadních svazích vrchu Záhumenice (314 m), při žlutě značené cestě 1,3 km jižně až 1,2
km jihovýchodně od obce, asi 280-300 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°48'56.00''N, 18°8'9.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594723

6175a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: /1/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Les tvořený prevážně výmladkovými
dubohabřinami, místy nepůvodní zejm.na nejprudších k JZ, Z a S orient.svazích.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.00''N, 18°10'48.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8297557

6175b

lokalita: Ostrava, halda koksárny generála Svobody
nejbližší obec: Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'21.97''N, 18°16'36.16''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1952
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



222

lokalita: Ostrava
nejbližší obec: Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'0.75''N, 18°15'53.71''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176210

6175c

lokalita: Svinov, velmi hojně na lokálním nádraží
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'12.04''N, 18°12'21.43''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176182

lokalita: Svinov, velmi hojně na lokálním nádraží (
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'12.04''N, 18°12'21.43''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176183

lokalita: Svinov, násep žel. vlečky do Polanky nad Odrou
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'59.88''N, 18°12'22.98''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176180

lokalita: Ostrava–Poruba, malé rybníčky u žel. trati
nejbližší obec: Třebovice ve Slezsku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'20.50''N, 18°11'49.92''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176202

6175d

lokalita: Ostrava, na mezi na okraji cesty
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'49.01''N, 18°18'9.36''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



223

lokalita: Ostrava, důl Zárubek, Štěpánův sad, halda
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'38.25''N, 18°17'58.08''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176192

6176a

lokalita: Rychvald, travnatý okraj cesty při J břehu rybn. Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'41.59''N, 18°23'43.37''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990
nálezce: P. Kusák
herbář: herb. P. Kusák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176219

lokalita: Orlová, rybníčky při trati Poruba–Orlová
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'21.67''N, 18°24'38.07''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176215

lokalita: Rychvald, travnatý okraj cesty při J břehu rybn. Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'41.59''N, 18°23'43.37''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176220

lokalita: Rychvald, ad piscinam Nový stav
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°52'47.71''N, 18°21'11.35''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176234

6176b

lokalita: Orlová, rybník v Porubě
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'21.47''N, 18°25'5.57''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



224

6176c

lokalita: Ostrava-Michálkovice, na žel. náspu dráhy k dolu P. Cinger
nejbližší obec: Michálkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'32.86''N, 18°20'43.39''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176206

6177c

lokalita: Louky nad Olší, rybník Prostřední Mlýnský
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'30.27''N, 18°34'30.71''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176177

lokalita: Louky nad Olší, vlhká louka na okraji rybníka V od žel. zast u obce
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'12.49''N, 18°34'36.95''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-06-01
nálezce: P. Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200839

6240d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 850. Ostrůvek: mezi zámečkem a SPR
nejbližší obec: Ostrůvek, okres Tachov
souřadnice: 49°44'53.49''N, 12°28'28.02''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220385

6242c

lokalita: Staré Sedliště, na travnaté hrázi rybn. Široký
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'33.85''N, 12°42'56.80''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176125

lokalita: Staré Sedliště, hráz rybn Široký
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'30.00''N, 12°42'56.70''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Č. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



225

6243a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Lažany u Černošína býv. voj. prostor
nejbližší obec: Ostrovce, okres Tachov
souřadnice: 49°47'48.65''N, 12°53'33.34''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Jiří Zahrádka
pramen: RNDr. Jiří Zahrádka, CSc. Stavba solární elektrárny Lažany u Černošína biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6987763

6244a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Stříbro: Petrské údolí (údolí Údolního potoka od silničního mostu po ústí do Mže 2,3 km SV Stříbra)
souřadnice: 49°46'12.00''N, 13°1'16.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
nálezce: M. Hostička
pramen: Hostička M. et Sofron J. (1972): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů Petrského údolí u Stříbra. - Zpr. Muz. Západočes.
Kraje - Přír., Plzeň, 13: 5-13.
projekt: ČNFD
ID: 2165891

6245a

lokalita: Plešnice, v rozvalinách zdiva na zříc. hradu Buben, nad ř. Mže, SV od obce
nejbližší obec: Plešnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'48.30''N, 13°11'26.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176477

6246a

lokalita: Plzeň–Bolevec, při SV břehu rybn. Košinář
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'50.98''N, 13°24'2.32''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176148

lokalita: Radčice, porosty v okolí býv. cihelny 1,3 km SV obce
nejbližší obec: Radčice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'8.57''N, 13°19'59.60''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176150

6246b

lokalita: Plzeň, JV okraj Doubravky
nejbližší obec: Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'7.60''N, 13°25'23.89''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



226

lokalita: Zábělá, na J straně v Háji při tur. značce
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'32.08''N, 13°26'22.14''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1938
nálezce:  Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176145

lokalita: Chrást u Plzně, spilitová skalka v lesnaté stráni (nad chudobincem) nad L bř. Klabavy, 250 m SV od školy
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'39.72''N, 13°29'41.48''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178928

lokalita: Chrást u Plzně, intravilán obce, při silnici SZ od budovy žst. v obci
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'18.88''N, 13°29'44.96''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178929

6246c

lokalita: Plzeň–Hradiště, hradiště nad P bř. Úhlavy 1,1 km JV Homolky
nejbližší obec: Hradiště u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'50.09''N, 13°24'0.77''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176092

lokalita: Plzeň, České údolí, travnatý úklon hráze rybníčku
nejbližší obec: Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'31.41''N, 13°20'5.32''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942
nálezce:  Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176084

lokalita: Plzeň, travnatá stráň v Českém údolí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'13.17''N, 13°21'7.74''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



227

6246d

lokalita: Plzeň, les Pytel
nejbližší obec: Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'32.46''N, 13°27'6.17''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176123

lokalita: Plzeň, les Pytel
nejbližší obec: Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'32.46''N, 13°27'6.17''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176124

6247a

lokalita: Nová Huť u Dýšiny, Kokotský les, u křižovatky cest ke Kokotským rybníkům a tzv. Alejí, 500 m Z od hráze Dolního kokotského
rybníku, travnatý příkop lesní cesty
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'44.09''N, 13°31'53.11''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178942

6247b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 16. Rokycany: podél silnice směrem na Osek od severního okraje Rokycan po odbočku na Volduchy, suché travnaté svahy
zářezu silnice, okraje pole
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07
nálezce: P. Karlík
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836056

6247c

lokalita: Rokycany, kopec Čilina Z od Rokycan, les cca 0,4-0,8 km JZ od viaduktu silnice na Plzeň
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'22.54''N, 13°33'36.05''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



228

lokalita: Rokycany, louka SV od trati na Plzeň S-SSZ od viaduktu silnice na Plzeň, Z od Rokycan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'24.73''N, 13°34'43.57''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176120

6247d

lokalita: Rokycany, u cesty na hřbitově
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'49.98''N, 13°36'3.27''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176128

lokalita: Rokycany, svahy trati na Prahu, po celé délce městem
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'20.03''N, 13°35'47.59''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1949
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176118

6248a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 233. Holoubkov: okraje cest a trávníky mezi lesem a železnicí na jižním okraji Holoubkova
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836065

6248d

lokalita: Strašice, Smolárna SV od města, příkop u cesty k Tisému rybníku od silnice na Strašice po silnici na Těně
nejbližší obec: Těně, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'47.00''N, 13°46'14.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176475

lokalita: Strašice, lesní louka v okolí zaniklé háj Tři trubky, 580 m
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°42'20.39''N, 13°47'28.17''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



229

lokalita: Strašice, travnatý příkop u kasáren (býv. háj. Amerika)
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°42'39.68''N, 13°46'35.64''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176087

6249a

lokalita: Hrachoviště, mírný svah k Z na náhorní plošince nedaleko křiž. silnice na Podluhy a cesty na Neřežim
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'44.70''N, 13°53'54.50''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1998
nálezce: S. Pecháčková; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176162

6249b

lokalita: Velcí, manipulační plocha u silničky, 0,7 km JZ obce
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'56.36''N, 13°57'20.90''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176142

6249c

lokalita: Strašice, při křižovatce 550 m lesní asfaltky na Těně s odbočkou na Dolní Kvaň 2,3 km VJV kostela sv. Vavřince, 550 m
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'41.74''N, 13°54'34.65''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176090

lokalita: Obecnice, okraj paseky v SM lesích podél asfaltky od nádrže Obecnice na dopadovou plochu Tok, 2 km ZJZ háj Octárna, 3,3
km Z-ZJZ kostela, 670 m
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'41.74''N, 13°54'34.65''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176089

lokalita: Obecnice, zpevněná cesta v lese 200 m Z od kóty Brda
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'12.55''N, 13°54'37.45''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998
nálezce:  Pecháčková;  Kettner
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



230

lokalita: Baštinská louka, 1,3 km ZJZ kóty 677 m Stará Baština
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'19.90''N, 13°52'48.90''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998
nálezce:  Pecháčková;  Pecháček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174956

6249d

lokalita: Obecnice, travnatý lem lesní cesty z obce na kopec Klobouček, 1,3 km ZJZ kostela
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'31.87''N, 13°55'8.96''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176085

6250a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 459) Buková u Příbramě, ruderální místa v obci
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906117

6250b

lokalita: Trnová, při lesní cestě 0,5 km J osady
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°47'26.80''N, 14°7'56.62''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176157

lokalita: Trnová, louka 0,7 km Z obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°47'42.76''N, 14°7'7.80''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176161

6250c

lokalita: Pichce, SM lesy na hřebeni mezi obcemi Pichce a Líha
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'50.62''N, 14°4'17.36''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



231

6251a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 519) Budínek, rybník Svatopolská komora a sousedící pole
nejbližší obec: Budínek, okres Příbram
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907927

6251b

lokalita: Nový Knín, granodioritová skála 0,3 km SSV obce
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'49.58''N, 14°17'40.09''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
nálezce:  Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176163

lokalita: Nový Knín, při cestě k lesu poblíž mlýnu U Kosaře v údolí p. Kocába
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'52.67''N, 14°18'15.31''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
nálezce:  Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176166

lokalita: Nový Knín, v křoví ve Voznickém údolí pod hraštickou silnicí
nejbližší obec: Starý Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'49.88''N, 14°16'55.52''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936
nálezce:  Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176164

lokalita: Nový Knín, na břehu Kocáby u Sirotkova jezu
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'39.36''N, 14°17'30.24''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924
nálezce:  Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176159

lokalita: Nový Knín, na břehu Kocáby u Sirotkova jezu
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'39.36''N, 14°17'30.24''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924
nálezce:  Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



232

6251c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 541) Nečín, Bělohradské polesí, lesy a lesní okraje SV hájovny Bělohrad, SZ obce
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908540

6251d

lokalita: Zvírotice, Zvírotický meandr, step, 305 m
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'59.21''N, 14°17'29.51''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
nálezce: J. Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176075

lokalita: Čelina, sečený trávník v lemu silnice Borotice–Cholín, 0,3 km ZJZ obce
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
souřadnice: 49°43'44.08''N, 14°19'18.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176110

6252c

lokalita: Nalžovské Podhájí, trávník v lemu lesa 1,5 km S obce
nejbližší obec: Nalžovické Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'15.78''N, 14°22'12.69''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176100

lokalita: Hrazany, vlhká smrčina u obce, P bř. Vltavy
nejbližší obec: Radíč, okres Příbram
souřadnice: 49°44'7.41''N, 14°23'29.79''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176134

6252d

lokalita: Radíč, roztroušeně v areálu hradní zříceniny Kozí hřbet nad meandrem potoka Mastníku
nejbližší obec: Radíč, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.70''N, 14°25'44.40''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-10
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



233

6253b

lokalita: Konopiště, v trávníku v zám parku
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°46'52.00''N, 14°39'27.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
nálezce: K. Kult
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153590

lokalita: Tisem, v blízkosti zříc. hradu Kožlí nad soutokem potoků Tisem a Janovický, SV obce
nejbližší obec: Přibyšice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'59.20''N, 14°37'15.20''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176476

6253c

lokalita: Maršovice, lesnatý kopec se zříc. hradu Stejc (Stajice), hojně na J stráni, SSZ obce
nejbližší obec: Maršovice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°43'18.70''N, 14°33'30.90''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176471

6254c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Líšno; Líšno: hrad přestavěný na zámek ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°44'2.93''N, 14°41'20.40''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-09-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005287

6255b

lokalita: Tichonice, nedaleko obce
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'34.40''N, 14°59'40.54''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176146

6256a

lokalita: Kácov, Zámostí, poloruderální místo mezi silnicí a železnicí v obci
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'15.40''N, 15°1'2.10''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



234

6256d

lokalita: Zruč nad Sázavou, na zřícenině hradu Starý hrad nad údolím ř. Sázavy, v Z části města
nejbližší obec: Zruč nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'37.00''N, 15°5'45.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176474

6257a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: /8/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984193

6257b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: /9/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984320

6257c

lokalita: Chřenovice, keřnatý lem báze skal podél žel. trati, 0,4 km V od žel. zast. Podhradí
nejbližší obec: Obrvaň, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'31.20''N, 15°14'26.11''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176083

lokalita: Zruč nad Sázavou, kopec Fialník u obce
nejbližší obec: Vlastějovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'29.25''N, 15°11'11.13''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176121

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 70 Chřenovice, báze skalek a keřnatý lem na příkrých stráních údolí Sázavy podél žel. trati, 450-150 m V od žel. zastávky
Chřenovice-Podhradí, 350-365 m, 1. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°42'23.00''N, 15°14'41.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



235

6257d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 94 Ledeč nad Sázavou, opuštěné vápencové lomy a výslunné stráně 300-600 m SZ od nádraží v Ledči nad Sázavou, 360-395
m, 1. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°42'8.00''N, 15°15'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626349

6258a

lokalita: Chlum, u zříceniny hradu stejného jména na V okraji obce
nejbližší obec: Chlum u Zbýšova, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'11.70''N, 15°22'9.50''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176478

lokalita: Hroznětín, okraj silnice v obci
nejbližší obec: Hroznětín u Číhoště, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'2.37''N, 15°20'48.92''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: F. Lysák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176138

6258b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: /13/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985183

6258d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: /15/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985429

6259a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: /16/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



236

6259b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985849

6259c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: /18/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986058

6260a

lokalita: Předboř, nad obcí
nejbližší obec: Předboř u Malče, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'7.01''N, 15°42'53.51''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1923
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176149

6260b

lokalita: Trhová Kamenice
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'23.03''N, 15°48'57.35''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176156

6260c

lokalita: Chotěboř, starý listnatý les na SV svahu v zámeckém parku 200 m V zámku ve městě
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'28.13''N, 15°40'36.62''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176104

6260d

lokalita: Podmoklany, suchá mez na J svahu kopce nad obcí, 0,5 km SSV obce
nejbližší obec: Podmoklany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'27.63''N, 15°46'41.69''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



237

6261a

původní jméno: Vignea spicata
lokalita: V.107. Petrkov III.díl:
nejbližší obec: Petrkov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096503

6261c

lokalita: Vortová, u lesní silničky Špimperk–háj. Rychtářka, JJZ obce
nejbližší obec: Košinov, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'0.92''N, 15°53'30.50''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176078

lokalita: Studnice, na kamenitém a keřnatém návrší u obce
nejbližší obec: Studnice u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'7.36''N, 15°53'57.07''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1904
nálezce:  Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176133

6261d

lokalita: Kameničky
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'14.55''N, 15°58'35.31''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1974
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176117

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Vortová: u cesty při hrázi bývalého rybníka Kozinec 1,1 km JZ obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
projekt: FLDOK
ID: 8967771

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Vortová: u lesní silničky Špimberk - Rychtářka 1,5 km J obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
projekt: FLDOK
ID: 8967772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



238

6263b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Lezník, J část obce
souřadnice: 49°45'14.21''N, 16°15'58.00''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-07-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11214056

6263d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Polička: v kolejišti na Z okraji želez.stanice
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
fytochorion: 63e. Poličsko
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
projekt: FLDOK
ID: 8967784

6264b

lokalita: Svitavy, okraj lesa u Lačnova
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'0.58''N, 16°28'9.41''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1973
nálezce: P. Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176153

lokalita: Svitavy, les poblíž pramene Svitavy
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'3.77''N, 16°26'41.35''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176158

lokalita: Svitavy, rašelinné louky
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'8.70''N, 16°27'20.28''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1931
nálezce:  Hornisch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176151

6264c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 51. Poličsko: Les u silnice k Radiměři 300 m S hájovny v údolí potůčku
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'20.64''N, 16°23'2.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



239

6265d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Dlouhá Loučka -opukové stráně nad obcí
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'29.15''N, 16°39'5.17''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1991-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993816

6266d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Petrůvka - svahy nad silnicí 500m Z obce
nejbližší obec: Mezihoří u Městečka Trnávky, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'35.09''N, 16°45'2.51''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1991-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6994339

6267b

lokalita: Moravičany, les Doubrava, Querco–Fagetum
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'30.68''N, 16°59'3.24''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1934
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176139

lokalita: Moravičany, les Doubrava, Querco–Fagetum
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'30.68''N, 16°59'3.24''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176140

6267c

lokalita: Loštice, louky u Markrábky
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'34.97''N, 16°53'55.57''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1934
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176107

lokalita: Loštice, suchá stráň nad Třebůvkou u Markrábky
nejbližší obec: Lechovice u Pavlova, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'42.76''N, 16°53'45.38''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



240

6267d

lokalita: Litovel, Bílá Lhota, arboretum
nejbližší obec: Bílá Lhota, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'37.42''N, 16°58'36.05''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1993
nálezce:  Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176086

6268c

lokalita: Litovel, PR U Senné cesty, u panelové cesty v dubině, 2 km ZSZ od vlakového nádraží
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'14.80''N, 17°2'58.30''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-18
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 18072015
ID: 10176470

lokalita: Litovel, u 2. mostu na žel. trati Červenka–Mohelnice
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'8.62''N, 17°3'39.71''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176135

lokalita: Mladeč, okraj lesa, vápenec
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'29.84''N, 17°0'56.33''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1967
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176082

lokalita: Litovel, v lese Doubrava Z od obce Střelice
nejbližší obec: Benkov u Střelic, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'52.21''N, 17°4'1.50''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176129

6268d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: u železničního podjezdu SZ od stanice Červenka při polní cestě z obce na samých katastrálních hranicích
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'39.56''N, 17°4'57.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



241

6269a

lokalita: Haukovice, mokrá loučka mezi silnicí a rybníkem J obce
nejbližší obec: Újezd u Uničova, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'48.37''N, 17°11'19.03''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1995
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176147

6270b

lokalita: Ondrášov, meze u obce
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'9.11''N, 17°25'36.75''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1931
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176168

6270c

lokalita: Těšíkov, okraj cesty u minerálního pramene
nejbližší obec: Těšíkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'24.80''N, 17°22'47.22''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-06-09
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205616

6270d

lokalita: Jívová, Panský Mlýn, na úhoru kolem rybníčku 1 km JZ od železniční stanice
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'15.20''N, 17°25'54.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-13
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 13072015
ID: 10176468

lokalita: Jívová, Magdalenský Mlýn, při cestě vedoucí chatovou kolonií 0,5 km JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'24.00''N, 17°26'16.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-13
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 13072015
ID: 10176469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



242

lokalita: Jívová, les u obce
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'56.37''N, 17°24'57.82''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1932
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176093

6271b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 375. Budišov nad Budišovkou: pahorek J silnice směr Svatoňovice 0,5 km V města
nejbližší obec: Budišov n. Budišovko, okres Opava
souřadnice: 49°47'41.00''N, 17°38'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472990

6271c

původní jméno: Carex muricata subsp. contigua
lokalita: /3c/ Ostatní louky: v údolí od Vojnovic k Údolné, na SZ svazích a ns okraji lesa, (průzkum prováděn v letech 1964-1968)
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'24.00''N, 17°34'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Šula B. & Duda J. (1974): Květena při horním toku řeky Odry. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 14: 60-65.
projekt: FLDOK
ID: 8058798

6271d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 79b. Město Libavá: Rudoltovice: okraj cesty vedoucí podél potoka Hádek, cca 1,6km SV od bývalé obce.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'57.00''N, 17°38'46.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302604

6272a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 53. Nové Oldřůvky: dno údolí říčky Budišovky od Čermenského mlýna po soutok Budišovky s Odrou, 2,3 km
východoseverovýchodně až 4 km jihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, listnaté a jehličnaté lesy, louky, břeh potoka, lesy, louky,
břeh potoka, 370-420 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°45'16.00''N, 17°41'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



243

6272c

lokalita: Klokočůvek, okraj cesty v bučině 0,9 km SZ kapličky v obci
nejbližší obec: Klokočůvek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'28.76''N, 17°44'28.97''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176105

6272d

lokalita: Klokočov, podél trati v údolí p. Čermná u žel. zast.
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'14.17''N, 17°46'6.72''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176116

lokalita: Vítkov, v bočním údolíčku p. Čermná, 2 km J od Lichtbauova mlýna
nejbližší obec: Klokočov u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°44'45.92''N, 17°45'49.73''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176126

lokalita: Vítkov, v bočním údolíčku p. Čermná, 2 km J od Lichtbauova mlýna
nejbližší obec: Klokočov u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°44'45.92''N, 17°45'49.73''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176127

6273b

lokalita: okraj lesa nedaleko obce Stará Ves nedaleko Bílovce
nejbližší obec: Stará Ves u Bílovce, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'4.98''N, 17°58'50.71''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1943-07-25
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200831

6273d

lokalita: Jílovec, okraj příkopu v obci
nejbližší obec: Jílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'47.57''N, 17°57'9.63''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1992
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



244

6274a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 128. Bítov: polní cesta asi 1,5 km jihovýchodně od kapličky v obci, 330 m n. m., Štech
souřadnice: 49°47'28.00''N, 18°3'48.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598986

6274d

lokalita: Jistebník nad Odrou, seřaďovací nádraží
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'52.78''N, 18°8'54.87''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176130

6275a

lokalita: Polanka nad Odrou, na seřaďovacím nádraží
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'13.18''N, 18°11'30.76''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176154

6275b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Vratimov: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°46'49"N, 18°17'48"E (křížení tratě s ulicí U trati) až
po 49°45'06"N, 18°18'10"E (jižní hranici okresu pod haldou v Paskově). V polích 6275bdca bdc.
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'14.00''N, 18°18'10.00''E, ± 9000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160361

6276a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Bartovice: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°47'09"N, 18°24'01"E (křížení železnice s řekou
Lučinou) po 49°46'49"N, 18°18'07"E (Ostrava-Kunčice). V polích 6275bbd, 6276abc, 6276aac, 6276aad.
nejbližší obec: Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'45.00''N, 18°20'23.00''E, ± 9000m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



245

6276b

lokalita: Havířov, na výslunném kamenitém svahu
nejbližší obec: Havířov-město, okres Karviná
souřadnice: 49°47'14.48''N, 18°25'14.53''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176155

6277b

lokalita: Louky nad Olší
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'51.38''N, 18°35'3.77''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990
nálezce: P. Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176165

6341b

lokalita: Milíře u Kateřiny, lesní okraj 300 m J obce
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Rozvadova, okres Tachov
souřadnice: 49°39'46.11''N, 12°37'8.83''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176020

6343b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 418. Tuněchody: mlýn na Úhlavce V od obce, stráně pod borem, les, cesta
nejbližší obec: Tuněchody, okres Chrudim
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211330

6343c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 481. Buková: kaz 300 m SZ od Liščího vrchu (kóta 482) ZSZ od obce
nejbližší obec: Buková
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213506; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



246

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Mezholezy u Horšovského Týna: trávníky a okolí cest ve střední části a na západním okraji obce
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905781

6344d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 990. Hradec: vrch Hradecká skála (kóta 389) 2,3 km J od obce, skály nad Radbuzou JJZ exp.
nejbližší obec: Hradec
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222759

6345b

lokalita: Plzeň, prostor voj. letiště Líně, plocha kontaminovaná ropnými uhlovodíky
nejbližší obec: Červený Újezd u Zbůchu, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°40'27.33''N, 13°15'53.19''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176028

lokalita: Dobřany, bývalé vojenské cvičiště
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'41.05''N, 13°18'59.25''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178936

6345c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Stod: silniční krajnice a rekultivovaná skládka mezi krajem města a východní stranou Šibeničního vrchu 0,8 km JV od kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



247

6345d

původní jméno: Carex muricata subsp. contigua
lokalita: /1433/ Chlumčany: rumiště nedaleko silnice S od kaolín.závodů
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'22.00''N, 13°16'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656884

6346a

lokalita: Plzeň–Litice, křovinaté a travn. stráně 0,6 km JJV obce
nejbližší obec: Litice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'25.46''N, 13°21'32.15''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176058

lokalita: Litice u Plzně, hrad Litice
nejbližší obec: Litice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'57.96''N, 13°21'2.76''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178930

6346b

lokalita: Starý Plzenec
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'44.50''N, 13°28'28.36''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1948
nálezce: M. Holovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174953

6346c

původní jméno: Carex muricata subsp. contigua
lokalita: /1084/ pahorky V od Lišic
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'0.00''N, 13°21'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-05-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655196

6346d

lokalita: Nebilovy, Prusiny: travnaté porosty u osady
nejbližší obec: Nebílovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'29.50''N, 13°25'14.05''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



248

6347a

lokalita: Šťáhlavy, nepravidelně kosená louka Z od Neslivského rybn. pod silnicí, 3,5 km V obce
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'23.00''N, 13°33'17.16''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008
nálezce: J. Nová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178933

původní jméno: V. Grulich: Carex muricata; R. Řepka 2015: Carex spicata;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-město, Šťáhlavy: 3 km v. od obce v lese j. od býv. vojenského objektu. S. m. 440
m; kraj cesty
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'46.00''N, 13°32'34.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008-07-06
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 605478; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 10201296

původní jméno: V. Grulich: Carex contigua; R. Řepka 2015: Carex spicata;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-město, Šťáhlavy: 3,5 km v. od obce, z. od Neslívského rybníka pod silnicí. S. m.
400 m; nepravidelně kosená louka
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'23.00''N, 13°33'15.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008-07-08
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 605337; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 10201297

původní jméno: J. Danihelka: Carex contigua; R. Řepka 2015: Carex spicata;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-jih, Šťáhlavice: údolí Kornatického potoka pod zříceninou hradu Lopata ca. 2,2
km V od kaple ve středu vsi. S. m. 380 m; olšina v potoční nivě
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'48.00''N, 13°33'24.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2005-08-03
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 605504; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 10201295

6348a

lokalita: Trokavec, bezlesí Kolvín, V část při asfaltce Padrť-Skořice 3,5 km SV-VSV obce, 685 m
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'51.82''N, 13°43'57.51''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



249

6349a

lokalita: Orlov, při zpevněné lesní cestě od křiž 736 m Z směrem ke křiž. 791 (JV bezlesí Pytlácká pěšina) 1,5 kmJV koty 864 Tok, 4,2
km Z-ZSZ kaple, 780 m
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°41'26.60''N, 13°53'1.33''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176059

lokalita: Nepomuk, okraj cesty u nelesní enklávy u býv. Borské háj., 5,5 km SSV obce
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°41'18.12''N, 13°51'12.43''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176053

6349b

lokalita: Orlov, travnatý lem silnice 1,7 km V–VJV kaple
nejbližší obec: Orlov, okres Příbram
souřadnice: 49°41'6.33''N, 13°58'7.71''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1997
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176076

lokalita: Příbram, louky pod Lazcem
nejbližší obec: Lazec, okres Příbram
souřadnice: 49°40'30.28''N, 13°58'6.10''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176030

lokalita: Příbram-Březové Hory
nejbližší obec: Podlesí nad Litavkou, okres Příbram
souřadnice: 49°41'25.31''N, 13°59'1.80''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176057

6349c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 206) Nesvačily, sušší pastviny na SZ břehu Podhlubockého rybníka 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Nesvačily, okres Beroun
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



250

6349d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 222) Modřovice, rybníček při silnici JJV obce
nejbližší obec: Modřovice, okres Příbram
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900998

6350a

lokalita: Příbram, železniční depo
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'17.01''N, 14°0'13.64''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176052

lokalita: Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'14.92''N, 14°0'46.86''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176050

6350b

lokalita: Příbram, mokřina 2 km před Jablonnou
nejbližší obec: Horní Hbity, okres Příbram
souřadnice: 49°39'34.65''N, 14°9'0.02''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176017

lokalita: Jablonná, mokřina 2 km obce
nejbližší obec: Horní Hbity, okres Příbram
souřadnice: 49°39'34.70''N, 14°9'0.13''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176018

6350c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 226) Ostrov u Milína, u železničního přejezdu cesty do Lazska
nejbližší obec: Ostrov u Milína
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



251

6350d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 634) Káciň, podél silnice Praha-Dolní Hbity od sedla mezi kótami Na komoře a Dubenecká a odbočkou modré turistické
značk
nejbližší obec: Káciň, okres Příbram
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910257

6351a

lokalita: Luhy, ruderální trávník v S části obce
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
souřadnice: 49°39'46.04''N, 14°11'46.90''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176019

6351b

lokalita: Chramosty, vlhká louka u soutoku Brziny a Podlipského p.
nejbližší obec: Chramosty, okres Příbram
souřadnice: 49°39'24.51''N, 14°18'36.88''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007
nálezce: J. Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176015

lokalita: Hříměždice, lem cesty u jezírka v býv. lomu VSV obce
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'23.27''N, 14°16'49.18''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176055

lokalita: Hřiměždice, v lemu cesty okolo jezírka v bývalém lomu, VSV obce
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'23.34''N, 14°16'48.44''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176056

lokalita: Hříměždice, mez u pole 0,5 km S obce
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'29.67''N, 14°16'35.59''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



252

6351c

lokalita: Zduchovice, kamenitá navážka na vrcholu kopečku Jezerná 1 km JV obce
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'3.69''N, 14°13'10.41''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176007

lokalita: Kamýk nad Vltavou, pískovna Z obce
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°38'25.12''N, 14°14'28.65''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962
nálezce: J. Kosinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176006

6351d

lokalita: Kamýk nad Vltavou, kamenitý okraj asf. cesty 0,3 km SV osady Brzina
nejbližší obec: Drážkov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'12.89''N, 14°18'3.17''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176005

6352a

lokalita: Sedlčany, v blízkosti obce
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'20.47''N, 14°24'47.75''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1875
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176013

6352b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 916) Sedlčany, svahová suchá loučka na levém břehu Mastníku 1 km SSV města
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916168

6352c

lokalita: Víska, rybník na J okraji obce, podmáč louka, 470 m
nejbližší obec: Vysoký Chlumec, okres Příbram
souřadnice: 49°36'53.69''N, 14°23'1.44''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: J. Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



253

6352d

lokalita: Vápenice, podmáčená louka u rybn Olešný, 405 m
nejbližší obec: Nedrahovické Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°36'58.89''N, 14°25'2.72''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: J. Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175981

6353a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Vrchotovy Janovice; Vrchotovy Janovice: hrad přestavěný na zámek v blatné poloze ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°40'9.26''N, 14°34'40.79''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-09-10
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005032

6353b

lokalita: Olbramovice, rybník pod nádražím a mokré louky kolem něho
nejbližší obec: Olbramovice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°39'49.97''N, 14°37'32.19''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: M. Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176021

6355a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Hradiště_1540325
nejbližší obec: Hradiště, okres Benešov
souřadnice: 49°41'12.08''N, 14°51'25.38''E, ± 39m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187877

6355c

lokalita: Louňovice pod Blaníkem, in colle Velký Blaník (+631, 8 m) ad orientem ab oppidulo. Dispersim in parte altissima paulum
sub summitate, in vicino turris speculatoriae.
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'29.20''N, 14°52'21.20''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



254

6356b

lokalita: Bernartice u Dolních Kralovic, okraj hadcového tělesa nad L bř. vodní nádrže Želivka, 0,7 km SSV středu obce
nejbližší obec: Bernartice u Dolních Kralovic, okres Benešov
souřadnice: 49°40'59.06''N, 15°7'50.91''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997
nálezce: M. Štech
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176039

6357a

lokalita: Kožlí, xerotermní trávníky zarůstající lesní cestu nad nádrží Švihov a starý vápencový lůmek u silnice, 1,3 km JZ a 1,3 km JJZ
obce
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'0.07''N, 15°14'22.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176024

6357b

lokalita: Ledeč nad Sázavou, J orient. průhon v blízkosti kostela nad údolím ř. Sázava
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'47.80''N, 15°16'45.10''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176467

lokalita: Vilémovice, ve štěrku trati 200 m SSV žel. zast. u obce
nejbližší obec: Vilémovice u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'14.75''N, 15°18'45.81''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176049

lokalita: Ledeč nad Sázavou, narušené plochy v lomu
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'44.43''N, 15°17'5.39''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176070

lokalita: Ledeč nad Sázavou, travnatý lem plotu skládky nad býv. vápencovým lomem, 0,6 km SSZ žst. Ledeč
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'53.23''N, 15°17'13.27''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



255

6357c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 27. Vranice: skály na L břehu Želivky JV obce V samoty Kukačka, hlavně na osypech pod skalami
nejbližší obec: Vranice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'10.00''N, 15°12'58.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486229

6357d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 38. Zahrádka: u potůčku u J okraje obce
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'13.00''N, 15°15'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486473

6358a

lokalita: Světlá nad Sázavou, suchá mez u výpadovky na Opatovice v SZ části města
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'30.14''N, 15°23'43.48''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176029

6358b

lokalita: Příseka u Světlé nad Sázavou, v plotu zahrady domu ve V části obce
nejbližší obec: Příseka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'15.44''N, 15°25'41.98''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176025

6358c

lokalita: Lipnice nad Sázavou, na vrcholu kopce se zříceninou stejnojmenného hradu uprostřed obce
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'51.10''N, 15°24'44.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



256

lokalita: Meziklasí, trávník u silnice do osady Loukov, 1,8 km JJZ obce
nejbližší obec: Meziklasí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'51.94''N, 15°20'59.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997
nálezce: Z. Kaplan
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176001

lokalita: Lipnice nad Sázavou, stráně 0,5 km J obce
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'27.87''N, 15°24'45.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce:  Frantová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175976

6358d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: /32/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989724

6359b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Ronovec; Dolní Krupá: zříceniny hradu Ronovec na ostrožně nad levým břehem Břevnického potoka 1, 3 km JV od kostela v
obci,
souřadnice: 49°39'13.82''N, 15°37'8.30''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-07-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12003024

6359c

lokalita: Havlíčkův Brod, les u Letné
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'1.34''N, 15°33'39.48''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1871
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175983

6359d

lokalita: Havlíčkův Brod
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'30.33''N, 15°35'2.02''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1967
nálezce:  Mitske
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



257

6360a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Česká Bělá, les 2 km SV obce
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'23.34''N, 15°42'27.29''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7810635

6360b

lokalita: Ždírec nad Doubravicí, ve štěrku kolejiště na žel. stanici v obci
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'58.52''N, 15°48'17.48''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176074

lokalita: Nové Ransko, okraj lesní silničky v Ranském polesí, 1,5 km J obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'51.94''N, 15°47'34.07''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176037

lokalita: Hluboká, u cesty ve SM–BO lese na hadci u posledního ranského jezírka, 2,7 km JZ obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.74''N, 15°49'3.68''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176012

lokalita: Nové Ransko, příkop silnice do Ždírce 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'36.74''N, 15°47'52.45''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176064

6360c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Macourov, u silnice do Samotína
nejbližší obec: Macourov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'28.92''N, 15°43'0.42''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7813751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



258

6361a

lokalita: Křížová, v trávníku u silnice v JV části obce
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'16.55''N, 15°50'49.81''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176051

lokalita: Křížová, mokré louky u rybn. Řeka
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'9.15''N, 15°51'17.16''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1959
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176040

lokalita: Hluboká, podél lesní cesty v boru (serpentin) 2,2 km JZ obce
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'15.62''N, 15°49'55.94''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-16
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190116

6362d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Sněžné, rybníček u Lišenského Dvora
nejbližší obec: Líšná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'23.33''N, 16°8'15.89''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7831068

6363a

lokalita: Korouhev, výslunný travnatý svah nad silnicí, S obce
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'41.93''N, 16°14'43.99''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce:  Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176032

6363c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Jimramov, Z města při silnici a u Fryšávky
souřadnice: 49°38'7.47''N, 16°12'40.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11217969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



259

6363d

lokalita: Ubušínek, J okraje SM lesíku na J svahu Strachova kopce, 0,5 km Z–ZSZ obce
nejbližší obec: Ubušínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'42.43''N, 16°16'31.36''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175979

6364b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Radiměř; kosená pestrá mezofilní louka s některými teplomilnými prvky, střídavá kvalita, místy dominuje ovsík
souřadnice: 49°41'39.43''N, 16°26'9.25''E, ± 98m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2014-06-03
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2053 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 13059661

6365b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Zadní Arnoštov, VKP Višňovka
nejbližší obec: Zadní Arnoštov, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'47.23''N, 16°39'47.57''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2012-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7849204

6365c

lokalita: Březová nad Svitavou
nejbližší obec: Česká Dlouhá, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'57.50''N, 16°30'47.62''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
nálezce:  Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176010

6365d

lokalita: Malá Roudka, nad obcí
nejbližší obec: Velká Roudka, okres Blansko
souřadnice: 49°36'4.87''N, 16°38'56.29''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1927
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175978

6367a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



260

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Příl.1.mikrolok.1. NPR Špraněk: skály Zkamenělého zámku: Seznam druhů cév.rostl.včetně území plánovaného rozšíření, (z
let 2004-2006,)
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'60.00''N, 16°54'22.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
ID: 8320396

6367c

původní jméno: V. Krbcová: Carex ovalis; V. Řehořek 2007-01-05: Carex contigua; R. Řepka 2015: Carex spicata;
lokalita: Flora moravica. [Ludmírov] Průchodnice, bukový les 5 m jižně od skaliska. S. m. 320 m
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'27.00''N, 16°53'13.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2003-06-09
nálezce: V. Krbcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 585371; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 10201292

6368a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Vysoká mez SV od Měrotína
nejbližší obec: Měrotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'46.98''N, 17°0'19.13''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1980-08-10
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Žleb potoka SV od Měrotína západně od Litovle. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7233376

6368b

lokalita: Litovel, smíšený les nedaleko žel. zastávky Střeň
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'49.27''N, 17°9'31.38''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1965
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176071

lokalita: Litovel, v Rozvadovicích
nejbližší obec: Rozvadovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'51.70''N, 17°5'47.98''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1877
nálezce:  Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



261

6368c

lokalita: Cakov, u břehu potůčku 1 km Z obce
nejbližší obec: Cakov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'37.98''N, 17°0'48.29''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175996

lokalita: Senice na Hané, smíšený les mezi obcí a Seničkou
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'48.34''N, 17°3'33.51''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1970
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175999

lokalita: Křiby u Seničky
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'38.97''N, 17°3'7.65''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1908
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175997

lokalita: Křiby u Seničky
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'38.97''N, 17°3'7.65''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1908
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175998

6369a

lokalita: Štěpánov, polní cesta po SV straně železnice k Zábřehu, SZ nádraží v obci
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'33.18''N, 17°12'34.95''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1995
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176031

lokalita: Štěpánov, JZ obce
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'51.37''N, 17°12'57.82''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1995
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



262

lokalita: Hynkov, louky při okraji lesa
nejbližší obec: Hynkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'55.11''N, 17°10'48.63''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176023

6369c

lokalita: Horka nad Moravou, vlhká lesní louka 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'45.30''N, 17°12'13.29''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176008

lokalita: Olomouc–Řepčín, in pratis humidis in Alneto glutinoso
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.54''N, 17°13'52.94''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175988

lokalita: Olomouc, Řepčín, plocha J od pískovny
nejbližší obec: Křelov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'17.85''N, 17°13'29.76''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175990

lokalita: Olomouc–Řepčín, podmáčená louka s Trollius V od pískovny
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'32.56''N, 17°13'56.03''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175995

lokalita: Olomouc-Řepčín, mokrá louka severně od Alneta glutinosae
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'7.14''N, 17°13'46.33''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



263

6369d

lokalita: Černovír, Černovírský les, okolí pískoven v lese
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'7.87''N, 17°16'3.46''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176003

lokalita: Olomouc, Černovír
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'20.55''N, 17°15'47.73''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175993

lokalita: Hlušovice, na loukách JZ obce, směr černovírský les
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'51.63''N, 17°15'49.09''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176000

lokalita: Olomouc, meze u Černovíra
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'2.43''N, 17°15'50.51''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175991

lokalita: Olomouc, lesík u Černovíra
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'59.93''N, 17°16'12.14''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940
nálezce:  Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175982

lokalita: Olomouc, louky u Černovíra
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'12.54''N, 17°16'19.40''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



264

lokalita: Olomouc, luka u vodovodu
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'12.54''N, 17°16'19.40''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1924
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175986

lokalita: Olomouc, Černovír
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'20.55''N, 17°15'47.73''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175992

lokalita: Olomouc, les u vodáren
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'13.74''N, 17°16'14.34''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205613

6370a

lokalita: Olomouc, les u obce Veska, 6.1938
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'25.91''N, 17°21'45.73''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1938-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205612

6370b

lokalita: Smilov, rašelinná louka
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'52.42''N, 17°28'54.19''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176072

6370c

lokalita: Hlubočky, okraj listnatého lesa nad hřbitovem
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'12.50''N, 17°24'29.80''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



265

lokalita: Mariánské Údolí, louka na P bř. Bystřice, 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'26.66''N, 17°23'13.64''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175975

lokalita: Olomouc-Kopeček, okraj smíš lesa podél silnice, nedaleko od policejní stanice
nejbližší obec: Svatý Kopeček, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'56.28''N, 17°20'25.86''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1983-06-08
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205615

6370d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°37'13.26''N, 17°28'54.19''E, ± 88m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 10855952

6371a

lokalita: Libavá, při silnici z Údolné do Mastníku při toku ř. Odry
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'30.50''N, 17°33'55.41''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176062

lokalita: Libavá, při silnici z Údolné do Mastníku při toku ř. Odry
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'30.50''N, 17°33'55.41''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176063

6371c

lokalita: Nová Ves nad Odrou (zaniklá), břeh rybníku Smolenský, 590 m
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'56.19''N, 17°32'59.17''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



266

6371d

lokalita: VÚ Libavá, vlhčí hustá louka SZ obce Potštát, 550 m
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'46.83''N, 17°37'37.20''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176009

6372a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 107a. Luboměř p.Stráž.: břeh Karlova rybníka JV obce.
nejbližší obec: Luboměř p. Stráž., okres Olomouc
souřadnice: 49°41'6.00''N, 17°40'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302692

6372b

lokalita: Odry, Oderský les, 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'5.31''N, 17°49'4.46''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1992
nálezce:  Vlčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179270

6373b

lokalita: Stachovice, travn svahy opuštěné pískovny na L bř. P přítoku Husího p., SZ koty 283
nejbližší obec: Stachovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'6.43''N, 17°55'50.71''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2003
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176077

6374b

lokalita: Skotnice, u silničky na vrcholu Hončovy hůrky (338), V obce, vzácn
nejbližší obec: Skotnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'35.40''N, 18°9'2.40''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-06-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176466

lokalita: Skorotín, Urbišův kopec J lesa Sýkořinec
nejbližší obec: Skotnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'20.27''N, 18°9'5.89''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



267

lokalita: Sedlnice
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'27.14''N, 18°5'21.50''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1937
nálezce:  Leidorf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176016

6374c

lokalita: Závišice, okraj pěšiny na světlině smíš lesa na vrcholu kopce Libhoštská hůrka, 1,6 km Z obce, vzácně
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'37.40''N, 18°4'38.30''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-06-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176460

6374d

lokalita: Sedlnice, travnatý břeh strouhy v J části obce, ojed.
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'50.60''N, 18°5'24.90''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-07-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176464

lokalita: Sedlnice, okraj louky u cesty na V–JV okraji obce, vzácně
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'53.40''N, 18°5'36.30''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2009-06-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176465

lokalita: Příbor, okraje S cípu dubohabřiny na S svahu kopce Písková (308.2), ZJZ města
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'4.40''N, 18°7'32.90''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-06-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174972

6375a

lokalita: Fryčovice, les Hájek
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'24.17''N, 18°11'28.76''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



268

6375b

lokalita: Staříč, na křovinaté stráni na kopci Okrouhlá
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'50.62''N, 18°16'36.98''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176034

6375c

lokalita: Hukvaldy, trávníky podél cesty k vrcholu hradního kopce, nad obcí, J exp., roztr.
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'20.80''N, 18°13'37.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-06-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176462

lokalita: Hukvaldy, v lese na SZ svahu pod ruinou hradu Hukvaldy
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'14.93''N, 18°13'37.65''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175989

6376a

lokalita: Frýdek, okraj cesty
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'38.90''N, 18°21'28.21''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1904
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176065

lokalita: Pod frýdeckým zámkem na úbočí
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'12.03''N, 18°20'37.58''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1889
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176048

6376b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



269

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 145. Dobrá: u cesty ZJZ elektrické rozvodny 0,4 km JJV okraje obce
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253399

6376c

lokalita: Pržno u Frýdlantu nad Ostravicí, na žel. náspu
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.66''N, 18°21'52.31''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175987

lokalita: Pržno u Frýdlantu nad Ostravicí, na mezi na Metylovické hůrce
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'1.85''N, 18°20'56.07''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175984

6377a

lokalita: Hnojník, silniční příkop 1 km V obce
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'56.43''N, 18°32'49.73''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972
nálezce:  Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176038

6377c

lokalita: Řeka, u žlutě zn. turist. cesty na V svahu kopce Ropička, 1 km J kaple v obci
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'22.88''N, 18°33'56.32''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175994

6378a

lokalita: Třinec, okraj lesa v PR Jahodná, 0,3 km S háj. Sosna
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'24.04''N, 18°41'49.38''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994
nálezce: P. Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



270

lokalita: Vendryně, u lesní cesty mezi kotou Babí hora a Vružná, lesní louka
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'47.01''N, 18°42'52.05''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176033

lokalita: Horní Lištná, u cesty vlevo za hasičskou zbrojnicí
nejbližší obec: Horní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'40.11''N, 18°42'37.12''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969
nálezce: J. Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176068

lokalita: Horní Lištná, za hasičskou zbrojnicí cesta vlevo
nejbližší obec: Horní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'40.11''N, 18°42'37.12''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969
nálezce: J. Gill
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176069

lokalita: Dolní Lištná, lom
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'3.23''N, 18°41'37.64''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176061

lokalita: Třinec, Dolní Lištná, okraj lesa na S svahu kopce Jahodná
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'37.82''N, 18°41'30.05''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-05-12
nálezce: B. Krzyžanková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200829

původní jméno: J. Danihelka: Carex contigua; R. Řepka 2015: Carex spicata;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Vendryně: jižní svah kopce Vružná (530) 700 m SV od vápenných pecí. S. m. 435 m; louka
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'46.00''N, 18°43'34.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-06-28
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 624829; distr. phytogeogr. 84 Beskydské podhůří;
ID: 10201291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



271

6378b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 304. Nýdek: osada Střelma: údolí potoka Střelma podél zelené tur. znač. cestě /u některých druhů uveden pod č. 304d/
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258579

6378c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Oldřichovice -  Bystřice
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'17.33''N, 18°40'39.31''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Oldřichovice -  Bystřice (DSP, VD-ZDS,IČ) biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7048628

6442b

lokalita: Štítary, JZ svah vrchu sv. Vavřinec (467m)
nejbližší obec: Tasnovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'55.76''N, 12°49'18.21''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175912

6442c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Bystřice nad Radbuzou: vlhká lesní louka 1 km SZ od kóty Kamenec (671 m)
nejbližší obec: Bystřice nad Radbuzou
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: K. Prach
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905265

6442d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Hvožďany: lesní lem podél lesní cesty 0,4 km SZ od obce
nejbližší obec: Hvožďany
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



272

6443a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 400. Horní Metelsko: dubina
nejbližší obec: Horní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211152; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 392. Dolní Metelsko: odvrácená stráň vysoké hráze rybníka V od Horního Metelska
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211010

6443b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 37. Pocínovice (S od Horšovského Týna): spilitový pahorek na kótě 504,4. JZ a J okraj travnatý borového lesíka
nejbližší obec: Pocínovice u H. Týna
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205650

6443c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 222. Zámělič: u železnice SV od obce
nejbližší obec: Zámělič
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207324

6443d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 946. Lazce: keřnaté stráně a bývalý lom S od odbočky silnice k obci ze silnice Horšovský Týn - Domažlice
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Neuhäusl et Neuhäuslová-Novotná (1968)
ID: 9222406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



273

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 264. Semošice: údolí potoka SZ od obce
nejbližší obec: Semošice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207587; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6444c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 190. Močerady: erozní rýha J od zatáčky
nejbližší obec: Močerady, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický;  Paterová;  Menšík
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207169

6444d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 2. Plzeňská pahorkatina vlastní: Staňkov u Merklína (31a/6444): příkop podél silnice V nádraží ve Staňkově směrem na
Krchleby. (soupis druhů rostoucích v příkopu v mírně eutrofizov.splachem s polí a acidofilním lemu.
nejbližší obec: Staňkov u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'52.00''N, 13°5'15.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce: J. Bureš;  et al.
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346607

6445a

lokalita: Merklín, stružka v louce pod hrází Merklínského rybn.
nejbližší obec: Otěšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'12.08''N, 13°12'35.12''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175894

6445b

lokalita: Přeštice, u žel. trati na JZ okraji města
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'6.20''N, 13°19'26.08''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: M. Král
herbář: herb. M. Král
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



274

lokalita: Přeštice, polní cesta vlevo od trati Přeštice-Dnešice, 365 m
nejbližší obec: Žerovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'9.28''N, 13°18'25.64''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1954
nálezce: V. Vacek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175974

6445c

původní jméno: Carex muricata subsp. contigua
lokalita: /46/ Srnčí vrch: vrchol i S svah /zales.vrch JJZ Merklína, kóta 534 m//SZ obce Ptenín/
nejbližší obec: Ptenín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'23.00''N, 13°11'0.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641685

6445d

lokalita: Nezdice, trávník u cesty v obci
nejbližší obec: Nezdice nad Úhlavou, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'51.03''N, 13°19'3.37''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175869

lokalita: Lužany u Přeštic, žel. trať směr Borovy
nejbližší obec: Lužany u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'23.64''N, 13°18'30.90''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178932

6446a

původní jméno: Carex muricata subsp. contigua
lokalita: /1616/ meze u Kucín
nejbližší obec: Kucíny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'44.00''N, 13°22'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-09
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657762

6446b

původní jméno: Vignea spicata
lokalita: 81. Drahkov: při silnici 0,5 km SV od obce
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



275

6446c

původní jméno: Carex muricata subsp. contigua
lokalita: /292/ Újezd
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'16.00''N, 13°24'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647309

6446d

původní jméno: Carex muricata subsp. contigua
lokalita: /1614/ Letiny: travnatá cesta
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'10.00''N, 13°27'8.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657744

6447a

lokalita: Smederov, svahy nad Úslavou Z obce
nejbližší obec: Smederov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'39.24''N, 13°34'11.83''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986
nálezce: J. Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175905

6447c

původní jméno: Vignea spicata
lokalita: 142. Chocenice: samota Nová Huť, loučka na okraji lesa 1 km J od samoty
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225849

6447d

původní jméno: Vignea spicata
lokalita: 204. Srby: les Doubrava, paseka JZ od kóty 571
nejbližší obec: Srby
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



276

6448a

lokalita: Chynín, olšina 1,3 km VSV obce
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'6.11''N, 13°43'42.54''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999
nálezce: L. Pivoňková
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175941

6448c

původní jméno: Vignea spicata
lokalita: 228. Čižkov: lískový remíz v poli mezi silnicí a J okrajem lesa na pahorku Vusenice
nejbližší obec: Čižkov
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227503

6448d

lokalita: Starý Smolivec, příkop silnice 1,2 km V obce, V od háj. Hajdrbalna
nejbližší obec: Starý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'29.93''N, 13°46'0.97''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1999
nálezce: L. Pivoňková
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175856

lokalita: Starý Smolivec, travnatý příkop v obci
nejbližší obec: Starý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'32.10''N, 13°44'57.67''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175858

6449a

lokalita: Vševily, vlhká louka u Vševilského p., 1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Vševily, okres Příbram
souřadnice: 49°33'44.53''N, 13°53'25.03''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1988
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175907

6449c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Tab.1.sním.2. Strakonicko: Bělčice - Újezdec: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'12.00''N, 13°51'45.00''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8055806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



277

6449d

lokalita: Hudčice, louky a lesy nad žel. zast. Hudčice
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'38.02''N, 13°55'58.60''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1970
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175864

6450b

lokalita: Bukovany, teplom nízkostéb trávník v okolí výchozů amfibolitu na V-VSV svahu vrchu 543m při SV okraji obce, 525 m
nejbližší obec: Bukovany u Kozárovic, okres Příbram
souřadnice: 49°34'30.16''N, 14°6'13.76''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175921

6450c

lokalita: Horosedly, vápencový žleb 1 km VJV od obce Horosedly
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
souřadnice: 49°30'36.10''N, 14°3'46.79''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1997
nálezce: V. Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175838

lokalita: Mirovice, ruderální pás podél kolejí v J č. nádraží
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°30'32.73''N, 14°2'7.28''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1989
nálezce: M. Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175836

6450d

lokalita: Orlík nad Vltavou, lesnaté J svahy údolí nad břehem přehrady zv. U hrobky, S obce
nejbližší obec: Kožlí u Orlíka, okres Písek
souřadnice: 49°31'1.66''N, 14°9'40.83''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175848

lokalita: Podskalí, pod skalami SZ obce
nejbližší obec: Klučenice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'43.73''N, 14°9'45.06''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955
nálezce: A. Klásková;  et al.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



278

6451a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 860) Milešov, výslunné stráně a křoviny na vrcholu Kalich, SZ obce
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
nadmořská výška: 400-440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda; Jana Osbornová
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915086

6451b

lokalita: Mokřice, les na kótě 578 m Hotětín, 2 km Z obce
nejbližší obec: Zadní Chlum, okres Příbram
souřadnice: 49°34'32.56''N, 14°15'52.70''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175923

6451c

lokalita: Příbram, skalnaté J pobřeží poloostrova Žíkovec, J od kóty 441 m Žíkov
nejbližší obec: Voltýřov, okres Příbram
souřadnice: 49°32'5.20''N, 14°10'47.59''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175887

lokalita: Podskalí, úpatí kopce mezi obcemi Podskalí a Radava, P bř. Vltavy
nejbližší obec: Vystrkov, okres Příbram
souřadnice: 49°32'9.64''N, 14°10'37.59''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955
nálezce: A. Klásková;  et al.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175893

lokalita: Orlík nad Vltavou, na světlině nad ř. Vltavou
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'34.97''N, 14°10'29.03''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1900
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175837

6452b

lokalita: Hodkov, pastviny JZ osady, podmáč louka, 600 m
nejbližší obec: Mokřany u Nechvalic, okres Příbram
souřadnice: 49°33'34.29''N, 14°25'16.64''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2005
nálezce: J. Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



279

6452c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 21. Rohozov: mokrá louka u rybníčka 200-300 m JZ obce (CHPV Rohozovská)
nejbližší obec: Rohozov, okres Písek
souřadnice: 49°30'2.22''N, 14°24'49.37''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989-05-20
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045675

6452d

lokalita: Starcova Lhota, okraj louky a lesa 240 m S osady Bezděkov, 80 m JZ hájovny
nejbližší obec: Chlístov u Nadějkova, okres Tábor
souřadnice: 49°31'57.27''N, 14°28'52.30''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2001
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175870

6453a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 747.Heřmaničky: lesnatý vrch Vápenka (kóta 593) J od obce, vrchol, jáma po vytěženém vápenci, 590 m n. m. - Deyl (43b;
6453a).
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843800

6453b

lokalita: Miličín, hradní zřícenina na hraně svahu v Z části ostrožny
nejbližší obec: Miličín, okres Benešov
souřadnice: 49°34'19.70''N, 14°39'42.20''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2009
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176458

6453c

lokalita: Libenice, travnatokeřnaté stráně při V okraji obce
nejbližší obec: Libenice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°31'25.75''N, 14°34'19.55''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2001
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175853

lokalita: Vrchotice, suchý okraj lesa a kulturní louky 1,05 km JJZ středu obce
nejbližší obec: Vrchotice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'28.36''N, 14°33'17.52''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2001
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



280

6455a

lokalita: Zlaté Hory, skalnatá stráň 0,8 km JZ Slepičí skály
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'23.07''N, 14°50'57.57''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175951

6455c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 525.Staniměřice u Janova: v osadě, 520 m n. m. - Grulich (42b; 6455c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838479

6457a

lokalita: Vojslavice, skalky u Vojslavického mostu
nejbližší obec: Vojslavice nad Želivkou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'42.40''N, 15°12'27.92''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175961

6457c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 140. Červená Řečice: meze u silnice S obce
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'3.00''N, 15°10'25.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489342

6457d

lokalita: Kletečná, les Kordovsko, břeh Želivky
nejbližší obec: Kletečná u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'47.73''N, 15°17'11.42''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175843

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 9. Kletečná: silniční příkop 20 m Z od křížovatky u osady Smrdov, 0,65 km SSV kaple v obci
nejbližší obec: Kletečná, okres Litoměřice
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9352792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



281

6458a

lokalita: Kejžlice, travnatá mez na JV okraji obce u polní cesty k samotě Orlovy
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'3.15''N, 15°23'46.63''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175953

6458c

lokalita: Humpolec, lesnatý pahorek s runinami hradu Orlík, V od obce
nejbližší obec: Rozkoš u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'40.00''N, 15°22'57.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176457

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 32. Komorovice: polesí Libice, u cesty přímo u Libické hájovny, 0,8 km SZ středu obce
nejbližší obec: Komorovice, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9352829

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 74. Krasoňov: mez u zahrádky posledního domu na Z okraji obce
nejbližší obec: Krasoňov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9352894

6458d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 386. Herálec: louky a pastviny na L břehu Nohavického potoka 1000 m VSV železnič.stanice pod tratí
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'36.00''N, 15°29'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496440

6459b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: /49/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/c - území obce Okrouhlička.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



282

6459c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 409. Usobí: náves a rybník na návsi
nejbližší obec: Usobí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'55.00''N, 15°30'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496870

6459d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: /50/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/d - území JZ od obce Šlapánov.
nejbližší obec: Šlapánov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993818

6460a

lokalita: Přibyslav, keřnatý svah pod kostelem Narození sv. Jana Křtitele, nad ř. Sázavou,  na J okraji obce
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'32.30''N, 15°44'15.50''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176459

lokalita: Přibyslav, mezi kolejemi žel. trati 100 m V od budovy žst. v obci
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'10.09''N, 15°44'31.92''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175915

6460b

lokalita: Ronov nad Sázavou, březový hájek nad starou železnicí 200 m V od žst. u obce
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'52.65''N, 15°46'39.69''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175911

lokalita: Nové Dvory: okraj lesní cesty 1,8 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Nové Dvory u Velké Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'11.34''N, 15°49'38.16''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-28
nálezce: P. Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



283

6460c

lokalita: Horní Věžnice, paseka jehl. lesa u cesty 1,25 km JJV obce
nejbližší obec: Horní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'24.21''N, 15°42'17.35''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175835

6461a

lokalita: Hamry nad Sázavou, okraj lesíku u silnice na Z okraji obce
nejbližší obec: Najdek na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'8.60''N, 15°52'58.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175945

lokalita: Hamry nad Sázavou, u modře zn. cesty ve SM lese 1,5 km SSV žst. v obci
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'45.08''N, 15°54'11.74''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175931

lokalita: Žďár nad Sázavou, na břehu jezírka Vápenice, 3 km SZ města
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'59.61''N, 15°54'5.72''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973
nálezce:  Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175940

lokalita: Žďár nad Sázavou, rybn. Vápenice 3,5 km SZ obce
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'59.00''N, 15°54'10.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190120

6461b

lokalita: Počítky, mez u cesty k samotě Výpustek, u SZ okraje obce
nejbližší obec: Počítky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'23.94''N, 15°58'9.51''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



284

lokalita: Žďár nad Sázavou, na svahu při polní cestě mezi silnicí a rybn. Konvent, 2 km S města
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'4.81''N, 15°56'21.36''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982
nálezce: P. Kusák
herbář: herb. P. Kusák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175959

6462a

lokalita: Nové Město na Moravě, v příkopu u silnice k Nové Vsi, 0,5 km města
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'5.87''N, 16°4'40.22''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175909

lokalita: Nové Město na Moravě, v příkopu u silnice k Nové Vsi, 0,5 km města
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'5.87''N, 16°4'40.22''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175910

lokalita: Petrovice, na mezi u cesty 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Petrovice u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'59.45''N, 16°3'31.93''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973
nálezce:  Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175891

6462c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Jámy, v obci
souřadnice: 49°31'47.92''N, 16°0'27.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225169

6462d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Herb.: Nové Město: v příkopě při silnici u obce Nová Ves 0,5 km J města
nejbližší obec: Nové Město, okres Hradec Králové
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8967787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



285

6463b

lokalita: Vír, u plotu zahrádky za posledním domem při cestě k hrázi Vírské přehrady
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'24.21''N, 16°19'8.48''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175900

lokalita: Chlum, květnatá loučka pod silnicí k Věstínu, 0,65 km JV obce
nejbližší obec: Chlum, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'20.13''N, 16°19'41.24''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175918

lokalita: Hluboké, květnaté lado u chat nad Vírskou přehradou, 1,3 km JZ obce
nejbližší obec: Hluboké u Dalečína, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'27.14''N, 16°17'29.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175919

lokalita: Korouhvice, suché lado nad silnicí k obci Hluboké, 0,2 km VJV osady
nejbližší obec: Korouhvice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'37.56''N, 16°18'32.33''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175925

lokalita: Veselí, lado u chaty na ostrohu nad L bř. Vírské přehrady, 1,9 km JJZ obce
nejbližší obec: Hluboké u Dalečína, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'43.67''N, 16°16'40.48''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175930

lokalita: Korouhvice, u asf. cesty v objektu opuštěného rekreač. zařízení nad osadou
nejbližší obec: Korouhvice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'45.87''N, 16°18'36.04''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



286

lokalita: Hluboké, svahové květnaté lado na V svahu kopce Ostražka, 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Hluboké u Dalečína, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'50.08''N, 16°17'26.67''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175934

lokalita: Korouhvice, vrchol suché stráně J svahu kóty 591 m, 0,5 km S od zast. ČSAD v osadě
nejbližší obec: Korouhvice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'58.49''N, 16°18'41.29''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175939

lokalita: Hluboké, květnatá loučka nad silnicí nad V okrajem obce
nejbližší obec: Hluboké u Dalečína, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'0.50''N, 16°17'58.65''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175948

lokalita: Polom, travnatá cesta pod pastvinami nad Nyklovickým potokem, 0,85 km VJV obce
nejbližší obec: Polom u Sulkovce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'35.25''N, 16°19'20.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175954

lokalita: Polom, travnatá mez podél cesty do luk, 0,4 km JZ obce
nejbližší obec: Polom u Sulkovce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'35.95''N, 16°18'25.84''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175956

lokalita: Polom, květnatá mez pod posledním domem na J okraji obce
nejbližší obec: Polom u Sulkovce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'43.46''N, 16°18'36.35''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



287

lokalita: Hluboké, na louce pod silnicí nad SZ okrajem obce
nejbližší obec: Hluboké u Dalečína, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'5.41''N, 16°17'27.14''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175967

lokalita: Chlum, suché travn. lado pod vrcholem J svahu Javorova kopce, 1,2 km SV obce
nejbližší obec: Chlum, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'9.21''N, 16°19'34.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175973

6463d

lokalita: Lesoňovice, křovinatá paseka smíš. lesa na J svahu kopce 0,85 km VJV obce
nejbližší obec: Lesoňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'57.53''N, 16°18'52.88''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce:  Eremiášová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175847

6464a

lokalita: Rovečné, květnaté lado u kóty 624 m na JZ svahu kopce Bukovce, 2,2 km ZJZ kostela v obci
nejbližší obec: Věstín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'30.55''N, 16°20'2.87''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175922

lokalita: Trpín, J svahy Panského vrchu, na mezi
nejbližší obec: Trpín, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'44.86''N, 16°23'32.67''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960
nálezce:  Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175963

6464c

lokalita: Štěpánov nad Svratkou-Borovec, květnaté lado na příkrém svahu nad poslední samotou na V okraji osady
nejbližší obec: Borovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'43.10''N, 16°20'25.21''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



288

lokalita: Olešnice, travnaté lado nad silnicí do Lhoty, na JZ svahu kóty 625 m, 1,85 km JZ kostela
nejbližší obec: Křtěnov u Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'52.24''N, 16°24'27.67''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175889

6465a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Slatinka u Letovic, stráň nad S okrajem obce
souřadnice: 49°34'35.00''N, 16°34'13.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-28
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1671441

6465d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Bačov, stráň nad silnicí 0,5 km JV obce
souřadnice: 49°31'23.00''N, 16°38'53.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1985-07-03
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1671131

6466a

lokalita: Šebetov, travnatá lesní cesta ve SM lesích nad obcí, 1,1 km VSV obce
nejbližší obec: Šebetov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'5.35''N, 16°43'35.11''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175908

6466b

lokalita: Úsobrno, L okraj silnice do Jaroměřic, 100 m od horní aut. zastávky
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°34'57.37''N, 16°46'5.78''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968
nálezce:  Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175937

6466c

lokalita: Kořenec, u staré cesty k Šebetovu na svazích Koziny
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'1.79''N, 16°43'55.04''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1955
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



289

lokalita: Kořenec, v údolí Kořeňáku pod obcí, u cesty k Melkovu
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'38.02''N, 16°43'52.41''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1954
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175865

6466d

původní jméno: V. Řehořek: Carex contigua; R. Řepka 2015: Carex spicata;
lokalita: Kořenec, zahrada domu č. p. 75 - bohatě se šířící z rostlin přenesených z již. Slovenska (Nitra-Zobor, intravilán). S. m. 600 m
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'51.00''N, 16°45'3.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-22
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 626835; 2 sheets (see BRNU 626835-a);
ID: 10201301

6467c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Buková: lom J okraj vsi
nejbližší obec: Buková, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'19.00''N, 16°50'1.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089477

6467d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Bílovice (distr. Prostějov), druhově bohatší dubohabřina na mírném svahu
souřadnice: 49°31'37.09''N, 16°59'19.67''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-06-07
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2013): Floristický průzkum 2013
projekt: NDOP
ID: 11297479

6468a

lokalita: Ludeřov, JZ za obcí
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'37.62''N, 17°2'36.53''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



290

lokalita: Ludeřov, zel zn cesta na SZ od obce směr Švédské šance (pomník Sv. Čecha)
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'57.75''N, 17°2'30.04''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175938

lokalita: Náměšť na Hané, amfiteátr
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'53.60''N, 17°3'24.88''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175969

lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'57.99''N, 17°3'33.72''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933
nálezce:  Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175971

lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'57.99''N, 17°3'33.72''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930
nálezce:  Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175970

6468b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Slatinice na Hané
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'57.47''N, 17°5'24.68''E, ± 2529m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-09-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suchá stráňka na svahu k Slatince nad Slatinicemi.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6559715

6468c

lokalita: Stařechovice, doubrava u lomu Na Ulmance na JZ svahu Velkého Kosíře
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'3.89''N, 17°3'58.21''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990
nálezce: P. Chytil
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



291

lokalita: Kostelec na Hané
nejbližší obec: Kostelec na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'37.75''N, 17°3'57.36''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1921
nálezce:  Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175839

lokalita: Kosíř
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'49.61''N, 17°3'41.25''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1882
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175885

6468d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.75''N, 17°5'13.86''E, ± 2657m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6392059

6469a

lokalita: Hněvotín, PP Na Skále, listnatý porost v zadní části, J exp.
nejbližší obec: Žerůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'18.90''N, 17°10'34.90''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Č. Deyl
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153553

lokalita: Hněvotín, NPP Na skále, jasanový lesík s babykou
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'18.31''N, 17°10'33.92''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175895

lokalita: Hněvotín, PP Na skále, okraj lesa v údolí, výslunná stráň, 150 m od S okraje PP
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'18.31''N, 17°10'33.92''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



292

lokalita: Hněvotín, PP Na skále, okraj lesa v údolí, výslunná stráň, 150 m od S okraje PP
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'18.31''N, 17°10'33.92''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175897

lokalita: Hněvotín, PP Na skále, okraj lesa v údolí, výslunná stráň, 150 m od S okraje PP
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'18.31''N, 17°10'33.92''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993
nálezce:  Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175896

lokalita: Olomouc-Nemilany, hliník proti žel.stanici v obci
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'30.47''N, 17°14'36.39''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175903

lokalita: Olomouc-Povel
nejbližší obec: Nová Ulice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'35.93''N, 17°14'5.61''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1907
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175924

lokalita: Olomouc, Babka
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'21.00''N, 17°10'36.63''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175899

lokalita: Hněvotín, NPP Na skále, sekundární list les ve střední části rez.
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'18.00''N, 17°10'33.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



293

6469b

lokalita: Olomouc, trávník ve městě
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'39.83''N, 17°15'25.95''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175957

lokalita: Olomouc-Holice, ruderální místo podél žel.trati v blízkosti pivovaru
nejbližší obec: Holice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'7.08''N, 17°17'22.47''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-05-28
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205611

6469c

lokalita: Vrbátky, břeh potoka Blata u obce Dubany
nejbližší obec: Dubany na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'7.23''N, 17°12'7.57''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1965
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175872

6469d

lokalita: Grygov, PR Království, u cesty v S části nivního lesa (porost 28 B 12/8), 1.5 km JZ žel st. u obce
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'8.60''N, 17°17'34.40''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176456

lokalita: Grygov, Dbhabřina na vápenci v nejjižnější části grygovských kopců
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'20.04''N, 17°19'20.81''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1990
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175852

lokalita: Olomouc, les Království u Grygova, paseka
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'53.59''N, 17°17'15.95''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968
nálezce:  Niklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



294

lokalita: Olomouc, les u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'34.81''N, 17°18'58.53''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1937
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175861

lokalita: Olomouc, les u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'34.81''N, 17°18'58.53''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1937
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175862

lokalita: Olomouc, les u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'34.81''N, 17°18'58.53''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1937
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175863

lokalita: Olomouc, les u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'34.81''N, 17°18'58.53''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1934
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175859

lokalita: Olomouc, les u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'34.81''N, 17°18'58.53''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1934
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175860

lokalita: Olomouc, les Království u Grygova, paseka
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'53.59''N, 17°17'15.95''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



295

lokalita: Olomouc, lesní louky u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'54.30''N, 17°18'17.43''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175846

lokalita: Olomouc, Grygovské louky
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'42.34''N, 17°18'10.95''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175868

lokalita: Olomouc, Grygovské lomy
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'25.99''N, 17°19'34.99''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1919
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175854

lokalita: Grygov, na polní mezi podél cesty v blízkosti žel.st. v obci
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'58.28''N, 17°18'18.86''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986-05-13
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205607

lokalita: Grygov-osada Horka, okraj lesní cesty asi uprostřed listnatého lesa u osady
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'42.01''N, 17°19'47.62''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1984-06-27
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205617

lokalita: Grygov, na vápenci na grygovských kopcích
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'27.09''N, 17°19'36.42''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1914-06-19
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



296

6470c

lokalita: Velký Týnec, les Chlum
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'28.66''N, 17°21'26.89''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1934-08-04
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205610

6471a

lokalita: Loučka, les Obora
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'3.33''N, 17°33'40.29''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1958
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175901

lokalita: Loučka, les Obora
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'3.33''N, 17°33'40.29''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1958
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175902

6471b

lokalita: Oderské vrchy, okraj lesa poblíž studánky V od hájovny “V žabníku”, směr Milenov
nejbližší obec: Podhoří na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°34'29.90''N, 17°38'44.17''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175920

6471d

lokalita: Lipník nad Bečvou, mokřina u viaduktu 3,5 km SV obce
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'5.36''N, 17°36'1.61''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175888

lokalita: Jezernice, násep trati
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'14.78''N, 17°37'58.10''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1912
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



297

6472a

lokalita: Střítež nad Ludinou, v nivě potoka Ludina
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°35'46.90''N, 17°44'22.13''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175964

6472c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Zbytky původních mokrých luk J od Hranic
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'11.71''N, 17°43'5.91''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-06-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Zbytky původních mokrých luk mezi Bečvou a svahem kopcoviny Karpat jižně od Hranic. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7177873

6472d

lokalita: Špičky, louky na pahorcích zv. Hůrka, 1,2 km Z obce
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'57.04''N, 17°47'47.74''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175890

lokalita: Teplice nad Bečvou, lesík se starou vápenkou “Na Kučách, V obce
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'38.86''N, 17°45'10.49''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1987
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175866

lokalita: Hranice, Hranický kopec
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'28.32''N, 17°44'54.39''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929
nálezce:  Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175878

6473b

lokalita: Starý Jičín, v areálu hradu
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'53.04''N, 17°57'48.67''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1999
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



298

lokalita: Vlčnov, bažina u polní cesty JZ obce
nejbližší obec: Vlčnov u Starého Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'42.50''N, 17°57'2.98''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175929

6473c

lokalita: Hustopeče nad Bečvou, lužní les podél potoka Mřenka 1 km JZ osady Na Valše, na okraji lesní cesty, 270 m
nejbližší obec: Kladeruby, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'42.26''N, 17°52'57.44''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175841

lokalita: Hustopeče nad Bečvou, na mezi u státní silnice do Hranic před rybn. Křivoš, 1,3 km VJV obce
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'27.05''N, 17°52'58.27''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175855

lokalita: Hustopeče nad Bečvou, mokrá slat. loučka u silnice do Hranic, 0,9 km SV žst. u obce
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'39.09''N, 17°52'1.73''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175867

lokalita: Hustopeče nad Bečvou, les Doubrava na L břehu Bečvy
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'19.48''N, 17°51'24.80''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175851

lokalita: Hustopeče nad Bečvou, mělké jezírko při JV okraji štěrkovny 0,9 km JV od želst v obci
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'60.00''N, 17°52'13.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005
nálezce:  Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



299

lokalita: Choryně, paseka mezi Velkým Choryňským rybn a silnicí č. 35, 2,5 km S obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'58.76''N, 17°54'33.15''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1997
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179263

6473d

lokalita: Lhotka nad Bečvou, okraj vlhkého nivního lesa Obora, SZ obce
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'37.90''N, 17°55'8.82''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175840

lokalita: Příluky, stráň nad V okrajem obce
nejbližší obec: Příluky, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'30.00''N, 17°57'6.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179291

6474a

lokalita: Bludovice, okraj lesa 0,3 km SZ kóty 319 m
nejbližší obec: Nový Jičín-Horní Předměstí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'40.52''N, 18°0'48.35''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1977
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175928

lokalita: Žilina, údolí potoka mezi kopci Hlásnice a Jedle, SZ obce
nejbližší obec: Žilina u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'39.62''N, 18°3'31.26''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1974
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175927

lokalita: Nový Jičín, vrch Žilina
nejbližší obec: Žilina u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'35.56''N, 18°3'12.65''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



300

lokalita: Nový Jičín, na příkopu silnice ke Kojetínu, nad restaurací Skalky
nejbližší obec: Nový Jičín-Horní Předměstí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'55.24''N, 18°0'42.32''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1952
nálezce:  Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175936

6474b

lokalita: Ženklava, údolí Sedlnice S od obce, pod úpatím Kotouče
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'46.98''N, 18°6'31.79''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1993
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175933

lokalita: Lichnov, na úpatí kopce Červený kámen, expozice J
nejbližší obec: Lichnov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'18.03''N, 18°9'19.57''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175916

lokalita: Štramberk, ve smíšeném lese na vrchu Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'5.01''N, 18°6'48.63''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1970
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175965

lokalita: Štramberk, rez. Kamenárka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'24.46''N, 18°7'18.80''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1994-07-04
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190115

6474c

lokalita: Mořkov, rez. Trojačka
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'3.76''N, 18°2'50.60''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1939
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



301

původní jméno: V. Grulich: Carex contigua; R. Řepka 2015: Carex spicata;
lokalita: Moravia, Frenštátská brázda, distr. Nový Jičín, Mořkov: louka u JZ části obce, asi 1 km JJZ od kostela v obci. S. m. 380 m;
vlhká louka
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'51.00''N, 18°3'26.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-07-08
nálezce: E. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 610598; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní
ID: 10201298

6474d

lokalita: Zubří, údolí Starozuberského p., na okraji lesní cesty 1 km JJZ koty Hradiště (621), 490 m
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'0.37''N, 18°6'26.61''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2008
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175834

lokalita: Veřovice, kopec Štramberčík, trávník pod příkopem
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'43.42''N, 18°6'15.72''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175883

lokalita: Rožnov pod Radhoštěm, Velký Javorník (921m), u lesní cesty na J svahu kopce v údolí Vermiřovského potoka, 2 km J vrcholu
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'39.55''N, 18°9'13.54''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1997
nálezce: R. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179262

6475a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 591. Tichá: západní třetina obce, 350-370 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°34'30.00''N, 18°11'48.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



302

6475b

lokalita: Frýdlant nad Ostravicí, Solarka, údolí podél potoka
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'7.12''N, 18°19'16.62''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175972

lokalita: Kozlovice, u cesty při stavení blízko Ondřejnice na Z úbočí Ondřejníku
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'54.85''N, 18°17'23.29''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce:  Křiváková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179266

6475c

lokalita: Frenštát pod Radhoštěm, ve městě u zdi, lokalita Nový svět
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'39.44''N, 18°12'41.75''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955
nálezce:  Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175882

lokalita: Frenštát pod Radhoštěm, část Nový svět, u zdi
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'36.03''N, 18°12'35.38''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-06-11
nálezce:  Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200832

6476a

lokalita: Frýdlant nad Ostravicí–Paseky
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'4.51''N, 18°20'27.84''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175958

6479a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Olše-Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'31.75''N, 18°50'15.22''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. VT Olše-Bukovec odtěžení nánosů biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7046677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



303

6542c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Lučina u Nemanic (Grafenried): pastviny a meze od státní hranice ke kótě Křížový vrch (677 m) 3,4 km Z od obce Nemanice
nejbližší obec: Lučina u Nemanic (Grafenried)
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897750

6542d

lokalita: Domažlice, při trati Klenčí–Postřekov, Z města
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'52.39''N, 12°49'7.08''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175786

6543a

lokalita: Pařezov u Postřekova, jižní stráně kóty 484,6m
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'2.83''N, 12°50'40.11''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178935

6543b

lokalita: Domažlice, travnatý úvoz J lomu Na kole, S města
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'4.06''N, 12°55'41.01''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175800

6543c

lokalita: Domažlice, travnatá mez JV pod vrcholem Hrádku
nejbližší obec: Újezd u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'49.93''N, 12°51'41.94''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



304

6543d

lokalita: Domažlice, suchá mez při cestě do Nevolic, na svahu Předního Nevolického vrchu
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'44.10''N, 12°55'52.59''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175765

6544b

lokalita: Chudenice, les Žďár
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'35.00''N, 13°9'49.66''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1880
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175797

6544c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Kout na Šumavě: intravilán obce, loučky a ruderální místa v jihovýchodní části obce od nádraží po náměstí
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
nadmořská výška: 425-435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898823

6545a

lokalita: Chudenice, paseka při silnici do Švihova
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'7.33''N, 13°11'42.59''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1880
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175821

6545b

lokalita: Švihov, nádraží
nejbližší obec: Švihov u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'23.99''N, 13°17'24.34''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



305

6545c

lokalita: Slatina u Chudenic, údolní mezofilní louka při říčce Poleňka, 450 m Z osady Balkovy
nejbližší obec: Slatina u Chudenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'21.79''N, 13°11'16.22''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2001
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175774

6546a

lokalita: Měčín, Holý vrch S obce
nejbližší obec: Měčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'45.59''N, 13°24'12.82''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175826

6546b

původní jméno: Carex muricata subsp. contigua
lokalita: /471/ Stráň u Olšovky u Březí
nejbližší obec: Březí, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'50.00''N, 13°27'18.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-05-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649209

6547a

lokalita: Žinkovy, hojně v boru nad obcí
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'7.56''N, 13°30'5.69''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966
nálezce:  Haman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175833

6547b

lokalita: Maňovice, Maňovická draha
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'18.40''N, 13°35'34.97''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178938

6547c

lokalita: Myslív
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'52.25''N, 13°34'6.70''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1955
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



306

lokalita: Neurazy, okraj smíš. lesa pod Kazatelnou, nad obcí
nejbližší obec: Neurazy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'22.58''N, 13°31'13.82''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1913
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175775

6547d

původní jméno: Vignea spicata
lokalita: 363.a. Nekvasovy: ruderální porosty v obci
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230118

6548b

lokalita: Kocelovice, suché pastviny při JV okraji rybn. Velký Kocelovický, S obce
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'11.82''N, 13°49'32.16''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1991
nálezce:  Otruba
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175808

lokalita: Řiště, les Sostrochna mezi rybníky Hubenov a Velký Kocelovický
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'24.58''N, 13°48'49.98''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175813

6548c

původní jméno: Carex muricata subsp. contigua
lokalita: /1604/ keřnatá stráň u Bezděkova
nejbližší obec: Bezděkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'11.00''N, 13°44'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657653

6548d

lokalita: Blatná, v lese u obce Mračov
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'25.52''N, 13°49'43.77''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



307

lokalita: Blatná, sušší místo nad potokem v louce u cesty do Mračova
nejbližší obec: Mračov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'18.68''N, 13°49'48.40''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957
nálezce:  Ponert;  Vallová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174951

6549a

lokalita: Podruhlí, polní úvoz 0,3 km JZ obce
nejbližší obec: Podruhlí, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'35.63''N, 13°54'38.11''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1972
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175823

lokalita: Dobšice, loco Dubiny
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'7.59''N, 13°53'1.06''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175806

6549b

lokalita: Blatná, na louce a v lesíku u rybníku Labuť u obce Chobot
nejbližší obec: Chobot, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'44.05''N, 13°56'6.76''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175801

6549c

lokalita: Chlum, okraj lesa
nejbližší obec: Chlum u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'54.10''N, 13°50'50.62''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175788

lokalita: Blatná, mezi obcemi Bezdědovice a Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'13.45''N, 13°52'42.52''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



308

lokalita: Blatenka, u cesty na náspu blízko lesa, SZ obce
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'12.05''N, 13°50'52.21''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957
nálezce:  Ponert;  Vallová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174950

lokalita: Blatenka, suchý břeh nad návesním rybn.
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'3.80''N, 13°51'16.77''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957
nálezce:  Ponert;  Vallová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174952

6549d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 388) Slavkovice, vrch Jezvinec smíšený les
nejbližší obec: Slavkovice, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904757

6550a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 394) Dolní Nerestce, J okraj obce
nejbližší obec: Dolní Nerestce, okres Písek
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904892

6550b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 410a) Čimelice, teplé lesní okraje tamtéž
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



309

6550c

lokalita: Mirotice, travnatá mez úvozové cesty na JV okraji židovského hřbitova u obce
nejbližší obec: Mirotice, okres Písek
souřadnice: 49°26'3.16''N, 14°2'9.08''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1995
nálezce: P. Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175777

6551c

lokalita: Zvíkovské Podhradí, les. cesta od mostu přes Otavu k lok. Na Budách, 1,3 km J hradu Zvíkov
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°25'52.76''N, 14°11'17.54''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
nálezce: P. Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175769

lokalita: Vranov u Chrášťan, Horní Lipovsko, JV svah nad Vltavou 1,7 km ZJZ obce
nejbližší obec: Vůsí, okres Písek
souřadnice: 49°24'4.03''N, 14°14'26.59''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993
nálezce: V. Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175749

lokalita: Oslov, L břeh Vltavy 1,7 km V obce
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°24'2.88''N, 14°14'6.90''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
nálezce: M. Štech
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175745

lokalita: Červená, paseka po boru u P břehu Vltavy, u kostelíka
nejbližší obec: Vůsí, okres Písek
souřadnice: 49°24'4.03''N, 14°14'26.59''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175748

6551d

lokalita: Rukáveč, lesní louka mezi Karlovým vrchem a kótou 466 m, Z obce
nejbližší obec: Květov, okres Písek
souřadnice: 49°25'48.02''N, 14°17'27.28''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



310

6552a

lokalita: Držkrajov, na louce 1 km SV obce
nejbližší obec: Držkrajov, okres Písek
souřadnice: 49°28'2.86''N, 14°24'24.37''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1999
nálezce: V. Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175810

6552d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Opařany: Opařany: les 0,5- 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8475633

6553a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 548.Vlásenice: při silnici směr Jistebnice 500 m SZ od obce, 420 m n. m. - Sofron (42b; 6553a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839109

6553b

lokalita: Borotín, apud ruinam arcis ejusdem nominis ut pagum alias Starý Zámek, supra piscinam Starozámecký rybník, ad
austro-orientalem a pago. Satis copiose sub vallo fruticoso occid.
nejbližší obec: Borotín u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°29'57.90''N, 14°37'46.80''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176455

lokalita: Borotín, zřícenina hradu
nejbližší obec: Borotín u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°29'57.32''N, 14°37'46.18''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175831

6554a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 582.Jeníčkova Lhota: louka v obci u statku (kosená oplocená zahrada) u zastávky ČSAD, 470 m n. m. - Procházka (42b;
6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



311

6554c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 623.Hlinice: Vranovský rybník (hráz), 440 m n. m. - Grulich (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840661

6554d

lokalita: Chýnov, podél Chotčinského p. na okraji lesa Hůrka, SV obce
nejbližší obec: Chýnov u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°25'16.70''N, 14°49'45.42''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175757

6557b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 249. Žirov: horní část travnaté stráně pod lesem, 280 m SSZ Světničkova mlýna, V-VSV obce
nejbližší obec: Žirov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9353307

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 119. Mladé Bříště: příkop u silničky u rekreačních budov v údolí Jankovského potoka, 0,3 km JJV kostela v obci
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9353024

6557d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 242. Jelcovy Lhotky: květnaté meze podél polní cesty 150-450 m V osady
nejbližší obec: Jelcovy Lhotky, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9353296

6558a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 156. Staré Bříště: mez u zastávky ČSAD na J okraji obce
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9353127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



312

6559a

lokalita: Jihlava, les kolem Hohensteinu, okraj cesty
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'33.14''N, 15°34'11.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1871
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175795

6559b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: /57/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995180

6559c

lokalita: Jihlava-Staré Hory, u plotu zahrady u cesty u továrny Motorpal
nejbližší obec: Staré Hory, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'53.13''N, 15°33'40.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175753

6559d

lokalita: Jihlava, travnatý svah nad žel. tratí u Jánského kostelíka
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'28.67''N, 15°35'23.79''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175747

6562c

lokalita: Horní Bory, ve štěrku na návsi, 50 m J kostela
nejbližší obec: Horní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'29.19''N, 16°1'42.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996
nálezce: F. Lysák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175759

6563a

lokalita: Dolní Rožínka
nejbližší obec: Dolní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'30.72''N, 16°12'30.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



313

lokalita: Mirošov, na mirošovské stráni u Roučkova stavu mezi Zvolí a obcí
nejbližší obec: Mirošov u Bobrové, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'14.86''N, 16°10'14.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175809

6563b

lokalita: Štěpánov nad Svratkou-Olešnička, vrchol příkré skalnaté stráně nad odbočkou k obci Vrtěžíř
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'55.75''N, 16°19'44.27''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175829

lokalita: Věžná, náves
nejbližší obec: Věžná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'37.85''N, 16°16'16.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce:  Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175799

lokalita: Zlatkov, suchá mez při cestě z Ochozy do Zlatkova
nejbližší obec: Zlatkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'51.10''N, 16°15'1.25''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980
nálezce:  Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175827

6563c

lokalita: Habří, výslunná stráň pod silnicí k Mitrovu, 0,5 km SSV obce
nejbližší obec: Habří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'3.34''N, 16°13'32.06''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996
nálezce: F. Lysák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175778

6563d

lokalita: Rakové, svah degradované louky nad SV okrajem obce
nejbližší obec: Rakové, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'33.61''N, 16°19'6.86''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



314

6564a

původní jméno: Vignea spicata
lokalita: 48. Nedvědice: louka na L břehu Svratky na S konci obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350766

6564b

původní jméno: Vignea spicata
lokalita: 25. Černovice: CHPV "Ploník" 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350094

6564c

lokalita: Doubravník, travnatý J svah do údolí p. Rakovec, 0,65 km ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'47.14''N, 16°20'24.67''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175766

lokalita: Černvír, ve spáře zídky u silnice v obci
nejbližší obec: Černvír, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'44.20''N, 16°20'44.99''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175782

lokalita: Lomnice, mokřad U babyce mezi obcí a Ochozem
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'47.13''N, 16°24'16.01''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175750

lokalita: Doubravník
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'31.06''N, 16°21'4.61''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



315

lokalita: Lomnice
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'10.75''N, 16°24'50.87''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1848
nálezce: J. S. Pluskal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175744

6565a

lokalita: Lysice, u zdi zám. zahrady v S části obce
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'16.09''N, 16°32'3.13''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175789

lokalita: Lysice, úpatí příkré stráně BO lesa v údolí potoka
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'18.60''N, 16°31'41.19''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175790

lokalita: Zbraslavec, stráň pod lesem 0,2 km V obce
nejbližší obec: Zbraslavec, okres Blansko
souřadnice: 49°28'59.75''N, 16°32'1.83''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175820

6565b

lokalita: Obora, okraj silnice před obcí, u kříže
nejbližší obec: Obora u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'7.46''N, 16°36'1.98''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175805

lokalita: Boskovice, Vinohrádek, J od kóty 451m Habří
nejbližší obec: Mladkov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°29'35.78''N, 16°37'52.23''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1933
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



316

6565c

lokalita: Lysice, okraj SM lesa a svahové louky na V svahu kopce Marek
nejbližší obec: Žerůtky, okres Blansko
souřadnice: 49°26'47.57''N, 16°32'13.64''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175784

lokalita: Štěchov-Lačnov, okraj SM lesa nad údolím p. 0,8 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Lačnov u Lysic, okres Blansko
souřadnice: 49°26'53.79''N, 16°30'33.21''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175787

lokalita: Žerůtky, travnatá stráň u cesty Z kapličky v obci
nejbližší obec: Žerůtky, okres Blansko
souřadnice: 49°26'25.47''N, 16°32'9.93''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175776

6565d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 57. Rájec-Jestřebí: asi 1 km V a SV obce, pole, polní cesta a stráňky u okraje lesa
nejbližší obec: Rájec, okres Šumperk
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114001

6566c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 40. Sloup: SV obce - údolí potoka Luha k Vlčí skále
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°25'13.42''N, 16°44'43.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



317

6566d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 48. Holštejn: mokřiny a loučky při potoce pramenícím u silnice Šošůvka - Housko a vtékajícím ze severu do obce Holštejn
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113592

6567a

lokalita: Malé Hradisko, křovinatá mez nad potokem 2 km JZ obce
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'55.80''N, 16°51'48.49''E
nadmořská výška: 614 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179260

6567b

lokalita: Hamry, lesostepní stráň zv. Hamerská stráň u cesty nad p. Okluka mezi obcí a Žárovicemi
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'3.90''N, 16°58'32.88''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1995
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175815

lokalita: Žárovice, suchá lesnatá stráň nad p. Okluka, 1 km SZ obce
nejbližší obec: Žárovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'57.27''N, 16°58'42.15''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175804

lokalita: Žárovice, suchá lesnatá stráň nad p. Okluka 1 km SZ obce
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'2.19''N, 16°58'34.35''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



318

6568a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 33.1. Plumov: skalnaté svahy a přilehlé křovinaté stráně s J orient. 0,9km SSV od obce, (Čubernice), (průzkum konán v r.
1989-1992, uved.čtver. 6568a)
nejbližší obec: Pulmov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'23.00''N, 17°1'19.00''E
nadmořská výška: 300-330 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8066509

6568b

lokalita: Prostějov, v městských sadech
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'25.98''N, 17°6'41.43''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1884
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175814

6568c

lokalita: Určice, okraje BO výsadby u S okraje lesa Skalice, 0,7 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Dětkovice u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'27.75''N, 17°3'57.55''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175758

6569a

lokalita: Sušší stráňka u Kralic
nejbližší obec: Vitonice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'24.60''N, 17°11'2.57''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1978-08-08
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200827

6569b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Věrovany, meadow 2 km SE of the village
souřadnice: 49°27'10.00''N, 17°18'43.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-11
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1907042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



319

6569c

lokalita: Ivaň, mez při SZ okraji obce
nejbližší obec: Ivaň na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'37.45''N, 17°14'50.57''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175763

lokalita: Ivaň, mez při SZ okraji obce
nejbližší obec: Ivaň na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'37.45''N, 17°14'50.57''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175764

6569d

lokalita: Lobodice, PR Zástudánčí na březích Moravy
nejbližší obec: Lobodice, okres Přerov
souřadnice: 49°23'59.13''N, 17°18'41.27''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175741

lokalita: Tovačov, mokré louky SZ od města
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'13.42''N, 17°16'11.52''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175772

lokalita: Tovačov, na hrázi p. Blata SZ od města
nejbližší obec: Klopotovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'35.12''N, 17°15'49.27''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175780

6570a

lokalita: Kokory, les Dolek JV obce
nejbližší obec: Rokytnice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'58.54''N, 17°23'8.33''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1990
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



320

lokalita: Lhotka, břidličnatá stráň mezi obcí a háj. v Čekyni
nejbližší obec: Lhotka u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'58.18''N, 17°24'51.12''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929
nálezce:  Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175832

6570b

lokalita: Přerov, park Michalov, trávník pod stromy
nejbližší obec: Kozlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°27'47.31''N, 17°28'58.79''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1997
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175802

lokalita: Předmostí, lokalita Rybníky 0,7 km Z obce
nejbližší obec: Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°28'1.28''N, 17°25'9.32''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1984
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175807

lokalita: Přerov, lužní les Žebračka, mýtiny u Z okraje lesa a okraj tůňky V od strouhy Strhanec
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'34.67''N, 17°27'33.27''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1955
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175818

lokalita: Přerov, lužní les Žebračka, mýtiny u Z okraje lesa a okraj tůňky V od strouhy Strhanec
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'34.67''N, 17°27'33.27''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1954
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175817

lokalita: Přerov, silniční příkop k Prosenicím (Žebračka)
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'20.01''N, 17°27'59.07''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1952
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



321

6570c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 8. Troubky nad Bečvou: pruh louky v lese 2,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010335

6570d

lokalita: Přerov, Gottwaldovo sídliště, u zdi domu
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'31.66''N, 17°27'23.17''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175779

lokalita: Přerov, rumiště u nádraží
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'35.12''N, 17°26'58.24''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175781

6571d

lokalita: Dřevohostice, vlhké místo u mokřadu v lese Přední díl
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'12.97''N, 17°35'51.68''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1941
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175771

6573a

lokalita: Choryně, příkop u zpevněné cesty 200m JV koty Stráž (376), 320 m
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'53.90''N, 17°53'30.74''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175828

lokalita: Choryně, xerotermní vegetace na vrchu Choryňská Stráž při SZ okraji obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'55.97''N, 17°53'27.47''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1997
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



322

lokalita: Branky na Moravě, Z příkop zpevněné cesty k vodojemu J od obce
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'11.23''N, 17°53'28.88''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998
nálezce:  Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179255

lokalita: Kelč, pod Špicou v příkopě
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'27.65''N, 17°50'43.73''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1924-05-31
nálezce: F. Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200838

6573b

lokalita: Valašské Meziříčí, mokřina u trati ke Vsetínu
nejbližší obec: Valašské Meziříčí-město, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'30.57''N, 17°57'58.09''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1969
nálezce:  Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175792

lokalita: Valašské Meziříčí, Pod Kříkami, louka u Křívského p.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí-město, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'23.74''N, 17°57'16.06''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967
nálezce:  Demlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175791

lokalita: Bynina, vlhká louka u obce
nejbližší obec: Bynina, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'39.56''N, 17°58'13.69''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1956
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175825

6574a

lokalita: Zubří, u řeky Bečvy
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'34.12''N, 18°4'50.45''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



323

6574b

lokalita: Zubří, trávník v sídlišti v J části obce
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'55.10''N, 18°5'6.67''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175803

lokalita: Rožnov p. Radhoštěm, v městském parku
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'37.13''N, 18°8'28.29''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1978
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175798

lokalita: Zubří, na louce v trati Háje
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'31.00''N, 18°5'23.67''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175794

lokalita: Zubří, na louce v trati Háje
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'31.00''N, 18°5'23.67''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175793

6574c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Malá Bystřice: Bystřička: smíšené lesy a okraje lesních cest v okolí lomu, asi 750 m J od hráze přehrady Bystřička
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'54.31''N, 18°1'14.73''E, ± 90m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-07-04
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166328

6575a

lokalita: Rožnov pod Radhoštěm, Horní Paseky
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'24.43''N, 18°10'30.07''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1951
nálezce: V. Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



324

6575b

lokalita: Tanečnice-Pustevny
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'20.08''N, 18°15'47.51''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1967
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179261

6575d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: t0011be_252315_252_T2.3A
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'52.76''N, 18°18'40.03''E, ± 46m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0011be: t0011be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4715243

6576c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: PP Kladnatá - Grapy
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'49.15''N, 18°21'10.34''E, ± 708m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková J. PP Kladnatá - Grapy botanický IP. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6690757

6576d

lokalita: Bílá, u cesty ke skokanskému můstku
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'46.00''N, 18°27'23.13''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961
nálezce:  Tetera
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175783

6642b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Západní Čechy, 16. Pec pod Čerchovem: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Pec pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'51.00''N, 12°49'45.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



325

6643a

lokalita: Dolní Folmava, vlhký kamenitý smíš. les na V úbočí Bažiny (657m), Z obce
nejbližší obec: Horní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'13.78''N, 12°50'12.12''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175654

6644a

lokalita: Prapořiště u Kdyně, příkop při žel.trati JZ obce
nejbližší obec: Prapořiště, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'45.86''N, 13°1'8.89''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175713

lokalita: Kdyně, trávník při silnici ve VSV části města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'38.35''N, 13°2'47.57''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1946
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175733

6644b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Dobříkov: okolí železniční stanice Dobříkov na Šumavě
nejbližší obec: Dobříkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899968

6644d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Pocinovice: železniční stanice, kolejiště trávníky a zahrádka
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



326

6645b

lokalita: Klatovy, trávník na svahu vedle lomu u V okraji lesa Výhořice, J od osady Luby, 450 m
nejbližší obec: Luby, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'58.40''N, 13°17'42.99''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969
nálezce: M. Král
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175684

lokalita: Luby, les na Vejhořici
nejbližší obec: Luby, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'0.56''N, 13°17'25.08''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178931

6646c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: /8/ Plánický hřeben: Bernartice u Kolince: kontaktní mezofilní louka extenzivně spásaná ovcemi.
nejbližší obec: Bernartice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'41.00''N, 13°22'51.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-09
nálezce:  Matějková;  et al.
pramen: Matějková I. (2008): Pobočková exkurze do okolí Bernartic na Kolinecku aneb další výprava za květenou Plánického
hřebene. - Calluna 13: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8345139

6647a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005
nálezce: Vladimír Čejka
pramen: Čejka Vladimír. Inventarizační botanický průzkum vybraných lokalit v okolí Těchonic.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6999726

6647b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: /3a/ Horažďovicko: Maňovice (36b/ 6648a): 700-900m JV od obce, na bývalých drahách u Maňovic se zajímav.vyvýšeninami
suchými partiemi s vystupujícími žulovými balvany.
nejbližší obec: Maňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'18.00''N, 13°39'45.00''E
nadmořská výška: 500-505 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: L. Pivoňková;  et al.
pramen: Pivoňková L. (2008): Exkurze do Jetenovic za pryskyřníkem velkým a nenadálý nález zimozelenu okoličnatého. - Calluna 13:
4-5.
projekt: FLDOK
ID: 8345543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



327

6648a

původní jméno: Vignea spicata
lokalita: 528. Újezd u Chanovic: okraj lesa 0,7 km Z od obce
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232547

6648b

lokalita: Vrbno, u cesty k rybn. Velký Kraš
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'55.86''N, 13°48'32.24''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1953
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175740

6648c

lokalita: Horažďovice–předměstí, železniční násep
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'53.99''N, 13°44'13.15''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175612

lokalita: Horažďovice, Moučanka, smíš. les
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'19.33''N, 13°41'20.44''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1959
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175577

lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Zářečí u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'20.87''N, 13°41'36.50''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce:  Celerin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175603

6648d

lokalita: Horažďovice, mez při silnici na Měčichov, 2,0 km SV od žst. Horažďovice–předměstí
nejbližší obec: Komušín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'20.57''N, 13°45'27.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1991
nálezce:  Otruba
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



328

6649a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: PR Kovašínské louky
nejbližší obec: Doubravice u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'26.56''N, 13°51'0.61''E, ± 491m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1995
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Albrechtová A. Inventarizační průzkum přírodní rezervace Kovašín - vegetační kryt. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6660369

6649b

lokalita: Velká Turná, rybník Milavý 1 km S obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'59.64''N, 13°58'10.87''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175646

lokalita: Sedlice, les Obora
nejbližší obec: Holušice u Mužetic, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'45.21''N, 13°59'12.31''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175677

6649c

lokalita: Únice, les na kopci Březový vrch JV obce
nejbližší obec: Hubenov u Třebohostic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'30.21''N, 13°52'36.42''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1950
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175583

6649d

lokalita: Velká Turná, u rybn. Milavý 1 km S obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'58.21''N, 13°58'10.20''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175645

lokalita: Velká Turná, u rybn. Milavý 1 km S obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'58.21''N, 13°58'10.20''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



329

lokalita: Láz, pahorek při V okraji obce
nejbližší obec: Láz u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'46.94''N, 13°55'37.56''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175639

6650b

lokalita: Vráž u Písku, u silnice mezi obcí a háj. Doupata, 1,3 km VSV žst. Vráž
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'36.34''N, 14°8'7.54''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
nálezce: M. Štech
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175732

lokalita: Vráž u Písku, vlhká strž ve stráni nad ř. Otavou
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°23'14.92''N, 14°8'40.61''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175723

6650c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: lesnatý strmý J svah nad levým břehem Brložského potoka S - SZ od osady Podolí
nejbližší obec: Jemnice, okres Písek
souřadnice: 49°19'19.40''N, 14°0'8.20''E
nadmořská výška: 410-435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10024154

6650d

lokalita: Písek, u trati na JV okraji města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'59.30''N, 14°9'35.81''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1980
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175569

lokalita: Písek, S úpatí pahorku Pakšovka JZ města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'7.46''N, 14°8'37.06''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966
nálezce: R. Slaba
herbář: herb. V. Chán
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



330

6651a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: SPR Dědovické stráně, k.ú. Dědovice, okr. Písek
souřadnice: 49°23'22.00''N, 14°10'37.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Dědovické stráně". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2197448

6651c

lokalita: Chrastiny u Písku, suchý trávník v malém váp. lomu 1 km JJV obce
nejbližší obec: Chrastiny, okres Písek
souřadnice: 49°19'20.86''N, 14°13'21.77''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1993
nálezce: V. Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175602

6651d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 55. Písecko-hlubocký hřeben: okolí samot Samoty, 1 km JJV Kluk
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337316

6652b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Rataje -  JZ okraj obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'57.00''N, 14°26'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1435987

6652c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Dobronice u Bechyně - Oltyňský potok při ústí do Lužnice, stráň na levém břehu 1,5 km SV obce.
souřadnice: 49°21'11.00''N, 14°30'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-02
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



331

6652d

lokalita: Radětice, stráň S od Prádla
nejbližší obec: Radětice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°19'12.02''N, 14°27'27.42''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175600

6653b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Bechyňská Smoleč - pískovna 0,5 km V obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'41.00''N, 14°33'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-29
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1434961

6653c

lokalita: Dobronice u Bechyně, zřícenina hradu
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'22.86''N, 14°30'0.36''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984
nálezce: J. Rybenský
herbář: herb. J. Rybenský
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175626

6653d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Skrýchov u Malšic: Skrýchov u Malšic: Skrýchovský rybník 300 m J obce a jeho okolí
nejbližší obec: Skrýchov u Malšic, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8475609

6654a

lokalita: Planá nad Lužnicí, les u silnice J dvora Kravín
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'9.20''N, 14°44'13.66''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175720

6655a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



332

lokalita: Nové Dvory u Dolních Hořic, v centrální poloze bývalého hrádku zv. Na Hrádku (též Údolský hrádek), zejména hojně podél
zbytku a na koruně bývalé hradby
nejbližší obec: Nové Dvory u Pořína, okres Tábor
souřadnice: 49°23'54.60''N, 14°53'52.70''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-02
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176454

6657a

lokalita: Rynárec, v obci
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'18.82''N, 15°14'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: J. Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175727

6657b

lokalita: Zajíčkov, za žel. přejezdem na trati na Dobrou Vodu
nejbližší obec: Dobrá Voda u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'0.46''N, 15°16'28.53''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce: J. Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175691

lokalita: Zajíčkov, v lese při cestě k hájovně, 0,5 km S obce
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'0.01''N, 15°15'31.67''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978
nálezce: J. Rybenský
herbář: herb. J. Rybenský
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175721

6658b

lokalita: Dolní Cerekev, Čeřínek, osada Dolní Hutě
nejbližší obec: Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'0.43''N, 15°25'2.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175688

lokalita: Dolní Cerekev, Čeřínek, osada Dolní Hutě
nejbližší obec: Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'0.43''N, 15°25'2.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



333

lokalita: Dolní Hutě, meze a úvoz polních cesta na S okraji obce, 610 m
nejbližší obec: Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'13.27''N, 15°25'6.50''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175694

lokalita: Kostelec u Jihlavy, lesní lem pod vedením vys. napětí, 0,7 km SV obce
nejbližší obec: Cejle, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'2.50''N, 15°28'51.27''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175703

lokalita: Dolní Cerekev, sušší mez na planině pod Čeřínkem u osady Dolní Hutě, 3,4 km SZ obce
nejbližší obec: Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'0.43''N, 15°25'2.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175690

6658d

lokalita: Dolní Cerekev ZJZ od Jihlavy, okraj meze při cestě cca 600 m J od železniční zastávky
nejbližší obec: Spělov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'17.00''N, 15°27'41.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Ducháček; J. Lepš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179168

6659a

lokalita: Kostelec u Jihlavy, travnatý lem lesa 0,5 km VSV koty Na šibenici (576), 2 km SV obce
nejbližší obec: Vysoká u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'22.68''N, 15°30'29.40''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175705

6659b

lokalita: Jihlava, na břehu rybníku u Dlouhé stěny
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'23.42''N, 15°36'7.10''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



334

6659c

lokalita: Třešť, okraj cesty na pasece na Z úbočí kóty Velký Špičák, 0,7 km SSV háj. Třešť, 2,5 km SV města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'24.95''N, 15°30'22.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996
nálezce: L. Čech
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175580

lokalita: Třešť, v lese na rulových skalách 0,75 km SV kóty Velký Špičák, 3,5 km SV obce
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'58.99''N, 15°31'1.51''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175593

6660a

původní jméno: V. Grulich: Carex contigua; R. Řepka 2015: Carex spicata;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Vysoké Studnice, 2,2 km JV od kostela ve vsi. S. m. 580 m; lesní cesta
nejbližší obec: Vysoké Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'4.00''N, 15°44'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-13
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 611238; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10201302

6660c

lokalita: Střížov, xerotermní skalnatá stráň v údolí Brtničky, pod BO lesem, 1 km JV obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'14.51''N, 15°42'44.69''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175618

lokalita: Střížov, stráň nad P břehem Brtničky proti mlýnu Doubkov, JZ obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'17.33''N, 15°41'46.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175620

lokalita: Přímělkov, smíšený les nad L bř Brtnice, 200 m Z zříc. hradu Rokštejn
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'0.08''N, 15°43'25.27''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



335

lokalita: Střížov, louka nad L bř Brtnice, 400 m V od mlýna Doubkov, 800 m JJZ obce
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'17.79''N, 15°41'25.08''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175621

lokalita: Přímělkov, na mezi nad loukou na L bř. Brtničky, 300 m Z zříceniny Rokštejn, 1 km JZ obce
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'4.70''N, 15°43'12.12''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175634

lokalita: Přímělkov, suchá travnatá stráň u lesa u silnice na Panskou Lhotu, 0,9 km ZJZ obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'7.17''N, 15°43'44.97''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175648

lokalita: Přímělkov, okraj SM lesa v údolí Brtničky 0,6 km JV obce
nejbližší obec: Dolní Smrčné, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'15.12''N, 15°44'15.92''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175619

lokalita: Přímělkov, na mezi nad loukou na L bř. Brtničky, 300 m Z zříceniny Rokštejn, 1 km JZ obce
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'4.70''N, 15°43'12.12''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175633

lokalita: Jihlava, v údolí Brtničky u Rokštýna
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'4.09''N, 15°43'38.15''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933
nálezce: F. Jičínský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



336

lokalita: Střížov, JV stráň 300 m J obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'21.00''N, 15°42'15.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179283

6660d

lokalita: Svatoslav, bývalé Waldsteinské lesy, polesí Radošov, odd. Kutílka
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'6.57''N, 15°49'11.86''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175647

6661b

lokalita: Velké Meziříčí, mez za veterinou nad silnicí k Uhřínovu na JZ okraji města
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'3.94''N, 15°59'2.34''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175669

6661c

lokalita: Čechtín, na pasece na Smrčku
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'40.37''N, 15°49'55.74''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175589

6661d

lokalita: V obci Oslavice
nejbližší obec: Oslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'26.20''N, 15°59'25.82''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1890
nálezce:  Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175628

6662a

lokalita: Velké Meziříčí, sušší stráň v zahradě u domu Třebíčská č. 25
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'4.80''N, 16°0'28.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996
nálezce: F. Lysák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



337

lokalita: Vídeň, květnatá stráňka naproti cestě k vodní nádrži Mostiště, 1 km SZ obce
nejbližší obec: Vídeň, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'22.83''N, 16°1'20.69''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996
nálezce: F. Lysák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175728

6662b

lokalita: Ořechov u Křižanova, hráz Ořechovského rybn. 0,9 km Z obce
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'10.54''N, 16°7'36.58''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175651

lokalita: Kundratice, hráz rybníku
nejbližší obec: Kundratice u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'49.46''N, 16°7'39.66''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175736

6663b

lokalita: Újezd u Tišnova
nejbližší obec: Újezd u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'43.10''N, 16°19'40.80''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175676

6663d

lokalita: Deblín, smíšený les v trati U buku
nejbližší obec: Deblín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'51.97''N, 16°19'44.38''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962
nálezce: J. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175591

6664a

lokalita: Tišnov, list. i smíš. les na S svahu kopce Květnice, 1,4 km S žst. ve městě
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'36.06''N, 16°24'43.12''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



338

lokalita: Tišnov, okraj lesa a křovin na svahu kopce Dřínová
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'47.93''N, 16°24'28.23''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962
nálezce: J. Dvořák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175679

lokalita: údolí Loučky u Dolních Louček
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'40.49''N, 16°21'0.98''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175674

lokalita: Tišnov, na skalách v Mezihoří v údolí Loučky
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'20.76''N, 16°22'29.04''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175658

lokalita: Mezihoří, L břeh Loučky
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'21.57''N, 16°22'9.11''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175659

lokalita: Dolní Loučky–Mezihoří
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'26.00''N, 16°21'56.29''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175660

lokalita: Dolní Loučky
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'41.19''N, 16°21'32.50''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



339

6664b

lokalita: Lomnice, loučka pod lesem Ledňov nad obcí Šerkovice
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'35.16''N, 16°25'29.41''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175731

lokalita: Tišnov, travnatý svah k J pod lesem Luzichová, mezi obcemi Řepka a Šerkovice
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'18.76''N, 16°25'10.41''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175726

lokalita: Tišnov, travnatý svah k J pod lesem Luzichová, mezi obcemi Řepka a Šerkovice
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'18.76''N, 16°25'10.41''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1945
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175725

6664d

lokalita: Čebín, okraj nové cesty v BO lese na Z svahu kopce Čebínka
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.61''N, 16°28'48.31''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175599

lokalita: Čebín, vápencový pahorek u Malhostovic
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'34.77''N, 16°29'41.15''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175605

6665a

lokalita: Skalička, malý vápencový lom S od polní cesty do Lažan
nejbližší obec: Nuzířov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'18.05''N, 16°32'3.53''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



340

lokalita: Tišnov, devon. vápence mezi Lažanami a Skaličkou
nejbližší obec: Újezd u Černé Hory, okres Blansko
souřadnice: 49°21'29.32''N, 16°31'47.15''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175662

6665b

lokalita: Blansko, průsek pod el. vedením u silnice k Češkovicím, 2,5 km SV žst. Blansko-město
nejbližší obec: Horní Lhota u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°22'18.97''N, 16°39'33.79''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175697

6665c

lokalita: Kuřim, paseka 0,3 km Z kóty 562 m Babí lom, V města
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'19.99''N, 16°34'25.42''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175578

lokalita: Kuřim, vlhká cesta na pasece na Z svahu Babího lomu
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'25.63''N, 16°34'4.66''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175581

lokalita: Kuřim, travn. plocha německé dálnice k Čebínu
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'35.76''N, 16°30'9.11''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175584

lokalita: Kuřim, Záruba
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'18.63''N, 16°32'17.19''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



341

lokalita: Kuřim, Záruba
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'18.63''N, 16°32'17.19''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175575

6665d

lokalita: Adamov, okraj silničky v údolí Svitavy, 1,1 km SSZ žst. Adamov-zast.
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'28.05''N, 16°38'25.51''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175582

lokalita: Blansko, kolejiště trati u starého lomu na J okraji města;
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°20'51.58''N, 16°39'0.73''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175642

6666a

lokalita: Lažánky, v křoví pod starým váp. lomem na S okraji obce
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'9.45''N, 16°42'17.25''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175687

lokalita: Lažánky, stráně u Starohraběcí huti
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'10.56''N, 16°41'12.52''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175652

lokalita: Blansko, okraj silnice v Suchém žlebě
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°21'47.89''N, 16°43'16.89''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1926
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



342

6666c

lokalita: Olomučany, převrácený trávník polokulturní louky u novostavby na V okraji obce
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'42.50''N, 16°40'38.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2015
nálezce:  Gebauer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176452

lokalita: Rudice, Rudické propadání
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'58.29''N, 16°44'4.78''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1951
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175613

6666d

lokalita: Křtiny, Bukovinské kopce
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'36.76''N, 16°47'25.08''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1923
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175585

lokalita: Křtiny, lesní paseky
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'5.33''N, 16°45'3.56''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1902
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175590

6667a

lokalita: Kulířov, J obce
nejbližší obec: Kulířov, okres Blansko
souřadnice: 49°22'21.49''N, 16°50'48.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1976
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175704

6667c

lokalita: Ježkovice, u břehů Podomice pod Černovem
nejbližší obec: Ježkovice na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'6.54''N, 16°52'20.47''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972
nálezce: A. Skotalová
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



343

lokalita: Ježkovice, u břehů Podomice pod Černovem
nejbližší obec: Ježkovice na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'6.54''N, 16°52'20.47''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175595

lokalita: Rychtářov, údolí Malé Hané u obce
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'12.42''N, 16°54'14.80''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175601

6667d

lokalita: Vyškov, Hrádek v údolí Velké Hané
nejbližší obec: Dědice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'39.18''N, 16°58'0.05''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1912
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175588

6668a

lokalita: Otaslavice, paseka SM lesa na V svahu kóty 379 m Obrova noha, 1,1 km JZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Pulkava, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'18.12''N, 17°3'1.86''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175724

lokalita: Otaslavice, Obrova noha, 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Pulkava, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'12.59''N, 17°2'53.67''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990
nálezce: P. Chytil
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175722

6668c

lokalita: Pustiměř, okraj vysázené jaseniny nad opuštěným lomem nad kostelem v obci
nejbližší obec: Pustiměř, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'34.87''N, 17°1'45.15''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



344

lokalita: Drysice, travnaté svahy a sady s J exp. na SZ okraji obce
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'12.04''N, 17°3'8.97''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-05-19
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190109

lokalita: Drysice, Bílá skála, opuštěný kamenolom s jezírkem 1,4 km SV kostela v obci
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'27.74''N, 17°4'20.35''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-05-19
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190110

6669b

lokalita: Kojetín, louka u lužního lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'2.28''N, 17°19'27.73''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v originále 1966–1968
ID: 10175700

lokalita: Kojetín, louka u lužního lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'2.28''N, 17°19'27.73''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v originále 1966–1968
ID: 10175701

lokalita: Kojetín, louka u lužního lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'2.28''N, 17°19'27.73''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v originále 1966–1968
ID: 10175702

lokalita: Kojetín, podél cesty k Uhřičicím
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'48.19''N, 17°17'42.67''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



345

lokalita: Kojetín, louka u lužního lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'2.28''N, 17°19'27.73''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175699

lokalita: Kojetín, u Horního lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'33.86''N, 17°18'54.98''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1951
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175708

lokalita: Kojetín, louka u lužního lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'2.28''N, 17°19'27.73''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175698

6669d

lokalita: Bezměrov, mokřinka u silnice při JZ okraji obce
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'43.28''N, 17°19'43.33''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175607

lokalita: Kojetín, zahrada v Kroměřížské ulici č. 169
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'57.27''N, 17°18'30.26''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175643

lokalita: Bezměrov, vlhké louky směrem k obci Popůvky, 1,5 km obce
nejbližší obec: Popůvky u Kojetína, okres Přerov
souřadnice: 49°19'46.91''N, 17°18'45.55''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975
nálezce: V. Tlusták
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



346

lokalita: Bezměrov, vlhké louky směrem k obci Popůvky, 1,5 km obce
nejbližší obec: Popůvky u Kojetína, okres Přerov
souřadnice: 49°19'46.91''N, 17°18'45.55''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175609

lokalita: Kojetín, louka na L bř. Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'9.36''N, 17°19'0.54''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175649

6670a

lokalita: Chropyně, podrost suššího lužního lesa Rasina, SV města
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'11.93''N, 17°23'4.64''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175693

lokalita: Chropyně, vlhký příkop podél žel. trati na Přerov, 400 m SV žst. v obci
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'31.65''N, 17°22'7.79''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175707

lokalita: Kojetín, Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'29.47''N, 17°19'54.61''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175664

lokalita: Kojetín, Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'29.47''N, 17°19'54.61''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



347

lokalita: Kojetín, v křovinách v lesní trati Včelín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'34.30''N, 17°20'23.97''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175670

lokalita: Kyselovice, les Rasina
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'40.50''N, 17°23'3.72''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175712

lokalita: Kyselovice, les Rasina
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'40.50''N, 17°23'3.72''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1941
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175711

lokalita: mezi Chropyní a Kojetínem
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'26.74''N, 17°20'39.92''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935
nálezce:  Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175661

6670c

lokalita: Kroměříž, vlhká místa na okrajích lužního lesa Horní les u S okraje města
nejbližší obec: Skaštice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'54.64''N, 17°23'41.88''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175592

lokalita: Plešovec, okraje cest v lužním lese 1,5 km VSV obce
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'39.96''N, 17°24'7.37''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



348

lokalita: Chropyně, Spálená louka
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'24.66''N, 17°21'19.28''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175627

lokalita: Chropyně, vlhká louka J od lesa Spálená
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'13.99''N, 17°21'53.27''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175617

lokalita: Kojetín, Dolní les
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'45.39''N, 17°20'40.03''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175638

lokalita: Kojetín, Dolní les
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'45.39''N, 17°20'40.03''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175636

lokalita: Kojetín, Dolní les
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'45.39''N, 17°20'40.03''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175637

lokalita: Chropyně, les Spálená
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'49.22''N, 17°21'44.61''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



349

lokalita: Chropyně, les Spálená
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'49.22''N, 17°21'44.61''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1941
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175640

lokalita: Plešovec, v plešovském lese
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'20.83''N, 17°22'33.74''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175625

lokalita: Plešovec, v plešovském lese
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'20.83''N, 17°22'33.74''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175623

lokalita: Plešovec, v plešovském lese
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'20.83''N, 17°22'33.74''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175624

6670d

lokalita: Bílany, louka u trati 1 km JV kravína, 180 m
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'16.42''N, 17°26'22.20''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1997
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175574

lokalita: Bílany, břeh příkopu v polích u S okraje lužního lesa Zámeček, 1,6 km JV obce
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'0.15''N, 17°26'3.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



350

lokalita: Bílany
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'23.32''N, 17°25'47.02''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1938
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175579

6671a

lokalita: Kostelecký les 1,0 km ZJZ od kóty 313 m
nejbližší obec: Kostelec u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'48.79''N, 17°33'9.07''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1991
nálezce: L. Machačová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179253

6672a

lokalita: Chvalčov, Říka, údolí Na Bystřičkách
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'54.01''N, 17°44'6.49''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175715

lokalita: Chvalčova Lhota, na výsl. travnatém břehu Bystřičky
nejbližší obec: Chvalčova Lhota, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'45.68''N, 17°42'0.38''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1951
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175735

6672b

lokalita: Rajnochovice, vrch Sochová, okraj paseky na vrcholovém hřebeni
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'8.45''N, 17°47'46.19''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997
nálezce: Z. Hradílek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175743

lokalita: Bystřice pod Hostýnem, v lese na vrcholu Jehelníku
nejbližší obec: Loukov u Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'54.35''N, 17°45'11.07''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1946
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



351

6672c

lokalita: Lukov, na vlhčině ve smíšeném lese pod hradem Lukov k obci
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°18'10.46''N, 17°44'25.34''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1944
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175572

lokalita: Lukov, na vlhčině ve smíšeném lese pod hradem Lukov k obci
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°18'10.46''N, 17°44'25.34''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1944
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175573

6672d

lokalita: Držková, PP Skály, kamenitý osluněný hřbet ZJZ od kóty 536 m na Z okraji území, 0,6 km SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'28.00''N, 17°47'0.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-05-30
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 30052015
ID: 10176450

lokalita: Držková, PP Skály, lesní porosty v okolí skalních výchozů skalní 0,6 km S od kaple v obci
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'29.00''N, 17°47'13.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-05-30
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 30052015
ID: 10176451

lokalita: Držková, u lesní cesty v trati Hutě, 2 km SZ obce
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'59.82''N, 17°46'30.79''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175614

původní jméno: Z. Otýpková: Carex contigua; R. Řepka 2015: Carex spicata;
lokalita: Moravia, Hostýnské vrchy, distr. Vsetín. Hošťálková: Na Lúčkách, 1,6 km JZ od rozcestí Troják; paseka u cesty
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'41.00''N, 17°48'30.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-14
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 617819; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 10201300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



352

6673a

lokalita: Kateřinice, na pasece na SV svazích kopce Čečetkov, 2,5 km SZ obce
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'40.88''N, 17°51'26.11''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175734

lokalita: Ratiboř, údolí Kobelný
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'12.70''N, 17°54'19.76''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175653

lokalita: Kateřinice, okraj cesty v údolí Poborov
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'37.52''N, 17°52'43.67''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1994
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175709

6673b

lokalita: Vsetín, údolí Vesník, dolní část údolí 2,5 km SSZ od zámku ve Vsetíně, příkop u silnice, 360 m
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'47.99''N, 17°58'45.83''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175680

lokalita: Jablůnka, v trávníku při J okraji obce
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'40.14''N, 17°56'54.92''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175710

lokalita: Semetín, v mokřadu u samoty Nivka, Z obce
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'9.08''N, 17°56'26.76''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



353

lokalita: Ratiboř, okraj silnice ke Vsetínu, 1 km V obce
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'15.44''N, 17°55'54.24''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175696

lokalita: Ratiboř, polní cesta na S okraji obce
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'6.89''N, 17°55'0.47''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175716

lokalita: Vsetín, nad Bobrky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'53.78''N, 17°58'2.79''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1926
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175683

lokalita: Ratiboř, PP Zbrankova stráň, travnatá stráň na S okraji obce, 0,46 km ZJZ kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'8.00''N, 17°55'4.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2014-06-06
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190097

lokalita: Ratiboř, PP Zbrankova stráň, 0,46 km ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'8.00''N, 17°55'4.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2014-06-06
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192341

6673c

lokalita: Hošťálková, u les. cesty v trati V Hrabí, 3,5 km JV obce
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'50.16''N, 17°54'2.92''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



354

lokalita: Trnava, svahové prameniště na okraji louky v sedle mezi kopci Humenec a Vysoký Grúň, 3,5 km S–SSV obce
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'30.22''N, 17°51'16.38''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1994
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175604

6673d

lokalita: Semetín, okraj louky 0,5 km J obce
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'43.52''N, 17°57'21.80''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175635

lokalita: Semetín, u les. cesty na V svazích kopce Křížový, 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'37.88''N, 17°56'42.51''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175630

lokalita: Vsetín, louky v Rybníku, u svahu žel. trati
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'34.07''N, 17°58'36.40''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175629

6674b

lokalita: Vsetín, Cáb
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'14.58''N, 18°5'24.24''E
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175695

6674c

lokalita: Vsetín, Hluboký
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'48.10''N, 18°0'51.87''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



355

lokalita: Vsetín, louky v závěru údolí Zádilský za CHÚ Ježůvka, 1 km SV od SV okraje města
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'54.86''N, 18°0'56.76''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179252

6674d

lokalita: Huslenky, travnatý okraj polní cesty v trati Buchlov, 0,7 km SV kostela
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'38.36''N, 18°6'4.72''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1992
nálezce: P. Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175587

lokalita: Hovězí, pastvina u Škrádného
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'38.20''N, 18°4'55.97''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175586

lokalita: Huslenky, svahová pastvina U Třeťáků 0,8-1,0 km JV kóty Ochmelov (734)
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'36.74''N, 18°6'6.43''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996-06-14
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190108

6675a

lokalita: Nový Hrozenkov, Brodská, v příkopě u cesty
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'7.37''N, 18°11'57.59''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175685

lokalita: Valašská Bystřice, okraj polní cesty v závěru údolí Bystřice 4,6 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'47.00''N, 18°9'59.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



356

6675c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: údolí Vranča, rybníček a mokřina u odbočky (k severovýchodu) silničky vedoucí k samotě Na Bařině, ca 2,7 km JJV od
železniční zastávky Nový Hrozenkov
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771411

6675d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: les podél silničky a pramenné větve Tísňavského potoka ze sedla Příschlop k lokalitě Potoky (údolí Tísňavy)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 680-850 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779099

6676a

lokalita: Velké Karlovice, údolí Podťaté, u plotu u penzionu Polanský
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'1.72''N, 18°21'38.74''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175650

6676c

lokalita: Velké Karlovice: okraj silnice vedoucí na Kasárna, ca 1 km JJV od osady Štůrali
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'17.05''N, 18°22'39.45''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1999-05-31
nálezce: P. Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200762

6744b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Nýrsko, Südraund (Úhlava-Aue)
souřadnice: 49°17'5.00''N, 13°8'40.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



357

6744d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: /88/ Zelená Lhota: okraj křoví u silničky k býv.mlýnu na Z okraji obce
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1996
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1997): Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 161-181.
projekt: FLDOK
ID: 9316945

6745b

původní jméno: Carex muricata subsp. contigua
lokalita: 8. Úloh: Saum des Zufahrtweges zu den Futterlagerraum beim Kuhstall.
nejbližší obec: Úloh, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'29.00''N, 13°19'50.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972-07-03
pramen: Pyšek A. (1974): Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae chaerophylletosum aurei TX. 1967 in der Umgebung von
Sušice. - Preslia 46: 253-258.
projekt: FLDOK
ID: 8051342

6745c

lokalita: Hojsova Stráž, poblíž žel.stanice 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'43.80''N, 13°10'27.36''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1997
nálezce: V. Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175386

lokalita: Zelená Lhota, u silničky na SZ okraji obce, u býv. mlýnu
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'46.33''N, 13°9'57.54''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175470

lokalita: Zelená Lhota
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'28.38''N, 13°10'31.52''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1902
nálezce:  s. coll.
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175462

6746a

lokalita: Velhartice, na kraji lesa u kostela sv. Marie JZ obce
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'35.64''N, 13°22'56.97''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1958
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



358

6746d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582841

6747a

původní jméno: Vignea spicata
lokalita: 12. Dobršín (u Sušice): vrch Ostrá (též Minovka, k.555,1), travníky a křovinaté porosty na hraně opušť.vápencového lomu,
(exkurze se konala 22.-23,5.1999, udáv.čtv.6747)
nejbližší obec: Dobršín u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'18.00''N, 13°32'57.00''E
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1999-05-23
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1999): Exkurze pobočky na Sušicko. - Calluna 4: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7953608

6747b

lokalita: Rabí, pastviny u Otavy
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'25.16''N, 13°37'54.65''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1991
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175520

lokalita: Čepice, bor na Čepičné
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'14.17''N, 13°35'11.81''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1975
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175515

lokalita: Rabí, lužní les
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'21.83''N, 13°37'5.21''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



359

lokalita: Hejná, Luh
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'24.11''N, 13°38'59.54''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1956
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175546

lokalita: Rabí, suchopár na vrchu se zříceninou hradu
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'42.39''N, 13°37'3.20''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1915
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175527

6747c

lokalita: Sušice, stráně S města
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'45.03''N, 13°31'25.63''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1976
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175469

lokalita: Sušice, při cestě na Svatobor
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'5.89''N, 13°30'20.88''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1957
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175474

6747d

lokalita: Dražovice, ojed. v křovinách při polní cestě S obce
nejbližší obec: Dražovice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'49.41''N, 13°36'32.46''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175430

lokalita: Dražovice, pastvina na kopci 0,75 km SV obce
nejbližší obec: Dražovice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'42.00''N, 13°36'57.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007
nálezce: V. Žíla
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



360

6748a

lokalita: Hejná, v obci u zahradní zdi
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'20.08''N, 13°40'24.97''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1991
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175544

lokalita: Volenice, mez v polích SZ obce
nejbližší obec: Volenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'27.44''N, 13°44'32.94''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175494

lokalita: Hejná, Pučanka, vápencový vrch se smíš. porostem, J obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'2.55''N, 13°40'12.61''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175543

6748b

lokalita: Dolní Poříčí
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'8.65''N, 13°47'40.50''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1963
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175570

6748d

původní jméno: Carex muricata subsp. contigua
lokalita: Kraselov: meze na vrchu Na Skalici JZ od Kraselova
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-05-13
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975013

6749a

lokalita: Strakonice, okraj chodníku
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'22.86''N, 13°54'48.06''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1990
nálezce: M. Soukup
herbář: herb. M. Soukup
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



361

lokalita: Strakonice, světlina v lese na kopci Šibeničník, S města
nejbližší obec: Hubenov u Třebohostic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'31.98''N, 13°53'20.45''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1990
nálezce: M. Soukup
herbář: herb. M. Soukup
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175548

lokalita: Droužetice, světlina v lese na kopci Tisovník SZ obce
nejbližší obec: Hubenov u Třebohostic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'34.60''N, 13°52'4.60''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1951
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175552

lokalita: Strakonice, světlina v lese na kopci Šibeničník, S města
nejbližší obec: Hubenov u Třebohostic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'31.98''N, 13°53'20.45''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1949
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175549

lokalita: Tisovník, rula
nejbližší obec: Hubenov u Třebohostic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'34.70''N, 13°52'54.81''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1916
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175554

původní jméno: Carex muricata subsp. contigua
lokalita: Krty-Hradec: meze mezi návršími Na hůrce a Baninou J od Krt
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1954-06-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975036

6749b

lokalita: Strakonice, vrch Hradec
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'18.57''N, 13°55'19.88''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953
nálezce: J. Toman
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



362

lokalita: Strakonice, travnatý svah SV kopce Kání vrch na V okraji města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'53.02''N, 13°55'5.71''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175508

lokalita: Hajská, vlhká pastvina na SZ okraji obce
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'35.00''N, 13°56'55.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006
nálezce: V. Žíla
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178944

6749c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: borový lesík a jeho okraje na pahorku (kóta 511,4) 0,8 km VJV od osady
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'34.70''N, 13°51'32.00''E
nadmořská výška: 500-511 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996223

6750a

lokalita: Čejetice, u žel. trati
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'3.71''N, 14°1'10.77''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175495

6750b

lokalita: Putim, při cestě na P břehu Blanice u lomu SSZ obce
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'16.08''N, 14°6'57.68''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966
nálezce: R. Slaba
herbář: herb. V. Chán
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175516

lokalita: Malé Nepodřice, křovinaté stráně na L břehu Otavy u samoty Vápenice JV obce
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°17'33.84''N, 14°6'44.21''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966
nálezce: R. Slaba
herbář: herb. V. Chán
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



363

6750c

původní jméno: Carex muricata subsp. contigua
lokalita: Čejetice: les Číšť J od Čejetic
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-08-06
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975010

6750d

lokalita: Ražice, vlhká louka u přítoku v JV cípu rybn. Řežabinec
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'53.02''N, 14°5'42.21''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175475

6751a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 93. Písecko-hlubocký hřeben: Semice, intravilán obce
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337899

6751b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 17. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: Nadvesní rybník a jeho hráz 900m Z osady.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'51.00''N, 14°17'48.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148954

6751d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 317. Písecko-hlubocký hřebn: Všeteč, intravilán osady, 2 km SV Všemyslic
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 465-480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9342698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



364

6752a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 297. Střední Povltaví (41/6752a): Hladná u Albrechtic n. Vltavou: stráň na P břehu Vltavy S Močínského údolí.
nejbližší obec: Hladná u Albrechtic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'44.00''N, 14°20'26.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153543

6752b

lokalita: Bechyně, les na stráni nad potokem Z od lihovaru, J od města
nejbližší obec: Hodonice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'54.86''N, 14°28'9.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175533

lokalita: Hvožďany, pastvina nad cestou k P bř. Lužnice, JV obce
nejbližší obec: Hvožďany u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'53.75''N, 14°26'23.91''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175531

6752c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 436. Písecko-hlubocký hřeben: Slavětice, intravilán osady, 0,5 km S Všemyslic
nejbližší obec: Slavětice u Všemysli
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344807

6752d

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 103. Týn n. Vlt.: výslunná stráň za koupalištěm V Hlinkách 1 km SV od města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'47.89''N, 14°25'45.14''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



365

6753a

lokalita: Bechyně, prostor voj. letiště mezi městem a Bechyňskou Smolčí
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'18.34''N, 14°30'39.44''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175541

6754a

lokalita: Soběslav, cesta v lese Libouš S města
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'21.93''N, 14°43'47.70''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175519

lokalita: Soběslav, stráň vrchu Pilát 2 km Z města
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'54.02''N, 14°41'22.69''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1942
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175510

lokalita: Soběslav, u zdi na Podhrázských
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'33.33''N, 14°43'24.45''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1914
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175497

6754c

lokalita: Soběslav, okraj silnice v lese J osady Švadlenka
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'14.77''N, 14°43'8.85''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175452

lokalita: Soběslav, pod stromy u J břehu rybn. Nadýmač, J města
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'33.13''N, 14°43'51.95''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



366

lokalita: Dráchov, stráň u silnice v obci
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'34.11''N, 14°42'29.45''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175419

6754d

lokalita: Záhoří SZ od Kardašovy Řečice, lesní cesta cca 1,1 km V/VSV od železniční zastávky Doňov
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'34.20''N, 14°48'54.10''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179195

6758a

lokalita: Nová Ves u Batelova, okraj louky
nejbližší obec: Nová Ves u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'58.55''N, 15°21'24.96''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970
nálezce:  Komzák
pramen: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174949

6758b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 416. Hodice: podél lesní cesty na vrchu Kratizna v úseku ca 0,3 km V-0,75 km JZ od vrcholu, 600-620 m n. m., 5. 7. 2005, M.
Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'40.00''N, 15°26'46.00''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425958

6758c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 660. Lhotka: obec, ca 590 m n. m., 6. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'30.00''N, 15°23'7.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



367

6759b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Kněžice u Třebíče; Nekosená suchá výslunná stráňka s křovinami, druhově stále ještě pestrá, expanze třtiny, ovsíku a pýru.
souřadnice: 49°15'28.93''N, 15°39'38.63''E, ± 346m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-17
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11846232

6759c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Nevcehle, 3 km od Telče, podmáč. louky v aluviu potůčku za odbočkou do obce
souřadnice: 49°13'31.00''N, 15°32'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 16: 63-94.
projekt: ČNFD
ID: 2458459

6759d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: rybník Vidlák, severní hráz 1,9 km SSZ od kostela sv. Václava ve středu obce
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'40.68''N, 15°39'29.88''E, ± 227m
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818912

6760a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 385. Brtnice: okolí polní cesty k Černým lesům ca 1,5 km VJV od obce, 620 m n. m., 49° 17' 57'' N, 15° 41' 46'', 7. 7. 2005, M.
Štech.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'57.00''N, 15°41'46.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425249

6760b

lokalita: Číchov, kopec na L břehu Jihlavy V obce
nejbližší obec: Třebíčský Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'4.66''N, 15°46'10.71''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



368

lokalita: Bransouze, na okraji lesnaté stráně při cestě na L bř. Jihlavy, 0,3 km J obce
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'40.13''N, 15°45'12.01''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175561

lokalita: Bransouze, okraj SM lesa z obce do Číchova
nejbližší obec: Třebíčský Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'47.38''N, 15°45'24.68''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175567

lokalita: Číhalín, mez V od bývalých vápen. lomů na hranicích novoveských
nejbližší obec: Nová Ves u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'21.84''N, 15°48'23.27''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175489

lokalita: Červená Lhota, v úvozu U Františka
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'5.97''N, 15°47'44.42''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175568

6760d

lokalita: Nová Ves, Querco–Carpinetum proti Červenému mlýnu v údolí Jihlavy
nejbližší obec: Račerovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'34.64''N, 15°48'46.29''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175465

lokalita: Petrovice, suchý svah údolí nad L břehem Jihlavy proti obci
nejbližší obec: Nová Ves u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'47.75''N, 15°47'35.69''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



369

lokalita: Petrovice, suchý svah údolí nad L břehem Jihlavy proti obci
nejbližší obec: Nová Ves u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'47.75''N, 15°47'35.69''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972
nálezce: J. Zlámalík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175472

lokalita: Sokolí, lesní stráň nad silnicí k Volfovu mlýnu
nejbližší obec: Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'39.07''N, 15°49'27.12''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175422

6761a

lokalita: Budíkovice, při polní cestě za humny
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'33.23''N, 15°52'29.15''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175496

lokalita: Věstoňovice, lesní světlina na úbočí Jelení hlavy
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'1.84''N, 15°52'3.66''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175537

6761b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Hodov; Linie a ostrůvky křovin na mezích uprostřed rozsáhlejšího zatravněného pole s fragmenty vegetace T5.5. Výskyt
Anthemis tinctoria.
souřadnice: 49°17'44.37''N, 15°58'33.29''E, ± 197m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-15
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 13070181

6761c

lokalita: Třebíč-Podklášteří, lesík Dubinka, na pasekách
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'6.06''N, 15°51'34.62''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



370

lokalita: Třebíč-Týn, křoviny nad polní cestou pod Zarážkou
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'0.56''N, 15°51'52.86''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175447

lokalita: Třebíč-Týn, na mezi nad cestou na Grunbergově kopci
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'10.90''N, 15°52'46.86''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175450

lokalita: Třebíč-Podklášteří, na stráni u Hrušky v Poušově
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.35''N, 15°51'33.55''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175391

lokalita: Třebíč-Podklášteří, lesík Dubinka, na pasekách
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'6.06''N, 15°51'34.62''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175437

lokalita: Třebíč-Podklášteří, smrčina na S svahu Poušovské stráně, od rybn. Obůrka do Poušova
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'7.89''N, 15°51'26.22''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175441

lokalita: Třebíč-Podklášteří, u skal nedaleko kříže při cestě k Okřešicím, za rybn. Zámiš
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'4.03''N, 15°51'28.76''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



371

lokalita: Třebíč-Týn, meze V od středního vodovodního rybn.
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'15.96''N, 15°52'47.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175407

lokalita: Sokolí, na mezi nad loukou při pěšině k Třebíči, nedaleko řeky
nejbližší obec: Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'19.98''N, 15°49'59.06''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175411

lokalita: Sokolí, u polní cesty v Sokolském žlebě
nejbližší obec: Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'22.51''N, 15°50'19.45''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175415

lokalita: Třebíč-Týn, na mezi za Týnským rybn. k Hodovci
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'51.43''N, 15°51'59.89''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175433

lokalita: Ptáčov, na hrázi Nového rybn.
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.50''N, 15°54'49.14''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175435

lokalita: Třebíč-Hrádek
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'6.69''N, 15°52'45.97''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



372

lokalita: Třebíč-Podklášteří, na stráni proti Řípovu
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'8.19''N, 15°50'59.02''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175442

lokalita: Třebíč-Podklášteří, na stráni proti Řípovu
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'8.19''N, 15°50'59.02''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175443

lokalita: Pocoucov, okraj BO lesa od silničního mostu k Třebíči
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'0.81''N, 15°53'49.05''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175449

lokalita: Třebíč-Týn, na pasece v Zarážce za obcí
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'17.60''N, 15°51'44.06''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175456

lokalita: Sokolí, při polní cestě za Dubinkou k Valíčkovu rybn.
nejbližší obec: Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.31''N, 15°50'13.12''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175458

lokalita: Třebíč-Podklášteří, polesí Bažantnice, les Josefinka, les Dolní Bažantnice, Taubenkorbovo boroví
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'8.58''N, 15°50'45.58''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



373

lokalita: Třebíč-Podklášteří, polesí Bažantnice, les Josefinka, les Dolní Bažantnice, Taubenkorbovo boroví
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'8.58''N, 15°50'45.58''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175480

lokalita: Třebíč-Podklášteří, Poušovská stráň nad Krajíčkovou loukou
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'56.99''N, 15°51'34.94''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175396

lokalita: Třebíč-Podklášteří, na ulici k Týnu
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'19.19''N, 15°52'14.26''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175410

lokalita: Třebíč-Hrádek
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'6.69''N, 15°52'45.97''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175439

lokalita: Sokolí, při polní cestě za Dubinkou k Valíčkovu rybn.
nejbližší obec: Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.31''N, 15°50'13.12''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175457

lokalita: Třebíč-Podklášteří, na stráni v Nehradově
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.40''N, 15°51'35.87''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



374

lokalita: Třebíč-Podklášteří, Zadní boroví
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'18.99''N, 15°50'54.54''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175409

lokalita: Třebíč-Podklášteří, skalnatá stráň nad loukou zv. Vejrka na L bř. Jihlavy, nad Řípovem
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'6.22''N, 15°50'34.23''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175438

lokalita: Třebíč-Týn, na pasece v Zarážce za obcí
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'17.60''N, 15°51'44.06''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175454

lokalita: Třebíč-Týn, na pasece v Zarážce za obcí
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'17.60''N, 15°51'44.06''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175455

lokalita: Třebíč-Týn, hráz Týnského rybn.
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'46.43''N, 15°52'9.94''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175428

6761d

lokalita: Vladislav, okraj BO lesa u silnice k Třebíči, 150 m Z budovy žel. st. u obce
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'44.52''N, 15°58'33.16''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



375

lokalita: Hostákov, stráně 0,5 km S obce
nejbližší obec: Hostákov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'10.93''N, 15°58'18.46''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175451

lokalita: Číměř, stráně v údolíčku 0,75 km SV obce
nejbližší obec: Číměř nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'17.17''N, 15°59'53.35''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175369

lokalita: Třebíč, v Ptáčovském žlebě ve SM lesíku při pěšině
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'16.62''N, 15°55'58.05''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175408

lokalita: Třebíč, v Kožichovském žlebě
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'27.97''N, 15°57'41.56''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175376

6762a

lokalita: Pyšel, u cesty při okraji lesa nad údolím p. Podkova, 0,9 km S kostela v obci
nejbližší obec: Pyšel, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'34.60''N, 16°4'0.85''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175499

lokalita: Oslava, na mezi u cesty k Panskému mlýnu, V obce
nejbližší obec: Oslava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'12.48''N, 16°4'11.35''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



376

6762b

lokalita: Vaneč, zarůstající průhon smíš. lesa nad chatami nad obcí, 0,5 km Z mostu přes Oslavu
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'1.12''N, 16°5'18.56''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175513

lokalita: Holubí Zhoř, suchá mez u cesty v údolí p. Jelenka, 0,55 km JV kaple v obci
nejbližší obec: Holubí Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'12.22''N, 16°8'46.49''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175538

6762c

lokalita: Pozďatín, násep žel. trati k Budišovu, 150 m ZSZ žst. u obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'22.60''N, 16°2'16.10''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175461

6762d

lokalita: Rathan bei Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'49.77''N, 16°8'23.18''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1900
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175390

6763a

lokalita: Jestřabí, květnatá loučka ve výkrojku lesa na pahorku 0,4 km ZJZ obce
nejbližší obec: Jestřabí u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'12.45''N, 16°11'5.38''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175514

lokalita: Jestřabí, suchá mez na okraji nivy p. Jasinka, 0,85 km SZ obce
nejbližší obec: Jestřabí u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'34.93''N, 16°11'8.93''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



377

lokalita: Březka, suchá stráňka v údolí p. Drchalka, nad 0,75 km JJV–JV obce
nejbližší obec: Březka u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'37.85''N, 16°9'53.85''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175525

lokalita: Březka, u cesty v suchém BO lese nad údolím p. Drchalka, 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Březka u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'21.39''N, 16°10'10.84''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175545

lokalita: Nové Sady, okraj meze u silničky v S polovině obce
nejbližší obec: Nové Sady u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'41.94''N, 16°11'49.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175562

6763b

lokalita: Zálesná Zhoř, v příkopu u silnice 1,4 km Z obce
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'4.79''N, 16°16'16.07''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175505

6763c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Náměšťská obora, ruderalizovaná pastevní plocha podél cesty západně od letohrádku, ca 1,3-1,7 km V(-VJV) od zámku
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'29.16''N, 16°11'3.84''E, ± 205m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Danihelka; V. Sedláček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827534

6763d

lokalita: Újezd u Rosic, na sušší mezi u silnice na S i J okraji obce
nejbližší obec: Újezd u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'24.52''N, 16°15'13.96''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



378

6764b

lokalita: Veverská Bitýška, okraje suché seč. louky (Junácká louka) 0,6 km JZ přístaviště Zouvalka
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'36.57''N, 16°27'36.10''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175502

6764d

lokalita: Brno-Žebětín
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'33.42''N, 16°28'49.18''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175381

lokalita: Brno-Žebětín, na pasece list. lesa nad Helenčinou studánkou, 2,2 km SZ obce
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'10.36''N, 16°27'21.12''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175404

lokalita: Brno-Žebětín, mokré slat. loučka za Bystrckým rybn., 0,8 km SSV obce
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'53.00''N, 16°29'28.73''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175392

lokalita: Brno-Žebětín, u zdi žebětínského kostela v obci
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'21.21''N, 16°29'14.21''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175373

lokalita: Brno-Bystrc, L břeh potoka v Kočičím žlebu u háj. Rakovec
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'42.85''N, 16°29'50.97''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: K. Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



379

6765a

lokalita: Česká, okraj paseky na bázi svahu kopce Sychrov, 0,6 km JZ kaple v obci
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'41.70''N, 16°33'21.92''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175526

lokalita: Česká, suchá doubrava u býv. zotavovny na J svahu kopce Strážná
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'50.06''N, 16°34'27.27''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175529

lokalita: Česká, paseky BK lesa na Z svazích Sychrova, 1,4 km JZ obce
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'30.86''N, 16°33'12.28''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175522

lokalita: Česká, lesní paseka nad Červenou skálou v lese Strážná
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'52.08''N, 16°34'35.46''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175530

lokalita: Jinačovice, výslunná stráň u lesa nad obcí
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'18.15''N, 16°32'2.91''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175517

lokalita: Brno–Ivanovice, Komínský kout, paseka pod obrázkem
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'27.04''N, 16°32'39.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1914
nálezce:  Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



380

lokalita: Rozdrojovice
nejbližší obec: Rozdrojovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'35.01''N, 16°30'43.04''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175500

lokalita: Evanovice (= Brno-Ivanovice)
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'57.45''N, 16°33'43.24''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175511

6765b

lokalita: Útěchov, okraj smíš. lesa na hřebeni od rez. Malužín, 2,9 km JV středu obce
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'7.17''N, 16°38'35.55''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175536

lokalita: Lelekovice, travnaté lado ve V části lok. Paseky nad obcí, 0,5 km SV kostela v obci
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'38.48''N, 16°35'6.52''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175558

lokalita: Bílovice nad Svitavou, mokré místo u cesty v údolí Melatín 1,8 km ZSZ obce
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'59.72''N, 16°39'0.58''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175477

lokalita: Brno-Mokrá Hora, okraje lesa na kopci u JV okraje obce
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'23.67''N, 16°35'41.27''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



381

lokalita: Brno-Řečkovice, suchý trávník nad býv. retenční nádrží u lesa
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'8.04''N, 16°35'37.87''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175512

lokalita: Lelekovice, písčitý úhor Paseky nad obcí
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'39.74''N, 16°34'58.32''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175559

lokalita: Lelekovice, lesní mýtina po P straně silnice do Vranova, 500 m za kamenolomem
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'34.65''N, 16°35'36.95''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175553

lokalita: Brno, lesní paseka u Soběšic
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'12.67''N, 16°36'55.05''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175486

6765c

lokalita: Brno-Kohoutovice, travnaté lado u křižovatky silnic směr Žebětín, 1,4 km SZ kostela v obci
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'3.94''N, 16°30'59.09''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175378

lokalita: Brno-Medlánky, akátina na příkrém svahu Kozí hory, 1,0 km JJZ obce
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'58.14''N, 16°34'0.08''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



382

lokalita: Brno-Jundrov, suchá mez u silničky pod hájovnou na úpatí V svahu kopce Holedná, na Z okraji obce
nejbližší obec: Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'32.87''N, 16°32'40.52''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175380

lokalita: Brno-Žabovřesky, v Jiráskově lese u cesty do Pisárek, JJZ obce
nejbližší obec: Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'7.04''N, 16°34'9.78''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175398

lokalita: Brno-Bystrc, suché meze u zahrádek na začátku údolí p. Vrbovec, JJV obce
nejbližší obec: Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'12.94''N, 16°32'0.66''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175405

lokalita: Brno-Komín, suché trávníky u cesty mezi zahrádkami na J svahu kopce Chochola na Z okraji obce
nejbližší obec: Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'21.72''N, 16°32'42.52''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175414

lokalita: Brno-Žabovřesky, u zídky předzahrádky na ul. Šmejkalova č. 97
nejbližší obec: Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'33.83''N, 16°34'35.23''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175382

lokalita: Brno, Kaiserwald =( Wilsonův les, Jiráskův les)
nejbližší obec: Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'15.52''N, 16°34'20.05''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1901
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



383

lokalita: Brno, lesy u Bystrce
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'49.87''N, 16°32'0.04''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1858
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175432

lokalita: Brno-Komín, Kozí hora
nejbližší obec: Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'32.41''N, 16°33'50.19''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175418

6765d

lokalita: Brno-Černá Pole, okraj cesty v parku na styku ulic Lesnická a Jugoslávská, tamtéž i v sečených trávnících
nejbližší obec: Černá Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'22.02''N, 16°37'19.92''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175374

lokalita: Brno-Královo Pole, lem list. lesa u 3 rybníčku v lesním údolí 1,1 km SV žst. v obci
nejbližší obec: Sadová, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'17.21''N, 16°36'21.91''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175453

lokalita: Brno, Smetanovy sady, v trávníku
nejbližší obec: Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'8.12''N, 16°36'13.19''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: P. Kusák
herbář: herb. P. Kusák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175400

lokalita: Brno–Židenice, okraj cest a hrobů na židenickém hřbitovu
nejbližší obec: Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'17.89''N, 16°38'49.06''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



384

lokalita: Brno-Obřany, suchá mez podél silničky na Mlýnském nábřeží
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'42.00''N, 16°39'24.75''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175423

lokalita: Brno, Kraví hora
nejbližší obec: Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'13.10''N, 16°35'2.69''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175366

lokalita: Brno, ul. Leninova, u 3 výškových budov Chepos
nejbližší obec: Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'32.10''N, 16°35'36.49''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: P. Kusák
herbář: herb. P. Kusák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175379

lokalita: Brno, v trávníku mezi budovami PřF MU
nejbližší obec: Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'16.35''N, 16°35'51.24''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175368

lokalita: Brno, kopec u Cacovic
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'38.52''N, 16°38'15.31''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175421

lokalita: Brno, vinice u Obřan
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'49.41''N, 16°39'11.93''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



385

6766a

lokalita: Bílovice nad Svitavou, lesní cesta na stráni nad p. Časnýř u SV okraje obce
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'10.35''N, 16°40'44.94''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175485

lokalita: Řícmanice, okraj vlhké cesty na pasece na stráni nad p. Časnýř, 0,5 km J obce
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'20.64''N, 16°41'36.85''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175488

lokalita: Babice nad Svitavou, cesta z nádraží do obce
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'36.40''N, 16°41'6.65''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175524

lokalita: Křtiny
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'43.77''N, 16°44'32.97''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1946
nálezce: A. Vězda
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175563

lokalita: Adamsthal bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'45.13''N, 16°39'55.73''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1864
nálezce:  Theimer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175564

lokalita: Adamsthal bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'45.13''N, 16°39'55.73''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1864
nálezce:  Theimer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



386

lokalita: Adamsthal bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'45.13''N, 16°39'55.73''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1864
nálezce:  Theimer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175566

lokalita: Babice u Brna
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'55.25''N, 16°41'49.13''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175534

6766b

původní jméno: V. Sůrová: Carex contigua; R. Řepka 2015: Carex spicata;
lokalita: Bukovinka: louky mezi 1. a 2. rybníčkem asi 2,22 km J směrem od kostela v Bukovince; 49°16'58.82" s.š., 16°49'56.84" v.d. až
49°16'48.04" s.š., 16°49'46.08" v.d.
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'53.00''N, 16°49'51.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-06-29
nálezce: V. Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 608807;
ID: 10201303

6766c

lokalita: Brno-Líšeň, vlhká louka u S břehu 1. nádrže v Mariánském údolí
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'54.62''N, 16°43'6.37''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175395

lokalita: Brno–Líšeň, habrový les u cesty k Podolí, u býv. mlýnu
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'4.56''N, 16°42'59.27''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175385

lokalita: Brno, Šumbera u Obřan
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'45.08''N, 16°41'5.95''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1884
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



387

lokalita: Bílovice nad Svitavou
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'38.84''N, 16°40'19.99''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1883
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175466

lokalita: Brno-Líšeň, údolí Říčky
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'26.57''N, 16°43'4.52''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175375

6766d

lokalita: Pozořice, pod akáty na mezi podél silnice k místní části Jezera, 200 m SSV kostela v obci
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'15.21''N, 16°48'0.92''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175406

lokalita: Velatice, suchý smíš. les na kopci J od CEMO, 1,7 km SV obce
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'39.28''N, 16°46'6.44''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175383

lokalita: Mokrá, suchý smíš. les u silnice k CEMO, 1,8 km JV–JJV obce
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'44.94''N, 16°45'47.51''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175388

6767a

lokalita: Pístovice, na lesní cestě a na pasece na okraji polí, 1,9 km SV obce
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'54.40''N, 16°54'36.58''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



388

lokalita: Nemojany, louka za nemojanským mlýnem v údolí Rakovce
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'22.01''N, 16°53'52.16''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175490

lokalita: Pístovice
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'26.98''N, 16°53'37.72''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1918
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175521

6767c

lokalita: Viničné Šumice, akátina u cesty podél okraje les. komplexu nad obcí, 350 m SSV středu obce
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'59.27''N, 16°49'54.16''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175397

lokalita: Viničné Šumice, travnatá lesní cesta nad chatami, 0,8 km ZSZ obce
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'0.48''N, 16°49'54.70''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175402

lokalita: Habrovany, na cestě v suchém DB lese 1,0 km ZJZ kostela v obci
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'44.67''N, 16°51'59.54''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175426

lokalita: Vítovice, J stráňka se skalkami, nad potůčkem 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'21.09''N, 16°51'5.18''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



389

6768a

lokalita: Křečkovice, Kopaniny
nejbližší obec: Topolany u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'37.74''N, 17°1'53.15''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1912
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175503

6768c

lokalita: Pavlovice, travnatá mez u JZ okraje lesa Řežava, 1,25 km SZ kaple v obci
nejbližší obec: Kozlany u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'8.90''N, 17°2'50.89''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175445

lokalita: Terešov
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'42.12''N, 17°0'45.90''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1917
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175468

6768d

lokalita: Nítkovice, v lese u cesty na PR Valachy
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'3.57''N, 17°9'18.13''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1984
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175417

6769a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Křéby
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'8.34''N, 17°10'53.47''E, ± 459m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Inventarizační průzkum NPP Křéby. Floristická inventarizace.. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 26.05.2004 - 30.08.2005
ID: 6531543

6769c

lokalita: Litenčice, okraj dubohabřiny u silnice na JZ svahu Kleštěnce, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Litenčice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'49.44''N, 17°12'25.99''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



390

6769d

lokalita: Zdounky: svahy SZ expozice ca 1 km JJV od kostela v obci, travnaté zarůstající stráně a meze
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'5.28''N, 17°19'13.31''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1999-07-06
nálezce: P. Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200767

6770a

lokalita: Kroměříž, Vážany, na dně opuštěného hliníku
nejbližší obec: Vážany u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'37.97''N, 17°23'0.12''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986-07-02
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205609

6770b

lokalita: Kvasice, mokřad Bašňov u silnice mezi Kroměříží a Střížovicemi
nejbližší obec: Střížovice u Kvasic, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'0.83''N, 17°27'33.62''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993
nálezce: Š. Husák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175484

lokalita: Kroměříž, les Zámeček nedaleko hájenky
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'33.77''N, 17°25'59.87''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175550

lokalita: Kvasice, u cesty v lužním lese Filena poblíž S břehu pískovny, 2,2–2,3 km SSV obce
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'46.81''N, 17°28'39.59''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175506

lokalita: Kroměříž, okraj cesty v lužním lese Zámeček, 250 m V háj. Dolní Zahrady
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'14.40''N, 17°26'54.84''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



391

lokalita: Kroměříž, u lesní cesty v lužním lese Zámeček 0,8 km SZ háj. Zámeček
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'38.38''N, 17°26'23.94''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175557

lokalita: Kroměříž, les Zámeček
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'35.87''N, 17°25'57.52''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175556

lokalita: Kroměříž, les Zámeček
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'35.87''N, 17°25'57.52''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1941
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175555

lokalita: Kroměříž, luhy u Trávnických Zahrad
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'56.26''N, 17°26'48.97''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175535

lokalita: Záhlinice, na louce na okraji rákosí 2,5 km J obce
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'1.11''N, 17°28'59.49''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-07-19
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192347

6770c

lokalita: Zlámanka, v lesíku na výslunné stráni CHÚ Skalka u Trňáku
nejbližší obec: Zlámanka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'57.20''N, 17°22'57.26''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1955
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



392

6771a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: PP Kurovický lom
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'22.96''N, 17°31'17.59''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Kurovický lom. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940157

6771c

lokalita: Otrokovice, ve vyschlých lučních příkopech podél trati k Tlumačovu
nejbližší obec: Tlumačov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°14'2.53''N, 17°30'37.31''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1944
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175459

lokalita: Otrokovice, les S od rybn. Bahňák
nejbližší obec: Tlumačov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°13'44.57''N, 17°30'22.48''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943
nálezce:  Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175425

6771d

lokalita: Zlín, Jižní Svahy, v porostu listnatých dřevin nad chodníkem z Jižních Svahů na Čepkov 0,44 km SSV od vlakového nádraží
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'48.60''N, 17°39'37.30''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-06-09
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 09062015
ID: 10176447

lokalita: Zlín, Jižní Svahy, v porostu listnatých dřevin nad chodníkem z Jižních Svahů na Čepkov 0,44 km SSV od vlakového nádraží,
225 m n. m.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'48.60''N, 17°39'37.30''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-06-09
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



393

původní jméno: V. Grulich: Carex contigua; R. Řepka 2015: Carex spicata;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Zlín: Barabáš, bývalý lom 1 km J od obce; kamenný lom, vlhké, zastíněné stanoviště.
S. m. 320 m; kamenný lom, vlhké, zastíněné stanoviště
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'44.00''N, 17°39'47.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-08-13
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 605848; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 10201268

původní jméno: V. Grulich: Carex contigua; R. Řepka 2015: Carex spicata;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Zlín: 1 km jižně od Zlína, 350 m Z od vrcholu Barabáše; západní okraj lesní paseky.
S. m. 360 m
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'42.00''N, 17°39'39.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-08-13
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 605817; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy
ID: 10201269

6772c

lokalita: Zlín, Zlínské Paseky, vlhký travnatý okraj zpevněné hřebenové cesty 2,8 km J od kostela na sídlišti Jižní Svahy
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'6.40''N, 17°39'58.20''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2011-07-27
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176449

lokalita: Zlín, J křovinatý svah nad novou nemocnicí
nejbližší obec: Příluky u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°13'47.24''N, 17°41'52.10''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977
nálezce: P. Kusák
herbář: herb. P. Kusák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175429

lokalita: Zlín, břeh příkopu u Zálešné
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'49.60''N, 17°41'38.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1948
nálezce:  Pexa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



394

lokalita: Želechovice nad Dřevnicí, na travn. svahu kopce Lysá nad obcí
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°12'53.98''N, 17°43'59.41''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175394

6773a

lokalita: Jasenná, louka pod lesem 1 km S obce
nejbližší obec: Jasenná na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°15'47.78''N, 17°53'45.72''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175507

lokalita: Chrastěšov, okraj cesty na pasece 0,6 km SV obce
nejbližší obec: Chrastěšov, okres Zlín
souřadnice: 49°15'16.32''N, 17°51'39.81''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175487

6773b

lokalita: Valašská Polanka, mokřina v louce při Z okraji obce
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'33.84''N, 17°59'35.63''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175498

6773c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: zalesněný zářez údolí potůčku mezi osadou Spadalina a severním okrajem obce, ca 1,2 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Bratřejov, okres Zlín
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781340

6773d

lokalita: Prlov, mokrá louka na L bř. Pozděchůvky V od obce
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'37.69''N, 17°58'13.31''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1970
nálezce:  Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



395

původní jméno: I. Jindra: Carex contigua; R. Řepka 2015: Carex spicata;
lokalita: Flora moravica. 79 - Zlínské vrchy, k. ú. Pozděchov, Baťova trať - východ. část, rozbahněný okraj cesty. S. m. 450 m
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'45.00''N, 17°56'46.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-06-15
nálezce: Ivan Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 618939; distr. phytogeograph. 79 Zlínské vrchy;
ID: 10201270

6774a

lokalita: Hovězí, okraj cesty v údolí Veřečný, 510 m
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'48.64''N, 18°2'44.50''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1995
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175528

6774b

lokalita: Huslenky, údolí Kychová, pastviny na Z svazích (Nad Korábečnými) v údolí, návrh CHÚ, 460 m
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'26.17''N, 18°8'3.46''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175547

6774c

lokalita: Lužná, lesní mokřad v údolí Mužíkov, JJV obce
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'36.41''N, 18°1'30.67''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175420

lokalita: Pulčín, na suché mezi v obci
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'9.49''N, 18°4'46.55''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175446

6774d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



396

původní jméno: Carex contigua
lokalita: okolí studánky v osadě U Hajdů, ca 2 km JZ od kostela v obci, břehy potůčku, vlhký příkop a sešlapávaný trávník u cesty
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'57.00''N, 18°5'50.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768067

6847a

lokalita: Dolní Dvorce, louka u Račího potoka
nejbližší obec: Dolní Dvorce u Kašperských Hor, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'23.32''N, 13°32'18.31''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1991
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175321

6847b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Nezdice na Šumavě: les a paseka s vápencovými skalkami na V svazích návrší "Vápenice" (kóta 734) SSZ od obce
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
nadmořská výška: 640-700 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 640 - 700. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí
Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8535582

6847c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: /89/ Rejštejn: okraj silnice ke Kašperským Horám, 1,2 km V-VJV kostela v obci, loco U Gabriela
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1996
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1997): Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 161-181.
projekt: FLDOK
ID: 9316946

6848d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: EVL Háje (projekt JCK)
souřadnice: 49°6'39.02''N, 13°46'47.47''E, ± 211m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec J. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Háje
projekt: NDOP
ID: 12021267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



397

6849a

lokalita: Volyně, na žel.stanici na okraji města
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'11.19''N, 13°53'32.61''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1999
nálezce: V. Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175314

6849c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: les na vrchu Pátek (kóta 586) S od obce
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'2.00''N, 13°52'53.00''E, ± 220m
nadmořská výška: 550-586 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996220

6850b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Svinětice, 2 km NO von der Gemeinde
souřadnice: 49°9'26.00''N, 14°6'37.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-04
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1837850

6850d

lokalita: Svinětice, V od rybn. Záhorský
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'50.29''N, 14°7'35.46''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176406

lokalita: Svinětice, terminus ad orientem ripas piscina Záhorský
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'51.20''N, 14°7'31.80''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



398

6851a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Číčenice: železniční nádraží Číčenice
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°13'18.00''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535585

6851c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 101.Radomilice u Dřítně: louka mezi silnicí Radomilice - Vodňany a JV cípem Strpského rybníka ZSZ od osady, 390 m n. m. -
Chán V., Žíla V. 1980 (6851c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849639

6852b

lokalita: Litoradlice, luční amfiteátr kolem potoka v obci
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'25.99''N, 14°25'2.51''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1990
nálezce: Š. Husák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175324

6852d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Purkarec: v obci.
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2001-07-04
nálezce: Petr Lepší; Rudolf Hlaváček; Jakub Těšitel
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461444

6853a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 246. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6853a): Pořežany u Žimutic: stráň JJV rybníka Budáček JV osady.
nejbližší obec: Pořežany u Žimutic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'34.00''N, 14°30'9.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



399

6853b

lokalita: Horusice, žel. trať Z obce
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'50.03''N, 14°39'23.67''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
nálezce: J. Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176434

6854a

lokalita: Veselí nad Lužnicí, stinná část trávníku v obci
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'12.09''N, 14°41'55.46''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175341

lokalita: Horusice, u železnice S od nádraží
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°10'5.99''N, 14°40'9.71''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989
nálezce: J. Rybenský
herbář: herb. J. Rybenský
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175335

lokalita: Horusice, louka pod hrází Horusického rybn.
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'52.05''N, 14°41'38.23''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176435

lokalita: Veselí nad Lužnicí, pískovna mezi žel. k Vlkovu a Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'17.31''N, 14°42'51.93''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981
nálezce: J. Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175317

lokalita: Veselí nad Lužnicí, okraj silnice proti rybnníku Malý Horusický
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'16.18''N, 14°42'18.25''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



400

lokalita: Vlkov, okraj písečného přesypu SZ obce
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'32.71''N, 14°42'53.49''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965
nálezce: V. Skalický; A. Skalická
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176424

lokalita: Veselí nad Lužnicí, na stráni u Krkavce, nad ř. Nežárkou
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'19.53''N, 14°43'47.24''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175319

lokalita: Stráž nad Nežárkou, na stráni u Krkavce nad ř. Nežárkou
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'21.79''N, 14°44'0.16''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175320

6854b

lokalita: Drahov, hráz rybn. Vřesenského
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'48.62''N, 14°47'1.75''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176431

lokalita: Drahov, hráz rybn. Vřesenského
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'48.62''N, 14°47'1.75''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176432

6856c

lokalita: Jindřichův Hradec, v Jindřišském údolí mezi kamením
nejbližší obec: Jindřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.13''N, 15°4'30.36''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1886
nálezce:  Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



401

6858a

lokalita: Krahulčí, lesík 0,9 km SZ kaple v obci
nejbližší obec: Krahulčí u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'7.03''N, 15°24'31.64''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: J. Švarc
herbář: herb. J. Švarc
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175364

6858b

lokalita: Radkov, lesík 2 km SV obce
nejbližší obec: Radkov u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'24.21''N, 15°29'12.05''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176422

6859a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Zvolenovice: od rybníka Vývozní při lesní silnici
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446145

6859c

lokalita: Nová Říše, na svahu u býv. cesty k Telči, 1 km SZ obce
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'40.25''N, 15°33'16.15''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176404

lokalita: Červený Hrádek, stráňka na ostrohu Vápovky v obci
nejbližší obec: Červený Hrádek u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'14.32''N, 15°32'27.33''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176376

6860a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



402

původní jméno: Carex contigua
lokalita: les podél cesty v úseku od lesní světliny 1,2 km VJV od vrcholu Mařenka (711) k rozcestí 0,4 km S od hájenky v místě zvaném
Blatná hráz
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'46.44''N, 15°42'55.08''E, ± 304m
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821138

6861a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: ruderály v okolí rozcestí lesních cest 800 m Z od kóty Klučovská hora (595,0 m), ca 1,6 km Z–ZSZ od návsi v obci
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'19.00''N, 15°54'56.00''E
nadmořská výška: 548-554 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828398

6862a

lokalita: Hartvíkovice, mez podél cesty na okraji lesa, nad údolím potoka 0,2 km Z kostela na Z okraji obce
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'17.71''N, 16°4'50.34''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175318

lokalita: Kozlany, okraj lesa u obnaženého břehu přehrady pod J svahem kóty 412 m Kozlov, na poloostrově, 1,1 km JZ obce
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'30.53''N, 16°3'5.44''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175326

6862b

lokalita: Zňátky, travnatá stráňka u cesty v údolí potoka 1,15 km JZ středu obce
nejbližší obec: Zňátky, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'9.43''N, 16°8'8.81''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



403

lokalita: Popůvky, na cestě smíš. lesa na vrcholu kopce Okrouhlík, 1,0 km JZ obce
nejbližší obec: Popůvky nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'6.68''N, 16°7'14.02''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176440

6862d

lokalita: Kramolín, suchý trávník u rozhledny Babylon, u kóty 491 m Zelený kopec, VJV obce
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'36.12''N, 16°8'54.06''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176382

lokalita: Slavětice, travnatá mez příkopu podél silnice ke Kramolínu, 1,9 km SV obce
nejbližší obec: Slavětice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'53.70''N, 16°7'11.09''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176372

lokalita: Kramolín, okraj cesty a smíš. lesa na Prostřední aleji, 2,45 km JJV obce
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'11.80''N, 16°8'30.34''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176375

lokalita: Mohelno, nepoužívaná lesní cesta ve staré bučině J od silnice do Kramolína, 3,3 km ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'21.61''N, 16°9'24.57''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176379

lokalita: Kramolín, na cestě u výsadby smíš. lesa před potokem, 350 m SSV kóty 439 m Dřínová hora
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'36.11''N, 16°7'9.39''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



404

lokalita: Dalešice, u cesty v suchém smíšeném lese u břehu Dalešické přehrady, 2,1 km VSV obce
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'54.92''N, 16°6'5.74''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176388

6863a

lokalita: Sudice, ve štěrku podél kolejí žel. trati 0,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Sudice u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'13.67''N, 16°14'35.82''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175342

lokalita: Sudice, u pěšiny ve smíš. lese Dubinka podél žel. trati do Kralic, 0,5 km SSV obce
nejbližší obec: Sudice u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'15.08''N, 16°14'31.03''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175344

lokalita: Náměšť nad Oslavou, v bučině pod Glorietem u Vlčího kopce
nejbližší obec: Sedlec u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'46.30''N, 16°10'1.28''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176429

6863b

lokalita: Oslavany, příkop u lesní cesty v polesí Milošov, poblíž Ketkovic
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'5.63''N, 16°17'18.35''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176433

6863c

lokalita: Mohelno, modře zn. cesta u L bř. Jihlavy, pod svahy Mohelenské hadcové stepi, 0,9 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'18.87''N, 16°11'13.73''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



405

lokalita: Senorady, okraj cesty v suché doubravě na příkrých svazích údolí Jihlavy, Z od trati Velká  Skála, 2,6 km JJZ obce
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'59.75''N, 16°14'1.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176301

lokalita: Mohelno, nepoužív. cesta ve smíš. lese na S svahu kóty 366 m Staré hory, 1,2 km JJV kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'11.68''N, 16°11'49.11''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176354

lokalita: Senorady, travnaté lado u cesty na S okraji starého sadu u samoty Kozínek, 1,5 km J–JJZ obce
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'28.54''N, 16°14'21.38''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176361

lokalita: Senorady, okraj pěšiny v suché doubravě u kóty 376 m v trati Velká Skála, 2,4 km J obce
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'9.86''N, 16°14'25.77''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176374

lokalita: Mohelno, plošina xerotermního lada na hadci 1,7 km ZJZ kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.11''N, 16°10'28.93''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176364

lokalita: Mohelno, u plotu zahrádky před domem v JZ části obce
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'43.64''N, 16°11'7.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



406

lokalita: Mohelno, na pokraji lesa pod Starými horami
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'17.85''N, 16°11'31.19''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176356

lokalita: Mohelno, v lese nad Jihlavkou pod Lhánicemi
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'0.66''N, 16°12'56.62''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176353

lokalita: Mohelno, při cestě u Mohelenského mlýnu
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'8.75''N, 16°11'25.01''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176373

lokalita: Senorady, lesní niva
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'53.72''N, 16°14'8.48''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176387

lokalita: Mohelno, u ř. Jihlavy pod stepí
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'22.00''N, 16°11'13.88''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: P. Kusák
herbář: herb. P. Kusák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176359

6863d

lokalita: Biskoupky, travnatý příkop silnice k obci, 100 m J křižovatky, 1,2 km SSV obce
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'30.76''N, 16°17'5.61''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



407

lokalita: Nová Ves u Oslavan, svahy na SZ okraji obce
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'45.17''N, 16°18'21.93''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176368

lokalita: Senorady, příkop u lesní cesty na hřebeni lesa Doubravka, V obce
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'28.30''N, 16°16'53.86''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176380

6864a

lokalita: Tetčice, paseka suchého BO–DB lesa na kopci Na Kříbech, 0,5 km SSV žst. v obci
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'35.19''N, 16°24'53.11''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175327

6864b

lokalita: Popůvky, okraj mokré slat. louky u potoka 0,9 km Z obce
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'40.75''N, 16°28'31.25''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175330

lokalita: Popůvky, okraj pěšiny v údolí Augšperského p., 1,6 km SZ obce
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'28.01''N, 16°28'28.16''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175346

lokalita: Omice, suchá stráňka 100 m JV žst. u obce
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'32.06''N, 16°26'57.32''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



408

lokalita: Tetčice, paseka na kopci Bučín, 1,9 km JV obce
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'41.65''N, 16°25'0.22''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176426

6864c

lokalita: Ivančice, travnaté místo u polní cesty 200 m S kostela sv. Jakuba, VSV města
nejbližší obec: Kounické Předměstí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'19.32''N, 16°23'47.82''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176358

lokalita: Padochov, na lesní cestě u JV okraje lesa Padělky, 1,4 km SZ obce
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'50.32''N, 16°20'6.06''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176407

lokalita: Neslovice, na lesní cestě a jejích okrajích 400 m před háj. Bučín, VSV obce
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'35.97''N, 16°24'6.76''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176397

lokalita: Ivančice, malá louka na svahu pod nádrží nad silnicí k Oslavanům, 1,5 km města
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'59.86''N, 16°21'43.08''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176302

6864d

lokalita: Prštice, okraj DB lesa v údolí p. Šatava, 2,5 km SZ obce
nejbližší obec: Hlína u Ivančic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'46.24''N, 16°26'38.01''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



409

lokalita: Radostice, zarůstající cesta na pasece v údolí potoka 300 m ZSZ žst. u obce
nejbližší obec: Prštice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'9.90''N, 16°27'19.26''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176417

lokalita: Prštice, na mezi u cesty u háj. Sašovka, 1,6 km SZ obce
nejbližší obec: Prštice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'37.14''N, 16°27'34.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176383

lokalita: Neslovice, poblíž křižovatky lesních cest 2,4 km VJV obce
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'59.28''N, 16°25'7.63''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176389

lokalita: Radostice, mokrá olšina v horní části údolí potoka 2,5 km Z obce
nejbližší obec: Hlína u Ivančic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'0.39''N, 16°26'31.06''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176391

lokalita: Střelice, suchý svah náspu železnice nad Střelickou bažinkou, 1,3 km ZJZ žst. v obci
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'51.83''N, 16°27'57.02''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176410

6865a

lokalita: Brno-Ostopovice, rumiště na SZ svahu Urbanova kopce, 290 m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'23.32''N, 16°32'19.97''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-10
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



410

lokalita: Brno-Kohoutovice, suché kamenité stráně u silnice k Bosonohám, 1,1 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'57.60''N, 16°32'39.36''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175336

lokalita: Troubsko-Veselka, travnaté lado po P straně silnice k Bystrci, 0,8 km S od okraje osady
nejbližší obec: Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'14.77''N, 16°30'26.42''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175343

lokalita: Brno-Pisárky, u zídky na ul. Neumannova
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'44.53''N, 16°34'36.43''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175355

lokalita: Brno-Pisárky, trávník na roku ulic Hlinky a Lipová
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'31.25''N, 16°34'31.87''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175349

lokalita: Brno, Libušino údolí
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'46.45''N, 16°33'12.93''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1967
nálezce:  Martínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175358

lokalita: Brno, Libušino údolí
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'46.45''N, 16°33'12.93''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1967
nálezce:  Martínková
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



411

lokalita: Brno-Pisárky, u zídky na ul. Neumannova
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'44.53''N, 16°34'36.43''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956
nálezce:  Tomková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175356

lokalita: Brno-Pisárky
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'31.45''N, 16°33'58.11''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175351

lokalita: Brno-Pisárky
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'31.45''N, 16°33'58.11''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883
nálezce:  Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175352

lokalita: Brno-Pisárky
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'31.45''N, 16°33'58.11''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1863
nálezce:  Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175350

lokalita: Vlhká místa na Červeném kopci u Brna
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'49.85''N, 16°34'48.44''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: R. Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175334

6865b

lokalita: Brno-Brněnské Ivanovice, mokrá slat. loučka poblíž potoka, J od lesa Ráječek, SZ obce
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'35.40''N, 16°38'36.05''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



412

lokalita: Brno-Černovice, břeh strouhy podél lužního lesa Ráječek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'43.18''N, 16°38'36.21''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176428

lokalita: Brno-Černovice, břeh strouhy podél lužního lesa Ráječek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'43.18''N, 16°38'36.21''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176427

lokalita: Brno, Černovický hájek, okraj tůně u trati
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'57.93''N, 16°38'47.95''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176439

lokalita: Brno-Černovice, vlhká louka u příkopu S od žel. trati
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'16.42''N, 16°38'16.28''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175316

lokalita: Brno-Holásky, rybníčky
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'14.19''N, 16°38'38.99''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1927
nálezce:  Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176418

lokalita: Brno, Rajský lesík
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.30''N, 16°38'45.63''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



413

lokalita: Brno, Rajský lesík
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.30''N, 16°38'45.63''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923
nálezce:  Thenius
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176438

lokalita: Brno, Rajský lesík
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.30''N, 16°38'45.63''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1901
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176436

6865c

lokalita: Střelice, travnatá cesta v údolí Bobravy 400 m SZ Spáleného ml., JJV obce
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'1.70''N, 16°30'15.91''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176392

lokalita: Nebovidy, výsadba BO pod vysokým napětím na SZ svahu kopce Nebovid, 1,0 km Z obce
nejbližší obec: Nebovidy u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'12.21''N, 16°32'33.57''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176393

lokalita: Střelice, suchý les AK-BO na vrcholu Střelického lesa, 1,2 km JV obce
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'36.47''N, 16°30'58.09''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176400

lokalita: Střelice, údolí Bobravy, v listnatém lese u Anenského mlýna
nejbližší obec: Strakonice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'2.62''N, 16°31'41.16''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1977
nálezce: J. Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



414

lokalita: Želešice, J svah údolí Bobravy za lomem, SZ obce
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'34.10''N, 16°33'25.79''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176381

6865d

lokalita: Brno-Přízřenice, travnaté fotbalové hřiště v obci
nejbližší obec: Přízřenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'36.26''N, 16°37'6.65''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176399

6866a

lokalita: Šlapanice
nejbližší obec: Šlapanice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'26.51''N, 16°43'19.58''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1916
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175325

6866b

lokalita: Velatice, pod akáty u PR
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'35.28''N, 16°45'20.24''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968
nálezce: K. Vlašicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175353

6867a

lokalita: Slavkov, les Obora
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'47.47''N, 16°52'29.66''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912
nálezce:  Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176430

6867b

lokalita: Letonice, degradovaná subxerotermní vegetace v Z části CHÚ Větrníky, 2,8 km SV obce
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'40.28''N, 16°58'56.52''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



415

lokalita: Letonice, NRP Větrníky, při okraji rákosiny v úpadu pod stráněmi
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'44.33''N, 16°58'42.57''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-06-01
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190113

6867d

lokalita: Rašovice, suchá louka ve střední části údolí Konůvky, 2,0 km JJV obce
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'14.80''N, 16°57'7.98''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176355

6868a

lokalita: Nevojice, travnatá stráň u lesa Černecký hájek, 2 km S–SSV obce
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'23.02''N, 17°2'47.49''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176420

6868b

lokalita: Nemochovice, u malého lomu na J svahu kopce, 1,8 km S obce
nejbližší obec: Nemochovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'27.06''N, 17°8'8.60''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175345

lokalita: Nemochovice, okraj cesty a paseka list. lesa na V svahu kopce Hradisko, 2,4 km SSZ obce
nejbližší obec: Chvalkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'55.74''N, 17°7'27.82''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175362

lokalita: Malínky, paseka list. lesa v Z části lesa Chroustová, 1,7 km SSZ obce
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'25.25''N, 17°9'26.86''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



416

6868c

lokalita: Nevojice, okraj lesní cesty v dubohabřině v centr. části Černeckého hájku, 1,75 km S obce
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'57.56''N, 17°2'43.78''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176412

lokalita: Kloboučky, okraj dubohabřiny v dolní část bočního údolí Svaté 2,9 km JV obce
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'27.94''N, 17°2'5.85''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176360

lokalita: Nevojice, okraj mladé výsadby BK v trati Peklový žleb, 4,1 km JV středu obce
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'29.56''N, 17°4'53.17''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176362

lokalita: Snovídky, na cestě na začátku lesní části údolí Hluboká, 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'15.58''N, 17°4'37.41''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176377

lokalita: Kloboučky, okraj cesty u pion. tábora v údolí U svaté, 3,1 km JV obce
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'9.00''N, 17°2'49.73''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176390

6868d

lokalita: Nemotice, býv. skládka dřeva v trati V níži na kopci Nemotínek, 1,45 km JZ od JV okraje obce
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'20.58''N, 17°6'45.64''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



417

6869a

lokalita: Kožušice, okraj lesa Strabišov, J cíp, 1,2 km S obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'4.75''N, 17°11'9.75''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175329

lokalita: Kožušice, v okolí potoka 1,7 km SSV obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'9.19''N, 17°11'45.75''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175337

lokalita: Lísky, PR Oulehla, ruderální výslunné místo
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'14.54''N, 17°12'39.51''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175315

lokalita: Kožušice, les Strabišov 1,2 km S obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'4.75''N, 17°11'9.75''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175328

6869b

lokalita: Chřiby, travnatá stráň u cesty z Bunče na Brdo
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'23.34''N, 17°19'18.81''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1956
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175322

6869c

lokalita: Střílky, CHÚ Bralová 1,4 km ZJZ obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'15.97''N, 17°11'41.50''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



418

lokalita: Střílky, polní remízek 1,2 km Z obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'36.69''N, 17°11'54.94''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176401

lokalita: Střílky, výslunná stráň 0,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'51.14''N, 17°12'34.80''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176408

lokalita: Střílky, u lesní cesty na mýtině 1,4 km JV obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'6.22''N, 17°13'16.67''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176414

lokalita: Střílky, suchá pastvina 0,7 km VJV obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'23.75''N, 17°13'33.20''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176395

lokalita: Střílky, u cesty na mýtině 1,8 km VSV obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'45.04''N, 17°13'34.59''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176405

lokalita: Koryčany, travnatý okraj lesa J nad Koryčanskou přehradou
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'48.98''N, 17°11'48.30''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1974
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



419

lokalita: Blišice, u cesty na S okraji obce
nejbližší obec: Blišice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'35.04''N, 17°9'58.70''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1995-06-17
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190119

6869d

lokalita: Zástřízly, mýtina nad Litavkou 1 km V obce
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'58.78''N, 17°15'0.49''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176413

6870a

lokalita: Salaš, u cesty červ. značené 500 m Z od hostince Bunč
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'48.99''N, 17°20'15.97''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175333

lokalita: Kostelany, u silnice na pasece v horní části Kudlovické doliny, 1,8 km VJV obce
nejbližší obec: Lubná u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'45.94''N, 17°24'22.85''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175357

6870c

lokalita: Velehrad, mez u plotu u Č zn. cesty k hradu Buchlov, 3 km SSZ obce, u osady Chabaně, 340 m
nejbližší obec: Tupesy na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'34.90''N, 17°22'18.11''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1993
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176365

lokalita: Velehrad, hlinitý okraj lesní cesty 4 km SSZ obce
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'53.10''N, 17°21'26.20''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1993
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



420

lokalita: Salaš, mokrá slat. louka v údolí p. Salaška S obce
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'54.64''N, 17°19'58.36''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176411

6871a

lokalita: Malenovice, les Na horách
nejbližší obec: Malenovice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°11'11.21''N, 17°34'20.21''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1927
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175340

6871b

lokalita: Zlín, příkop po L straně silnice ke Lhotě, 100 m od zast. na vrcholu Prohledu
nejbližší obec: Lhota u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°10'45.66''N, 17°36'22.26''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175331

lokalita: Salaš, výslunná mýtina po P straně silnice, 0,5 km od zast. na vrcholu Prohledu
nejbližší obec: Malenovice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°10'48.39''N, 17°36'52.70''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175332

6871c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Kněžpole; 2 km SSZ od kostela
souřadnice: 49°6'44.20''N, 17°29'59.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-07-17
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383755

6872a

lokalita: Zlín, J od osady Kudlov-Filmové ateliéry, svah list lesa nad potokem tekoucím k obci Březnice, 360 m
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°11'55.10''N, 17°40'11.85''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



421

původní jméno: V. Grulich: Carex contigua; R. Řepka 2015: Carex spicata;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Kudlov: Fabiánka II, kraj lesa 50 m východně od domu č.p. 518; výslunný, jižní kraj
lesa, vlhčí část blíže prameništi. S. m. 400 m
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°11'57.00''N, 17°40'3.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-04-22
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 606059; Fytogeografický okres 79: Zlínské vrchy;
ID: 10201267

6872b

lokalita: Zádveřice, seč lesa pod Lipovými pasekami
nejbližší obec: Lípa nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'55.64''N, 17°46'49.51''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1927
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175361

lokalita: Horní Lhota, Tutkovské sedlo, okraj lesní cesty 2,1 km S kostela
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°10'27.52''N, 17°48'5.92''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-03
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192348

6872c

lokalita: Březůvky, mokřad u potoka 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'51.50''N, 17°42'35.52''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176409

6872d

lokalita: Petrůvka, vlhké i suché okraje lesní silničky v údolí potoka Petrůvka 1,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°7'15.00''N, 17°47'49.80''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-07-29
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 29072015
ID: 10176445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



422

6873a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7404338

6873c

lokalita: Lipová, trávník na okraji obce 150 m J kostela, 425 m
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'52.51''N, 17°52'49.80''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176370

původní jméno: K. Fajmon: Carex contigua; R. Řepka: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Haluzice: asi 470 m v. od božích muk na návsi. S. m. 500 m; travnatá mělká příkopa u
silnice
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'17.00''N, 17°54'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-30
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 592436; 3 sheets (BRNU 592436 through 592438); distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
pole síť. mapování 6873-32;
ID: 10201255

původní jméno: orig.: Carex spicata;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Lipová: okraj obce, asi 15 m J od kostela; ruderalizovaný trávník na valu nad silnicí
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°7'13.00''N, 17°52'52.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-04-30
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 575491; extravilán; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy; pole síť. mapování 6873c4
ID: 10201247

6873d

lokalita: Vlachovice, pískovcový vrch 0,5 km S obce
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'8.15''N, 17°56'24.23''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



423

6874a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Poteč - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-14
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7503182

6874b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 30. Študlov: hřeben mezi vrchy Počar /kóta 817,7/
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 750-817 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Josef Holub; Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácný
ID: 9128706

6874c

lokalita: Návojná, podrost sadu 270 m SV kapličky, 390 m
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'42.20''N, 18°3'17.36''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176366

lokalita: Valašské Klobouky, železnice směr Brumov
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'45.78''N, 18°0'54.62''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176384

lokalita: Valašské Klobouky, nad rybníčky 0,5 km V obce
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'31.19''N, 18°1'37.39''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176396

lokalita: Valašské Klobouky, polní cesta k ovocným sadům 1 km JJZ kostela
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'8.35''N, 18°0'21.61''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



424

lokalita: Valašské Klobouky, Javorůvky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'4.38''N, 18°1'57.07''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955
nálezce:  Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176403

lokalita: Valašské Klobouky, stráně pod kopcem Jelenovská
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°7'47.42''N, 17°59'59.21''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176386

původní jméno: orig.: Carex spicata;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Návojná: okraj obce, asi 270 m SV od kapličky; výslunný suchý travnatý podrost sadu
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'39.00''N, 18°3'14.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-09-08
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 575675; extravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6874c4
ID: 10201253

6874d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Nedašov, PR Jalovcová stráň - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-05
nálezce: P. Filippov
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7536736

6949b

lokalita: Husinec
nejbližší obec: Výrov u Husince, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'59.86''N, 13°59'15.79''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1972
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175770

6949c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Šumavské Hoštice (PT), 0,7 km J od kostela
souřadnice: 49°2'1.00''N, 13°52'23.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1998-07-18
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1486190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



425

6950d

lokalita: Lhenice, příkop u cesty k Hradcům
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'13.02''N, 14°8'48.35''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1927
nálezce:  Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175304

6951a

lokalita: Netolice, in pratis 0,5 km S Kratochvíle
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'42.89''N, 14°9'56.64''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1944
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175917

lokalita: Netolice, vlhká louka
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'17.21''N, 14°11'37.88''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1901
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175871

lokalita: Netolice, vlhký svah pod Jánem
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'5.45''N, 14°12'4.28''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1894
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175946

6951b

lokalita: Sedlec, louka za obcí
nejbližší obec: Sedlec u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'21.17''N, 14°16'43.45''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176079

6951d

lokalita: Strýčice, louka za mlýnem
nejbližší obec: Radošovice u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'47.09''N, 14°15'50.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1932
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



426

6952a

lokalita: Zliv, louka u žel. trati za žst. Zliv
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'52.93''N, 14°21'42.21''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175950

lokalita: Zliv, mokrá část luk SZ samoty U Vomáčků
nejbližší obec: Pašice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'28.56''N, 14°20'22.49''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176094

lokalita: Zliv, u Velkého Knopru, kóta 389 m, svah ke dráze
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'34.53''N, 14°20'54.82''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176108

lokalita: Zliv, les mezi rybn. Pacákem a Nohavičkou
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'25.15''N, 14°21'15.09''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1929
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176091

6952b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Luční enkláva U chaty a podél cesty (a v jejím bližším okolí) vedoucí z luční enklávy U chaty (ca 1,8 km
jv. od vrcholu Velkého Kameníku) k potoku (ca 2 km jv. od vrcholu Velkého Kameníku),
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dále po cestě proti proudu potoka k luční enklávě U Jelena (0,4 km s. od vrcholu Velkého
Kameníku), přes vrchol Velkého Kameníku k luční enklávě Tlamsů jitro (ca 0,5 km s. od vrcholu Velkého Kameníku); 24.6., 25.6.;
ID: 8471948

6952c

lokalita: Pištín, louka JV obce
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'35.28''N, 14°20'22.68''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



427

lokalita: Hluboká nad Vltavou, na okraji louky pod hrází Bezdrevu
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'5.60''N, 14°24'34.32''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175754

6952d

lokalita: Munice, louka u rybn. Zvolenov
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'28.28''N, 14°25'41.99''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175719

lokalita: Hluboká nad Vltavou, louka mezi sudárnou a loveckým zámečkem Ohrada
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'25.76''N, 14°25'1.35''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175714

6953a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 555.Ševětín, J svah kamenného lomu JV od Ševětína, 470 m n. m., 6953a; B. Šerá.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827386

6953c

lokalita: Libnič, u rybníčku u kóty 539 m
nejbližší obec: Jelmo, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'31.36''N, 14°34'24.37''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1959
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175403

6954a

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, okraj kolejiště na nádraží v obci
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'25.45''N, 14°43'46.16''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997
nálezce:  Tetera
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



428

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, v tarase zídky na Šalouně
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.27''N, 14°42'40.34''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176046

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, hráz rybn. Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'1.46''N, 14°42'55.64''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176042

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, hráz rybn. Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'1.46''N, 14°42'55.64''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885
nálezce:  Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176043

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, hráz rybn. Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'1.46''N, 14°42'55.64''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885
nálezce:  Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176044

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, hráz rybn. Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'1.46''N, 14°42'55.64''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885
nálezce:  Weidmann
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176045

6954b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Novosedly nad Nežárkou (Třeboňsko), u lesní chaty ca 1,8 km JZ od obce
souřadnice: 49°4'14.00''N, 14°48'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-21
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Lepší M. (2001): Dvě nové lokality Botrychium matricariifolium v Čechách s poznámkami k cenologii druhu. -
Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 36: 37-43.
projekt: ČNFD
ID: 1615482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



429

6955c

lokalita: Třeboň, Nové řeky
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'43.77''N, 14°51'45.40''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175310

6957b

lokalita: Radíkov, louka nad rybníkem Horní Hamr u obce
nejbližší obec: Dolní Radíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'24.61''N, 15°16'58.11''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176088

lokalita: Markvarec, pískový lom u obce
nejbližší obec: Markvarec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'11.03''N, 15°19'27.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176211

6958a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Tab.2. PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od centra Dačic. Údaje Skalický
ze 7. florist.kurzu ČBS v Dačicích v r. 1968.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228585

6958b

lokalita: Toužín, loco Toužínské stráně SZ obce
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'31.15''N, 15°25'11.21''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
nálezce: V. Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



430

6958d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 316. 6958d/202. Vnorovice u Starého Hobzí: Z svahy na L břehu Moravské Dyje ZSZ od osady.
nejbližší obec: Vnorovice u Star.Hob, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'21.00''N, 15°26'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219380

6959c

původní jméno: O. Rotreklová: Carex spicata; V. Grulich: !;
lokalita: Les "U prvního šraňku" 2 km S od zámku v Jemnici
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'58.00''N, 15°34'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-29
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 586438;
ID: 10201293

6959d

původní jméno: V. Grulich & R. Řepka: Carex contigua; R. Řepka 2015: Carex spicata;
lokalita: Železniční násep 0,75 km V od kostela v obci Jemnice
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'54.00''N, 15°35'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-30
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 586306; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10201294

6961a

lokalita: Jaroměřice nad Rokytnou
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'31.42''N, 15°53'48.18''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176245

6961b

lokalita: Jaroměřice nad Rokytnou, polesí Radkovice
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'14.31''N, 15°58'30.90''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



431

6961c

lokalita: Ohrazenice, lesní cesta u koty 447
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'13.83''N, 15°53'32.11''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1939
nálezce:  Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175668

lokalita: Lažínky u Moravských Budějovic
nejbližší obec: Lažínky, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'12.31''N, 15°50'6.32''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: E. Güttler
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175656

6961d

lokalita: Jiřice u Moravských Budějovic, les 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Jiřice u Moravských Budějovic, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'9.51''N, 15°55'20.87''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175312

lokalita: Hostim, paseka 2,2 km V obce
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'5.75''N, 15°55'6.97''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175483

lokalita: Pulkov, Pulkovský mlýn na Rokytné
nejbližší obec: Pulkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'13.22''N, 15°58'39.55''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175666

6962a

lokalita: Litovany, L břeh potoka JZ obce
nejbližší obec: Litovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'5.71''N, 16°2'13.93''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-29
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



432

6962b

lokalita: Rouchovany–Kordula, na travnaté cestě v polích nad p. Olešná 0,5 km Z osady
nejbližší obec: Kordula, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'54.88''N, 16°8'29.42''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175960

6962c

lokalita: Přešovice, okraj cesty v DB lese v J části kopce Cibuluška, JV obce
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'13.02''N, 16°4'40.76''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175665

lokalita: Biskupice nad Rokytnou
nejbližší obec: Biskupice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'12.61''N, 16°0'57.36''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175657

lokalita: Přešovice, loco Cibuluška, skalní ostrožna na L břehu Rokytné
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'16.94''N, 16°4'39.22''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-07
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192339

6962d

lokalita: Horní Kounice, dubový les u cesty v Hornokounickém lese 0,7 km JJZ Bendova ml.
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'15.45''N, 16°7'55.74''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175682

lokalita: Tavíkovice, travnatá mez u SV břehu rybn. Kacíř na J okraji obce
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'45.46''N, 16°6'27.67''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



433

lokalita: Horní Kounice, podrost jehl. lesa u S okraje lesa Pustý zámek, 2,0 km JV obce
nejbližší obec: Trstěnice u Moravského Krumlova, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'38.82''N, 16°9'48.02''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175309

6963a

lokalita: Dukovany, DB les na svahu nad Jihlavou, Z obce
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'49.83''N, 16°10'0.57''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176282

6963b

lokalita: Řeznovice, degradované xerotermní společenstvo na suché stráni nad L bř. Jihlavy, 0,7 km SSZ kostela v obci
nejbližší obec: Řeznovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'16.42''N, 16°19'24.71''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176223

lokalita: Jamolice, žlutě zn. pěšina v údolí pod zříceninou Templštejna, 2,0 km SSZ kaple v obci
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'26.77''N, 16°14'59.91''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176243

lokalita: Biskoupky, světlina hadcového boru za 3. roklí nad chatovou osadou U pustého mlýna, 0,8 km ZJZ kaple v obci
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'51.40''N, 16°16'0.36''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176283

lokalita: Senorady, lesní cesta v suché doubravě na JJV svahu kopce Skály, 3,15 km JJV kaple v obci
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'56.11''N, 16°15'6.86''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



434

lokalita: Senorady, okraj cesty v doubravě na J svahu kopce Skály, v dolní části, 3,2 km JJV obce
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'40.83''N, 16°14'54.97''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176263

6963c

lokalita: Rešice, okraj BO lesa na plošině nad údolím Rokytné, 1,2 km J obce
nejbližší obec: Rešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'28.03''N, 16°10'7.95''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175718

lokalita: Tulešice, zarostlá cesta mezi BO lesíky na kopci Strašák, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Tulešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'50.92''N, 16°11'28.13''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175755

lokalita: Rešice, okraj BO lesa na plošině nad údolím Rokytné, 1,2 km J obce
nejbližší obec: Rešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'28.03''N, 16°10'7.95''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175717

lokalita: Čermákovice, suchá mez u okraje lesa u silničního mostu 2,7 km V obce
nejbližší obec: Tulešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'14.26''N, 16°11'59.65''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175672

6963d

lokalita: Rakšice, mokrá zasolená louka u vodárenského objektu v trati Slatina a břeh vodního kanálu na slat. loukách, J obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'11.05''N, 16°18'59.92''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



435

lokalita: Lesonice, břeh malého rybníčku na Kopci u nivy, 1,9 km V obce
nejbližší obec: Lesonice u Moravského Krumlova, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'9.84''N, 16°19'13.78''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175313

lokalita: Rakšice, mokrá zasolená louka u vodárenského objektu v trati Slatina a břeh vodního kanálu na slat. loukách, J obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'11.05''N, 16°18'59.92''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175339

lokalita: Vémyslice, akátový lesík na kopečku u JZ okraje obce
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'16.21''N, 16°15'4.74''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175363

6964a

lokalita: Moravský Krumlov, okraj silnice v Krumlovském lese 400 m ZJZ háj. Stavení
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'11.80''N, 16°23'3.56''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175850

lokalita: Budkovice, okraj smíš. lesa u žel. trati, 0,5 km J žst u obce
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'50.07''N, 16°21'41.98''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175947

lokalita: Budkovice, okraj smíš. lesa u křížku na kopci 0,9 km ZSZ háj. U stavení
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'22.64''N, 16°22'51.04''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



436

lokalita: Nové Bránice, na lesní cestě v Krumlovském lese, 3,5 km JZ obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'23.14''N, 16°24'38.42''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175880

lokalita: Budkovice, svahové prameniště v údolí Rokytné, 0,4 km JV žst. u obce
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'55.03''N, 16°21'34.57''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175966

lokalita: Budkovice, louka 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'12.44''N, 16°21'27.15''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: Z. Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176054

lokalita: Ivančice, smíšený les na kopci Réna
nejbližší obec: Kounické Předměstí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'25.20''N, 16°23'39.86''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176237

lokalita: Ivančice, v akátině na svahu nad silnicí k Letkovicím
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'57.67''N, 16°22'6.86''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176298

lokalita: Ivančice, mez na okraji lesa u zahrad nad hájovnou na kopci Réna
nejbližší obec: Kounické Předměstí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'7.36''N, 16°22'48.26''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-06-13
nálezce: Z. Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



437

6964b

lokalita: Silůvky, mladá DB výsadba na plochám kopci u polní cesty 1,1 km JV obce
nejbližší obec: Silůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'56.21''N, 16°29'1.60''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176296

lokalita: Moravské Bránice, v křovinách u žel. st. u obce
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'7.44''N, 16°25'42.76''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176318

lokalita: Dolní Kounice, v údolí ř. Jihlavy
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'11.78''N, 16°27'31.53''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176047

6964c

lokalita: Rakšice, okraj štěrkovny na Z svahu kopce Leskoun, 0,9 km JJV žst. u obce
nejbližší obec: Olbramovice u Moravského Krumlova, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'30.44''N, 16°21'9.15''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175307

lokalita: Rakšice, u asf. silničky v DB lesích na JZ hřebeni Krumlovského lesa 1 km S žst. u obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'22.72''N, 16°20'47.06''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175372

lokalita: Rakšice, u malého rybníčku v DB lesích 200 m SV Červeného vrchu, 0,8 km SV žst. u obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'27.18''N, 16°20'51.46''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



438

lokalita: Vedrovice, paseka DB lesa u okraje Zábrdovického lesa, u hájovny, 1,2 km SZ obce
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'32.96''N, 16°22'9.95''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175412

lokalita: Vedrovice, břeh potoka mezi záhumenky 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Zábrdovice u Vedrovic, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'22.42''N, 16°22'6.32''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175371

lokalita: Vedrovice, travnatá cesta nad srázem nad vedr. háj. S–SSZ obce,
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'49.22''N, 16°23'22.79''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175482

lokalita: Maršovice, listnatý les v nivě potoka v Krumlovském lese, 0,8 km S od vedrovické háj., Z obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'13.47''N, 16°23'15.14''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175667

lokalita: Vedrovice, Krumlovský les, okraj 0,8 km SSZ obce
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'42.93''N, 16°22'28.41''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175460

lokalita: Vedrovice, na cestě v DB lese na svahu nad potokem v J části Krumlovského lesa, 1,7 km SZ obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'48.96''N, 16°21'51.72''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



439

6965a

lokalita: Sobotovice, vlhká ovsíková louka v nivě p. Šatava, 1,2 km Z–ZJZ kaple v obci
nejbližší obec: Bratčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'34.53''N, 16°32'23.37''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175906

lokalita: Ledce, pod topoly u pěšiny podél potoka, na V okraji obce
nejbližší obec: Ledce u Židlochovic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'9.42''N, 16°33'58.85''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176011

6965c

lokalita: Hrušovany u Brna, DB les v akátinách a v BO výsadbě podél st. silnice na Mikulov, 2,5 km ZJZ žst. v obci
nejbližší obec: Hrušovany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'29.36''N, 16°33'22.08''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175401

lokalita: Hrušovany u Brna, 1,7 km ZJZ obce
nejbližší obec: Hrušovany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'43.54''N, 16°34'35.31''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175463

lokalita: Smolín, zasolená loučka u okraje mokré olšiny a fotbalového hřiště, u JV okraje obce
nejbližší obec: Smolín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'23.98''N, 16°32'23.02''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175306

6965d

lokalita: Žabčice, AK lesík nad žel. tratí 0,8 km JZ žst. V obci
nejbližší obec: Žabčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'59.00''N, 16°35'2.60''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-07-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



440

lokalita: Židlochovice, Výhon, okraje BO výsadby ve V cípu lesa Hájek, 1,3–1,5 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'54.30''N, 16°38'26.81''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175504

lokalita: Žabčice, suchá akátina u silnice do Pohořelic, 1 km Z žst. u obce
nejbližší obec: Žabčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'31.40''N, 16°35'0.03''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175308

6966c

lokalita: Moutnice, zasolená vlhká louka na okraji DB lesa v JZ části lesa Rumunská bažantnice
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'47.31''N, 16°41'59.21''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175478

6967a

lokalita: Nížkovice, nepoužívaná cesta v habřině 200 m za háj. Bílý Vlk, JJV obce
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'42.02''N, 16°54'47.08''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176268

lokalita: Kobeřice, les Fagrund při cestě k hájovně, 1 km JJV obce
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'56.38''N, 16°53'37.49''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Z. Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176143

lokalita: Kobeřice, okraj lesa u hráze 2. násadového rybníčku v údolí přítoku potoka Horáček, 2,6 km JV obce
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'32.41''N, 16°54'52.18''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



441

lokalita: Kobeřice, na cestě u paseky v údolí mezi rybníky, 1,9 km JV obce
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'39.09''N, 16°54'24.99''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176115

6967b

lokalita: Kobeřice, okraj cesty v suché dubohabřině u jejího ústí na Těšanku, v trati Studený, 3,55 km JV obce
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'22.49''N, 16°55'4.54''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176080

lokalita: Kobeřice, býv. skládka dřeva u Těšanky, u kóty 346 m u Červeného kříže, JV obce
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'46.27''N, 16°56'11.28''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176131

lokalita: Žarošice, mýtina DB lesa nad závěrem údolí Klášov, S–SSV obce
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'46.78''N, 16°58'4.68''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176132

lokalita: Zdravá Voda, u lesní cesty na hřebeni lesa 2,4 km SV osady
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'50.02''N, 16°57'21.58''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176136

6968a

lokalita: Lovčice, travnatá cesta v teplomilné doubravě na svazích do údolí Jordánku za obcí, 0,9 km S kostela v obci
nejbližší obec: Lovčice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'29.01''N, 17°3'6.42''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



442

lokalita: Ždánice, okraj chodníku podél silnice na J okraji města, 500 m S od žst. u města
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'40.83''N, 17°1'38.04''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175914

lokalita: Ždánice, okraj cesty v polovině údolí přítoku p. Trkmanka, 2,0 km SZ obce
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'43.44''N, 17°0'17.55''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176122

lokalita: Ždánice, mokrá loučka v údolí p. Trkmanka 2,1 km SSZ obce
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'51.23''N, 17°0'30.84''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176137

lokalita: Ždánice, les při cestě v trati U slepice
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'56.79''N, 17°2'49.88''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1962
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176297

lokalita: Ždánice, Radlovec, u zakopaného dubu
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'49.81''N, 17°0'49.68''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1934
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176281

6968b

lokalita: Jestřabice, okraj dubohabřiny na S svahu kopce Hrádek, 1,35 km JZ středu obce
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'33.16''N, 17°6'40.70''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



443

lokalita: Jestřabice, travnatá lesní cesta na vrcholu kopce Z od údolí Kyjovky, 1,5 km SZ žst. u obce
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'49.51''N, 17°6'20.92''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176280

6968c

lokalita: Dražůvky, travnaté lado ve výkrojku DB–HB lesa v SZ části lesa Chrástovec, 1,0 km J–JJV obce
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'23.40''N, 17°1'19.35''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175377

6969a

lokalita: Osvětimany, na lesní cestě v blízkosti vrcholu Čertova skála, 3 km S–SZ obce
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'0.54''N, 17°14'43.80''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176198

lokalita: Osvětimany, okraj smrk. lesa na cestě v trati Vranovy žleby, 1,1 km SSV kostela v obci
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'14.39''N, 17°14'51.84''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176067

6969b

lokalita: Osvětimany, u nové lesní cesty u přítoku p. Dlouhá řeka, 1,2 km Z od místa Na pile, SV obce
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'45.46''N, 17°15'56.11''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176277

lokalita: Buchlovice, okraj smíš. lesa na kopci Chrastí SZ obce
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'58.61''N, 17°19'8.30''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



444

6969d

lokalita: Moravský Písek, les Kladíkov
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'13.77''N, 17°19'51.45''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1942
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175305

6970b

lokalita: Uherské Hradiště, pěšinka v jasenině u J okraje nivního lesa Kunovický les, 1,75 km JZ žel. st. ve městě
nejbližší obec: Kunovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'20.16''N, 17°26'22.94''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175873

lokalita: Uherské Hradiště, okraj cesty na S okraji nivního lesa Kopřivník, 2,55 km JZ žel. st. ve městě
nejbližší obec: Kunovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'22.38''N, 17°25'38.14''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175876

lokalita: Uherské Hradiště, lesní cesta v SV části nivního lesa Kunovický les
nejbližší obec: Kunovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'38.99''N, 17°26'45.50''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175913

lokalita: Uherské Hradiště, Kunovský les
nejbližší obec: Kunovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'46.68''N, 17°26'13.36''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175943

6970d

lokalita: Ostrožská Nová Ves-lázně, vlhká deprese mezi silnicí a železnicí
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'13.91''N, 17°26'57.28''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



445

lokalita: Ostrožská Nová Ves, trávník a příkop u železnice
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'9.91''N, 17°26'47.35''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175597

lokalita: Ostrožská Nová Ves, trávník a příkop u železnice
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'9.91''N, 17°26'47.35''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: V. Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175598

lokalita: Nedakonice, lužní les Zápověď, 1,1 km VJV obce
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'40.71''N, 17°25'37.83''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175448

lokalita: Kunovice, na cestách v S polovině lužního lesa Zápověď, ZJZ obce
nejbližší obec: Kunovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'45.12''N, 17°25'32.58''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175751

lokalita: Ostrožská Nová Ves, v lesíku u lázní
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'13.15''N, 17°26'35.92''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175347

původní jméno: orig.: Carex contigua; R. Řepka 2015: Carex spicata;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Ostrožská Nová Ves: les Petříkovec asi 3,6 km S od kapličky ve středu obce; louka u lesa. S.
m. 175 m.; zeměp. souř.: 490213 N, 172541 E
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'13.00''N, 17°25'41.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-06-13
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 632103; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10201260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



446

původní jméno: Hana Galušková: Carex contigua; R. Řepka 2015: Carex spicata;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Ostrožská Nová Ves: cyklostezka do Kostelan nad Moravou asi 2,2 km S od kapličky ve
středu obce. S. m. 175 m; příkop na pravé straně cyklostezky
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'25.00''N, 17°25'22.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-18
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 626010; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10201259

6971a

lokalita: Hradčovice, travnatý svah nad potokem JZ kóty 351 m S obce
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'25.14''N, 17°33'33.48''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175886

6971b

lokalita: Drslavice, CHÚ Vrchové, staré sady 1,4 km SSV obce
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'51.86''N, 17°36'41.34''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1992
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175949

lokalita: Nedachlebice, les 2 km J obce
nejbližší obec: Nedachlebice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'55.84''N, 17°35'27.34''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176141

lokalita: Drslavice, PP Terasy-Vinohradné, terasy 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'26.23''N, 17°36'2.51''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2010-06-04
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192350

lokalita: Hradčovice, PP Rovná Hora, louky a pastviny 1,3 km S Lhotky
nejbližší obec: Lhotka u Hradčovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'8.75''N, 17°35'20.48''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2010-05-29
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



447

6971c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: PR Kovářův žleb
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'10.77''N, 17°34'39.27''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PR Kovářův žleb. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6942340

6971d

lokalita: Hradčovice, suchá louka v lese Obora 2 km V obce
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'23.70''N, 17°35'24.35''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175706

6972a

lokalita: Polichno, polokult svahová pastvina nad obcí, podél linie dřevin 0,4 km VJV žst. V obci
nejbližší obec: Polichno, okres Zlín
souřadnice: 49°3'43.60''N, 17°42'48.10''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2015-07-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176442

lokalita: Rudice, zarůstající svahové pastviny a sady na J svahu koty Okrouhlá, S-SSZ středu obce, hojně
nejbližší obec: Dolní Radslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'12.25''N, 17°44'13.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176453

lokalita: Uherský Brod, údolí potoka SV obce Maršov
nejbližší obec: Maršov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'36.50''N, 17°40'50.56''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176113

lokalita: Biskupice, sušší polokulturní louka 200 m V rozcestí
nejbližší obec: Biskupice u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°4'32.36''N, 17°43'12.98''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982
nálezce: V. Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



448

lokalita: Polichno, luční mokřina k Rudicím
nejbližší obec: Polichno, okres Zlín
souřadnice: 49°3'55.51''N, 17°43'15.15''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1945
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175968

6972b

lokalita: Přečkovice, na okraji dubohabřiny okolo lesní cesty 0,6 km S od kapličky v obci
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'41.10''N, 17°46'45.40''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2015-07-29
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 29072015
ID: 10176444

lokalita: Přečkovice, asi 1,25 km jz. od zvonice, okraj suché louky obklopené lesem, 340 m
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'47.76''N, 17°46'18.92''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175944

lokalita: Přečkovice, trávník u vysázených keřů 140 m SZ zvonice
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'32.90''N, 17°46'37.46''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176102

lokalita: Přečkovice, mez 550 m JZ zvonice
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'9.83''N, 17°46'35.30''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176181

lokalita: Přečkovice, travnatý svah nad polní cestou 170 m SZ zvonice
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'36.95''N, 17°46'33.45''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



449

původní jméno: orig.: Carex spicata;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: asi 1,25 km jz. od zvonice; okraj suché louky obklopené lesem
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'40.00''N, 17°46'51.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-15
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 592255; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6972-23
ID: 10201256

původní jméno: orig.: Carex spicata;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: okraj obce, asi 550 m JZ od zvonice; suchá travnatá mez na
mírném JJV orientovaném svahu
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'6.00''N, 17°46'39.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-17
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 575664; extravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6972b3
ID: 10201251

původní jméno: R. Řepka: Carex contigua;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: v obci, asi 140 m SZ od zvonice; mezofilní trávník před
vysazenými křovinami u cesty
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'23.00''N, 17°46'47.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-21
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 575666; intravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6972b3
ID: 10201252

původní jméno: R. Řepka: Carex contigua;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: v obci, asi 170 m SZ od zvonice; mezický travnatý svah nad polní
cestou
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'22.00''N, 17°46'44.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-05-20
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 575686; intravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6972b3
ID: 10201241

6972c

lokalita: Šumice, EVL Ovčírka, asi 1,15 km S od kostela
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'20.60''N, 17°43'21.40''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2014-10-02
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



450

lokalita: Újezdec u Uherského Brodu, Újezdské vinohrady 1 km S obce
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'53.75''N, 17°41'0.74''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175760

lokalita: Šumice, doubrava při hřebenové cestě 1,5 km S obce
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'55.13''N, 17°43'2.50''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-06-20
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192344

6972d

lokalita: Bojkovice, obecní les, průsek
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'35.07''N, 17°48'1.66''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175737

6973a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Hostětín, PP Žleb - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-06-15
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7419214

6973b

lokalita: Rokytnice, vlhký lem vodoteče 1,3 km J kostela v obci
nejbližší obec: Rokytnice u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°3'26.91''N, 17°55'16.04''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: A. Šmídová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175892

lokalita: Jestřabí, okraj lesní cesty 1,7 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Jestřabí nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'1.43''N, 17°56'15.22''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: A. Šmídová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



451

lokalita: Jestřabí, okraj louky 1,4 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Jestřabí nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'3.26''N, 17°56'25.72''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: A. Šmídová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176096

6973c

lokalita: Krhov, lem lesa SV obce, 1 km od kostela v obci
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'38.65''N, 17°50'3.81''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: A. Šmídová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175444

lokalita: Krhov, polní cesta 0,6 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'24.07''N, 17°50'4.43''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: A. Šmídová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175384

lokalita: Pitín, remízek při okraji obce 500 m JZ od žel. Zast Pitín
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'0.13''N, 17°50'20.49''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: A. Šmídová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175615

lokalita: Bzová, na zdi u výtoku pramene v obci
nejbližší obec: Bzová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'10.10''N, 17°50'7.11''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175303

lokalita: Pitín, louka a sad pod žel.tratí 300 m od kostela v obci
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'56.00''N, 17°50'58.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: E. Houserková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



452

lokalita: Krhov, 1,3 km JV obce
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'52.19''N, 17°50'37.47''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998
nálezce: R. Chmelařová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179246

6973d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Rokytnice, osada Kochavec - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7492213

6974a

lokalita: Bylnice, Uhlisko, louka východní expozice 4,1 km V od železniční stanice
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'56.00''N, 18°4'18.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-06-25
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176443

lokalita: Štěpán, louky s křovinami a hájky v trati Kouty, 0,4–0,8 km S obce
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°3'11.73''N, 18°1'58.25''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175849

lokalita: Bylnice, podél žel. trati mezi dvěma nadjezdy na Z okraji obce
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'30.18''N, 18°0'12.81''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176097

lokalita: Brumov, při cestě ke zřícenině hradu
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'30.69''N, 18°1'12.29''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



453

lokalita: Bylnice, mokřiny u cihelny
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'7.51''N, 18°0'42.63''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1958
nálezce:  Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10176152

6974b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Sidonie, pastnina u st.hranice, část Sidonie 3
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'35.57''N, 18°5'28.47''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-06-10
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7825676

6974c

lokalita: Štěpán, náspy kolem žel. trati v obci, mezi zast. a nadjezdem
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'33.15''N, 18°2'24.98''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175730

lokalita: Štěpán, prosvětlený okraj lesa u cesty v povodí Bukového p.
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'21.71''N, 18°1'12.83''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175692

lokalita: Štěpán, okraj lesa, S stráň
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'38.21''N, 18°1'57.79''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957
nálezce:  Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175742

7049a

lokalita: Milešice, trávník podél cesty na začátku obory, 0,8 km S od kóty Pastviště
nejbližší obec: Milešice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'50.80''N, 13°52'40.18''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



454

7050d

původní jméno: A. Vydrová: Carex spicata; R. Řepka 2008: !;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Dobročkov: suchá stráň v rezervaci Dobročkovské hadce
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'37.00''N, 14°9'17.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994-07-12
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 595261; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 10201312

7051b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Záboří, ca 2.2 km JVV od kaple, podél silnice k obci Čakov
souřadnice: 48°59'3.00''N, 14°17'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. et Lepší P. (2006): Rubus kletensis, a new species from South Bohemia and Upper Austria. - Preslia, Praha, 78:
103-114.
projekt: ČNFD
ID: 1123258

7051c

lokalita: Brloh, suchá stráň 200 m SSZ od rozcestí u Cvrčkova mlýna
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'42.56''N, 14°12'5.90''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175205

7051d

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 52.Křemže, vegetace v Z polovině obce, 520-540 m n. m., 7051d; B. Trávníček.
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817928

7052b

lokalita: České Budějovice-Čtyři Dvory, v trávníku v areálu Jihočes. univerzity
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'34.19''N, 14°26'45.64''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1991
nálezce: M. Štech
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



455

lokalita: České Budějovice-Čtyři Dvory, okraj cesty
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'6.54''N, 14°27'7.88''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175293

lokalita: České Budějovice, nákladové nádraží
nejbližší obec: České Budějovice 6, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'2.27''N, 14°29'34.35''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175266

lokalita: České Budějovice, nákladové nádraží
nejbližší obec: České Budějovice 6, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'2.27''N, 14°29'34.35''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175267

lokalita: Litvínovice, mokré caricetum v trati Dlouhé louky
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'15.81''N, 14°27'58.10''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175260

lokalita: České Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice 7, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'19.06''N, 14°28'18.26''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175265

původní jméno: A. Vydrová: Carex muricata subsp. contigua; R. Řepka 2008: Carex spicata;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. České Budějovice: hlavní nádraží, v kolejišti
nejbližší obec: České Budějovice 6, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'24.00''N, 14°29'20.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1984-08-08
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 595199; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 10201311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



456

7053a

lokalita: Rudolfov, křovinatá mez u SV okraje obce
nejbližší obec: Rudolfov u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'50.84''N, 14°33'8.36''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1960
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175292

7054b

lokalita: Třeboň, rybn. Svět
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'38.19''N, 14°45'30.13''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175287

7058b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Modletice: keřnaté svahy na levém břehu Moravské Dyje VSV od osady
nejbližší obec: Modletice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'39.41''N, 15°27'34.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446154

7059d

lokalita: Uherčice, sečený trávník v parku za zámkem na S okraji obce
nejbližší obec: Uherčice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'55.45''N, 15°38'3.74''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175197

lokalita: Uherčice, mezofilní sečení louka u rybníku 0,7 km JV zámečku v obci
nejbližší obec: Uherčice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'32.40''N, 15°38'19.81''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175186

lokalita: Lubnice, váp. stráně u obce
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'20.26''N, 15°36'36.39''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



457

7060a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Zblovice, mez 0,8 km Z obce
souřadnice: 48°57'31.00''N, 15°41'38.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-14
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1764587

7060b

lokalita: Nové Syrovice, les 2,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'38.09''N, 15°45'56.96''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175286

7060c

lokalita: Bítov, listnatý les nad přehradou
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'58.50''N, 15°43'42.90''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970
nálezce: K. Kult
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153587

7060d

lokalita: Onšov, trávník u hřbitovní zdi 0,45 km JV obce
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'4.32''N, 15°49'44.43''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-01
nálezce: J. Čáp
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192340

7061a

lokalita: Vranovská Ves, okraj cesty v jehl. lese 150 m JZ silnice Štítary–Vranovská Ves, 1,65 km JZ kaple v obci
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'0.29''N, 15°53'53.43''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175230

lokalita: Pavlice, lesní cesta a paseky na Z svahu kóty 442 m, 1,7 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Pavlice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'32.55''N, 15°53'36.43''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



458

lokalita: Ctidružice, paseky jehl. lesa V od žel. trati, 2,2 km JV kaple v obci
nejbližší obec: Pavlice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'7.64''N, 15°52'6.52''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175282

7061b

lokalita: Jevišovice, výslunný svah nad Jevišovkou, 0,3 km od pionýrského tábora
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'19.64''N, 15°58'39.24''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977
nálezce: J. Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175283

lokalita: Boskovštejn
nejbližší obec: Boskovštejn, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'54.09''N, 15°55'46.21''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1961
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175278

lokalita: Bojanovice, Bojanovický les
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'44.01''N, 15°58'25.34''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175244

7061c

lokalita: Onšov, kamenité a ruderalizované stanoviště u okraje lesa 0,7 km JJZ obce
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'59.50''N, 15°50'1.99''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175174

7061d

lokalita: Olbramkostel, rybník Čekál 1580 m S od kostela v obci
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.00''N, 15°56'56.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-24
nálezce: L. Bartoňová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



459

7062a

lokalita: Černín, stepní pahorek s kótou 373 m, 2,5 km V obce
nejbližší obec: Černín, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'7.67''N, 16°2'9.98''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: P. Kailer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175294

7062c

lokalita: Plaveč, travn. příkop silničky na Z okraji lesa Bažantnice, 0,7 km SV mostu v obci
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'2.62''N, 16°4'32.54''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175214

lokalita: Hluboké Mašůvky, cesta na okraji lesa v trati Hradiště, 2,0 km SZ kostela v obci
nejbližší obec: Hluboké Mašůvky, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'4.88''N, 16°0'19.97''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175221

lokalita: Hluboké Mašůvky, cesta na pasece AK lesa na J okraji les. komplexu v trati Dlouhý trýb, 2,6 km SSV kostela v obci
nejbližší obec: Hluboké Mašůvky, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'40.91''N, 16°2'27.43''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175222

lokalita: Plaveč, travnatá mez podél polní cesty 0,9 km Z mostu v obci
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'53.61''N, 16°4'11.72''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175208

lokalita: Únanov, na pastvině SV obce
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'40.85''N, 16°3'37.31''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



460

7062d

lokalita: Plaveč, na cestě v suchém DB lese Ruda na JV svahu kóty 348 m, 1,5 km JV mostu přes Jevišovku v obci
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'16.54''N, 16°5'33.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175201

lokalita: Plaveč, mezofilní okraj stepního lada u kóty 247 m u býv. osady Březovec u S břehu výrovické přehrady, 1,5 km V mostu v
obci
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'52.17''N, 16°5'43.07''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175207

7063a

lokalita: Trstěnice, nepoužívaná cesta u výsadby BO v J části lesa Pustý zámek, 1,9 km SZ obce
nejbližší obec: Trstěnice u Moravského Krumlova, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'39.63''N, 16°10'12.90''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175289

7063b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: EVL Štěpánovský lom
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'27.02''N, 16°19'49.77''E, ± 90m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Zuzana Plesková
pramen: Plesková Zuzana, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622221 - Štěpánovský lom. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7068754

7063d

lokalita: Oleksovice, hráz Oleksovického rybn. 1,2 km SSV obce
nejbližší obec: Oleksovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'44.10''N, 16°15'25.13''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



461

7064d

lokalita: Troskotovice, travnaté lado u cesty podél sadu nad J okrajem obce, 0,8 km J kostela
nejbližší obec: Troskotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'45.12''N, 16°26'17.26''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175192

lokalita: Troskotovice, okraj vlhké luční cesty podél p. Miroslavka na S okraji obce
nejbližší obec: Troskotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'15.78''N, 16°25'59.64''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175200

7065a

lokalita: Pohořelice, u cesty v J části lužního lesa Hák, JV města
nejbližší obec: Pohořelice nad Jihlavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'24.96''N, 16°33'12.62''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175270

lokalita: Žabčice, BO i DB lesík v polích na písčité terase poblíž samoty Úlehla, 3,4 km ZJZ obce
nejbližší obec: Žabčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'41.33''N, 16°33'57.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175290

7065b

lokalita: Vranovice, TPK porost s myrobalánem v polích na terase 3 km SSZ žst. V obci
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'11.60''N, 16°35'56.80''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-07-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175299

lokalita: Vranovice, smíš AK-BO-KL lesík v polích nad žel.tratí, 3,5 km SSZ žst. V obci
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'24.90''N, 16°35'34.80''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-07-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



462

lokalita: Vranovice, vlhká louka na P břehu p. Šatava, loco Pod náspem 0,3 km JV žel. stanice
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'25.83''N, 16°36'37.55''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: P. Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175234

lokalita: Přibice, okraj paseky v JZ části lesa Hájek, 1,3 km JV obce
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'21.19''N, 16°35'20.73''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175233

lokalita: Vranovice, břeh potoka Šatava 0,5 km JV žst. v obci
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'36.07''N, 16°36'41.03''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175242

7065c

lokalita: Pohořelice–Velký Dvůr, na cestě u výsadby BO v J polovině akát. lesa Proklatá, i ve smíš. DB–AK lese v S části, JZ–ZJZ osady
nejbližší obec: Pohořelice nad Jihlavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'57.07''N, 16°31'17.44''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175226

lokalita: Vlasatice, travnatá cesta v nivním lese u J okraje lesa Bažantnice, 0,8 km VSV obce
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'5.67''N, 16°30'2.59''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175223

lokalita: Ivaň, na lesní cestě v luhu za mostem přes Jihlavu, 2,4 km JV obce
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'14.61''N, 16°34'8.77''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



463

lokalita: Pasohlávky, výslunné meze při silnici blíž obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'25.57''N, 16°32'49.21''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175181

7065d

lokalita: Pouzdřany, okraj lužního lesa u mostu přes Svratku, 2,3 km JZ obce
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'57.52''N, 16°37'3.05''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175227

lokalita: Mušov, okolí I. a II. novomlýnské nádrže 3 km SZ obce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'40.40''N, 16°36'32.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175187

lokalita: Mušov, jámy mezi silnicemi na Iváň a na Novou Ves, 1 km SZ obce
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'5.26''N, 16°35'34.52''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175196

7066b

lokalita: Diváky, na cestě u BO výsadby na SV svahu kóty Přední kout, 1,6 km JJZ obce
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'29.77''N, 16°46'56.19''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175271

7066c

lokalita: Šakvice, suchá mez podél železnice 200 m VJV žst. u obce, zasolená půda
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'28.41''N, 16°43'22.95''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



464

lokalita: Popice, Žlutý kopec, stepní kotel 1,3 km S obce
nejbližší obec: Uherčice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'28.44''N, 16°40'15.27''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175218

7067a

lokalita: Klobouky, zámecká zahrada
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'46.62''N, 16°51'27.32''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881
nálezce:  Steiger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175291

7067c

lokalita: Vrbice, mez pod Kobylím vrchem, 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Kobylí na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'41.25''N, 16°54'45.85''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175204

7067d

lokalita: Hovorany, stráně v poli směr Mutěnice, 1 km J obce
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'24.98''N, 16°59'47.59''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175217

7068b

lokalita: Milotice, vlhký příkop u Z břehu Milotického rybn., SV obce
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'44.77''N, 17°8'53.61''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175245

7068c

lokalita: Dubňany, vlhčí DB les u Hovoranské aleje, 2,15 km JJV žel. stanice u obce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.20''N, 17°4'48.58''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



465

lokalita: Hovorany, dub. les v J části lesa Obora, 3,0 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'23.27''N, 17°1'41.29''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175216

lokalita: Dubňany, vlhký příkop žel. trati na Kyjov, 1,2 km S žst. u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'17.01''N, 17°4'51.98''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175213

lokalita: Dubňany, caricetum v močálovitém úpadu u trati poblíž nádraží
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.04''N, 17°4'21.70''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175203

lokalita: Hovorany, poloslatinná louka pod býv. rybníkem Na pískách
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'59.25''N, 17°3'2.13''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175209

lokalita: In silvis prope Vacenovice
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'59.25''N, 17°3'2.13''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175210

7068d

lokalita: Ratíškovice, v DB lese JZ obce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'46.67''N, 17°9'22.66''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1941
nálezce: A. Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



466

7069a

lokalita: Vracov, podmáčená paseka list. lesa v trati Balcarová, 2,8 km JJZ–JZ od žel. st. v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'27.33''N, 17°12'5.34''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175235

lokalita: Vracov, pod topoly u cesty podél hřiště na JV okraji obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'10.58''N, 17°13'20.04''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175258

lokalita: Vacenovice, okraj BO výsadby v trati Marasty, 2,0 km SSV obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'46.29''N, 17°11'13.20''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175246

lokalita: Vracov, slat. louka v drůbežárně v BO lesích 3,3 km ZJZ žst. v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'6.58''N, 17°10'38.51''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175281

lokalita: Vracov, starý vlhký dub. les u Rohatecké cesty, 2,9 km JJZ žst. v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'2.15''N, 17°12'33.32''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175232

lokalita: Vlkoš, vlhká olšina u vodní strouhy, 3,3 km ZJZ žst. v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'1.46''N, 17°10'32.80''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



467

lokalita: Vracov, suchý travnatý BO les u JZ okraje obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'17.23''N, 17°11'52.98''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175262

lokalita: Vracov, okraj vlhké slat. louky u malého rybníčku, 1,4 km JV žst. v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'5.46''N, 17°13'27.68''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175275

lokalita: Vacenovice, slat. loučka u lesa Moraště, 2,0 km SSV obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'56.84''N, 17°10'43.23''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175254

lokalita: Vlkoš, vlhčí smíš. les v komplexu lesa Dúbrava 2,2 km JJV obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'12.82''N, 17°9'59.73''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175259

lokalita: Vracov, mokřina u S břehu rybn. Dobrolesný u Z okraje obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'43.75''N, 17°11'58.39''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175274

lokalita: Vracov, Jezero
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'4.30''N, 17°14'17.59''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



468

lokalita: Vracov-Osmek, poloslat. louka k Salajce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'20.98''N, 17°13'47.15''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175268

7069b

lokalita: Bzenec, vlhčí místo v centr. části svazarmovského cvičiště, 2,2 km VJV žst. v obci
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'29.56''N, 17°17'29.01''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175238

lokalita: Bzenec, paseka BO lesa na písku, 2,0 km JJZ žst. ve městě
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'5.82''N, 17°15'1.31''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175248

lokalita: Moravský Písek, mokré slat. louky zv. Louky za strážnickým přívozem, J obce
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'16.01''N, 17°18'34.82''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175231

lokalita: Bzenec, vlhké slat. louky u okraje komplexu Dúbrava, u strouhy Syrovinka 3,7 km VJV žst. Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'28.14''N, 17°18'59.85''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175237

lokalita: Bzenec, písečný BO les u S okraje les. komplexu Dúbrava, 0,6 km JJZ žst. ve městě
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.73''N, 17°15'28.50''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



469

lokalita: Moravský Písek, na cestě v lužním lese Hajnisko, JV žst. v obci
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'21.44''N, 17°19'10.36''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175269

lokalita: Moravský Písek, na cestách v lužním lese Olšový les
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'51.25''N, 17°19'51.14''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175277

lokalita: Bzenec, řídká olšina na okraji les. komplexu Dúbrava, 0,4 km JJV žst. ve městě
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'54.31''N, 17°16'1.87''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175250

lokalita: Moravský Písek, BO lesíky na pískových přesypech
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.04''N, 17°18'17.40''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1975
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175252

lokalita: Bzenec, caricetum v příkopu dle severní dráhy, S od Vlárky
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'16.21''N, 17°18'29.26''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1947
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175261

lokalita: Bzenec, písečné stepi u Bzence
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'27.33''N, 17°17'21.59''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



470

lokalita: Veselí nad Moravou, in silva Hajnisko
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'30.57''N, 17°19'41.26''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1924
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175239

lokalita: Bzenec, u nádraží
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'10.54''N, 17°15'48.59''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175257

7069c

lokalita: Rohatec, písčitý násep trati poblíž hradla Soboňky, 3,5 km SV žst. u obce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'5.24''N, 17°12'53.70''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175195

lokalita: Vracov, fragment list. lesa v BO monokulturách 3,4 km JJV žst. v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'36.19''N, 17°13'32.63''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175220

lokalita: Bzenec, smíš. les na písku 2,5 km JJZ žst. ve městě
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'53.64''N, 17°14'41.84''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175225

lokalita: Rohatec, pod starými DB na svahu eolického reliéfu v trati Hrubý Závidov, 3,7 km SV žst. v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'41.79''N, 17°14'45.24''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



471

lokalita: Rohatec–Soboňky, mladá LP výsadba na okraji nivy Moravy, v trati Malý Závidov, 0,5 km VJV osady
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'58.94''N, 17°13'32.94''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175173

lokalita: Ratíškovice, sušší smíš. les na písku u styku silnice s Ratíškovickým p. , 2,2 km VJV obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'49.92''N, 17°11'53.75''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175194

lokalita: Rohatec, Hrubý Závidov, pod stromem na břehu jezírka
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'26.76''N, 17°14'26.70''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175182

7069d

lokalita: Bzenec, Bzenec-Přívoz, v borovém porostu vysázeném při rekultivaci pískovny na importované zemině, v horní části svahu
1,13 km JZ od nádražní budovy Bzenec-Přívoz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'47.80''N, 17°16'40.80''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-07-26
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 26072015
ID: 10175298

lokalita: Bzenec–Přívoz, na cestě v BO lese 3,5 km JV žst. Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'52.63''N, 17°16'26.59''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175224

lokalita: Bzenec, les Doubrava, Pinetum
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'28.68''N, 17°16'36.79''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



472

lokalita: Bzenec, na písku u Lidéřovic
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'7.98''N, 17°17'16.34''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175229

lokalita: Bzenec-Přívoz, v borovém porostu vysázeném při rekultivaci pískovny na importované zemině, v horní části svahu 1,13 km
JZ od nádražní budovy Bzenec-Přívoz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'47.80''N, 17°16'40.80''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-07-26
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179128

původní jméno: orig.: Carex contigua;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, Dolnomoravský úval, Bzenec, Vlčí hrdlo 3,8 km JV od kostela, severní část; síťové mapování:
7169-24; louka
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'40.00''N, 17°17'45.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-05-22
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 633178; 2 sheets (see BRNU 633178-a); distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 10201289

7070a

lokalita: Veselí nad Moravou, travnatá mez podél strouhy v polích, 2,5 km ZSZ žst. ve městě
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'4.60''N, 17°21'27.55''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175243

lokalita: Moravský Písek, luční cesta mezi dálnicí a S okrajem lesa Výkaz, 1,4 km VJV žst. v obci
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'17.69''N, 17°20'3.04''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175263

lokalita: Moravský Písek, na cestě u SZ okraje lužního lesa 1,0 km SV kostela v obci
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'38.70''N, 17°20'55.95''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



473

lokalita: Veselí nad Moravou , na okrajích Staré Moravy
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'8.86''N, 17°22'33.67''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175255

lokalita: Uherský Ostroh–Ostrožské Předměstí, lesní družstvo
nejbližší obec: Ostrožské Předměstí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'58.75''N, 17°24'15.33''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175280

lokalita: Uherský Ostroh–Ostrožské Předměstí, lesní družstvo
nejbližší obec: Ostrožské Předměstí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'58.75''N, 17°24'15.33''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1941
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175279

lokalita: Veselí nad Moravou, okraj trávníku u kulturního domu, 270 m S od budovy žst. ve městě
nejbližší obec: Veselí-Předměstí, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'7.66''N, 17°23'0.12''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-05-23
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190104

7070b

lokalita: Blatnice, lesík pod sv. Antonínkem
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'36.00''N, 17°28'14.45''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1988
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175241

7070c

lokalita: Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Veselí-Předměstí, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'58.71''N, 17°23'3.02''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



474

7070d

lokalita: Velká nad Veličkou, am Berge Volavec = lesík ve žlebu na SZ svahu kopce Dlouhá hora u Lipova
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.07''N, 17°29'24.28''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1918
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175179

7071b

lokalita: Nivnice, háj Lipiny
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'5.13''N, 17°39'9.89''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175247

7071c

lokalita: Louka, 2,5 km V kostela v obci
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'27.80''N, 17°31'48.44''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-05-30
nálezce: A. Šmídová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175183

lokalita: Súchov, NPP Búrová, lesní lem
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.33''N, 17°33'7.38''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-09
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: herb. J. W. Jongepier
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175185

lokalita: Louka, lem cesty podél Veličky 700 m V kostela v obci
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'42.43''N, 17°30'3.69''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-05-30
nálezce: A. Šmídová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175190

lokalita: Velká nad Veličkou, doubrava s křovinami v SV části PP Hloží
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°30'24.30''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2015
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



475

lokalita: Boršice, břeh Boršického potoka v S části obce
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'3.02''N, 17°34'16.81''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-05-16
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190100

lokalita: Suchov, PR Bůrová, na polní cestě od hájovny 1,15 JJZ kaple v obci
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.42''N, 17°33'6.72''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-06-30
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192346

původní jméno: orig.: Carex contigua;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, CHKO Bílé Karpaty, Suchov, Grefty 1 km Z od obecního úřadu; síťové mapování: 7071-34; okraj
mokřadu
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'29.00''N, 17°32'57.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-06-09
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 633249;
ID: 10201283

původní jméno: orig.: Carex contigua; R. Řepka 2013: Carex spicata;
lokalita: Louka, PR Hloží [7071-33]; pastvina
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'36.00''N, 17°30'25.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2008-07-15
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 611579; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní
ID: 10201287

původní jméno: R. Řepka: Carex contigua;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Suchov, NPP Búrová; lesní lem
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.00''N, 17°33'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-09
nálezce: I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 611876; pole síťového mapování 7071-34;
ID: 10201290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



476

7071d

lokalita: Horní Němčí, okraj polní cesty přes Chrástku, u okraje lesa Dubina 1 km JJZ okraje obce
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'14.67''N, 17°37'9.92''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994
nálezce: M. Hájek
herbář: herb. M. Hájek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175199

původní jméno: M. Hájek: Carex polyphylla; R. Řepka 1994: Carex spicata;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní. distr. Uh. Brod: Horní Němčí - okraj polní cesty Přes Chrástky v místě průchodu okrajem
lesa Dubina ("Hájek" - nejvýchodnější čás Slavkovského háje) 1 km JJZ okraje obce
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'19.00''N, 17°36'38.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-06-27
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 587717; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní
ID: 10201263

7072a

lokalita: Bánov, PP Hrádek v severní části obce, roztr. v jasenině na západním svahu
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'32.10''N, 17°42'51.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2012-05-15
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175301

lokalita: Suchá Loz, mezofilní trávník 650 m VJV kostela
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'51.28''N, 17°43'40.41''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175249

lokalita: Suchá Loz, svažitý trávník 550 m VJV kostela, 310 m
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'54.53''N, 17°43'20.63''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175251

lokalita: Nivnice, lesní komplex Králov, lada na SSZ okraji Středního lesa
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'23.46''N, 17°40'40.81''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1993
nálezce: M. Hájek
herbář: herb. M. Hájek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



477

původní jméno: orig.: Carex contigua;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště, Bílé Karpaty stepní, Nivnice, S pod vrchem Králov, 3 km SV od kostela; síťové mapování:
7072-11; okraj lesa
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'14.00''N, 17°40'38.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2011-06-18
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 633186; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní
ID: 10201281

původní jméno: orig.: Carex spicata;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Suchá Loz: okraj obce, asi 650 m VJV od kostela; J orientovaný mezofilní
trávník
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'1.00''N, 17°43'16.00''E
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-04-12
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 575661; extravilán; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování
7072a4
ID: 10201243

původní jméno: R. Řepka: Carex contigua;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Suchá Loz: okraj obce, asi 550 m VJV od kostela; mezický, mírně svažitý
trávník
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'6.00''N, 17°43'8.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-06-27
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 575672; extravilán; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování
7072a4
ID: 10201249

původní jméno: M. Hájek: Carex spicata; R. Řepka 1993: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní. distr. Uh. Brod: Nivnice - lesní komplex Králov mezi Nivnicí a Bánovem, lada na SSZ
okraji středního lesa
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'22.00''N, 17°40'42.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1993-06-01
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 587706; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní
ID: 10201262

7072b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Komňa - 7072-22
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-04
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7663009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



478

7072c

lokalita: Březová, na svažitém travnatém lemu předzahrádky domu čp. 270 v Z části obce
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'30.80''N, 17°44'1.20''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-17
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175297

lokalita: Březová, u cesty 150 m S kostela, 465 m
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'48.10''N, 17°44'5.44''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175206

lokalita: Březová, mokřina na pastvinách 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'14.55''N, 17°44'26.22''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996
nálezce: M. Hájek
herbář: herb. M. Hájek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175212

lokalita: Korytná, seč v Panském Havřičku
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'1.66''N, 17°41'51.72''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175211

lokalita: Korytná, Městský Hluboček
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'37.85''N, 17°41'11.63''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175202

původní jméno: R. Řepka: Carex contigua;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Březová
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'35.00''N, 17°44'25.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-04-23
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 575659; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7072c
ID: 10201244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



479

původní jméno: K. Fajmon: Carex contigua; R. Řepka: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Březová: v obci, asi 150 m S od kostela; mezofilní trávník u cesty
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'45.00''N, 17°44'12.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-07
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 575665; intravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7072c2;
ID: 10201250

7072d

původní jméno: R. Řepka: Carex contigua;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - distr. Uherský Brod: Březová: mokřina na pastvinách 1 km východně od Březové, 7072d
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'39.00''N, 17°45'2.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 587720; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní
ID: 10201265

7073a

lokalita: Žitková, na mezi v dolní části svah. luk Hutě, nad samotou v údolí potoka, 2,3 km SV osady
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'30.26''N, 17°54'21.95''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175285

lokalita: Žitková, PR Koprvasy
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'18.09''N, 17°53'41.17''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175264

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Žítková - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7389998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



480

7073c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Lipová, v obci, asi 130 m SZ od kostela
souřadnice: 49°7'17.00''N, 17°52'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-07-14
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468791

7150b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580222
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'41.62''N, 14°5'2.58''E, ± 124m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5693456

7150c

lokalita: Záhvozdí, narušená plocha u nedokončené stavby u silničky ve VVP, 0,7 km Z kóty 1226 m Knížecí stolec, 4,5 km SV–VSV
obce
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'47.43''N, 14°0'41.20''E, ± 100m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175076

původní jméno: Carex contigua
lokalita: /91/ Záhvozdí: narušené plochy opuštěné stavby u lesní silničky, 0,7 km Z kóty 1226 Knížecí stolec
nejbližší obec: Záhvozdí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'45.87''N, 14°0'42.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 1110 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1996
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1997): Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 161-181.
projekt: FLDOK
ID: 9316949

7150d

lokalita: Otice, okraj cesty podél asf. silničky ve VVP mezi potoky Špičák a Loutecký, 1,2 km ZSZ kóty 865 m Závora
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'23.99''N, 14°5'34.62''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



481

lokalita: Polná na Šumavě, narušená místa a příkopy podél cesty ve VVP, 1,7 km SSZ osady Polečnice
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'50.04''N, 14°7'6.39''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175044

lokalita: Polná na Šumavě, travnatá pěšina na hrázi VN Žlábek, 3,3 km SSZ osady Polečnice
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'44.97''N, 14°6'20.96''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175065

7151c

lokalita: Boletice, okraj lesa JV obce
nejbližší obec: Kraví Hora, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'19.44''N, 14°13'31.54''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1992
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175053

lokalita: Boletice, pod kotou 752 m
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'5.90''N, 14°12'5.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1992
nálezce: J. Sádlo
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175295

původní jméno: V. Grulich: Carex contigua;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Dolany, ruderalizované místo na tankodromu 1,1 km ZJZ od křižovatky v
Křenově
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'40.00''N, 14°13'51.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-08-14
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 607224; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví;
ID: 10201261

původní jméno: orig.: Carex contigua;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Podvoří, okraj tankové cesty 2,8 km J-JJZ od kostela ve Chvalšinách
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'51.00''N, 14°11'43.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-08-12
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 607196; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví;
ID: 10201314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



482

7151d

lokalita: Vyšný, Vyšenské kopce, vápenec
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'29.10''N, 14°17'59.44''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175056

lokalita: Český Krumlov, v SV části města při silnici na Č. Budějovice
nejbližší obec: Přísečná-Domoradice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'13.01''N, 14°19'33.42''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981-07-03
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200837

původní jméno: Carex contigua
lokalita: /95/ Horní Planá: travnatý lem smrkového lesa na JV svahu kopce Houbový vrch
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1996
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1997): Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 161-181.
projekt: FLDOK
ID: 9316953

původní jméno: Carex contigua
lokalita: /97/ Polná na Šumavě: na hrázi VN Žlábek, 3,3 km SSZ osady Polečnice
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1996
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1997): Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 161-181.
projekt: FLDOK
ID: 9316955

původní jméno: Carex contigua
lokalita: /96/ Polná na Šumavě: příkopy podél cesty ve VVP Boletice, 1,7 km SSZ osady Polečnice
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1996
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1997): Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 161-181.
projekt: FLDOK
ID: 9316954

7152a

lokalita: Třísov, louka pod Dívčím kamenem
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'23.27''N, 14°21'32.72''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1994
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



483

7152b

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Jamné (okr. Č. Budějovice), skály na levém břehu Vltavy v meandru "U hradu" cca 1km JV obce
souřadnice: 48°53'57.70''N, 14°24'59.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-06-29
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy severně od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 43: 111-169.
projekt: ČNFD
ID: 3005892

7153a

lokalita: Doudleby, lesnatý svah na L bř. Malše naproti obci
nejbližší obec: Doudleby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'45.56''N, 14°30'8.22''E
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1962
nálezce: V. Skalický;  et al.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175160

7154a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 491.Jílovice, lesní cesty a silničky po zeleně značené turistické cestě mezi železniční stanicí Jílovice a Veským rybníkem ca 1,5
km JZ-J od obce, 460 m n. m., 7154a; L. Čech.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826559

7154d

původní jméno: A. Vydrová: Carex contigua; R. Řepka 2008: Carex spicata;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Nové Hrady: násep trati u nádraží
nejbližší obec: Byňov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'21.00''N, 14°48'39.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-30
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 601236; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 10201313

7155b

lokalita: Františkov, okraj silnice JZ Kolibačního kopce
nejbližší obec: Klikov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'40.81''N, 14°56'57.02''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



484

7159b

lokalita: Stálky, okraj cesty a paseky smíš. lesa podél P bř. Dyje, u mostu 2,7 km SZ obce
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'30.14''N, 15°39'39.69''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175153

7160a

lokalita: Podhradí, trávník u silnice u rozcestí k rest. Králinda, u kaple v obci, hojně
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'57.90''N, 15°41'18.80''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-05-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175296

7160b

lokalita: Podmyče, sušší stráňka nad potokem, pod hrází rybn. Jejkal 1,5 km V obce
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'56.52''N, 15°48'17.56''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175142

lokalita: Vranov nad Dyjí, travnatý porost u Malé zámecké aleje v polesí Braitava 0,8 km JJZ od zámku Vranov
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'6.68''N, 15°48'27.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175175

lokalita: Podmýče, Braitava, paseka 2 km JV obce
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'43.92''N, 15°48'12.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175136

7161a

lokalita: Čížov, suchá loučka mezi zahradami u V okraje obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'39.04''N, 15°52'33.09''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



485

7161b

lokalita: Citonice, stará hráz nad Citonickým rybníkem
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'34.67''N, 15°57'34.82''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce: I. Ambrozková
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175130

7161c

lokalita: Lukov, lesní cesta z hřebene kopce Gáliš k Dyji, 2,35 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'45.00''N, 15°53'16.97''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175081

7161d

lokalita: Podmolí, křižovatka lesních cest na plošině nad údolím Dyje, V od Liščí skály, 2,7 km JJV kaple v obci
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'40.33''N, 15°57'39.61''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175063

lokalita: Mašovice, okraj kolejiště v centrální části mašovické střelnice, 1,0 km J kostela v obci
nejbližší obec: Mašovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'58.37''N, 15°58'19.86''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175086

lokalita: Podmolí, Šóbes, louka na L bř. Dyje pod vinicemi, 5,0 km JV obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'43.90''N, 15°58'40.37''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: J. Čáp; R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175043

lokalita: Podmolí, písčitá podyjská louka na bázi V svahu kopce Barák, 2,9 km J obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'24.05''N, 15°56'22.98''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



486

lokalita: Hnanice, mokřad u obce
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'59.33''N, 15°58'52.42''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175032

7162a

lokalita: Znaim
nejbližší obec: Znojmo-město, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'25.59''N, 16°2'34.28''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1872
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175093

7162c

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Havranické vřesoviště
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'6.57''N, 16°0'40.50''E, ± 455m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP Havraníky.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6534173

7162d

lokalita: Načeratice, suché lado a mez u silnice do Tasovic 1 km SV obce
nejbližší obec: Načeratice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'19.50''N, 16°7'37.09''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175054

lokalita: Nesachleby, stráňka nad vlhkou roklí na bázi JZ svahu kopce Šibeník, 0,5 km JV středu obce
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'17.68''N, 16°5'31.64''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175074

7163b

lokalita: Oleksovice, třešňový sad na štěrkopísku 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Oleksovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'51.60''N, 16°14'56.09''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



487

7164a

lokalita: Litobratřice, travnatá mez u sklípků v JZ části obce
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'59.85''N, 16°23'59.60''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175144

lokalita: Břežany, mladá výsadba listnáčů v polích u Nového Dvora, 2,7 km SV obce
nejbližší obec: Břežany u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.86''N, 16°21'25.41''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175152

lokalita: Litobratřice, malý akátový lesík u silnice na S okraji obce naproti hřbitovu
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'31.64''N, 16°23'59.91''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175154

lokalita: Břežany, suché travnaté lado u hřbitova na J okraji obce
nejbližší obec: Břežany u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'2.64''N, 16°20'27.09''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175120

lokalita: Dolenice, na cestě v akátovém lese Libické, 2,6 km JZ obce
nejbližší obec: Dolenice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'54.34''N, 16°20'28.56''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175172

lokalita: Břežany, keřnaté stráně v trati Sady, 1,8 km JJZ žst. u obce
nejbližší obec: Pravice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.31''N, 16°21'45.19''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



488

lokalita: Břežany, mokřina ve sníženině u žel. trati 1,0 km SSV žst. u obce
nejbližší obec: Břežany u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'40.29''N, 16°22'7.44''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175134

lokalita: Litobratřice, zasolená loučka u JZ břehu Litobratřického horního rybn. pod obcí, 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'22.25''N, 16°23'41.14''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175149

lokalita: Litobratřice, suché místo v DB výsadbě v lesíku poblíž žel. trati, 1,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Břežany u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'32.50''N, 16°22'45.60''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175156

7164b

lokalita: Drnholec, na cestě u okraje lesa a u hájovny v bažantnici, 2,3 km ZJZ obce
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'17.56''N, 16°26'57.19''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175090

lokalita: Drnholec, BO výsadba nad S větví Akátového p. v trati Velké Hajdy, 4,3 km SSZ obce
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'31.69''N, 16°28'41.94''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175155

lokalita: Litobratřice, vlhká loučka podél Litobratřického p., 3,3 km JV obce
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'58.42''N, 16°25'37.78''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



489

lokalita: Litobratřice, v trávě u V břehu Litobratřického prostředního rybn., 1,9 km JV obce
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'41.00''N, 16°25'21.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175135

7164c

lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, travnatý břeh ř. Jevišovky 1,1 km S žst.
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'15.18''N, 16°22'57.49''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175049

lokalita: Břežany, větrolam v poli poblíž st. silnice na Hrušovany, 2,6 km VJV žst. u obce
nejbližší obec: Pravice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'57.84''N, 16°21'22.63''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175084

lokalita: Pravice, akátové lesy Na pískách 1,4 km JZ obce
nejbližší obec: Pravice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'23.58''N, 16°21'4.02''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175077

lokalita: Pravice, úhor u hřbitova 0,5 km V obce
nejbližší obec: Pravice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'45.84''N, 16°22'12.46''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175082

lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, travnatý břeh Jevišovky 2 km VJV od Emina zámečku
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'20.42''N, 16°22'42.83''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-05-20
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



490

7164d

lokalita: Drnholec, Drnholecký luh, lesní průsek k Novosedlům
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'17.22''N, 16°28'52.52''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175073

lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, vlhká mez mezi Travním dvorem a žel.tratí, 1 km JZ od žel. zast. Jevišovka
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'50.00''N, 16°27'27.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-06-20
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192337

lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, Travní dvůr, louka na L břehu Dyje, 4960 m JV kostela v obci
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'16.00''N, 16°27'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-06-20
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192338

7165a

lokalita: Dolní Dunajovice, svah nad příkopem poblíž obce
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.59''N, 16°34'52.81''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175094

7165b

lokalita: Strachotín, tůň v luhu po P straně silnice do Dolních Věstonic
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'54.09''N, 16°38'40.53''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: P. Kusák
herbář: herb. P. Kusák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175171

lokalita: Dolní Věstonice, akátina na lok. Na pískách 0,4 km ZSZ obce
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'28.70''N, 16°38'6.54''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978
nálezce: J. Štěpánek; J. Kirschner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



491

lokalita: Dolní Věstonice, vlhký háj mezi Strachotínem a obcí
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'52.67''N, 16°38'55.98''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175165

lokalita: Dolní Věstonice, louka
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'44.54''N, 16°37'37.19''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952
nálezce:  Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175159

lokalita: Dolní Věstonice, vlhký háj mezi Strachotínem a obcí
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'52.67''N, 16°38'55.98''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175164

lokalita: Klentnice, NPR Děvín, drnová step mezi bory s P.nigra nad klentnickým lomem
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'25.89''N, 16°38'30.52''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179139

7165c

lokalita: Dolní Dunajovice, okraj polní cesty na svahu Malé Slunečné, 2,5 km Z obce
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'57.94''N, 16°33'51.47''E
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175085

7165d

lokalita: Mikulov, Tabulová
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'14.83''N, 16°38'10.56''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1961
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



492

lokalita: Mikulov, v křovinách na Tabulové
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'14.83''N, 16°38'10.56''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1932
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175072

lokalita: Mikulov, křoviny u sklípku pana Zvěřiny
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'30.67''N, 16°38'35.43''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1925
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175039

7166a

lokalita: Strachotín, sušší okraj lužního lesa v blízkosti Panského jezera, 1,2 km V obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'21.99''N, 16°40'45.36''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175148

lokalita: Milovice, sušší místo v mokrých Milovických loukách, 1,4 km SV obce
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'50.34''N, 16°42'44.63''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175106

lokalita: Nové Mlýny (Thaja)
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'19.24''N, 16°43'56.01''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1890
nálezce:  Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175091

původní jméno: orig.: Carex contigua; R. Řepka 2005: !;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Mikulov. Milovice: rezervace Křivé jezero, louka s vrbami západně od Křivého jezera,
asi 2,1 km V(-VJV) od kostela ve vsi; nesečná vlhká louka, na zastíněném místě pod vrbou. S. m. 164 m
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'4.00''N, 16°43'40.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-04
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 577922; grid reference: 7166a24; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10201240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



493

7166c

lokalita: Sedlec, les 2,3 km S–SSV kostela
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'4.93''N, 16°42'29.96''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1994
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175041

lokalita: Klentnice, Klentnická obora, 1,8 km JV od J okraje obce
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'0.39''N, 16°39'58.40''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1994
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175069

lokalita: Mikulov, Milovický les–Bulharská obora, na pasece 2,5 km SV města
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'40.15''N, 16°40'59.73''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175062

lokalita: Mikulov, Milovický les 3,5 km V města
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'31.99''N, 16°41'59.37''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175040

lokalita: Mikulov, travn. cesta v suché doubravě na hřebeni 0,5 km S kóty 310 m Vysoký Roh, 4 km V města
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'15.10''N, 16°41'55.66''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175036

lokalita: Mikulov, Milovický les, okraj suché doubravy na hřebeni 4,2 km VSV města
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'15.33''N, 16°42'21.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



494

lokalita: Milovice, okraj DB lesa a obory, 1,3 km JZ obce
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'30.49''N, 16°41'25.53''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175079

lokalita: Milovice, v lese Pulgarský
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'34.25''N, 16°42'11.11''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1924
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175059

lokalita: Mikulov, Vysoký Roh
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'0.65''N, 16°41'54.73''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1923
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175035

lokalita: Mikulov, obora Bulhary, okraj lesní cesty mezi kotou Vysoký Roh a kotou 310 m, 5,5 km V žel.st. Mikulov
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'8.56''N, 16°41'58.91''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2010-06-07
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192351

7166d

lokalita: Lednice, V okraj rybníka Pastvisko
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'48.60''N, 16°47'56.70''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153557

lokalita: Lednice, lužní les mezi loukou V od minaretu a silničkou k Janohradu podél dyjské hráze, 1,7 km SSV zám. kaple
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.22''N, 16°49'26.63''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



495

lokalita: Bulhary, Mahenovo jezero
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'59.53''N, 16°45'43.54''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: K. Šumberová; Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175067

lokalita: Nejdek, louka podél okraje lesa 0,5 km S obce
nejbližší obec: Nejdek u Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'17.62''N, 16°46'37.61''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175052

lokalita: Rakvice, podrost lužního lesa 2 km JJZ od Kutnaru
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.03''N, 16°48'33.79''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175058

lokalita: Podivín, svah náspu silnice 1,7 km ZJZ obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'3.58''N, 16°49'50.42''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175057

lokalita: Podivín, vlhký lužní les po P straně silnice do Lednice, 1,4–1,6 km ZJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.25''N, 16°49'10.25''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175068

lokalita: Rakvice, loučka u tůně u polní cesty mezi obcí a ř. Dyjí
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'13.56''N, 16°47'36.63''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990
nálezce: P. Kusák
herbář: herb. P. Kusák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



496

lokalita: Podivín, lužní lesík 2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'14.57''N, 16°49'29.10''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175048

lokalita: Lednice, okraj louky za Obeliskem, 3 km S obce
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'40.41''N, 16°48'9.38''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175064

lokalita: Lednice, in pratis prope vicum
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.69''N, 16°49'10.87''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175034

lokalita: Lednice, in pratis prope vicum
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.69''N, 16°49'10.87''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175033

lokalita: Přítluky, nivy J obce
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'18.44''N, 16°46'28.34''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175075

lokalita: Lednice
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'6.20''N, 16°47'54.55''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1917
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



497

7167a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Velké Bílovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.00''N, 16°53'37.11''E, ± 3958m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. Stepní lokalita Zimarky u Velkých Bílovic.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6430857

7167c

lokalita: Podivín, břeh kanálu poblíž L strany silnice do Lednice, 1 km za obcí
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'17.01''N, 16°50'36.46''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981
nálezce: P. Kusák
herbář: herb. P. Kusák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175051

lokalita: V lesích u Podivína
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.43''N, 16°50'26.57''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175046

lokalita: Podivín, na okrajích lesa u hradu Hansenburku
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'20.24''N, 16°49'55.37''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175037

lokalita: Podivín, okraje lesů poblíž obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'43.24''N, 16°50'48.20''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175042

lokalita: Podivín
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'37.35''N, 16°50'33.06''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



498

7168a

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, Ztracená alej 1,75 km JV háj. Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'48.18''N, 17°4'25.73''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175139

lokalita: Mutěnice, Dolní Kapánsko, okraje lesních cest u Široké aleje, 1,8 km JJV kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'55.32''N, 17°1'23.52''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175141

lokalita: Hodonín-Zbrod, na cestě u artézského pramene 200 m JV háj. Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.56''N, 17°4'1.61''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175177

lokalita: Hodonín, okraj BO výsadby podél Široké aleje, 2,2 km Z žst. ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'54.73''N, 17°4'50.76''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175108

lokalita: Hodonín, vlhká doubrava podél p. Studená chodba, 0,5 km SSZ kapl. sv. Ján
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'23.85''N, 17°4'23.55''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175122

lokalita: Mutěnice, les Dolní Kapánsko podél cesty do Dolních Bojanovic
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'29.10''N, 17°1'32.48''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



499

lokalita: Hodonín, u lesních cest po L straně silnice Hodonín-Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'6.73''N, 17°4'41.17''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175176

lokalita: Dolní Bojanovice, dubochlum v J části lesa Dolní Kapánsko
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'24.23''N, 17°1'59.98''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1945
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175123

7168b

lokalita: Hodonín, světlý DB les Doubrava 1 km SZ od okraje města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'16.84''N, 17°5'30.18''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1994
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175118

lokalita: Hodonín, okraj doubravy u M znač. turist. cesty v lese Černé bláto, 1 km SSZ okraje města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'55.19''N, 17°5'46.36''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175109

lokalita: Hodonín, vlhčí dub. les s Molinia u Jezdecké aleje, 3,4 km SZ–ZSZ žst. ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'18.71''N, 17°5'4.36''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175119

lokalita: Hodonín-Pánov, u cesty od háj. Pánov k dubňanské silnici
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'9.57''N, 17°7'21.53''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



500

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, okraj paseky na Baaderové aleji, SZ žst. ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.99''N, 17°5'28.46''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175104

lokalita: Hodonín, paseka vlhkého DB lesa u Mutěnické aleje, 1,6 km SSZ žst. ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'36.49''N, 17°5'41.90''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175131

lokalita: Hodonín, u lesní cesty 1,6 km SSZ žel. stanice u červeně zn. cesty
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'26.29''N, 17°5'52.54''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175125

lokalita: Hodonín, suchý BO i DB les 2,0 km ZJZ žst. ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.91''N, 17°6'3.98''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175088

lokalita: Hodonín, písčitá cesta u styku tur. značek za háj. Červené Domky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'26.29''N, 17°5'52.54''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175124

lokalita: Hodonín-Zbrod, písčitá cesta na okraji DB lesa při vyústění žluté na silnici Hodonín–Mutěnice
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'4.49''N, 17°5'49.14''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



501

lokalita: Hodonín, na svahu u nadjezdu silnice na Ratíškovice, nad železnicí
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'58.85''N, 17°8'29.20''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175113

lokalita: Hodonín, Dúbrava, Ilčická alej, na cestě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'29.18''N, 17°5'23.36''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175127

lokalita: Hodonín, na lesní cestě v doubravě směr Mutěnice
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'46.61''N, 17°5'3.41''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175138

lokalita: Hodonín, mýtina u háj. Pánov
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'1.65''N, 17°7'50.89''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175146

lokalita: Hodonín, lužní les 2 km V města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'15.35''N, 17°9'17.71''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175089

lokalita: Hodonínský les
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'33.85''N, 17°5'46.36''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  Neuwirth
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



502

7169a

lokalita: Rohatec, písčitý žel. násep u S okraje obce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'10.18''N, 17°11'1.22''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175147

lokalita: Rohatec, světlý DB les na Roztrhánkách
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'47.77''N, 17°11'0.61''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1962
nálezce: J. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175161

lokalita: Rohatec, okolí Moravy, louky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'11.86''N, 17°11'4.01''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175114

lokalita: Sudoměřice
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'20.19''N, 17°14'42.15''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1937
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175121

lokalita: Sandsteppe bei Rohatetz
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'53.86''N, 17°12'30.21''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1937
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175169

lokalita: Sandsteppe bei Rohatetz
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'53.86''N, 17°12'30.21''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1935
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



503

lokalita: Písečné stepi u Rohatce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'53.86''N, 17°12'30.21''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175166

lokalita: Sandsteppe bei Rohatetz
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'53.86''N, 17°12'30.21''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175167

lokalita: stepní písčiny u Rohatce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'53.86''N, 17°12'30.21''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175170

7169b

lokalita: Sudoměřice, Staré hory, trávník
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'0.64''N, 17°18'29.70''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-05-27
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: herb. J. W. Jongepier
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175087

lokalita: Sudoměřice, dolní kraj hráze naproti rybníku, V od obce
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'39.67''N, 17°15'54.58''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-05-27
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: herb. J. W. Jongepier
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175099

lokalita: Radějov, PP Žerotín, travnatý okraj cesty
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.95''N, 17°19'38.29''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06-03
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: herb. J. W. Jongepier
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



504

lokalita: Radějov, kopec Žerotín, lesostep 0,8 km Z obce
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.61''N, 17°19'34.10''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175103

lokalita: Petrov, travnatý okraj polní silnice na Starou horu JV obce
nejbližší obec: Petrov u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'5.38''N, 17°17'3.70''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-05-21
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190099

lokalita: Strážnice, kopec Žerotín, zastíněný okraj potoka
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'9.44''N, 17°19'50.09''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-05-07
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190102

lokalita: Strážnice, PP Žerotín, okraj cesty
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.86''N, 17°19'30.94''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-06-20
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190101

původní jméno: orig.: Carex contigua;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, CHKO Bílé Karpaty, Sudoměřice, hliník 1,5 km V od hraničního přechodu; síťové mapování:
7169-23; obnažený horní okraj hliníku u silnice
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°16'32.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 633138; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní
ID: 10201288

původní jméno: R. Řepka 2006: Carex contigua;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Sudoměřice, naproti rybníku v obci; spodní kraj svahu
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'50.00''N, 17°15'22.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-05-27
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 611804; pole síťového mapování 7169-23;
ID: 10201271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



505

původní jméno: R. Řepka 2006: Carex contigua;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Sudoměřice, Staré hory, JV kraj; trávník
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'25.00''N, 17°17'13.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-05-27
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 611873; pole síťového mapování 7169-23; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní
ID: 10201272

původní jméno: R. Řepka 2006: Carex contigua;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Strážnice, Žerotín; okraj silnice
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'46.00''N, 17°19'38.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06-02
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 613254; pole síťového mapování 7169-24; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní
ID: 10201273

původní jméno: R. Řepka 2004: Carex contigua;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Radějov, Žerotín; v křoví
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°19'38.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-05-12
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 611910; pole síťového mapování 7169-24; Carex spicata Huds.? distr. phytogeogr. 19
Bílé Karpaty stepní
ID: 10201285

7169d

lokalita: Strážnice, Mlýnky, okraj silnice
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'44.67''N, 17°19'20.37''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06-02
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: herb. J. W. Jongepier
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175080

lokalita: Strážnice, Mlýnky, lem v ov sadu
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'46.91''N, 17°19'23.93''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06-02
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: herb. J. W. Jongepier
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



506

původní jméno: R. Řepka 2006: Carex contigua;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Strážnice, Mlýnky; okraj silnice
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'43.00''N, 17°19'21.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06-02
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 613253; pole síťového mapování 7169-42;
ID: 10201274

7170a

lokalita: Tvarožná Lhota, Lučina, zorostlá RU plocha
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'38.96''N, 17°23'17.83''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06-11
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: herb. J. W. Jongepier
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175098

lokalita: Tvarožná Lhota, paseka JV silnice na Lučinu
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'51.97''N, 17°22'58.37''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06-11
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: herb. J. W. Jongepier
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175107

lokalita: Tvarožná Lhota, sad JV obce
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'15.75''N, 17°22'22.21''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06-09
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: herb. J. W. Jongepier
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175117

lokalita: Tvarožná Lhota, travanatá mez JV obce
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'3.96''N, 17°22'29.32''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06-09
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: herb. J. W. Jongepier
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175128

lokalita: Kněždub, lem cesty přes louku JZ obce
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'32.01''N, 17°23'22.31''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06-04
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: herb. J. W. Jongepier
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



507

lokalita: Kněždub, okraj cesty do kopce Z obce
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'44.40''N, 17°22'41.83''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06-04
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: herb. J. W. Jongepier
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175137

lokalita: Tvarožná Lhota, při chodníku v kempu Lučina
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'35.24''N, 17°23'4.83''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175097

lokalita: Radějov, louka u plovárny
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.34''N, 17°23'32.03''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1934
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175100

lokalita: Tvarožná Lhota, travnatý okraj cesty v intravilánu
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'40.43''N, 17°21'31.44''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-05-28
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190105

původní jméno: R. Řepka: Carex contigua;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Kněždub, JZ obce; okraj cesty přes louky
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'33.00''N, 17°23'24.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06-04
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 612339; pole síťového mapování 7170-12; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní
ID: 10201275

původní jméno: R. Řepka: Carex contigua;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Tvarožná Lhota, NÚ 215/351121; sad
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'13.00''N, 17°21'43.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06-09
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 612340; pole síťového mapování 7170-14; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní
ID: 10201276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



508

původní jméno: R. Řepka 2006: Carex contigua;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Tvarožná Lhota, JV obce; okraj travnaté meze
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'3.00''N, 17°22'31.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06-09
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 613207; pole síťového mapování 7170-13; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní
ID: 10201277

původní jméno: R. Řepka: Carex contigua;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Radějov, Dolní mlýn; paseka
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.00''N, 17°22'19.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06-11
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 611880; pole síťového mapování 7170-14; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní
ID: 10201278

původní jméno: R. Řepka 2006: Carex contigua;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Radějov, Horní mlýn, naproti odbočky na Pusté; úhor, zarostlá ruderální plocha
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'23.00''N, 17°22'32.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06-11
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 613251; pole síťového mapování 7170-14; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní
ID: 10201279

původní jméno: R. Řepka: Carex contigua;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Kněždub, u Kejdy; paseka
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'22.00''N, 17°24'37.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-20
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 611877; pole síťového mapování 7170-14; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní
ID: 10201280

původní jméno: R. Řepka 2004: Carex contigua;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Radějov, pod Travičnou, u silnice na Lučinu; okraj lesa
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.00''N, 17°21'46.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-05-10
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 611912; pole síťového mapování 7170-13; Carex spicata Huds.? distr. phytogeogr. 19
Bílé Karpaty stepní
ID: 10201284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



509

7170b

lokalita: Hrubá Vrbka, okraj obce, asi 650 m JJZ od kostela, mezický nitrofilní trávník, 273 m
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'50.11''N, 17°28'46.38''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-04-26
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175105

lokalita: Hrubá Vrbka, okraj obce, asi 500 m JZ od kostela,suchý okraj obilného pole,275 m
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'58.39''N, 17°28'44.38''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-09-09
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175111

lokalita: Hrubá Vrbka, RU trávník 0,4 km V kostela
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'14.34''N, 17°29'3.77''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175116

lokalita: Hrubá Vrbka, mezofilní trávník v areálu jižního hřbitova, 285 m
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'5.10''N, 17°28'32.87''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175140

lokalita: Hrubá Vrbka,v obci, asi 275 m SZ od kostela, sečené rumiště,255 m
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'13.84''N, 17°28'39.97''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-07-10
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175115

lokalita: Lipov, in colle Hájová
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'51.70''N, 17°28'24.18''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



510

lokalita: Velká nad Veličkou, okraj boru a pole 2.2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'4.11''N, 17°29'34.55''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-05-08
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190103

původní jméno: K. Fajmon: Carex contigua;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Hrubá Vrbka: okraj obce, asi 650 m JJZ od kostela; mezický nitrofilní trávník
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'50.00''N, 17°28'45.00''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-04-26
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 575687; extravilán; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování
7170b4
ID: 10201245

původní jméno: orig.: Carex spicata;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Hrubá Vrbka: v obci, v areálu jižního hřbitova; mezofilní trávník
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'12.00''N, 17°28'49.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-04-26
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 575490; intravilán; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování
7170b4
ID: 10201246

původní jméno: orig.: Carex spicata;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Hrubá Vrbka: v obci, asi 400 m V od kostela; řídký ruderalizovaný trávník
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'16.00''N, 17°29'7.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-06-24
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 575673; intravilán; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování
7170b4
ID: 10201248

původní jméno: K. Fajmon: Carex contigua; R. Řepka: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Hrubá Vrbka: okraj obce, asi 500 m JZ od kostela; suchý okraj obilného pole
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'55.00''N, 17°28'38.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-09-09
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 575676; extravilán; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování
7170b4;
ID: 10201254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



511

původní jméno: K. Fajmon: Carex contigua;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Hrubá Vrbka: v obci, asi 275 m SZ od kostela; sečené rumiště
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'16.00''N, 17°28'39.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-07-10
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 575684; intravilán; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování
7170b4
ID: 10201242

7170c

lokalita: Radějov, Kútky, u posedu v cípu louky 3 km JV obce
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'3.29''N, 17°23'36.50''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996
nálezce: M. Hájek
herbář: herb. M. Hájek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175078

lokalita: Radějov, mokřiny při Mandátu 4,5 km JV obce
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'46.00''N, 17°22'43.67''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175066

původní jméno: R. Řepka: Carex contigua;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - distr. Veselí n. Mor. - Radějov: Kútky: vlhčina u Setého háje, 1 km ZJZ kóty Veselka (495),
7170c
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'11.00''N, 17°22'29.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-06-09
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 587721; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní
ID: 10201264

původní jméno: R. Řepka: Carex contigua;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - distr. Veselí n. Mor. - Radějov: NPR Kútky
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'56.00''N, 17°23'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-08-02
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 587710; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní
ID: 10201266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



512

7171a

lokalita: Velká nad Veličkou,železniční nádraží, asi 120 m j. od nádražní budovy,vysýchavé skeletovité místo na místě bývalé skládky
dřeva,330 m
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'39.19''N, 17°30'41.10''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175133

lokalita: Javorník, okraj příkopu u cesty z obce k žel. stanici
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.71''N, 17°31'17.21''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1991
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175101

lokalita: Velká nad Veličkou, NPR Zahrady pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'57.23''N, 17°31'59.09''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175143

lokalita: Javorník, okraj lesa
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.36''N, 17°32'3.56''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1974
nálezce:  Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175110

lokalita: Javorník
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'47.59''N, 17°31'57.92''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-06-01
nálezce: K. Resl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190106

původní jméno: R. Řepka: Carex spicata (= C. contigua), next 2013: !;
lokalita: Flora moravica. 7171a, Suchov (distr. Hodonín), na zarostlé polní cestě vedoucí od hájovny k PR Bůrová 1,15 km JJZ od kaple
v obci, ca 500 m n. m.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'58.00''N, 17°33'21.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-06-30
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 626551; distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní;
ID: 10201239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



513

původní jméno: orig.: Carex contigua;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, CHKO Bílé Karpaty, Velká nad Veličkou, Z část Háje; síťové mapování: 7071-34; okraj lesní cesty
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'27.00''N, 17°32'39.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-26
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 633207;
ID: 10201282

původní jméno: K. Fajmon: Carex contigua; R. Řepka 2005: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Velká nad Veličkou: železniční nádraží, asi 120 m j. od hlavní nádražní budovy;
vysýchavé skeletovité místo na místě bývalé skládky dřeva
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'41.00''N, 17°30'41.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 592674; mimo CHKO; 2 sheets (see BRNU 592675); distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty
stepní; pole síť. mapování 7171-11
ID: 10201257

7171b

lokalita: Súchov-Zámečnické mlýny, okraj zarostlé pěšiny ve smíš. lese u silnice, 50 m ZSZ přejezdu potoka u Z okraje osady
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'59.85''N, 17°34'56.90''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175145

7171c

lokalita: Vrbovce, ČK, panelová cesta
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'38.27''N, 17°30'50.81''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-16
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: herb. J. W. Jongepier
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175061

původní jméno: R. Řepka 2004: Carex contigua;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Javorník, Paličky; pastvina
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'35.00''N, 17°32'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-05-26
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 611911; pole síťového mapování 7171-31; Carex spicata Huds.?
ID: 10201286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



514

původní jméno: Z. Otýpková: Carex muricata agg.; R. Řepka 2015: Carex spicata;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín. Javorník: rezervace Machová, 3,5 km J od obce, 600 m S od kóty 578 m; louka; louka
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'41.00''N, 17°32'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-05-16
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 617906;
ID: 10201299

7172a

lokalita: Javořina, na vrcholu
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'31.59''N, 17°40'27.37''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979
nálezce:  Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175095

7249b

lokalita: Pernek, násep žel. trati 1,2 km JJV obce nedaleko podchodu pod tratí
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'0.02''N, 13°59'26.51''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175025

7250a

lokalita: Horní Planá, květnatý lem SM lesa na J svahu Houbového vrchu, VSV města
nejbližší obec: Houbový Vrch, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'23.98''N, 14°2'35.71''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175018

lokalita: Horní Planá, vrchol kopce Rossberg (868m), na hadcové skalce, JV obce
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'20.22''N, 14°1'54.93''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1961
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175017

7250b

lokalita: Hodňov, ve štěrku náspu žel. trati u dvou samot, ca 1 km JJV od hráze rybn. Olšina
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'10.54''N, 14°6'7.27''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



515

lokalita: Otice, rybník Olšina, zarůstající cesta S od rybníku, 1,75 km VJV obce Horní Planá
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'37.07''N, 14°5'30.50''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175030

7250c

lokalita: Přední Zvonková, u panelové cesty na okraji těženého rašeliniště u břehu Lipna, 1,25–1,6 km VSV kóty 842 m Pestřický vrch
nejbližší obec: Pestřice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'15.17''N, 14°2'21.09''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174982

7250d

lokalita: Černá v Pošumaví, les u lomu
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'46.50''N, 14°6'45.27''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1952
nálezce:  Milner
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174991

7251a

původní jméno: Carex spicata
lokalita: Mezipotočí u Českého Krumlova, vrch Na kopečku ca 1 km S od obce, J svah
souřadnice: 48°47'35.00''N, 14°14'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-06-24
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1622340

7252d

lokalita: Kaplice, suchá louka u okraje lesa V obce Ješkov
nejbližší obec: Zdíky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'44.50''N, 14°29'44.35''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174985

7253c

původní jméno: Alena Vydrová: Carex contigua; R. Řepka 2008: Carex spicata;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Hradiště: louka 1,0 km V od obce
nejbližší obec: Hradiště u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'8.00''N, 14°33'6.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-06-15
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 598961; distr. phytogeogr. 37q Soběnovská vrchovina;
ID: 10201310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



516

7254b

lokalita: Nové Hrady, travnatý okraj polní cesty podél st. hranice, 200 m Z hraničního přechodu Nové Hrady–Pyhrabruck
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'43.55''N, 14°48'24.52''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175023

7255b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: České Velenice: jižní část obce mezi podjezdem železniční trati a okrajem lesa 0,7 km JJZ nádraží.
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 490-500;
ID: 8461451

7262d

lokalita: Dyjákovičky, subxerotermní porost na bázi Z svahu kopce (279 m) u st. hranice, 1,5 km VJV býv. osady Ječmeniště
nejbližší obec: Slup, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'37.72''N, 16°8'47.23''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174998

lokalita: Dyjákovičky, úhor u st. hranice 2 km V osady Ječmeniště, 5,5 km JV obce
nejbližší obec: Slup, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'42.00''N, 16°8'57.73''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175000

7263a

lokalita: Jaroslavice, loco V pustinách v hraničním pásmu
nejbližší obec: Slup, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'58.71''N, 16°10'35.07''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175004

lokalita: Jaroslavice, Nové vinohrady, úhory 3 km Z obce
nejbližší obec: Slup, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'16.03''N, 16°11'18.25''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



517

lokalita: Jaroslavice, lužní les u obce
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'26.75''N, 16°14'8.81''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175020

lokalita: Slup, mokřina v obci u odbočky Mlýnského p. 50 m napravo od silnice do Strachotic
nejbližší obec: Micmanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'5.64''N, 16°11'32.92''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175031

7264b

lokalita: Hrabětice, Trávní Dvůr, písčitá loučka na okraji mokřadu 2,3 km VJV obce
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'28.75''N, 16°25'56.40''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175028

7265b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: 7265-b10
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.05''N, 16°39'30.01''E, ± 643m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-06-12
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6323787

7266a

lokalita: Mikulov, Tichý ostrov, okraj rybníku 200 m JZ ostrova
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'50.42''N, 16°40'13.85''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175024

lokalita: Sedlec: Koňské pastvisko S od rybníka Výtipa, 48°46'08"N, 16°44'21"E
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'8.00''N, 16°44'21.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-05-07
nálezce: P. Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



518

lokalita: Hlohovec, PR Stará hora, S okraj, okraj polní cesty
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.61''N, 16°44'46.53''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-04
nálezce: P. Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200840

7266b

lokalita: Lednice
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'39.00''N, 16°47'55.50''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975
nálezce: F. Weber
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153554

lokalita: Valtice, keřnatý lem cerového lesíku u zámečku Belveder, 0,5 km SSZ žst. Valtice-město
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'9.76''N, 16°45'40.29''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175014

lokalita: Charvátská Nová Ves, Boří les, v lese podél cesty 1 km Z–ZJZ žel. zastávky u obce
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'27.69''N, 16°49'50.89''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175009

lokalita: Lednice, suchá jílovitá mez u cesty u zám. Tři grácie, 2 km JJZ žst. v obci
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'24.82''N, 16°47'48.37''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175019

lokalita: Valtice, okraj DB lesa na písku u cesty mezi Rendezvous a Hubertus
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'12.31''N, 16°48'10.47''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



519

lokalita: Valtice, u polní cesty mezi rybn. Nesyt a zámečku Belveder, 1 km SSZ města
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'12.72''N, 16°45'19.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175007

lokalita: Lednice, Boří les
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.78''N, 16°47'16.24''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175016

lokalita: Lednice, u biologické stanice
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'3.10''N, 16°47'47.75''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175029

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 390. Valtice: meze a okraje Ladenské aleje od Bořího lesa až k přejezdu přes trať, 1,5-2,7 km kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 190-200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060178

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 395. Valtice: suchá loučka S červeně znač.tur.cesty u Ladenské aleje, 2,7 km SV kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060341

7266c

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 406. Valtice: okolí hraničního přechodu, okraje silnice, meze, okraje polí vně navrhovaná rezervace Rajsna, 1,5 km Z až 1,5
km JJZ kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 250-290 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka; Viktor Pluhař
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



520

7266d

lokalita: Valtice, sečený trávník u cesty na počátku zámeckého parku na J okraji města
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'17.86''N, 16°45'18.82''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174993

lokalita: Valtice, Boří les, suchý DB les na písku podél železnice, v trati Rendezvous, V města
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'37.47''N, 16°46'57.39''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174997

původní jméno: Carex spicata
lokalita: 422. Poštorná: starší doubrava s bohatším bylinným podrostem a sníženinami podél asfaltové silničky, 1,2-1,4 km SSZ
celnice Poštorná Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061199

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. NPP Rendezvous - výsledky botanického IP.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6398808

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. NPP Rendezvous - výsledky botanického IP.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6443859

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. NPP Rendezvous - výsledky botanického IP.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6444082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



521

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. NPP Rendezvous - výsledky botanického IP.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6398918

původní jméno: Carex contigua
lokalita: NPP Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R.  : Výsledky botanického inventarizačního průzkumu Národní přírodní památky Rendezvous.  , 1997. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6609976

7267a

lokalita: Břeclav, okraj lužního lesa 0,5 km JV háj. Lubeš, 4,1 km SSZ žst. ve městě
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'1.65''N, 16°51'26.60''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175026

lokalita: Břeclav, břeh rybníku Včelínek
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'32.37''N, 16°52'17.66''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: M. Hermanová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175010

lokalita: Břeclav, suchý okraj luhu v místě U Bruksy, Z města
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'43.24''N, 16°52'5.53''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175013

lokalita: Břeclav, v trávě na hrázi Dyje u splavu, poblíž domova důchodců
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'3.89''N, 16°53'8.76''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



522

lokalita: Břeclav, vlhčiny u přednádraží, u odbočky Břeclav–Přerov
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.46''N, 16°54'41.26''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175021

lokalita: Břeclav, les u zámku
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'36.88''N, 16°52'16.77''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937
nálezce:  Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175011

lokalita: U Břeclavě
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'39.58''N, 16°52'35.81''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1905
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175012

7267c

lokalita: Břeclav, v luhu u břehu Dyje Z od Dlúhého hrúdu, 5,9 km JJV náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'40.25''N, 16°54'26.74''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174984

lokalita: Břeclav, louka pod silnicí Břeclav–Pohansko, 3,2 km JJV náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'55.97''N, 16°53'50.43''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174992

lokalita: Břeclav, světlina luhu u silničky S od zám. Pohansko, 1,7 km JJV žst. ve městě
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'3.51''N, 16°53'55.68''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



523

lokalita: Břeclav, lužní les 1,4 km SV zámečku Pohansko
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'4.58''N, 16°54'16.62''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174999

lokalita: Lanžhot, lužní les u silničky za zám. Pohansko, 5,1 km Z obce
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'37.02''N, 16°54'21.02''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174989

lokalita: Břeclav, světlina luhu u silničky S od zám. Pohansko, 1,7 km JJV žst. ve městě
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'3.51''N, 16°53'55.68''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174995

lokalita: Břeclav, Boří les, DB les podél trati 0,8–1,0 km Z žst. Boří les
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'21.68''N, 16°50'54.23''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174994

lokalita: Břeclav, lužní les 0,3 km JZ zámečku Pohansko
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'32.94''N, 16°53'53.37''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174988

lokalita: Břeclav, světlina v list. lese 1,5 km JV města
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'45.08''N, 16°54'8.66''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981
nálezce: P. Kusák
herbář: herb. P. Kusák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



524

lokalita: Břeclav, Pohansko, lužní les 0,8 km JV vjezdu do obory
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'8.33''N, 16°53'53.66''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-31
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190111

původní jméno: K. Šumberová: Carex spicata;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, 3,2 km JJV od náměstí, louka pod silnicí Břeclav - Pohansko
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'7.00''N, 16°53'60.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-29
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267c09;
ID: 10201306

7267d

lokalita: Lanžhot, Šulákova vrata 1 km JZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'37.70''N, 16°56'31.72''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174983

lokalita: Břeclav, JV cíp trati Lánský luh, 8 km JJV náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'56.35''N, 16°55'7.06''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174986

lokalita: Lanžhot, u pěšiny podél žel. trati v obci, 200 m JV žst.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'10.62''N, 16°59'0.81''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174987

lokalita: Lanžhot, u cesty v lužním lese 2,0 km VSV obce
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'45.68''N, 16°59'47.47''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



525

lokalita: Lanžhot, vlhký list. les poblíž velké světliny 2 km JV obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'30.87''N, 16°59'27.70''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981
nálezce: P. Kusák
herbář: herb. P. Kusák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174947

lokalita: Lanžhot, 1 km JZ obce, loco Šulákova vrata
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'33.91''N, 16°56'33.56''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178943

7268a

lokalita: Tvrdonice, okraj luž. lesa 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'10.24''N, 17°0'4.77''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175005

lokalita: Moravská Nová Ves, mýtina lužního lesa u silničky, 3,5 km JV žst. v obci
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'12.44''N, 17°3'43.08''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175027

7268c

lokalita: Tvrdonice, sečená vlhká nivní louka u Hnátkovského jezírka, 1,5 km JV kostela
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.34''N, 17°0'10.03''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175003

lokalita: Tvrdonice, okraje asf. cesty v lužním lese 2,0 km JV obce
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'43.35''N, 17°0'14.04''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10175001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



526

7354a

původní jméno: Carex contigua
lokalita: NPR Žofínský prales, luční enkláva zvaná "střelnice" v severní části ochranného pásma
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'13.86''N, 14°42'17.34''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: Martin Lepší; Karel Boublík; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K. Inventarizační průzkum NPR Žofínský prales z oboru botanika. – ms. 22 p. + příl.. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6947441

7367b

lokalita: Lanžhot, habřina v Z části rez. Ranšpurk, 5,9 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'39.91''N, 16°56'37.44''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174980

lokalita: Lanžhot, zarostlá skládka zeminy u Iklínské cesty, 5,6 km J kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'20.93''N, 16°58'0.56''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174979

lokalita: Lanžhot, Ranšpurk, okraj pralesa 5,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'47.46''N, 16°56'45.17''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174981

lokalita: Lanžhot, prales Cahnov, 8 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.69''N, 16°56'26.32''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174978

lokalita: Lanžhot, v lese nedaleko NPR Ranšpurk, 8 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'46.93''N, 16°57'1.06''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-01
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



527

původní jméno: K. Šumberová: Carex spicata;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 6,2 km JJZ od kostela v obci, louka u Melambónu
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'31.00''N, 16°55'29.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-04
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549672; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b11;
ID: 10201308

původní jméno: R. Řepka: Carex spicata;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 5,9 km JJZ od kostela v obci, habřina v západní části rezervace Ranšpurk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'48.00''N, 16°56'41.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b12;
ID: 10201309

původní jméno: R. Řepka: Carex spicata;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 5,6 km jižně od kostela v obci, zarostlá skládka zeminy u Iklínské cesty
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'53.00''N, 16°58'25.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549330; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b14;
ID: 10201304

původní jméno: R. Řepka: Carex spicata;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Soutok: Lanžhot, malý hrúd u Iklínské cesty, severně kanálu, 3,5 km JJV kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'43.00''N, 16°58'51.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549941; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b04;
ID: 10201305

7367d

lokalita: Lanžhot, louka u Melambónu, 6,2 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'46.85''N, 16°55'50.78''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



528

lokalita: Lanžhot, vlhká sníženina v lužním lese 1,8 km JZ Polínského vrchu
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'12.03''N, 16°56'56.83''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174974

lokalita: Lanžhot, v lužním lese Ulmenion poblíž silničky 0,4 km JZ chaty na Polínském vrchu
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'33.98''N, 16°57'30.51''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174975

lokalita: Lanžhot, Polínský vrch, les na hrúdu 9 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'43.43''N, 16°57'30.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10174976

lokalita: Lanžhot, obora Soutok, při JZ okraji Košarských luk, 1 km SZ soutoku Morava-Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'27.64''N, 16°55'46.45''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-18
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190112

původní jméno: R. Řepka: Carex spicata;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, 8 km JJV od náměstí, jihovýchodní cíp Lánských luk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'36.00''N, 16°55'59.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-01
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549331; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b02;
ID: 10201307

7451b

původní jméno: Carex contigua
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'22.13''N, 14°18'51.43''E, ± 148m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 10392113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




